
Čí
sl

o 
41

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
0.

 ří
jn

a 
20

11
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

9 771212 667008 1

Děti, POZORDěti, POZOR
na tmavé autona tmavé auto

a staršího pána!a staršího pána!

sedm  divu

www.7divuOK.cz
Hlasujte na

ANKETA! Čtěte na straně 9Čtěte na straně 9

Ještě

strana 3 strana 16

Exkluzivní rozhovor

3

rr

16

rrllEEEEEEExklEEEEEEEEExkl

Roman Štolpa:Roman Štolpa:

Jsem v pohodě!Jsem v pohodě!

Otřesná zpověď týrané ženy

Prostějov/mik

„Seznámili jsme se před osmi lety. On měl tehdy 
nějaké problémy s matkou, a tak si našel bydlení v 
malé garsonce. Postupně jsem se k němu nastěho-
vala a začali jsme vést společnou domácnost. Už v 
začátcích našeho vztahu začal projevovat svou žár-
livost. Často jsme se hádali, musela jsem být tam, 
kde chtěl on, neustále mě kontroloval. Když nebylo 
po jeho, ve vzteku třeba rozbíjel nábytek. Nesměla 
jsem se s nikým bavit, nikam chodit, takže jsem brzy 
ztratila většinu svých přátel. Už v těchto počátcích 
našeho vztahu jsem si měla uvědomit, že něco není v 
pořádku. Ale byla jsem naivní, pořád jsem věřila, že 
se to změní,“ začala své vyprávění paní Eva. 

Vyprávění sedmadvacetileté matky 
čtyřleté holčičky z Prostějova bere 
dech a zároveň nahání hrůzu. Kdo 
sám v životě neprošel podobným 
terorem, jen těžko tomu uvěří. Paní 
Eva tu zkušenost má. A to s opilým 
a sadistickým chlapem, který tyranii 
své partnerky střídal se zlodějnami 
a vězením. O čtyřech letech hrůzy 
nám sympatická blondýnka po-
vyprávěla se sebezapřením. „Věřte, 
že na veřejnosti o tom mluvím jen 
velmi nerada. Chci ale, aby lidi po-
dobnou situaci nepodceňovali a co 
nejrychleji si sami uvědomili nebez-
pečí a vyhledali účinnou pomoc. 
Mně to trvalo čtyři roky, než jsem se 
rozhodla od partnera odpoutat a ko-
nečně ho opustit,“ říká se slzami v 
očích Eva. I teď, po dalších čtyřech 
letech se ještě celá třese, když si 
znovu připomíná ony hrůzy.

MLÁTIL měMLÁTIL mě
i ZNÁSILŇOVALi ZNÁSILŇOVAL

Exkluzivní rozhovor najdete
 v příštím čísle

Čtyři roky hrůzy. Než týraná žena z Prostějova pochopila, že se žárlivým a sadis-
tickým opilcem se žít nedá, uběhla hodně dlouhá doba. Ilustrační fotografie

Kdy se mu to povede? Neznámý chlípník to zkusil už potřetí, ani v Brodku u Konice ale naštěstí dítě 
do svého auta nenalákal. Je ovšem pouze otázkou času, kdy mu někdo naletí. Policie by ho měla 
okamžitě dopadnout!  Foto: Internet

CHLÍPNÍKCHLÍPNÍK
to zkusil zase. V Brodku u Koniceto zkusil zase. V Brodku u Konice

 CHYŤTE HO!

Brodek u Konice, Prostějov/mik

Policisté, už ho konečně chyťte! Tak zní vzkaz od veřejnosti směrem ke 
strážcům zákona ohledně tajemného staršího muže, který na různých mís-
tech okresu láká malé děti do svého auta. K případům z Biskupic a Smržic 
přibyl minulý týden čerstvě další pokus zatím neznámého chlípníka. V pátek 
ráno to tentokrát zkoušel na malou holčičku v Brodku u Konice!
 Dokončení na straně 3

U sousedů
to stále VŘE

   Hokej:   Hokej:
JestřábiJestřábi
urvali derbyurvali derby

strana 26
Zlodějny pokračujíZlodějny pokračují



Stražisko/mik 

Hasiči po příjezdu k událos-
ti vozidlo zabezpečili proti 
vzniku požáru a překontrolo-
vali možný únik provozních 
kapalin. „Náklaďák zůstal v 
prudkém srázu koryta doslova 
zabořený kabinou v bahně. K 
nehodě došlo kuriózním způso-
bem. Řidič menšího nákladního 
automobilu značky Mitsubishi 

skládal nakladač a přitom mu 
zřejmě nezajištěné vozidlo sje-
lo z prudkého srázu z kopce. 
Poté několik stovek metrů jelo 
nekontrolovatelně bez řidiče, až 
skončilo v potoce. Auto přejelo 
i přes komunikaci, naštěstí v té 
době tudy nikdo neprojížděl a 
ani při nebezpečné cestě vozi-
dla nedošlo k žádnému zranění 
osob,“ popsal nám neuvěři-
telnou havárii Zdeněk Hošák, 

mluvčí Hasičského záchranné-
ho sboru Olomouckého kraje. 
Velitel zásahu následně k po-
moci s vyproštěním přivolal 

technický automobil z požár-
ní stanice v Olomouci. Hasiči 
před samotným vytažením auta 
zpět na komunikaci provedli 

prořezání poražených stromů a 
poté vozidlo pomocí navijáku z 
potoka vytáhli. K úniku provoz-
ních kapalin nedošlo. 

Ivaň, Prostějov/mik

„Z trestného činu krádeže vlou-
páním byl komisařem z oddělení 
obecné kriminality v Prostějově 
po spolupráci s němčickými poli-
cisty obviněn třiadvacetiletý muž 
z Němčicka. V průběhu minulého 
týdne jako tehdy ještě neznámý 
pachatel  po předchozím přele-

zení dřevěného oplocení vnikl na 
pozemek pohostinství "Hospůdka 
pod břízou" v obvi Ivaň. Násled-
ně za pomoci železného páčidla 
vypáčil vstupní dveře do vnitř-
ních prostor pohostinství, objekt 
prohledal a odcizil různé druhy 
cukrovinek, plastové zapalovače, 
nealko nápoje, kalkulačku a flash 
disk s nahranou hudbou. Na dvo-

ře pohostinství pak z přístřešku 
odcizil ještěmini hi-fi věž. Svým 
jednáním tak způsobil škodu ve 
výši nejméně 4 000 korun,“ infor-
movala nás o případu Eva Čeplo-
vá, tisková mluvčí Policie ČR v 
Prostějově.  
Další případ, který byl mladému 
pachateli prokázán, se odehrál na 
konci července letošního roku. 
Jednalo se o krádež ve stejné hod-
podě. „Tehdy odcizil krabičky 
cigaret různých značek, doutníky, 
jednorázové zapalovače, cukro-
vinky, kalkulačku černé barvy a 
finanční hotovost. Majitel hospo-

da vyčíslil škodu na 28 000 ko-
run,“ sdělila mluvčí policie.   Za 
oba případy obviněnému muži v 
případě pravomocného odsouze-
ní hrozí až dvouletý trest odnětí 
svobody.

Díky pracovní souhře němčic-
kých a prostějovských policistů 
se pachatele podařilo v rekordně 
krátké době dopadnout a nám 
nezbývá, než jim za dobrou práci 
vyslovit poděkování.

Prostějov/ mls

„V roce 2006 jsem koupila jsem 
Fiat Coupé za 105 tisíc, zaplatila 
akontaci třicet tisíc a zbývajících 
pětasedmdesát tisíc si půjčila u fir-
my Santander Consumer Finance. 
Půjčku jsem řádně splácela, za 
tři roky jsem měla uhradit celou 
částku. Po roce jsem se však roz-
vedla a přišla o zaměstnání. V té 
době jsem na splátkách zaplatila 
už přibližně dalších sedmatřicet 
tisíc korun. Chtěla jsem vůz pro-
dat, nabízeli mi za něj i osmdesát 
tisíc korun. Bohužel úvěrová 
společnost  spěchala, a tak jsem 
nakonec souhlasila s tím, že auto 

prodá ona. Naúčtovali mi i odtah 
vozu. Skutečný šok pro mě před-
stavovalo  to, že ho prodali výraz-
ně pod cenou- za dvaačtyřicet tisíc 
korun,“ popsala Božena Smý-
kalová. Přestože celkově splatila 
více jak polovinu z jeho původní 
ceny a o auto navíc přišla, úvěro-
vé společnosti by měla dlužit stále 
dvaačtyřicet tisíc korun. „Přijde 
mi to nespravedlivé. Navíc stejně 
žádné peníze nemám,“ reagovala 
na to Božena Smýkalová.  
„Firma Cash Collectors poža-
duje pouze to, na co má v rámci 
smlouvy, kterou paní Smýkalová 
podepsala, nárok,“ konstatoval 
oproti tomu Jan Valoušek, právní 

zástupce firmy Cash Collectors, 
která se zabývá vymáháním ob-
tížně vymahatelných pohledávek. 
Po dohodě se svým klientem se 
Valoušek předtím vzdal nároku na 
náklady spojené s odtahem auto-
mobilu. Požadovaná částka se tak 
snížila o přibližně tři tisíce korun.    
Jak je však vůbec možné, že paní 
Smýkalová musí splácet auto, 
které už dávno nemá? Problém je 

v tom, že přestože si  půjčila pěta-
sedmdesát tisíc korun, při podpisu 
úvěrové smlouvy se zavázala, že 
za šestatřicet měsíců splatí cel-
kem sto pětadvacet tisíc korun. 
Tuto skutečnost se jí těžko podaří 
napadnout. Podivné však je to, 
že úvěrová společnost automobil 
po necelých dvou letech užívání 
prodala za 42 tisíc korun, tedy za 
méně než polovinu toho, co za 

něj dala paní Smýkalová. „To ho 
mohli prodat rovnou za tisícov-
ku!“ poznamenala trefně Božena 
Smýkalová.
Podle jejich dalších slov jí za prav-
du dává i znalecký posudek, který 
cenu auta v době prodeje odhadl 
na 72 700 korun. Na určitý rozpor 
mezi odhadní a prodejní cenou 
upozornila sama soudkyně prostě-
jovského soudu Dana Malechová. 
Ta však zároveň zdůraznila, že 
námitky v tom smyslu, že něk-
do úvěrovou smlouvu podepsal 
pod nátlakem nebo nevěděl, co 
podepisuje, jak namítala právě 
paní Smýkalová, u soudu prostě 
neobstojí. A to bohužel i v přípa-
dech, kdy lidé podepsali smlouvu, 
která je pro ně sebevíc nevýhodná.  
Zajímavé nepochybně také je, že 
řízení proti  paní Smýkalové už 
bylo jednou zastaveno. Společ-
nost Cash collectors zastoupená 
jiným právníkem tehdy vzala ža-
lobu zpět. Po čase ji však opět po-
dala. A tak politováníhodný příběh 
pokračuje dál...

10. října 2011 2Krimi... ještě novější

Okradený
bezdomovec 

Půl hodiny před 
půlnocí se s žá-

dostí o pomoc obrátil na 
linku 156 muž bez domova. 
Sdělil, že seděl pod dálnič-
ním mostem a kolem ruky 
měl batoh se svými věcmi. 
Najednou se u něj objevili 
dva chlapíci, tašku mu se-
brali a z místa odjeli na jízd-
ním kole. V okamžiku, kdy 
poškozený věc hlásil, po-
hyboval se už po ulici Sva-
toplukova. Událost byla pro 
podezření z trestného činu 
nahlášena na Policii ČR.

Kouř na Brněnské
Podle vyhlášky města smí 
občané v podzimním období 
pálit rostlinný materiál (su-
ché větve, listí, trávu apod.). 
Platí ale pravidlo, že nesmí 
dým zamořovat okolí. Toto 
je čas od času  porušováno. 
Naposledy strážníci vyjíždě-
li na telefonické oznámení 
do ulice Brněnská, kde muž 
spaloval větve, přičemž kouř 
se sazemi halil okolí. Občan 
byl hlídkou poučen, že takto 
spalovat nelze. Oheň ihned 
uhasil. Protentokrát byla 
událost vyřešena na místě 
domluvou. 

Opilý hulvát 

Po osmnácté hodině bylo 
nahlášeno na linku 156 ne-
vhodné chování postaršího 
bydlícího. Na místě hlídka 
zjistila, že dotyčnému vadí 
hlučící děti, které jsou na 
hřišti. Muž přislíbil, že se 
již zdrží nadávek. To ovšem 
nedodržel a za další hodinu 
strážníci opět vyjížděli na 
stejnou adresu. Dotyčného 
zkontaktovali. Bylo u něj na 
první pohled patrné ovliv-
nění lihovinami. Přiznal se 
k vulgárním nadávkám, ale 
přítomným ženám, které 
jimi častoval, se omluvit 
odmítl. Pro podezření z pře-
stupku proti občanskému 
soužití byla událost postou-
pena správnímu orgánu.  

Ukradli pečivo

V podvečerních hodinách 
bylo přijato na linku 156 
oznámení o krádeži pečiva 
v obchodním domě na ulici 
Vrahovická. V prodejně byly 
zjištěny tři osoby. Devate-
náctiletý mladík, třináctiletý 
hoch a pětiletá dívenka. Ti 
měli v igelitové tašce pe-
čivo v hodnotě 586 korun. 
Nejstarší hlídce sdělil, že 
mu obsluha řekla, ať si po-
traviny sám vezme. Proto je 
naskládal do igelitky a bez 
zaplacení prošel pokladní 
zónou. Nepochopil, co je to 
samoobslužný pult.
 

Poctivka od kosti 

Peněženka s finanční část-
kou 1 240 korun se dostala 
zpět k majiteli. Na služebnu 
městské policie přišla žena 
odevzdat pánskou peněžen-
ku. Tu nalezla u autobuso-
vého nádraží. Uvnitř byly 
bankovky a kovové mince, 
osobní doklady, platební 
karta i vstupenky na koncert. 
Vlastník  těchto věcí  byl ih-
ned vyrozuměn. Zcela jistě 
mu nálezkyně udělala radost.

Okradený
bezdomovec 

Půl hodiny před 
půlnocí se s žá-

dostí o pomoc obrátil na
linku 156 muž bez domova.
Sdělil, že seděl pod dálnič-
ním mostem a kolem ruky 
měl batoh se svými věcmi.
Najednou se u něj objevili
dva chlapíci, tašku mu se-
brali a z místa odjeli na jízd-
ním kole. V okamžiku, kdy
poškozený věc hlásil, po-
hyboval se už po ulici Sva-
toplukova. Událost byla pro
podezření z trestného činu
nahlášena na Policii ČR.
p

Kouř na Brněnské
Podle vyhlášky města smí
občané v podzimním období
pálit rostlinný materiál (su-
ché větve, listí, trávu apod.).
Platí ale pravidlo, že nesmí
dým zamořovat okolí. Toto
je čas od času  porušováno.
Naposledy strážníci vyjíždě-
li na telefonické oznámení
do ulice Brněnská, kde muž
spaloval větve, přičemž kouř 
se sazemi halil okolí. Občan
byl hlídkou poučen, že takto
spalovat nelze. Oheň ihned 
uhasil. Protentokrát byla
událost vyřešena na místě
domluvou.

Opilý hulvát

Po osmnácté hodině bylo
nahlášeno na linku 156 ne-
vhodné chování postaršího
bydlícího. Na místě hlídka
zjistila, že dotyčnému vadí
hlučící děti, které jsou na
hřišti. Muž přislíbil, že se
již zdrží nadávek. To ovšem
nedodržel a za další hodinu 
strážníci opět vyjížděli na
stejnou adresu. Dotyčného
zkontaktovali. Bylo u něj na
první pohled patrné ovliv-
nění lihovinami. Přiznal se
k vulgárním nadávkám, ale
přítomným ženám, které
jimi častoval, se omluvit 
odmítl. Pro podezření z pře-
stupku proti občanskému
soužití byla událost postou-
pena správnímu orgánu.  

Ukradli pečivo

V podvečerních hodinách
bylo přijato na linku 156
oznámení o krádeži pečiva
v obchodním domě na ulici
Vrahovická. V prodejně byly 
zjištěny tři osoby. Devate-
náctiletý mladík, třináctiletý
hoch a pětiletá dívenka. Ti
měli v igelitové tašce pe-
čivo v hodnotě 586 korun.
Nejstarší hlídce sdělil, že
mu obsluha řekla, ať si po-
traviny sám vezme. Proto je
naskládal do igelitky a bez
zaplacení prošel pokladní
zónou. Nepochopil, co je to
samoobslužný pult.

Poctivka od kosti 

Peněženka s finanční část-
kou 1 240 korun se dostala
zpět k majiteli. Na služebnu
městské policie přišla žena
odevzdat pánskou peněžen-
ku. Tu nalezla u autobuso-
vého nádraží. Uvnitř byly
bankovky a kovové mince,
osobní doklady, platební
karta i vstupenky na koncert.
Vlastník  těchto věcí  byl ih-
ned vyrozuměn. Zcela jistě
mu nálezkyně udělala radost.

Razie na silnicích

V průběhu uply-
nulého týdne byla 
a Prostějovsku 
uskutečněna kraj-
ská policejní akce 
zaměřená zejména na dodr-
žování zákazu požívání al-
koholických nápojů a jiných 
návykových látek ze strany 
řidičů. Do akce bylo nasa-
zeno 13 policistů dopravní 
policie a 25 policistů pořád-
kové služby. Při kontrolách 
bylo využito celkem 22 slu-
žebních vozidel. V průběhu 
akce bylo zjištěno 26 pře-
stupků, které byly vyřešeny 
v blokovém řízení uložením 
pokut v celkové výši 6 600 
korun. V dalších jedenácti 
případech bylo zjištěno po-
žití alkoholu řidičem moto-
rového vozidla. 

Obrali knihovnu

Z pondělí na úterý z volně 
přístupné části přízemí bu-
dovy Městské knihovny v 
Prostějově zatím neznámý 
pachatel odcizil celkem 5 
kusů měděných parapetů. 
Následně přelezl oplocení 
budovy ZŠ Masarykova a 
ze zadní části knihovny od-
cizil dalších 5 kusů parape-
tů. Poté ve dvorní části od-
cizil ze zvýšeného přízemí 
budovy základní školy ještě 
další kus. Jiné parapety vy-
trhl ze zdi a ohnul směrem 
nahoru. Na místo se dosta-
vil psovod se služebním 
psem, který vypracoval 
stopu pachatele směrem na 
Floriánské náměstí. Tady 
bylo v křoví nalezeno 7 
kusů ukradených měděných 
parapetů.  Způsobená škoda 
činí bezmála 20 000 korun.

Řidič a marihuana

V ranních hodinách byl v 
Kostelci na Hané kontrolo-
ván hlídkou Policie ČR je-
denadvacetiletý řidič osob-
ního vozidla. Mladík byl 
vyzván k dechové zkoušce, 
jejíž výsledek byl negativní. 
Následně policisté u muže 
provedli test na zjištění pří-
tomnosti omamné, psycho-
tropní nebo jiné návykové 
látky. Tento test vyzněl pozi-
tivně na látku canabis. Řidiči 
byl na místě zadržen řidičský 
průkaz a zakázána další jízda.  

Cyklistka namol 

Ve čtvrtek v podvečerních 
hodinách byla na ulici Sebas-
tiniho v obci Držovice kon-
trolována policejní hlídkou 
šestačtyřicetiletá cyklistka. 
Dechová zkouška na přítom-
nost alkoholu u ní vyzněla 
pozitivně s naměřenou hod-
notou 1,82 promile alkoholu. 
Cyklistce byla na místě zaká-
zána další jízda.  

Patří do basy!

Z trestného činu maření vý-
konu úředního rozhodnu-
tí a vykázání je podezřelý 
čtyřiatřicetiletý muž , který 
ačkoliv má vysloven zákaz 
řízení motorových vozidel, 
řídil ve čtvrtek ráno vozidlo 
Opel Omega. Při řízení byl 
zastaven a kontrolován po-
licejní hlídkou, kdy u muže 
byla rovněž provedena de-
chová zkouška na přítom-
nost alkoholu s negativním 
výsledkem, test na ovlivnění 
omamnou a psychotropní lát-
kou vyzněl ovšem pozitivně 
na amphetaminy. Za výše 
uvedený trestný čin muži 
hrozí trest odnětí svobody až 
na tři léta. 

Razie na silnicích

V průběhu uply-
nulého týdne byla
a Prostějovsku
uskutečněna kraj-
ská policejní akce
zaměřená zejména na dodr-
žování zákazu požívání al-
koholických nápojů a jiných 
návykových látek ze strany 
řidičů. Do akce bylo nasa-
zeno 13 policistů dopravní 
policie a 25 policistů pořád-
kové služby. Při kontrolách 
bylo využito celkem 22 slu-
žebních vozidel. V průběhu 
akce bylo zjištěno 26 pře-
stupků, které byly vyřešeny 
v blokovém řízení uložením 
pokut v celkové výši 6 600 
korun. V dalších jedenácti 
případech bylo zjištěno po-
žití alkoholu řidičem moto-
rového vozidla. 

Obrali knihovnu

Z pondělí na úterý z volně 
přístupné části přízemí bu-
dovy Městské knihovny v 
Prostějově zatím neznámý 
pachatel odcizil celkem 5 
kusů měděných parapetů. 
Následně přelezl oplocení 
budovy ZŠ Masarykova a 

p pp

ze zadní části knihovny od-
cizil dalších 5 kusů parape-
tů. Poté ve dvorní části od-
cizil ze zvýšeného přízemí 
budovy základní školy ještě 
další kus. Jiné parapety vy-
trhl ze zdi a ohnul směrem 
nahoru. Na místo se dosta-
vil psovod se služebním 
psem, který vypracoval 
stopu pachatele směrem na 
Floriánské náměstí. Tady 
bylo v křoví nalezeno 7 
kusů ukradených měděných 
parapetů.  Způsobená škoda 
činí bezmála 20 000 korun.

Řidič a marihuana

V ranních hodinách byl v 
Kostelci na Hané kontrolo-
ván hlídkou Policie ČR je-
denadvacetiletý řidič osob-
ního vozidla. Mladík byl 
vyzván k dechové zkoušce, 
jejíž výsledek byl negativní. 
Následně policisté u muže 
provedli test na zjištění pří-
tomnosti omamné, psycho-
tropní nebo jiné návykové 
látky. Tento test vyzněl pozi-
tivně na látku canabis. Řidiči 

y y pp

byl na místě zadržen řidičský 
průkaz a zakázána další jízda.  

Cyklistka namol 

Ve čtvrtek v podvečerních 
hodinách byla na ulici Sebas-
tiniho v obci Držovice kon-
trolována policejní hlídkou 
šestačtyřicetiletá cyklistka. 
Dechová zkouška na přítom-
nost alkoholu u ní vyzněla 
pozitivně s naměřenou hod-
notou 1,82 promile alkoholu. 
Cyklistce byla na místě zaká-
zána další jízda.  

Patří do basy!

Z trestného činu maření vý-
konu úředního rozhodnu-
tí a vykázání je podezřelý 
čtyřiatřicetiletý muž , který 
ačkoliv má vysloven zákaz 
řízení motorových vozidel, 
řídil ve čtvrtek ráno vozidlo 
Opel Omega. Při řízení byl 
zastaven a kontrolován po-
licejní hlídkou, kdy u muže 
byla rovněž provedena de-
chová zkouška na přítom-
nost alkoholu s negativním 
výsledkem, test na ovlivnění 
omamnou a psychotropní lát-
kou vyzněl ovšem pozitivně 
na amphetaminy. Za výše 
uvedený trestný čin muži 
hrozí trest odnětí svobody až 
na tři léta. 

R i il i í h

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, která 
je podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326.

DÁVID KRUTÝ LENKA BÉROVÁ PAVEL SMOLKAPETR LOULA

se narodil v roce 1972 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Praze 2 
na Smíchově. Na hledaného byl 
vydán zatykač pro podezření ze 
spáchání trestného činu podvo-
du. Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 35 do 40 let, měří 165 
centimetrů, má střední postavu, 
hnědočerné rovné a krátké vlasy 
a nosí dioptrické brýle.  

se narodil v roce 1972 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Muzejné 
ulici v Bratislavě ve Slovenské 
republice. Na hledaného vydal 
Okresní soud v Prostějově zaty-
kač pro trestný čin podvodu. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 35 
do 40 let, měří 170 centimetrů, 
má malé oči, rovné a krátké vlasy 
česané na ježka. 

se narodila v roce 1963 a tr-
valé bydliště má hlášeno v 
Klenovicích na Hané v okrese 
Prostějov. Na hledanou vydal 
Okresní soud v Prostějově pří-
kaz k zatčení pro trestný čin 
ohrožování výchovy mládeže. 
Její zdánlivé stáří je v rozme-
zí od 45 do 50 let a měří 160 
centimetrů. 

se narodil v roce 1967 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Čelechovi-
cích na Hané v okrese Prostějov. 
Na hledaného byl vydán příkaz k 
zatčení pro podezření ze spáchá-
ní trestného činu. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 45 do 55 let, 
měří 175 centimetrů, má střední 
postavu, šedé oči a černé středně 
dlouhé vlasy. 

Ok d ý

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

KOUPILA AUTO, TO JÍ VZALI.KOUPILA AUTO, TO JÍ VZALI.
Stále ho ale musí splácet...

Půjčovat si na věci, které chcete koupit, se jedno-
značně nevyplácí. Přesvědčila se o tom  i Božena 
Smýkalová z Prostějova. Její případ je jen jedním 
z řady, ukazuje však, jak nekompromisně  postu-
pují společnosti vymáhající úvěry. Může být va-
rováním i pro ostatní. I o tom byl nedávný soud u 
prostějovského tribunálu.

Drzý zloděj skončil v poutech    
Hospodský z Ivaně si konečně vydechl

Uprostřed prázdnin vykradl hospodu v Ivani a ještě 
měl tu drzost stejný čin zopakovat o dva měsíce 
později. Mladík z Němčicka ale stejně nakonec 
skončil v policejních poutech.

Kradl jak neurvalý. 
Mladík z Němčicka 
hned dvakrát „navští-
vil“ stejnou hospodu 
v Ivani. Vždy si odtud 
odnesl vše, co mu 
přišlo pod ruku.  
 Ilustrační foto

Neovladatelný náklaďák zahučel do potoka
Auto se zřítilo ze srázu bez šoféra!
K dopravní nehodě nákladního vozidla došlo v úterý 
mezi Ptenským Dvorkem a Stražiskem. Auto zůsta-
lo po kolizi zaklíněno v potoce. Když se hasiči vydali 
na pomoc šoférovi, zjistili ke svému úžasu, že zde-
molovaná kabina je prázdná!  

Nevšední havárie. Náklaďák skončil mezi stromy v potoce. Jeho kabina byla naštěstí bez šoféra, ten 
pouze přihlížel, jak se mu nezabržděné vozidlo řítí ze srázu.  Foto: HZS OLK

Nechala se napálit. Božena Smýkalová podepsala nevýhodnou 
úvěrovou smlouvu. Auto (na snímku) úvěrová společnost navíc 
prodala pod cenou.  Foto: Martin Zaoral 



Prostějov/mik

„V tomto okamžiku máme 
těchto budek dvacet, brzy při-
koupíme další dvě. Otázkou je, 
zda necháme dopustit, aby při 
letošním vánočním jarmarku 
tyto nádherné stánky doplňo-
valy ony hnusné konstrukce 
potažené igelity, které se stá-
valy terčem kritiky občanů. Já 
osobně navrhnu, aby při vá-
nočních trzích byly tyto odpu-
divé stánky zakázány. Vystačí-
me si jen s těmi dřevěnými,“ 
sdělila nám Ivana Hemerková, 
místostarostka města. 
Když se ale na radnici zeptáme 
na dřevěné stánky, každý mlu-
ví jen o Vánocích. Proč se ale 
s nimi počítá jen pro toto ob-
dobí? Copak nemohly být vy-

užity například při hodových 
slavnostech? „Nebyl pro ně 
prostor, většinu náměstí zabra-
lo pódium pro koncertní vy-
stoupení mnoha souborů. Ani 
jsme o nich moc neuvažovali,“ 

odpověděla Ivana Hemerková. 
„Když tak o tom přemýšlím, 
tyto krásné dřevěné domečky 
jsou skutečně na jedno pou-
žití. Můžeme ale diskutovat o 
tom, zda by se nám je vyplatilo 
instalovat ještě při jiných příle-
žitostech než při vánočním jar-
marku. Ale kdy jindy a kam? 
Ona samotná instalace taky 
něco stojí a trvá několik dní,“ 
dodala prostějovská místosta-
rostka.  
K tomuto tématu se ještě v ně-
kterém z příštích čísel vrátíme. 
Vánoce jsou tady totiž coby 
dup a ohledně problematiky 
zmíněných stánků se vyjádřilo 
více radních. 

Mostkovice/mik

O uplynulém víkendu jsme 
si do sousední obce udělali 
výlet i my. Přivítal nás sta-
rosta Jaroslav Peška, který 
od rána organizoval bri-
gádu zdejších občanů na 
podzimní úklid přehrady. 
V Mostkovicích byl klid, jen 
u zmíněné ubytovny se pro-
háněly křičící romské děti. 
„Aspoň že křičí jen mezi 
sebou. Nedávno i dospělí z 

těchto rodin křičeli na nás 
všechny a vyvolávali umě-
lé spory mezi starousedlí-
ky a nově přistěhovanými 
obyvateli. Celkově se tady 
ovšem atmosféra opravdu 
zklidnila, jakoby se obyva-
telé bývalého kina něčeho 
zalekli. Ale ty krádeže..., 
těch fakt vůbec neubývá,“ 
řekl nám na úvod Jaroslav 
Peška. „Na začátku tohoto 
týdne se u naší školy ztratilo 
kolo. Svědek vypověděl, že 

na něm spatřil odjíždět mla-
díka tmavé pleti. Běželi jsme 
tedy na ubytovnu, ale kolo 
jsme nenašli. Tudíž nemů-
žeme s jistotou říct, že zloděj 
byl zdejší. To ale není všech-
no. Panu Hájkovi vlezli ote-
vřeným okénkem do sklepa 
jeho domu a včera jsem řešil 
další tři ukradené kanalizač-
ní poklopy. Některé z nich 
už máme přivařeny, jinak se 
bránit nedokážeme,“ pokrčil 
rameny starosta.

Vedení obce v posledních 
týdnech intenzivně jednalo s 
majitelkou budovy bývalého 
kina. A došlo k překvapivému 
obratu. A pro občany zname-
nají výsledky jednání určité 
blýskání na lepší časy. „Do-
mluvili jsme se s paní Skáce-
lovou, že co se týká jejích ná-
jemníků, vyčleníme společně 

ty rodiny, které v 
Mostkovicích 

dělají nej-

v ě t š í 
p r o -
blémy. 
A tyto 
lidi maji-
telka uby-
tovny nechá 
vystěhovat. Naopak 
naše obec jí pomůže ubytov-
nu znovu naplnit. Ovšem 
prověřenými a slušnými 

lidmi, kteří rozhodně žád-
ný nepořádek či výtržnosti 
tady tropit nebudou. 
Například lidmi z 
našeho domu s pe-
čovatelskou služ-
bou. Hlavně ale 
teď záleží na paní 
Skácelové, jak se 
k tomu postaví. A v 
prvé řadě bude po-
třeba, aby sní-
žila cenu 

za nájem. Osm tisíc korun za 
garsonku je skutečně moc,“ 

myslí si mostkovický sta-
rosta Jaroslav Peška. 

V současné době 
je na ubytovně re-
lativní klid i díky 
tomu, že staros-
ta zde společně s 
plumlovskými po-
licisty vykonávají 

pravidelné kont-
roly. „Zjišťu-

jeme mimo 
j i n é h o 

i to, že v garsonkách bydlí 
také lidé, kteří tady nejsou 
hlášeni. Tajemstvím pro nás 
ale zůstává, jak si tito sociál-
ně slabí občané mohou do-
volit ubytování za osm tisíc 
měsíčně. Když se jich na to 
zeptáme, nikdo z nich nám 
není schopen, či lépe řečeno 
ochoten, odpovědět,“ řekl Ja-
roslav Peška. 
A to je právě záležitost, které se 
budeme věnovat příští týden. 
Jak jsme totiž zjistili, provozo-
vat ubytovnu pro sociálně slabé 

občany 
je poměr-

ně slušným 
b y z n y s e m . 

Proto není divu, 
že podobná zařízení 

rostou v celé republice jako 
houby po dešti.

Prostějov/mls 

Milan Kupka byl v nájmu ve 
Společenském domě šest mě-
síců do prosince  2008. Pro-
vozoval zde masážní salon.  
„Nájemné činilo jedenáct tisíc 
devět set korun.  Při podpisu 
smlouvy jsme se s tehdejším 
jednatelem Společenského 
domu Janem Coufalem domlu-
vili, že součástí nájemného je i 
úhrada za energie. Následně 
vznikl dluh na nájemném, kte-
rý jsem však uhradil. Kromě 
uhrazení dluhu však po mně 
pan Coufal najednou chtěl pe-
níze za energie. Nechápal jsem 
to a připomínal mu, na čem 
jsme se společně domluvili. 

On však doslova řekl, že po-
kud to nezaplatím, dá to práv-
níkovi a ten ze mě vytáhne de-
setkrát tolik,” vypověděl Milan 
Kupka. Celá věc dospěla až k 
prostějovskému soudu. Práv-
ní zástupkyně Společenského 
domu u něj argumentovala 
tím, že pronajaté prostory byly 
napojeny na samostatný elek-
troměr, plynoměr i vodoměr a 
že na tyto položky existovaly 
zálohové faktury, které měl 
pan Kupka dostávat. Milan 
Kupka oponoval, že tyto faktu-
ry byly psány na Společenský 
dům a on sám spoléhál na ústní 
domluvu s panem Coufalem. 
Přesto musel peníze za energie 
ve výši přes šest tisíc korun 

stejně jako náklady spojené 
se soudním řízením nakonec 
uhradit. Soud totiž nemohl při-
hlédnout k ústní dohodě mezi 
ním a panem Coufalem. „Výše 
záloh za služby musí být ve 
smlouvě o nájmu uvedena sa-
mostatně, nikoliv jako součást 
celkového nájemného. Pokud 
tomu tak není, bylo by možné 
smlouvu o pronájmu považo-
vat za neplatnou,” konstato-
val soudce František Jurtík. 
Z toho je patrné, že smlouva 
nebyla správně sepsaná. Pokud 
by však soud uznal nájemní 
smlouvu za neplatnou, hrozi-
lo by panu Kupkovi obvinění 
z nedovoleného obohacení, 
protože byl v nájmu na zákla-
dě svého podpisu na neplatné 
smlouvě. „Dokument připra-
vovali zástupci Společenského 

domu, zdál se mi v pořádku. 
Nejsem právník, abych mohl 
vědět, že z ní vyplývá něco 
jiného než to, na čem jsme se 
s panem Coufalem domluvili. 
Myslím, že se ke mně v tomto 
směru nezachoval fér,” reago-
val Milan Kupka. Smlouvy 
uzavřené mezi současnými ná-
jemci Společenského domu a 
panem Coufalem budou platit 
do 30. dubna 2012. „V těchto 
smlouvách jsme neshledali 
větší problém. Pokud jde o sta-
novení výše nájemného, tak ta 
je obvykle nižší, než je běžné 
tržní nájemné v této lokalitě.  
Je to kvůli nejisté budoucnos-
tí, kterou jednotliví nájemci 
ve Společenském domě před 
sebou mají,” uvedl současný 
jednatel Společenského domu 
Roman Vejmola.

10. řína 2011 3Zpravodajství... ještě novější

Seniorku obrala o peníze bývalá firma 
šéfa konického stavebního úřadu!

Konice/mls 

„Je to jasný podvod, přesto s 
tím nikdo nic neudělá. Něko-
mu u nás prostě projde vše..,“ 
konstatuje bezradně dvaaosm-
desátiletá  Cecílie Vichtová z 
Prostějova. Na první pohled je 

její případ naprosto jednodu-
chý. „Koncem srpna 2001 jsem 
panu Tomáši Němcovi osobně 
předala třicet tisíc korun jako 
zálohu na výrobu a montáž 
plastových oken. Mám od toho 
stvrzenku i podepsanou smlou-
vu, ve které se zavázal, že mi 

jeho 
firma 

do pěti týd-
nů dodá plastová okna a 
dveře. Tato společnost mi 
však okna nenamontovala, 
peníze zpátky jsem nikdy 
nedostala,“ popisuje 
Večerníku letité 
trable Cecílie 
Vichtová, kte-
rá tedy na 
firmu pana 
N ěm c e 

podala trestní oznámení. Po-
licie také následně celou zá-
ležitost prošetřovala. „Určitě 
nejste sama, která byla takto 

napálena,“ ujišťovali ji při 
sepisování protokolu dle slov 
paní Vichtové vyšetřující 

kriminalisté. Celá věc spěla 
k trestnímu soudu, k tomu se 

však nikdy nedostala. 
 

 Dokončení
 na straně 8

Dokončení ze strany 1
Těžko říct, proč policie před ví-
kendem tento případ zamlčela a 
včas nevarovala veřejnost. Na v 
pořadí už třetí pokus zřejmého 
pedofila zlákat do svého auta 
malou školačku či školáka nás 
upozornili občané Brodku u 
Konice. „Těžko se k tomu ně-
jak obšírněji vyjadřovat, jde o 
choulostivou věc a nerad bych 
rodiče té dívenky jakkoliv roz-
zlobil. Jsou totiž v šoku,“ uvedl 
pro Večerník Radomír Novák, 
starosta Brodku u Konice. 
Potvrzený je ovšem fakt, že 
postarší muž v pátek okolo 
půl osmé ráno zastavil autem 
u chodníku v Brodku u Koni-
ce, kudy šla do školy zhruba 
jedenáctiletá dívka. V neděli 
před polednem nám to alespoň 
stručně potvrdil tiskový mluv-
čí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. „Jde o čerstvý 

případ, okolnosti se zatím vy-
hodnocují a prověřují. Skuteč-
nost je taková, že v pátek ráno 
šla jedenáctiletá dívka v Brodku 
u Konice do školy, když v tom 
u ní zastavilo osobní vozidlo. 
Neznámý řidič jí nabídl sve-
zení. Školačka to však správně 
odmítla. Podle jejího svědec-
tví šlo o muže, který seděl ve 
tmavém autě s kouřovými skly. 
Případem se policie intenzivně 
zabývá,“ sdělil Večerníku Mi-
chal Pižurin, mluvčí krajské 
policie. „Později dívenka po-
licistům sdělila, že moc dobře 
věděla o dvou podobných pří-
padech z Biskupic a Smržic, o 
kterých nedávno informovala 
média,“ dodal Pižurin. 
„Bylo štěstí, že mu školačka 
nepodlehla a do auta nenased-
la. Zachovala se správně. Děti 
naší školy jsou před podobný-
mi případy varovány, vědí, jak 

se mají chovat,“ uvedl starosta 
obce. „Nejhorší je, že jsme 
tady četli v novinách o přede-
šlých dvou případech, které 
proběhly skoro stejně nebo 
podobně. Nikoho nás tady ale 
nenapadlo, že k tomu může 
dojít i zde. Samozřejmě jsme 
o nebezpečí ihned informova-
li všechny rodiče, děti dostaly 
další školení,“ dodal Radomír 
Novák. 
Podle brodeckého starosty je 
možné, či dokonce jisté, že muž 
se zřejmými pedofilními chout-
kami objíždí celý okres a snaží 
se najít svoji oběť. „Proboha, 
je jen otázkou času, kdy se mu 
to podaří. Policie by ho měla 
okamžitě chytit, než to všechno 
skončí neštěstím. Takové lidi 
patří zavřít, určitě to bude zkou-
šet znovu a znovu,“ sdělil na 
závěr Radomír Novák, starosta 
Brodku u Konice. 

CHLÍPNÍKCHLÍPNÍK
to zkusil zase. V Brodku u Koniceto zkusil zase. V Brodku u Konice

 CHYŤTE HO!

Cecílie Vichtová si objed-
nala u firmy TMN šéfa 
konického stavebního 
úřadu Tomáše Němce 
okna, na něž složila 
třicetitisícovou zálo-
hu. Firma je však nikdy 
nedodala! A co hůř, ani po 
desíti letech pak paní Vichtová ze slo-
žené zálohy neviděla ani korunu... Bez 
zajímavosti jistě není, že na rozdíl od po-
dobného případu Pavla Ventruby nebyl v 
tomto případě nikdy nikdo souzen. Kvůli 
ztracenému účetnictví firmy totiž bylo 
vše zameteno pod koberec. Doklady si-
ce měly být uloženy ve sklepě, odkud je 
ovšem prý vzaly povodně...     

„Je to jasný podvod, 
přesto s tím NIKDO 

nic neudělá,“ hořekuje 
CECÍLIE VICHTOVÁ

jeho
firma

do pěti týd-
nů dodá plastová okna a
dveře. Tato společnost mi
však okna nenamontovala, 
peníze zpátky jsem nikdy 
nedostala,“ popisuje
Večerníku letité
trable Cecílie 
Vichtová, kte-
rá tedy na 
firmu pana 
N ěm c e 

a sté. Ce á věc spěla 
k trestnímu soudu, k tomu se 

však nikdy nedostala. 

Dokončení
na straně 8

VICHTOVÁ

Marný boj. Místo svých peněz po deseti letech má paní Cecílie 
Vichtová pouze stohy papírů.  Foto: Martin Zaoral 

Prostějov/mls - Svědek To-
máš Elner, který svědčil v 
případu drogového dealera 
Ivo Frodla, nebyl v minulos-

ti odsouzený za vraždu, jak 
jsme v článku z minulého čís-
la uvedli. Soud mu v minu-
losti vyměřil trest za ublížení 

na zdraví. Omyl vznikl vinou 
redaktora. Tomáš Elner u sou-
du uvedl, že byl odsouzen „za 
rvačku”, redaktor rozuměl 

„za vraždu”. Za tuto chybu i 
vzniklé problémy se Tomáši 
Elnerovi i celé jeho rodině 
omlouváme!

Ad.: DROGY U SOUDU - omluva redakce

Nájemní smlouvy ve Společenském domě

Milan Kupka podle svých slov uvěřil Janu Coufalovi, 
že součástí nájemného ve Společenském domě 
je i platba za elektřinu, plyn a vodu. Jelikož neměl 
oporu ve smlouvě, musel  zálohy za energie zpět-
ně uhradit. Dokument se o platbách za služby vů-
bec nezmiňoval. 

byly sepsány špatně byly sepsány špatně 
Ilustrační foto

V sousedních Mostkovicích se poněkud zchladily vášně. Tedy ale-
spoň co se týká rozladěnosti starousedlíků vůči nově přistěhovalým 
nájemníkům bývalého kina, kteří se většinou rekrutují z romské, a na-
prosto nepřizpůsobivé menšiny. Jenom připomeňme, že prostějov-
ská podnikatelka z kina udělala ubytovnu, do které přivedla většinou 
romské nájemníky. Od té doby v Mostkovicích rapidně stoupl počet 
trestných činů, rozmnožily se vandalské výpady a vyskytly se i osob-
ní potyčky. „Ještě před pár týdny to tady zavánělo výbuchem. Teď je 
situace o kapku lepší, v ubytovně je jakž takž klid. Ale ty zlodějny, ty 
jsou zde stále na denním pořádku,“ láteřil v sobotu Jaroslav Peška, 
starosta Mostkovic. 

Rasové problémy se zmírnily. „ZLODĚJNY ale pokračují,“ čílí se starosta J. Peška
Mostkovičtí pokročili v jednání s majitelkou domu hrůzy. Nájemníky bude vybírat obec!

mla-
jsme
kolo

emů-
oděj
ech-
ote-

klepa
řešil
izač-
nich

ak se
krčil

týdnech intenzivně jednalo s 
majitelkou budovy bývalého 
kina. A došlo k překvapivému 
obratu. A pro občany zname-
nají výsledky jednání určité 
blýskání na lepší časy. „Do-
mluvili jsme se s paní Skáce-
lovou, že co se týká jejích ná-
jemníků, vyčleníme společně 

ty rodiny, které v 
Mostkovicích 

dělají nej-

v ě t š í 
p r o -
blémy. 
A tyto
lidi maji-
telka uby-
tovny nechá
vystěhovat. Naopak 
naše obec jí pomůže ubytov-
nu znovu naplnit. Ovšem 
prověřenými a slušnými 

ný nepořádek či výtržnosti
tady tropit nebudou. 
Například lidmi z
našeho domu s pe-
čovatelskou služ-
bou. Hlavně ale 
teď záleží na paní 
Skácelové, jak se 
k tomu postaví. A v
prvé řadě bude po-
třeba, aby sní-
žila cenu

garsonku je skutečně moc,
myslí si mostkovický sta-

rosta Jaroslav Peška. 
V současné době 
je na ubytovně re-
lativní klid i díky
tomu, že staros-
ta zde společně s
plumlovskými po-
licisty vykonávají 

pravidelné kont-
roly. „Zjišťu-

jeme mimo
j i n é h o

také lidé, kteří tady nejsou 
hlášeni. Tajemstvím pro nás 
ale zůstává, jak si tito sociál-
ně slabí občané mohou do-
volit ubytování za osm tisíc 
měsíčně. Když se jich na to 
zeptáme, nikdo z nich nám 
není schopen, či lépe řečeno 
ochoten, odpovědět,“ řekl Ja-
roslav Peška. 
A to je právě záležitost, které se 
budeme věnovat příští týden. 
Jak jsme totiž zjistili, provozo-
vat ubytovnu pro sociálně slabé 

občany
je poměr-

ně slušným
b y z n y s e m .

Proto není divu,
že podobná zařízení 

rostou v celé republice jako
houby po dešti.

ým
na-
ov-

nou
očet
ob-
ď je
y, ty
ška,

Bude líp? Starosta Mostkovic Jaroslav Peška vede jednání s 
majitelkou ubytovny o vystěhování problémových nájemníků. 
Blýská se v obci na lepší časy? Foto: Michal Kadlec

Dřevěné stánky na hodech chyběly

Jsou na JEDNO POUŽITÍJsou na JEDNO POUŽITÍ
Zcela určitě jde o investici, která po dlouhých le-
tech kritiky konečně zpříjemňuje náladu v centru 
města. Jenomže pouze o Vánocích. Řeč je o dvou 
desítkách dřevěných prodejních stánků, které 
předloni nakoupilo město a z části i soukromé sub-
jekty. Problém je v tom, že jsou jen na jedno jediné 
použití. Po celý rok jinak hnijí ve skladu. Vyvstává 
otázka, zda by nenašly více uplatnění a také to, 
proč například nebyly instalovány na náměstí při 
nedávných Hanáckých slavnostech.

Proč jen o Vánocích? Dřevěné prodejní stánky jsou krásné, ale 
bohužel jen na jediné použití v závěru roku. Foto: Michal Kadlec



10. října 2011 4Co týden dal...... ještě novější

Na čtyři miliardy korun 
je odhadován majetek, 
který v současnosti spra-
vuje prostějovská rad-
nice. Jde o předběžný 
výsledek inventury, kte-
rá má zjistit soupis veš-
kerého majetku. A podle 
radních se bude neustále 
zhodnocovat. 

„Může za to
socialismus..!“

Prostějovský
 místostarosta 

Zdeněk Fišer k objevu 
pozemku města 

za Priorem

MILAN DVOŘÁK
Život prostějovského rodá-
ka, slavného klavíristy Mila-
na Dvořáka, který doprovázel 
například Hanu Hegerovou či 
Evu Pilarovou, má zmapo-
vat právě připravovaný 
dokumentární film z 
dílny Tomáše Frause.

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdne
Konečně... Jak jsme se minulý týden 
dozvěděli, na radnici začnou jed-
nat o nevhodnosti některých 

stánků při vánočním jarmarku. 
Radní by tak mohli zakázat 
nevábná monstra pota-
žená igelity či pa-
pírovými kar-
tony.  

+ V r a ť t e 
obraz! Palec 

dolů patří prostě-
jovským sokolům. Ti 

svým kolegům z Bedihoště 
už osmnáct let zadržují originál-

ní obraz Gustava Frištenského, který 
jim před lety Bedihošťští zapůjči-

li. Holt, nevděk vládne světem... -

Berani - 21.3.-20.4. Hodně se vám uleví, pro-
tože se jednou provždy zbavíte problému, který 
vás tížil moc a moc dlouho. Vaše postavení v ro-
dině i zaměstnání se tím pádem rapidně vylepší, 
stejně jako vaše nálada.
Býci - 21.4.-21.5. Nebudete mít klidné spaní do 
té doby, než se konečně rozhodnete udělat něco 
se svým životem. Máte v hlavě pořádný chaos, 
čímž přivádíte do problémů i ostatní lidi okolo 
vás. Vzpamatujte se. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Budete středem pozornos-
ti, takže si moc neoddechnete. V něčem to bude 
pro vaše dobro, ovšem na druhé straně budete 
v jednom kole. Spory se proto dají čekat přede-
vším v rodině.
Raci - 22.6.-22.7. Nedávejte si příliš velké cíle, 
moc se vám tento týden nepovede je plnit. Do-
stanete se do útlumu, ze kterého vás snad do-
stane jen pořádný flám. Budiž vám odpuštěna 
i menší nevěra. 
Lvi - 23.7.-23.8. Štěstí z minulého týdne bude 
pokračovat i nyní. Tentokrát se budete radovat 
v soukromí, kdy vás partner omráčí velmi neče-
kanou zprávou. Pochopitelně příjemnou. Ani jí 
nebudete věřit!
Panny - 24.8.-23.9. Nadřízený vás požádá 
o splnění kuriózního úkolu. Zprvu si budete 
myslet, že se zbláznil nebo si z vás dělá srandu. 
Opak bude ale pravdou a vy budete muset pou-
žít obrovskou fantazii. 

Váhy - 24.9.-23.10. Dostanete lukrativní nabíd-
ku. Jako všechny věci na tomto světě však bude 
mít nečekaná nabídka jeden zádrhel. Budete se 
totiž muset na nějaký čas přestěhovat do jiného 
města. 
Štíři - 24.10.-22.11. Tak trochu se poškorpíte 
s partnerem kvůli financím. Rádi totiž utrácíte, 
což se ukáže i v nejbližších dnech. Pokud hodlá-
te mít doma klid, neutrácejte víc než je záhodno. 
Nebo jen s partnerem. 
Střelci - 23.11.-21.12. Dny vám utíkají jako 
voda, v neustálém spěchu tak zapomenete na 
několik důležitých povinností. Což o to, při vaší 
nátuře většinu věcí napravíte, ovšem doma s 
vámi nepromluví ani pes!
Kozorohové - 22.12.-20.1. Vy budete tento tý-
den vystupovat v roli bacilonosiče. Vaše zdraví 
není zrovna v nejlepším pořádku, takže doporu-
čujeme hodit se marod a neohrožovat druhé. V 
práci už vůbec ne!
Vodnáři - 21.1.-19.2. Láká vás vidina snadného 
zisku, tudíž se budete zabývat sázkami. Za ně 
utratíte spoustu peněz, přičemž výsledek je více 
než nejistý. Raději investujte do rodiny, neza-
nedbávejte ji. 
Ryby - 20.2.-20.3. Osloví vás člověk, jehož 
nabídka vás na první pohled zaujme. Pokud 
ale nechcete naletět, zjistěte si o tom dotyčném 
všechno, co jen půjde. Pokud půjde o peníze, 
poraďte se s odborníkem. 

Konstelace hvězd Prostějova
Město zahalí podzimní ponurá nálada, která nakazí i spoustu úřed-
níků. Pokud tedy chcete něco důležitého vyřídit na radnici, odložte 
to o týden. Jinak se nevyhýbejte centru, bude zde pro vás připrave-
no nejedno překvapení. Včetně setkání s dávným přítelem. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Doslova před pár dny 
byl do užívání předán 
zrekonstruovaný prostor 
v ulicích Sladkovského 
a Martinákova, tudíž se 
občané dočkali nové kři-
žovatky, nových nástup-
ních ostrůvků a vůbec 
vznikl zde nový moderní 
prostor. Pokud teď jdete 
aktuálně okolo zámku, 
zjistíte, jak krásně jeho 
jedno křídlo prokouklo, 
nedávno začala fungo-
vat zrekonstruovaná 
knihovna a dostaly se ke 
mně i pochvalné názory 
na nově zrekonstruova-
né zastávky na lince číslo 
4 směrem na Čechovice.

Martin Mokroš

Takže, město Prostějov a jeho 
okolí žije a vzkvétá. Vraťme se 
ovšem do prostoru ulice Sladkov-
ského. Zde totiž stačí přejít jeden 
nově zrekonstruovaný přechod a 
rázem opět spadneme do kruté 
reality a mizérie, kterou městu 
připravují bohužel většinou cizí, 
takže věci neznalí jedinci, nebo 
snad naschválníčci? Co mám na 
mysli?
Je to prostor a budova místního 
nádraží, jehož majitelem je stát, 
což lze ověřit snadno na interne-
tu, který dal vše do užívání Čes-
kým drahám. Tyto měly připra-
vený projekt a dokonce i peníze 
na rekonstrukci celého objektu a 
přilehlých prostor, neboť kdo na-
vštíví tato místa, musí si připadat 
jako jeden z herců v momentálně 
promítaném filmu Alois Nebel, 
kde kulisou je ošuntělé nádraží. 
Narazíme na oprýskaná vrata, re-
klamu na neexistující taxislužbu, 
chodbu, kde snad už ani pavouci 
na špinavých stěnách nechtějí žít, 
kde skleněné rozbité informač-
ní tabule o ničem neinformují, 
omítka se loupe tak, že zaměst-

nanci ji nestačí zametat a tak na 
první pohled jsou snad na celé 
budově nejmodernější „talíře“ od 
satelitních přijímačů, které kdosi 
v několika případech namontoval 
vedle, pochopitelně nenatřených, 
oken. Prostor rámují bujně kve-
toucí neupravené dřeviny, pod 
které se snad ani raději nebudeme 
dívat, abychom na něco, nebo v 
horším případě někoho, nenara-
zili.
Proč máme před sebou tento trist-
ní pohled? Inu proto, že kdosi z 
nedalekého Olomouce neměl nic 

lepšího na práci, než podat podnět 
na to, aby budova nádraží byla 
zařazena na seznam kulturních 
památek, což má za následek, že 
se vše zkoumá, o všem se bádá 
a to až na dalekém ministerstvu 
kultury v Praze a to tak, že dlouho.
Jako člověk postižený historií 
jsem samozřejmě obeznámen s 
tím, že nádraží leží u kolejí tak-
zvané Moravské západní dráhy, 
po které vlaky vyjely poprvé 1. 
září 1889 a která mezi sebou spo-
juje Prostějov, Kostelec na Hané 
a Chornici, leč jako občan města 

jsem rozezlen nad tím, že právě 
tato historická chlouba nemůže 
být zrekonstruována tak, aby na-
vazovala na hrdé historické želez-
niční tradice a to jen díky něčímu 
„plezíru“!
Není to bohužel poprvé, co dobré 
a chvályhodné věci prostějovské 
jsou blokovány a zastavovány 
kýmsi kdesi „nahoře“. Jen na tom-
to místě jsem již zmiňoval radaro-
vý systém, informační cedule pro 
turisty a mohl bych zde popisovat 
i stesky správců městských budov 
nebo prostějovských drobných 

živnostníků, kterým jsou jejich 
nápady, které by podpořily pod-
nikatelský sektor a město vůbec, 
torpédovány úředníky z vyšších 
instancí.
Jako historika mne také děsí, že v 
mnoha případech jsou zneužívány 
dobré duše kolegů-historiků z pa-
mátkových úřadů, neboť věřím, 
že na těchto úřadech jsou zaměst-
náni opravdu vysokoškoláci z ka-
teder historie filozofických fakult, 
neúplatní a používající zdravý 
rozum. A že jsou ve všem, co se 
děje v různých kauzách a kde je 
používáno jméno jejich úřadů, 
skutečně nevinně. Ještě větší šok 
by mi ovšem způsobilo, kdybych 
se mýlil, takže kolegové držte se 
zdravého selského rozumu, mys-
lete, neposlouchejte rádoby chyt-
ráky a pomozte tak zachránit řadu 
historických památek a dobrých 
projektů před úřednickou sabotá-
ží, která může způsobit bohužel to, 
že například prostějovské místní 
nádraží se sesype jako domeček 
z karet a nebo bude jen smutnou 
kulisou pro filmaře. A to já jako 
historik, hlavně pak jako občan, a 
se mnou spousta jiných opravdu 
nechceme...

Nemyslíš, poškodíš, takže mysli a neškoď!

Analýza

Martin Zaoral

„Hele, Han-
ko, já ti 
musim něco 
říct. Já jsem 
myslel, že 
teď spolu 
budem cho-
dit, ale kluci 
z kapely mi 

řekli, že už jako…, že už jako 
jednu holku mám. Normálně, 
fakt sem na ni úplně zapomněl,“ 
svěřil se Jakub z filmových Sa-
motářů dívce, které „nechtěl 
ublížit”. Za problémy s pamětí 
tohoto oblíbeného filmového 
hrdiny stálo dlouhodobé užívá-
ní marihuany.   
Vášnivým propagátorem ma-
rihuany je také Dušan Dvořák 
z Ospělova na Konicku, který 
sám sebe považuje za revoluci-
onáře a oběť zvůle státních or-
gánů. Policie mu totiž už třikrát 
sklidila jeho úrodu vzrostlých 
rostlin, kterou si na zahrádce 
svého domu pěstoval. Údajně 
tak činil pouze pro její léčivé 

účinky. Dušan Dvořák 
nyní požaduje ďábel-
ských 666 tisíc korun 
jako satisfakci za to, že 
v se v rozhovoru se Zdeňkem 
Riedingerem objevilo jeho 
jméno v souvislosti s odsouze-
ním za pěstování a prodej ma-
rihuany. Peníze hodlá využít na 
vzdělání studentů a žáků pro-
stějovského okresu v léčivých 
účincích konopí a odpovědné-
ho zacházení s ním. Přiznávám 
se, že nic vtipnějšího jsem už 
dlouho neslyšel...  
Dušan Dvořák totiž tvrdí, že 
nikdy nebyl odsouzen za pěsto-
vaní a prodej marihuany. Těžko 
říct, co ho k tomuto překvapu-
jícímu závěru vede. Faktem je, 
že byl pravomocně odsouzen 
za „nedovelenou výrobu a jiné 
nakládání s omamnými a psy-
chotropními látkami a jedy”. 
Nemusí se mu to sice vůbec 
líbit, ale v jeho případě se pod  
omamnými a psychotropními 
látkami a jedy skrývala skuteč-
ně právě  marihuana. Buď tedy 
Dvořák dost dobře nepochopil, 

za co byl vlastně odsouzen, 
nebo, a to by bylo ještě více 
šokující, na celou záležitost 
jednoduše ZAPOMNĚL. 
Dá se tedy říct, že pan Dvořák 
svým chováním a vyjadřová-
ním stále více začíná připomí-
nat právě Jakuba z filmových 
Samotářů. Zdá se, že namísto 
„konopného léčitele” se jedná 
spíše o úsměvnou a zároveň 
trochu smutnou postavu, na 
které se „hulení” podepsalo 
víc, než by sama čekala. Vyu-
žít peníze na vzdělání studentů 
vedoucího k osvětě ohledně 
marihuany je svým způsobem 
zajímavá myšlenka, nicméně  
úplně potřeba možná ani ne-
bude.  Vždyť sám pan Dvořák 
už svým chováním opravdu 
přispívá k osvětě v celé záleži-
tosti. Je totiž zářným příkladem 
toho, jaké následky může mít 
právě dlouhodobého užívání 
„trávy”...  

Radnice má v záležitosti 
prostějovského zámku úpl-
ně jasno. Díky důmyslnému 
systému, který v minulém 
čísle objasnil starosta, se ne-
musíme bát. Využití zámku 
bude plnohodnotné, atrak-
tivní, politicky přiměřené 
a vyvážené, ekonomicky 
stabilní, jeho rekonstrukce 
bude levná, nikoliv však fi-
nančně ošizená, protože se 
jedná o zámek. V budově 
už nyní sídlí ´zámecká´ do-
movní správa a informační 
středisko. Brzy se nastěhuje 
část Základní umělecké ško-
ly Vladimíra Ambrose a další 
využití se najde. 

Agentura Hóser vysoce 
oceňuje tento progresivní 
systém, jenž je ke všemu dů-
myslný, což už jsme zmínili 
a zmiňovat vždy budeme. 
Pracuje operativně s časem, 
poněvadž jak pan starosta 
zmínil: „... no, když už jde 
o důmyslný systém a pros-
tějovský zámek...“ Jak pan 
primátor operativně prone-
sl: „Rekonstrukce zámku 
potrvá ještě několik let, na 
volbu dalšího využití je moře 
času.“ Právě tato myšlenka 
posouvá důmyslný systém, a 
my v agentuře se to nebojíme 
napsat, mezi systémy geniál-
ní. V tomto smyslu považuje-

me současné vedení radnice, 
v čele s jeho prvním primáto-
rem, za nejlepší v celé historii 
města Prostějova.
Pracovníci Agentury Hóser 
se touží podílet na propagaci 
této myšlenky, aby se dostali 
do geniálního systému a bez 
pochlebování a úplatků získa-
li konečně důstojné agenturní 
sídlo odpovídající naší vysoce 
kvalitní práci, která ovšem ani 
zdaleka nedosahuje geniality 
současného vedení města pod 
taktovkou pana primátora.
Bylo by krásné nést název 
„Zámecká agentura Hóser“. 
Předem poníženě děkujeme.
 ROSŤYK

Agentura

Také v uplynulém týdnu dorazila 
do naší redakční pošty celá řada 
vašich ohlasů, námětů a příspěv-
ků. A jelikož vaše názory jsou pro 
nás tím nejcennějším zbožím, 
předkládáme vám další z řady 
příspěvků...

Jde o život,
zajímá to někoho?

Dobrý den do redakce. Píšu vám 
do vaší rubriky Hlas lidu. Chtěl 
bych se věnovat problému, který 
se sice řeší v Prostějově už dlou-
ho, ale zatím se nic nevyřešilo. 
Jde o silnici, která vede do Určic, 
a chodce, kteří po ní chodí (často 
dost pod vlivem alkoholu) do 
Azylového domu. Ani loňská 
smrt chodce, kterého přejelo ně-
kolik aut, nedonutila zodpovědné 
úřady k nápravě. Jezdím často v 
noci z Určic do Prostějova a ne-
bezpečná je především  zatáčka 
přímo u Azylového domu, ve 
které chybí jakékoliv osvětlení a 
vozidlo, které do ní vjíždí, jede v 
podstatě do tmy. Cestu si osvítí až 
po projetí zatáčky - a nedej bože, 
aby se v této zatáčce zrovna pohy-
boval člověk. Pokud jde střízlivý 
po kraji, tak se to ještě dá. Ale po-
kud je v podroušeném stavu, tak 
většinou jde prostředkem silnice. 
Pak už je jen otázkou náhody, 
zda se chodec sveze na kapotě 
auta, nebo jestli to řidič zvládne 
a objede ho. Nehledě na to, že 
podle mých informací by správce 
„noclehárny“ neměl opilé vpustit 
dovnitř - tudíž tuto nebezpečnou 
cestu abslovují minimálně dva-
krát. Nevím, zda by nestálo za to 
investovat do bezpečnosti, i když 
sociálně slabých občanů. Zdá se, 
že je  mnohem jednodušší tento 
problém přehlížet nebo si nachá-
zet stále další výmluvy. Nemusí se 
tu hned stavět chodník, ale aspoň 
pořádně osvítit cestu by, myslím, 
stačilo. Vždyť kromě peněz jde 
především o život - o čemž jsme 
se již mohli přesvědčit.
 František K. Určice

Opravdu k smíchu...
Problém se stacionárními radary 
v Prostějově je už tolikrát propí-
raná záležitost skutečně hodná k 
smíchu.  Nechápu, co se pořád 
řeší. Místo toho, aby se město do-
stávalo do problémů se zákonem, 
bych navrhoval okamžité zrušení 
radarů a měření rychlosti bych 
nechal čistě na policii. Dost mě 
v článku minulý týden naštvalo 
vyjádření velitele městské policie, 
že za dva měsíce strážníci vytáhli 
do ulic s mobilním radarem pouze 
dvakrát. Tak proč se pořád mluví 
o nutnosti dohlížet na řidiče a stále 
se prosazují jen stacionární rada-
ry? Není to tím, že jde o mnohem 
výhodnější kšeft pro město než 
vyhánět „chudáky“ strážníky do 
ulic? Vždyť ty je potřeba k nasa-
zování botiček nebo perzekuo-
vání cyklistů. Nevím, jako řidič 
mám z toho velmi smíšené poci-
ty. Každopádně zastávám názor, 
že rychlost by se ve městě měřit 
měla. Jde jen o to, jakým stylem 
a jak často. 
 Jan Růžička, Prostějov

Krize, nebo lakota?
Pracuji v jednom z prostějov-
ských supermarketů. Každý den 
si všímám neskutečně trapné věci, 
která se den ode dne stupňuje. Jde 
o noviny a časopisy, které máme 
naskládány v obrovském regálu. 
Někteří lidé si je poctivě kupují. 
Ovšem daleko víc lakomých lidí 
u regálu dokáže stát i hodinu a no-
viny si jen prohlédnout a vsunout 
zpátky. Záměrně tvrdím, že jde o 
lakomé lidi, protože ať mi nikdo 
nevykládá, že je zas až tak obrov-
ská krize, že by někdo neměl de-
setikorunu na noviny. A takových 
lidí je čím dál tím víc. Ptám se, 
zda se ze supermarketů nestávají 
veřejné čítárny. A zadarmo...
 M. S., Prostějov

Rostislav Kocmel

Jsem fanda železnice a samo-
zřejmě rád jezdím vlakem. Čím 
vzdálenější lokálka od civilizo-

vaného světa to je, tím lépe. Mi-
nulý měsíc si tak pěkně sedím 
ve vagóně, vyhlížím z okna a 
provozuji svého šmírovacího 
koníčka. Já totiž poslouchám 
lidi. Nejraději ve vlaku, v auto-
buse nebo v hospodě. Kudy ten 
vlak jel, to vám nenapíšu, po-
něvadž zúčastnění by se mohli 
poznat. 
Pán v důchodovém věku vy-
světloval dvěma dámám sou-
časnou světovou ekonomickou 
situaci: „Za všechno můžou ti 
američtí miliardáři a milionáři. 
Oni naschvál snížili tu burzu, 
aby si to mohli koupit. Za všech-
no můžou oni a Židi! Všechno 
bude jejich. Jenomže se přepo-

čítali. Číňani už si to koupili. I 
ty miliardáře!“
Taková řeč nemůže zůstat bez 
odezvy. Jedna z naproti sedících 
dam se přidala: „Je to tak! Čer-
noši, cikáni a bezdomovci nebu-
dou dělat nikdy a my to všechno 
odedřeme, pane Kalousek.“ 
Nerozesmála mě ani tak znalost 
lidských ras oné dámy, ale jmé-
no toho pána, jež vyslovila... Ne-
bojte se, ten Kalousek to nebyl. 
Ten jezdí vlakem málo. Ovšem 
mohl to být bratr, otec, strýc, 
bratranec… No, rozhodně jeho 
psychické rozpoložení při tom 
krátkém politickém projevu by 
tomu plně nasvědčovalo. Věty 
snad ne.

fejetonjjjjj Na železnici dějí se věci

4Konečně Jak jsme se min
BarometrBarometr

VOŘÁK
kého rodá-
víristy Mila-
ý doprovázel

Hegerovou či 
mapo-
aný

z 
e.

Osobnost týdneOsobnost týdne

Důmyslný systém

n

glosa týdneglosa týdne
Dvořák: Vzděláním k marihuaně!

Pěst na oko. Zatímco okolí místního nádraží je zrekonstruováno, samotná budova působí na cestující 
i náhodné kolemjdoucí velmi nevábně. Foto: Martin Mokroš



Prostějov/mik

Dřevěné městečko tvořené 
dvaceti prodejními stánky se 
začne stavět už koncem lis-
topadu, aby vánoční jarmark 
začal fungovat ještě před ad-
ventem. V tomto termínu bude 
také na náměstí instalován vá-
noční strom, který letos rozsví-

tí další velká osobnost českého 
showbyznysu. Vloni u toho 
byla Monika Absolonová, le-
tos radní pozvali další muziká-
lovou hvězdu. „Mohu Večerní-
ku už teď prozradit, že vánoční 
strom v Prostějově bude roz-
svěcovat 25. listopadu zpěvák 
Bohuš Matuš! Tedy pokud 
snad nedejbože neonemocní. 

O Vánocích ale máme v plánu 
další aktivity. Každý pátek od 
uvedeného data  budou v cen-
tru vystupovat další zajímavé 
skupiny a zpěváci. Každou 
sobotu pak v Kulturním klubu 
Duha bude pro návštěvníky 
připraven celodenní program 
pro děti. To nejatraktivnější 
pak v Duze bude k vidění vždy 
v sobotu od 15 hodin. Plánuje-
me například vystoupení Petry 
Černocké. A o středách se mů-
žeme těšit na vánoční koncer-
ty na ochozu budovy Muzea 
Prostějovska,“ nastínila nám 
hlavní vánoční akce Ivana He-
merková, místostarostka Pros-
tějova. Jak ještě dodala, na 9. 
prosince je naplánováno mu-
zikálové odpoledne, na kterém 
mimo jiných zpěváků vystoupí 
například Roman Vojtek. 
Rada města bude co nejdříve 
také schvalovat novinku, která 
se v Prostějově objeví už letos. 
„Chceme, aby mezi jarmarko-
vými stánky byla instalována 
dřevěná zvonička, na které by 
si děti mohly vánočně zazvo-
nit,“ doplnila I. Hemerková. 
To ovšem není zdaleka všech-
no, co jsme se v pátek na rad-
nici dozvěděli. Rozhodnuto 
je už také o silvestrovském 
ohňostroji. Jak je známo, vlo-

ni došlo k revolučnímu roz-
hodnutí města uspořádat tuto 
populární světelnou i zvuko-
vou show už v osm hodin ve-
čer místo tradiční půlnoci. „O 
letošním termínu jsme moc 
dlouho nediskutovali. Opět 
jsme zvolili začátek ohňostroje 
na 20.00 hodin. Vloni jsme se 
přesvědčili, že takto zahájený 
program přitáhl na náměstí 
daleko více lidí, hlavně dětí. A 
akce měla obrovský úspěch,“ 
vysvětlila prostějovská mís-
tostarostka Ivana Hemerková. 

Určitě to znáte, přiletíte na 
úřad těsně před zavírací do-
bou a marně se snažíte ote-
vřít dveře, protože na úřadě 
již neúřadují. V Olomouci 
však přišli s radikální změ-
nou a to jednou týdně pro-
dloužení úředních hodin až 
do 19 hod. A co vy, líbila by 
se vám tahle změna? Na to 
jsme se ptali v ulicích o uply-
nulém víkendu.. Působíte navenek chladně a ne-

přístupně, ovšem nezapřete touhu po 
dobrodružství. V pravou chvíli vyšle-
te erotické signály a doslova ulovíte 
partnera, který bude přesně odpoví-
dat vašim potřebám. Partnera svého 
srdce budete hýčkat až k zbláznění, 
v sexu mu vyhovíte úplně ve všem. 
Pokud už disponujete stálým milen-

cem, nezapomeňte mu tu a tam pochválit jeho sexuální 
výkonnost. Ve vašem případě byste si měli dát pozor na 
víkend, kdy ve vztahu hrozí bláznivá hádka. Příště: Panny

Není šprochu, aby na něm nebylo pravdy trochu. I když poprav-
dě řečeno, o možnosti zbourání budovy Prioru se drbe už hodně 
dlouho. Jenomže tyto fámy teď zesílily. Hlavně poté, co v těsném 
sousedství bude brzy postaveno obří obchodní centrum, kterému 
současný Prior rozhodně nebude umět konkurovat. A když se nyní 
podíváte dovnitř, jak jednotlivé pronajímané boxy zejí často prázd-
notou, můžete si každý myslet co chcete. Vedení Prioru sice minulý 
týden deklarovalo snahu budovu zrekonstruovat, ale dá se tomu 
věřit? Uvidíme. Škoda jen, že na demolici Prioru nevypsaly nějaký 
kurz sázkové kanceláře. Dalo by se na to možná s úspěchem vsadit...  

10. října 2011 5Víme víc...... ještě novější

Banány 1kg 19,90 19,90 26,90 19,90 19,90 24,90
Maggi koření 165ml 21,90 21,90 21,90 21,90 21,90 22,90
Staropramen cool lemon 0,5l 13,90 - 13,90 13,90 13,90 13,90
Pigi černý čaj 25x1,5g 14,50 14,50 14,90 13,90 9,90 14,90
Chléb s kmínem 1200g -  - 25,90 12,90 - 19,90 (500g)
Jemné párky 1kg 79,00 - 99,00 79,00 39,90 59,00
Kuřecí stehýnko 1kg 74,990 74,80 69,90 74,90 74,90 74,90
Perla máslová 500g 31,90 31,90 34,90 31,90 31,90 34,90
Bebe Dobré ráno 50g 9,50 - 9,90 9,50 9,50 6,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 6. - 8. 9. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Prostějov/mls

13. 12. 2010
Obyvatele Plumlova v první po-
lovině prosince vyděsil obrovský 
požár domácí dílny uvnitř průmys-
lové budovy u silnice směřující na 
Vícov. A co víc, s rychle se šířícími 
plameny bojoval v dílně sám její 
majitel. Muž nakonec skončil v 
nemocnici, jeho stav byl kritický. 
„Moc bych mu přál brzké uzdra-
vení, ale bohužel v jeho případě to 
bude hodně těžké. Začal hořet těsně 
po vzniku rozsáhlého požáru uvnitř 
své domácí dílny. Stačil ale ještě za-
chovat duchapřítomnost a ve sprše 
se sám uhasit. Poté si sám zavolal 
lékařskou pomoc a stihnul ještě do-
jít do sousedního autoservisu, aby 
odtud zavolal hasiče,” popsal Josef 
Nedělník, vyšetřovatel Hasičského 
záchranného sboru v Prostějově.   

ŘÍJEN 2011
Oním postiženým z prosince minu-
lého roku byl provozovatel známé 

plumlovské hospody „U Rudolfa” 
letos padesátiletý Rudolf Schwarz. 
Z tragédie si odnesl popáleniny 
třetího stupně na pětadvaceti pro-
centech těla. Kvůli tomu, že se na-
dýchal jedovatých zplodin z požá-
ru, strávil dvacet dní v komatu. Přes 
nepříznivou diagnózu se z celé zá-
ležitosti dokázal „vylízat” nečakaně 
dobře.  „Můj pohyb je v tuto chvíli 
omezen minimálně a není vylouče-
no, že po této stránce časem budu 
zcela v pořádku. Co se týče kos-
metické stránky věci, tak následky 
popálenin jsou stále patrné,” sdělil 
Schwarz, kterému se nedávno na-
rodil syn. Před  necelým rokem 
mu život zachránil první sníh. „Na 
události si přesně pamatuju. Došlo 
zřejmě ke zkratu vedení, od kterého 
jsem chytil. Zkoušel jsem se uhasit 
ve sprše, ale to nešlo. Tak jsem vy-
běhl ven a válel se v čerstvě napa-
deném sněhu. Díky tomu jsem se 
uhasil. Následně jsem zavolal pří-
telkyni, která se už postarala o vše 
potřebné,” zavzpomínal Schwarz, 
který od té doby absolvoval nespo-
čet operací, díky nimž nyní může 
žít normální život.

P r o s t ě -
j o v s k á 
místní or-
ganizace 
ODS se 
pokusila 

vyloučit ze strany Vlastimila 
Uchytila, šéfa okresní ODS, 
místopředsedu krajské organi-
zace strany a lídra okresní kan-
didátky do parlamentních voleb. 
Vyloučení je ale neplatné, proto-
že Uchytil již předtím přestoupil 
do jiné místní organizace!
Důvodem vyloučení má být 
údajně okolnost, že V. Uchytil 
nepřiznal v přihlášce ke vstupu 

do ODS své bývalé členství v 
KSČ. O tom se však ví veřej-
ně nejméně tři roky a Uchytil 
se k tomu několikrát vyjad-
řoval i na stránkách tisku. Za 
sporem může být právě volba 
lídra okresní kandidátky. V pri-
márkách totiž Uchytil porazil 
předsedu prostějovské místní 
organizace Antonína Duška. 
Objevily se však také spekulace 
o tom, že spory uvnitř ODS ne-
musí být jen na politické úrovni. 
Zprávy o vyloučení Vlastimila 
Uchytila prostějovská ODS tají. 
„Když nemůžete říct, odkud to 
víte, tak to máte smůlu,“ citova-

la sobotní MF DNES Antonína 
Duška. I k nám do redakce však 
došel faxem leták, v němž je 
okopírována část rozhovoru s 
V. Uchytilem z PV Večerníku 
před komunálními volbami v 
roce 1998. Uchytil se v článku 
vyjadřoval ke svému členství v 
KSČ. Výrobce letáku se vedle 
zvýrazněných pasáží rozhovoru 
ptá: „Přátelé, vzpomínejme co 
následovalo až po dnešek? Proč 
se stala oblastní rada nadlouho 
nefunkční? PROČ...
Vlastimil Uchytil i dnes trvá na 
tom, co řekl před třemi roky. Na 
otázku, zda byl členem KSČ, 

uvádí, že v době vstupu do ODS 
tuto okolnost nevěděl přesně. 
„Při vyplňování přihlášky do 
ODS jsem o tom informoval 
manažera i tajemnici,“ vzpo-
míná Uchytil. Jeho informaci 
potvrdila i tehdejší tajemnice 
ODS Jitka Schmittová. „Ano, 
vzpomínám si na to, říkal že ně-
jakou listinu kdysi podepisoval,“ 
uvedla. 
Vlastimil Uchytil, jenž byl čle-
nem prostějovské ODS, se mi-
nulý týden rozhodl přestoupit do 
otaslavické místní organizace. 
Odmítá však, že by se tím chtěl 
vyhnout vyloučení ze strany.  

PRIOR půjde k zemi?

Návrat keNávrat ke
 „starým“  „starým“ případůmpřípadům

Prostějovská ODS se pokusila vyloučit předsedu ze strany!
napsáno před

10
lety

anketa
Prostějov/Aneta Křížová

Karol Krnáč, Prostějov
„Ano, tuhle 
možnost bych 
r o z h o d n ě 
uvítal. Tak v 
mém případě, 
když si po-

třebuji něco na  městském 
úřadě vyřídit, jsem nucen 
vzít si vzhledem k mému 
pracovnímu vytížení volno. 
A právě zavedení delší pra-
covní doby by mi to velmi 
ulehčilo a určitě bych nebyl 
sám. V Olomouci to u lidí 
jistě vzbudilo kladné ohla-
sy. Otázkou však je, jak se 
to asi bude líbit samotným 
úředníkům...“

Petr Polášek, Smržice
„O této změně 
v Olomouci 
jsem již slyšel 
a podle mého 
názoru je to 
dobrý nápad, 

alespoň jeden den v týdnu 
by se úřední hodiny měly 
prodloužit. Chápu, že úřed-
níkům se to pravděpodobně 
nebude zamlouvat, ale mně i 
mnoha dalším lidem by delší 
pracovní doba ušetřila mno-
ho starostí.  A jednou týdně 
ty to úřednici snad vydržet. 
Snad se tato změna schválí i 
u nás v Prostějově.“

J.Š., Prostějov
„Tuto změnu 
bych samo-
zřejmě uvíta-
la. Bohužel v 
dnešní době se 
v práci končí 

většinou kolem sedmnácté 
až osmnácté hodiny a řada 
lidí tak úřady nestíhá. Ale 
známá pracuje jako úředni-
ce a jsem si jistá, že touhle 
změnou rozhodně nebu-
de nadšená. Úředníci jsou 
často z lidí unaveni a to v 
práci končí poměrně brzy, 
a úřadování až do devate-
nácti hodin budou mít asi 
dost, ale je to jejich práce, 
která není ještě k tomu moc 
náročná.“

UVÍTALI BYSTE NA NĚKTE-
RÝCH ÚŘADECH OTEVŘENO
AŽ DO 19 HODIN, JAKO JE 
TOMU NOVĚ V OLOMOUCI?

Obrovský požár
v Plumlově

Vánoční strom v ProstějověVánoční strom v Prostějově
letos rozsvítí letos rozsvítí BOHUŠ MATUŠBOHUŠ MATUŠ
...a silvestrovský ohňostroj? Zase v osm večer!...a silvestrovský ohňostroj? Zase v osm večer!

Lvi  23.7.-23.8.

Co vás čekáCo vás čeká
  v posteli ...v posteli ...

Sokolským areálem v Kostelecké ulici. 
Na dnešním snímku, který je součástí sbírek 
Státního okresního archivu v Prostějově, si 
připomínáme podobu sokolského stadionu, 
tak jak vypadal těsně po svém slavnostním 
otevření. To se  konalo 1. června 1928 a 
bylo spojeno s krajským sokolským sletem. 
Přestože členové Sokola I. pomáhali při bu-
dování sportoviště svépomocnými pracemi, 
vyšplhaly se celkové náklady až na sumu 
milion tři sta tisíc korun.  V současné Koste-
lecké ulici bylo vybudováno cvičiště pro tisíc 
cvičenců  a eliptická dráha pro běh a chůzi.  
Součástí areálu bylo také koupaliště o roz-
měrech 33 x 25 m. To v posledních letech 
zchátralo až do současné podoby. Radnice, 
která areál od sokolů v roce 2008 odkoupila, 
počítá s jeho obnovou.  
 Foto: SOkA a Martin Zaoral

jak šel čas Prostějovem ...

o čem se drbeo čem se drbe
ve městěve městě

 

 

INZERCE

Myslíte, že na informace o vánočním a dokonce už 
i silvestrovském programu města je ještě příliš br-
zo? Omyl, vždyť konec roku se nezadržitelně blíží! 
A protože Večerník poměrně podrobné informace 
získal jako první, nemůžeme si je pochopitelně ne-
chat pro sebe. Víme, kdo bude letos u rozsvícení 
vánočního stromu na náměstí T. G. Masaryka a 
kdo míři do Prostějova s vánočními vystoupeními.

Přinášíme vám první ze série srovnávacích snímků, na kte-
rých vám chceme ukázat, jak se v průběhu času změnily ně-
které dominanty Prostějova. Připomenout bychom si měli i 
současnou podobu míst, na nichž ve městě došlo k význam-
né události, která ovlivnila jeho další život. Obě fotografie 
přitom budou pořízeny ze stejného místa.

Znovu v osm. Stejně jako 
vloni začne i letos silvestrov-
ský ohňostroj ve 20.00 hodin. 
 Foto: Michal Kadlec

Bude u toho. 
Vánoční strom v 
Prostějově letos 
zažehne známý 
muzikálový zpě-
vák Bohuš Ma-
tuš.. Foto: internet



Prostějov/mls

 „Každý rok na vlastní náklady 
odklízíme tak padesát metráků 
odpadu,“ přiblížil Večerníku 
útrapy František Křivánek, 
ředitel Statku Prostějov. Ten 
zrovna v uplynulém týdnu ob-
jevil další z černých skládek na 
takzvané „lipkové“ cestě ve-
doucí z Určické ulice směrem 
k rychlostní komunikaci R46. 
Na poli s pěkným výhledem 
na město se vyjímala hromada 
odpadků všeho druhu. „Není to 

vůbec nic neobvyklého. Zrovna 
tohle místo uklízíme tak šest-
krát do roka. Je to pořád dokola 
jak u ´blbejch´...,“ krčil rameny 
František Křivánek, který v po-
lích nedávno objevil dokonce i 
kostru favorita. „Pravdou je, že 
kovovou konstrukci někdo brzy 
odvezl do sběrny. Nicméně 
plasty na místě zůstaly,“ pou-
smál se s bezradným výrazem 
ve tváři Křivánek. Černá sklád-
ka pravidelně vzniká i nedaleko 
zdroje pitné vody. „Necelých 
sto metrů odsud je studna, ze 

které bere pitnou vodu celý are-
ál Statku Prostějov stejně jako 
zemědělské učiliště,“ ukazuje 
zase na hromadu skelné vaty a 
prázdných kanystrů od motoro-
vých olejů válejících se za plo-
tem areálu František Křivánek.
Pachatele se přitom podaří la-
pit jen málokdy. „Jednou jsem 
načapal kluka, který sypal 

rumisko přímo do vzrostlého 
ječmene. Jindy jsme v odpadu 
našli obálku i s adresou. Podle 
ní jsme dohledali pachatelku. 
Ale to jsou opravdu spíše vý-
jimky,“ zalovil v paměti šéf 
prostějovského statku.
Odpadky se lidé neostýcha-
jí vyhodit ani v lesoparku 
Hloučela. Uplynulou sobotu 

zde padesátka dobrovolníků 
sklidila přibližně půl tuny od-
padů. „Sbíráme je tu vždy na 
jaře a na podzim. Každoročně 
jich přibývá. Minulý rok jsme 
si museli jet pro další pytle, 
protože ty, co jsme měli přip-
ravané, už nám nestačily. Letos 
jsme jich naplnily přibližně pa-
desátku,“ sdělila pro Večerník 
Petra Orálková z Ekocentra 
Iris, který se o pořádek v leso-
parku stará. Větší černá sklád-
ka se každoročně objevuje po 
obou stranách řeky poblíž tzv. 
tiché silnice propojující Do-
mamyslice a Smržice. „Letos 
jsme tu našli hlavně ipu, flašky 
a lino. Dost z odpadků se vále-
lo přímo v řece, ze které jsme 
je museli dostat,“ zmínila se 
Orálková. 
Situace by se zde časem snad 
mohla přece jen zlepšit, na 
prostor začala dohlížet pros-
tějovská městská policie. Po-
kud bude někdo při zakládání 
skládky přistižen, hrozí mu 
tučná pokuta.  „Poruší tím po-

vinnost vyplývající ze zákona 
o odpadech. Za to mu může 
obec uložit pokutu až do výše 
jednoho milionu korun,“ uvedl 
šéf prostějovských strážníků 
Jan Nagy.
Je ovšem s podivem, že se 
„černé skládky“ objevují stále 
častěji, přestože Prostějova-
nům slouží hned dva sběrné 
dvory. Kromě tradičního místa 
u „Svaté Anny“, které je kro-
mě pondělí a neděle otevřeno 
každý den od devíti do sedm-
nácti hodin, funguje i dvůr v 
Průmyslové ulici ve Vrahovi-
cích. Zde mají zavřeno pouze 
v úterý a ve středu. Není tedy 
dne, kdy by lidé do některého z 
těchto dvou dvorů nemohli za-
jet. Bere se vše, problém může 
nastat pouze se stavební sutí. 
„S větším množstvím staveb-
ního odpadu je nutné navštívit 
recyklační stanici v areálu v 
Určické ulici,“ doplnila Iveta 
Jurenová, jednatelka společ-
nosti A.S.A., která sběrné dvo-
ry provozuje.   

10. října 2011 6Zpravodajství... ještě novější

INZERCE

PŘIBÝVAJÍCÍ ČERNÉ SKLÁDKY VZBUZUJÍ VZTEK PŘIBÝVAJÍCÍ ČERNÉ SKLÁDKY VZBUZUJÍ VZTEK 
Vandalové přitom vyhodí třeba i Favorita. Když je však chytí při činu, 

může jim obec uložit pokutu až do výše jednoho milionu korun!Tržnici nerušíme!
Prostějov/mik - Hodně prostoru 
dostali v médiích trhovci, kteří 
zorganizovali petiční podpisovou 
akci za zachování stávající tržni-
ce. Podle vedení města nemá tato 
snaha žádné opodstatnění. „Už 
to opakuji poněkolikáté, žádné 
rozhodnutí v Radě ani v Zastupi-
telstvu města Prostějova ohledně 
případného zrušení městské trž-
nice nikdy nepadlo. Legitimně se 
pouze diskutuje o tom, zda tržni-
ci zachovat na původním místě, 
nebo ji přestěhovat. Kdyby někdo 
navrhl tržnici zrušit, já bych pro to 
nehlasoval,“ sdělil Večerníku Mi-
roslav Pišťák, starosta Prostějova. 

Připomínka
zašlé slávy

Prostějov/red - Pamětníci jistě 
nostalgicky vzpomínají na ne-
dělní promenády na korze, kte-
ré jsou už nenávratnou minu-
lostí. Okrašlovací spolek města 
Prostějova, Divadelní spolek 
Historia a Kloboukový klub se 
rozhodli probudit „Šípkovou 
Růženku“ a uspořádat malou 
připomínku zašlých časů.
V neděli 16. října se v 16 hodin 
mohou setkat milovníci starých 
časů na Masarykově náměstí. 
Procházku náměstím a Smeta-
novými sady ukončí přátelské 
posezení ve vybrané kavárně. 
Možná připraví pořadatelé též 
malé překvapení…
Nebojte se, není třeba se do-
stavit v divadelním kostýmu, 
ani v kloboučku. Postačí ne-
dělní či sváteční oblečení. S 
sebou ovšem vezměte úsměv, 
dobrou náladu, případně i 
deštník. Jste srdečně zváni! 
Více informací najdete na 
www.okraslovacispolek.cz 
nebo www.klobouk.estranky.cz

Miliony na MHD
Prostějov/mik - Společnost 
FTL vypočítala prokazatelnou 
ztrátu při provozování městské 
hromadné dopravy a tuto část-
ku požaduje po městu k úhradě. 
Tato ztráta letos činí přes 19 mi-
lionů korun a oproti loňsku je o 
něco vyšší. „Zvýšil se totiž po-
čet ujetých kilometrů autobusy 
MHD a také daň. Zatím jsme 
úhradu neschválili, budeme o 
ní ještě jednat,“ uvedl Miroslav 
Pišťák, starosta města. 

Pozemek ve Vodní
se nabízí k prodeji

Prostějov/mik - Volný pozemek 
vedle Centra zdraví ve Vodní 
ulici nabízí radnice k prodeji. 
„Vyhlásili jsme záměr prodeje 
tohoto pozemku. Existují dva 
zájemci, kteří spolu dokáží ko-
munikovat. Vedle již existující-
ho Centra zdraví by zde mohla 
stát budova určená pro služby 
a kanceláře s možným garážo-
vým parkovištěm v podzemí,“ 
prozradil místostarosta Pospíšil. 
„Po investorovi ale budeme po-
žadovat zachování bezpečného 
průchodu z Vodní do Žeranov-
ské ulice,“ dodal starosta Pišťák. 

Tržnici nerušíme!
PProstějov/mik - Hodně prostoru k
dostali v médiích trhovci, kteří 
zorganizovali petiční podpisovou 
akci za zachování stávající tržni-
ce. Podle vedení města nemá tato 
snaha žádné opodstatnění. „Už 
to opakuji poněkolikáté, žádné 
rozhodnutí v Radě ani v Zastupi-
telstvu města Prostějova ohledně 
ppřípadného zrušení městské trž-
nnice nikdy nepadlo. Legitimně se 
ppouze diskutuje o tom, zda tržni-
ci zachovat na původním místě, 
nnebo ji přestěhovat. Kdyby někdo 
nnavrhl tržnici zrušit, já bych pro to
nnehlasoval,“ sdělil Večerníku Mi-
roslav Pišťák, starosta Prostějova.

Připomínkap
zašlé slávyy

PProstějov/red - Pamětníci jistě d
nnostalgicky vzpomínají na ne-
dělní promenády na korze, kte-
ré jsou už nenávratnou minu-
lostí. Okrašlovací spolek města 
Prostějova, Divadelní spolek 
Historia a Kloboukový klub se
rozhodli probudit „Šípkovou 

ýý

Růženku“ a uspořádat malou 
ppřipomínku zašlých časů.
V neděli 16. října se v 16 hodin 
mohou setkat milovníci starých 
časů na Masarykově náměstí.
Procházku náměstím a Smeta-
nnovými sady ukončí přátelské 
pposezení ve vybrané kavárně. 
Možná připraví pořadatelé též 
malé překvapení…
NNebojte se, není třeba se do-
stavit v divadelním kostýmu, 
ani v kloboučku. Postačí ne-
dělní či sváteční oblečení. S
sebou ovšem vezměte úsměv, 
dobrou náladu, případně i
deštník. Jste srdečně zváni! 
Více informací najdete na 
wwww.okraslovacispolek.cz 
nnebo www.klobouk.estranky.cz

Miliony na MHDy
PProstějov/mik - Společnost k
FTL vypočítala prokazatelnou 
ztrátu při provozování městské 
hromadné dopravy a tuto část-
ku požaduje po městu k úhradě. 
Tato ztráta letos činí přes 19 mi-
lionů korun a oproti loňsku je o 
nněco vyšší. „Zvýšil se totiž po-
čet ujetých kilometrů autobusy 
MHD a také daň. Zatím jsme 
úúhradu neschválili, budeme o 
nní ještě jednat,“ uvedl Miroslav 
Pišťák, starosta města.

Pozemek ve Vodní
se nabízí k prodejip j

PProstějov/mik - Volný pozemek k
vedle Centra zdraví ve Vodní 
uulici nabízí radnice k prodeji.
„Vyhlásili jsme záměr prodeje
tohoto pozemku. Existují dva 
zájemci, kteří spolu dokáží ko-
munikovat. Vedle již existující-
ho Centra zdraví by zde mohla 
stát budova určená pro služby 
a kanceláře s možným garážo-
vým parkovištěm v podzemí,“
pprozradil místostarosta Pospíšil.
„Po investorovi ale budeme po-
žadovat zachování bezpečného 
pprůchodu z Vodní do Žeranov-

pp

ské ulice,“ dodal starosta Pišťák. 

ZPRÁVYZPRÁVY
z Rady z Rady 
městaměsta

Prostějova

T ž ší !

Nebezpečný azbest, plechovky od barev, moli-
tanové matrace, plasty, kanystry, staré pneuma-
tiky, kabely, dřevo, nábytek všeho druhu od židlí 
až po celé obytné stěny, skelnou vatu, dřevo i sta-
vební suť. To všechno nacházíme dnes a denně v 
příkopech podél silnic, na polích, polních cestách, 
ale třeba i v lesoparku Hloučela. Když takovou 
černou skládku objevíme, jen těžko v sobě tajíme 
vztek. Své o tom ví například zemědělci hospoda-
řící na polích v okolí Prostějova...

Jedna z mnoha. Františka Křivánka rozčílila další z mnoha čer-
ných skládek u takzvané „lipkové“ cesty. „Je to tady už tradiční 
místo. Přitom tu  bývají podstatně větší hromady,“ poznamenal. 
 Foto: Martin Zaoral

Prostějovský soud bude rozhodovat o odškodnění 
Prostějov/mls - Jak jsme infor-
movali v minulém čísle, řešil se 
ve čtvrtek u Okresního soudu 
v Prostějově případ týkající se 
možného pochybení zdravot-
níků ve šternberské nemocnici. 
Matka těžce postiženého chlap-
ce, který se ve svých necelých 
čtyřech letech není schopen 
sám posadit, má potíže s jídlem 
a vyžaduje neustálou péči, po-
žaduje jako náhradu škody po 
provozovateli nemocnice pat-
náct milionů korun. 
Po vyvolaném porodu chlapec 
nedýchal a bylo nutné jej resus-
citovat. „Před narozením Ondřej 

vážil čtyři a půl kila. S lékařem 
jsem konzultovala možnost po-
rodu císařským řezem, on mi 
však doporučil klasický porod. 
Myslím, že pokud bych rodila 
císařem, Ondřej by byl zdravý,“ 
uvedla důvody podání žaloby 
pětatřicetiletá matka dítěte Marie 
Pavlová z Olomouce, která před 
Ondřejem porodila dvě zdravé 
děti. Dá se  přitom očekávat, že 
malý klučina se s těžkým handi-
capem bude potýkat po zbytek 
svého života.
S jejím tvrzením zástupci provo-
zovatele nemocnice nesouhlasí. 
„Jsme přesvědčeni, že porod byl 

proveden řádným způsobem,“ 
uvedl Jiří Černošek, právní zá-
stupce Středomoravské nemoc-
niční, která má šternberskou ne-
mocnici v pronájmu. 
Úkolem prostějovského soudu 
bude určit, zda a případně do jaké 
míry se na chlapcově současném 
stavu podepsal přístup porodní-
ků a zda-li porod proběhl podle 
lékařských pravidel. Poté určí 
výši případného odškodného. 
Rozhodující pro jeho závěr bude 
posudek znalce z oboru porod-
nictví a neonatologie, který bude 
předložen v následujícím soud-
ním jednání.     

Prostějov/mls

Problém by totiž měl být na stra-
ně prostějovské stavební firmy 
Navrátil, která stavbu zajišťo-
vala.   
Cyklisté byli na nově vybudova-
nou cyklostezku svedeni kvůli 
vybudování odbočovacího pru-
hu na benzinku ve Vrahovické 
ulici. Na ni však vedl nebez-
pečný obrubník, na kterém se 
hned několik cyklistů zranilo. 
Stavební firma přitom podle 
projektu měla nájezdový obrub-
ník vybudovat tak, aby nájezd 
na cyklostezku byl bezpečný. 
Nejenže tak před kolaudací ne-
učinila, prostor navíc v té době 
nebyl řádně označen jako stavba. 
Ledy se pohnuly až po té, co na 
situaci nedávno upozornil PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník
„Cyklistický pruh byl vybudo-
ván a osazen dopravním znače-
ním. V rozporu s projektovou 
dokumentací však nebyl nájezd 
a výjezd nahrazen nájezdovým 
obrubníkem. V době, kdy se na 
něm paní Rolencová zranila, 
zde byl stále původní obrubník 
o výšce přibližně sedm centi-
metrů. Ten byl pro nájezd cyk-
listů nevhodný a nebezpečný. 

Zároveň jsme zjistili nedostatky 
v označení stavby,“ konstatoval 
Jaroslav Štěpaník, vedoucí Od-
boru správy a údržby majetku 
města Prostějova.
Podstatné tedy je, že ačkoliv 
stavba nebyla zkolaudována, 
prováděcí firma ji řádně ne-
označila. Cyklisté, kteří tudy 
projížděli, tedy nemohli tušit, 
že jim může hrozit nějaké ne-
bezpečí. 
Požadovat náhradu škody po 
městu však není možné, pro-
tože nebylo investorem stavby.  
Tím byla firma PETRA. „Od-
povědnost za vzniklé problémy 
se stavbou padají na vrub pros-

tějovské stavební firmy Navrá-
til s.r.o, která byla na základě 
smlouvy o dílo zhotovitelem 
stavby,“ uvedl pro Večerník 
Leoš Sigmund ze společnosti 
ASK-REAL, která pro inves-
tora zajišťovala inženýrskou 
činnost a stavbu tak zaštiťovala. 
Dohledat někoho, kdo by nesl 
odpovědnost za stavbu, kde 
došlo hned k několika zraně-
ním, ovšem nebylo vůbec jed-
noduché. Jisté alespoň je, že v 
současné době se po provizor-
ním řešení ve Vrahovické ulici 
konečně buduje nájezd, který 
by měl být splňovat všechny 
náležitosti.

RADNICE: Firma stavbu ve Vrahovické ul.

špatně označila
Na nebezpečném obrubníku při nájezdu na cyklostezku 

u nové „benzínky“ se zranilo již několik lidí  
Anna Rolencová z Prostějova se v polovině srpna zranila na nebezpečném 
nájezdu k nově vybudované cyklostezce ve Vrahovické ulici. Zlomila si zde 
ruku a určitě není sama. Kvůli zranění už je téměř druhý měsíc v pracovní ne-
schopnosti. Náhradu škody na zdraví způsobené pádem z kola požadovala 
po prostějovské radnici coby majiteli komunikace. Neuspěla...

Mohou za to stavbaři? Díky chybě stavební firmy, která úsek ve 
Vrahovické ulici neoznačila jako stavbu, se cyklisté dostávali do sví-
zelných situací, doslova jim šlo o zdraví. Foto: archív PV Večerníku

Prostějov/mik

Jak je to vůbec možné? Nad tím 
krčí rameny všichni radní. „Že 
je pozemek ve vlastnictví Pri-
oru, to si v podstatě do dneška 
mysleli všichni,“ řekla Alena 
Rašková, místostarostka města. 
Na skutečnost, že pozemek je 
někoho úplně jiného se přišlo 
vlastně náhodou. „Prior totiž 
plánuje rekonstrukci budovy a 
okolí a při zkoumání soused-
ních pozemků se přišlo na to, 
že parkoviště leží na pozemku 
města,“ zkonstatovala Rašková. 
„Nejde o nic výjimečného, za 

chybu radnice to nepovažuji. 
Prior se stavěl za socialismu, 
kdy všechno bylo všech. Za po-
sledních pár let evidujeme pár 
dalších podobných případů,“ 
dodal druhý z místostarostů 
Zdeněk Fišer. 
Otázkou teď zůstává, jak v 
tomto konkrétním případě bude 
radnice postupovat dál. Zkasí-
ruje Prior za letité užívání cizího 
majetku? „V prvé řadě půjde o 
to, jak s tímto malým pozemkem 
naložíme v budoucnu. Budeme 
o tom jednat na další radě. Podle 
zákona teď můžeme po Prioru 
vymáhat nájemné zpětně za po-

slední tři roky. Nebo tyto ušlé pe-
níze můžeme promítnout do jeho 
prodeje,“ vysvětlil Jiří Pospíšil, 
místostarosta zodpovědný za 
majetek města. „Nevylučujeme, 
že pozemek s osmi parkovacími 
místy skutečně prodáme. Jestli 
to bude právě Prioru, to se uvi-
dí, až se seznámíme s jeho plány 
na rekonstrukci celého objektu 
a okolí,“ uzavřel debatu starosta 
Prostějova Miroslav Pišťák. 

Trampoty s parkovištěm za Priorem

Parkoviště za Priorem s kapacitou osmi parkova-
cích míst. Toto místo se stalo hitem minulého týdne. 
Prostějovští radní totiž teprve v tento okamžik přišli na 
to, že zmíněný pozemek patří městu a nikoliv Prioru, 
jak se několik desetiletí tradovalo. Radnice tak za par-
celu v centru města nevydělala ani korunu, naopak 
prostějovský obchodní dům si místo zcela rezervoval 
pro své potřeby. A pochopitelně zdarma...

Kauza týdne. Až po desítkách 
let přišla radnice na to, že parko-
viště za Priorem je na pozemku 
města.  Foto: Michal Kadlec

Město:Město: ouha, ten pozemek je náš! ouha, ten pozemek je náš!

Chcete zákazníky?Chcete zákazníky?
Inzerujte u násInzerujte u nás  

a využijte podzimních a využijte podzimních SLEV! SLEV! 



O co jde? 
Bezproblémové fungování rodiny 
při rekonstrukci jádra, je obrovský 
problém, my jej dokážeme vyřešit. 
Jedinečným propracovaným sys-
témem náhradního ubytování, za-
jistíme po celou dobu rekonstrukce 
bytového jádra.

Jak to probíhá? 
Probíhá to podobně jako odjezd na 
dovolenou, prostě s sebou vezmou 
potřebné věci na zhruba 2-3 týdny. 
Pokoje, kde neprobíhají práce, se za-
pečetí, zákazník má samozřejmě pří-
stup po dobu rekonstrukce do všech 

prostor bytu dle dohody. Po ukonče-
ní a předání bytu přestěhujeme osob-
ní věci z náhradního bytu zpět. 

Co to bude stát? 
Vyrábíme a realizujeme celé interié-
ry (kuchyně, vestavěné skříně, obý-
vací pokoje, koupelnový nábytek, 
dlažby, sádrokartony, přestavby). 
Při přestavbě bytového jádra včetně 
realizace kuchyně je služba zcela 
zdarma po celou dobu rekonstrukce 
jádra.
„Vzhledem k dodržení kvality a 
technologie prováděných prací mů-
žeme tuto službu prozatím nabíd-

nout pouze dvanácti zákazníkům 
měsíčně,“ dodává Litvín.
A čtenářům tohoto vydání PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku nabízí 
vskutku jedinečnou nabídku, kte-
rou by byl hřích prováhat! „Všem, 
kteří předloží toto vydání Večerní-
ku a uzavřou dohodu do 31. října 
2011, poskytneme veškeré výše 
uvedené výhody!“
Bližší informace Vám poskytneme 
v Interiérovém centru Voráč, Hor-
ní Lán 1312/12A, 779 00 Olomouc 
(zhruba 250 metrů nad marketem 
OBI). Otevřeno je pondělí až pá-
tek od 9 do 18 hodin.

7Téma Večerníku... ještě novější 10. října 2011

INZERCE

jj jj jj jj

Prostějov
        a nábytek        a nábytek

  a řemeslnické službya řemeslnické služby

vzorek:  192 muž   
a 208 žen starších 18 let  
realizace: studenti školy 

NÁBYTEK 

St ední odborná škola 
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prost jov 

ty i z deseti 
Prost jovan  

nej ast ji nakupují 
nábytek a bytové 

dopl ky v obchodní 
síti Ikea. 

Kde nej ast ji nakupuje nábytek a bytové dopl ky?

IKEA
39%

Asko
26%

Kika
15%

jinde
20%

Kde nejčastěji nakupujete nábytek a bytové doplňky?

KUCHYNĚ VORÁČ DÁVAJÍ DESET LET 
SERVISU ZDARMA A UBYTOVÁNÍ K TOMU
Kromě dlouhodobého bezplatného servisu si firma Interiéry Voráč zakládá na jedinečném designu, kvalitě materiálu, ne-
tradičních řešeních s využitím minimálního prostoru. Minulý rok se přestěhovala do interiérového studia na Horním Lánu v 
Olomouci a letos v červnu rozšířila prodejní prostory o koupelnové studio, v němž nabízí celkem 16 vzorových koupelen. 
„Podobně jako u kuchyní, nabízíme i pro rekonstrukce bytových jader něco co vám nedá nikdo: Klientům, kteří budou ve 
svém domě nebo bytě prodělávat rekonstrukci bytového jádra, poskytneme bezplatné ubytování po celou dobu úpravy. 
Odpadnou jim tak starosti s bydlením v rozbouraném bytě,“ říká Stanislav Litvín z firmy KUCHYNĚ VORÁČ.

Prostějovský Večerník se vás snaží informovat nejen o aktuálním dění, ale svoji pozornost zaměřuje i na vaše zájmy a potřeby spojené s každodenním 
životem. Dnešní tématická strana týkající se nábytku a řemeslnických služeb je tak kromě bezdomovců určena snad úplně všem... 
Stále totiž platí okřídlené úsloví, že kdo má židli, ten bydlí. Na druhou stranu právě židle prý z člověka vzpřímeného udělala člověka shrbeného. Aby se 
tomu tak nestalo, přinášíme vám na této straně nabídku nejrůznějších možností, jak komfortně a spokojeně bydlet a přitom nezaplatit víc, než je nezbytně 
nutné. Snad vám tipy našich klientů přijdou k duhu...



Bedihošť/mik

Byla to oslava se vším všudy. 
Svátečně naladěné tváře míst-
ních představitelů Sokola, vy-
zdobená Síň tradic v bedihošťské 
sokolovně a hlavně – atraktivní 
a milý host Zdeněk Frištenský. 
Když nyní s úctou pomineme 

jeho strýce Gustava, byl i Zde-
něk velice známou sportovní 
osobností. V letech 1949 až 1955 
byl reprezentantem ČSR v moto-
cyklových závodech na strojích 
Walter. „Ježíši, to byly krásné 
zlaté časy. Byl jsem mladý a 
úplně poblázněný do motorek. 
Však mi to taky pár lidí tady v 

Bedihošti dává dodnes sežrat,“ 
zasmál se na celé kolo dnes už 
třiaosmdesátiletý, ale stále velmi 
vitální Zdeněk Frištenský. „To 
víte, jako žák a dorostenec jsem 
válel fotbal za Bedihošť, pak 
jsem dal kopané sbohem a věno-
val se jen motorismu,“ vysvětlil 
synovec Gustava Frištenského. 

„Když se pan Zdeněk objeví v Be-
dihošti, je to pro nás obrovská sláva 
a čest. Tak slavného rodáka mít, na 
to musíme být právem hrdí. I dneska 
nás dojal. Kromě toho, že doplnil 
osmnáct let prázdné místo v naší 
Síni tradic novým obrazem Gusta-
va Frištenského, přispěl nám nema-
lou částkou na provoz fotbalového 
klubu. Zdeněk má zlaté srdce,“ řekl 
dojatým hlasem Večerníku Karel 
Kouřil, starosta Sokola Bedihošť. 
Co se týká již zmíněného obrazu 
Gustava Frištenského, o tomto 
tématu se smí na půdě Bedihošti 
hovořit jen velmi tiše. I po osmnácti 
letech toto téma působí na místní 
jako červený hadr před očima býka. 

„Na začátku devadesátých let mi-
nulého století jsme prostějovským 
sokolům půjčili původní originál-
ní obraz Gustava Frištenského. 
Prostějované totiž v sokolovně na 
Skálově náměstí pořádali turnaj v 
zápase a chtěli akci obohatit o ob-
raz slavné osobnosti. Nebyli jsme 
proti, kolegům jsme rádi pomohli. 
Problém je v tom, že nám ho naši 
„přátelé“ z Prostějova dodnes ne-
vrátili. I přes mnohé urgence,“ řekl 
Karel Kouřil. 
Tato kaňka však rozhodně nemohla 
pokazit slavnostní okamžiky se-
tkání 28. září se Zdeňkem Frišten-
ským. Slavná osobnost sice nyní 
žije v Rožnově pod Radhoštěm, ale 
do rodné Bedihošti se pravidelně 
vrací. K radosti všech dalších rodá-
ků a sokolů. 

Protivanov/mls 

„Celková výška elektrárny v 
nejvyšším bodu činí 123 met-
rů,” uvedl technik a spolumajitel 
větrných elektráren Ctirad Pro-
keš. Jedna z vrtulí bude během 
následujících několika dní na 

místě opravena, druhá bude na-
hrazena novou. Stará pak byla 
v noci z pátku na sobotu převe-
zena dvěma obřími kamiony do 
firmy, kde bude zrecyklována. 
Trasa nadměrného nákladu vedla 
i Prostějovem, mimo jiné projel  
i po Plumlovské ulici. K obnově 

elektráren dochází po šesti letech 
od jejich postavení. „Je to dříve, 
než je u elektráren obvyklé, pro-
tože turbulence větru na Drahan-
ské vrchovině je nadprůměrná,” 
vysvětlil Prokeš. 
Cena každé z elektrárny se po-
hybuje kolem padesáti milionů 
korun. Za rok vyrobí přibližně 
tři miliony kilowatthodin, což 
přibližně odpovídá roční průměr-
né spotřebě elektrické energie u 
přibližně tří stovek rodinných 
domů. Na Drahanské vrchovině 
se v tuto chvíli nachází celkem 
šest větrných elektráren.

Olomoucký kraj/red - Už jen 
do soboty 15. října můžete 
hlasovat v anketě Sedm divů 
Olomouckého kraje. Mezi jed-
nadvacet nominovaných zají-
mavých turistických cílů bylo 
zařazeno i Muzeum kočárů, 
které funguje v Čechách pod 
Kosířem. 
Muzeum návštěvníkům nabízí 
pohled na více než padesátku 
kočárů a saní. Unikátem je 
největší smuteční kočár všech 
dob. Je zde také umístěna nej-
větší sbírka luceren ve střední 
Evropě. Hlasovat pro ně mů-
žete od začátku září na  webo-
vých stránkách  www.sedm-

divuok.cz.  Místo či památka, 
která obdrží nejvíce hlasů, se 
stane symbolem hejtmanství. 
Zda-li se to podaří právě je-
dinečnému muzeu Václava 
Obra, bude záležet i na vás! 

Plumlov/mls 

Přestože i kvůli špatnému po-
časí na zámek nedorazily právě 
davy lidí, po třech hodinách už 
byla většina guláše pryč. „Kaž-
dý správný kuchař připravuje 

svůj vlastní, neopakovatelný 
guláš. I já mám svůj recept, kte-
rý však neprozradím. Jisté je, 
že na guláši se pozná, jestli ho 
jeho kuchař i rád jí,“ zmínil se 
Večerníku Adolf Sušeň, který je 
sám vášnivým nimrodem. Vařit 

pro větší množství lidí se naučil 
v první polovině osmdesátých 
let během svého pracovního po-
bytu v africké Libii. Kuchtění se 
mu pak stalo velkým koníčkem. 
„Od té doby připravuji jídla při 
nejrůznějších příležitostech, ať 

už jde o Hubertské slavnosti, 
myslivecké plesy, akce mik-
roregionu Plumlovsko, při vý-
stavách trofejí, ale třeba i při 
svatbách příbuzných či blízkých 
přátel,“ dodal Sušeň. 
Kromě myslivců se na akci 
představili také ochránci pří-
rody. Oba tyto spolky se v růz-
ných koutech republiky mezi 
sebou spíše handrkují. „Chceme 
společně v regionu hospodařit 
trvale udržitelným způsobem. 
Jelikož se vzájemně respektu-
jeme, nedochází mezi námi ke 

sporům,“ sdělil Jiří Korhon z 
okresního mysliveckého spol-
ku. „Neznám lepší myslivecké 
sdružení, než je to plumlovské. 
Rozpory mezi ochránci přírody 
a myslivci způsobují extrémisté, 
kteří se občas v obou organiza-
cích objeví. Ti ovšem mezi námi 
nejsou,” zmínil se Jaroslav Pod-
horný z Českého svazu ochrán-
ců přírody Hořepník, který v 
rámci myslivecké akce připravil 
výstavu fotografií přírodních 
zajímavostí z  Bulharska. Vy-
vrcholením akce byla Svatohu-
bertská mše, kterou celebroval 
páter Jan Kornek. 
Od devíti hodin večer pak na ni 
navázaly oblíbené noční pro-
hlídky plumlovského zámku. O 
nich ale zase až příště...

Tým z Lipové 
pojede skládat 

puzzle do Belgie

Lipová/pav - Kulturní cent-
rum Osmička, o.p.s., které v 
srpnu tohoto roku připravilo a 
realizovalo akci Puzzle Open 
Lipová 2011, se i nadále snaží 
prostřednictvím puzzle zvidi-
telnit region i Českou republiku 
v zahraničí. Tato organizace se 
jako jediná z ČR totiž zúčastní 
prestižní
mezinárodní soutěže ve sklá-
dání puzzle. Klání se uskuteční 
29. a 30. října 2011 v belgickém 
Hannutu. Tým složený z osmi 
soutěžících, kterým se podařilo 
vylepšit světový rekord ve sklá-
dání největšího puzzle na světě 
o téměř čtrnáct hodin, se utká s 
dalšími 114 týmy z celé Evropy.

Říjnový vítr 
přivál draky

Prostějovsko/pav - Akce spo-
jené s pouštěním draků pořádá 
v těchto dnech řada obcí na 
Prostějovsku. O uplynulém ví-
kendu proběhl už šestý ročník 
oblíbené drakiády s bohatým 
doprovodným programem v 
Prostějovičkách. Další podob-
nou akci chystají hasiči v Urči-
cích na sobotu 15. října a bude 
spojena i se soutěží o nejlepšího 
létajícího draka. Barevní draci 
budou vzduchem poletovat i v 
Křenůvkách následující sobotu 
22. října. Zajímavé soutěže do-
plní opékání buřtů. Celou akci 
pak zakončí taneční večer v 
místním pohostinství. 

10 . října  2011 8 - 9Region... ještě novější

Tým zz LiLiLiLipopovéééévévé

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Na Hubertských slavnostech přišel vhod starostův guláš  Na Hubertských slavnostech přišel vhod starostův guláš  

Letos posedmé se v sobotu sešli myslivci na plumlovském zámku na tradičních 
Hubertských slavnostech. Kromě sledování programu, ve kterém nechyběla pře-
hlídka loveckých psů či ukázka vábení jelenů, si lidé ve velmi chladném počasí 
mohli dát guláš, který připravil plumlovský starosta. Letos ze srnčího masa uvařil 
celkem dvě stě sedmdesát porcí! 

V Bousíně si utahují opasky a čekají na dotace:

Pozor, vyletí ptáček!  Sobotní dění na 
plumlovském zámku bylo třeba patřičně 
zdokumentovat. 

Starostův guláš. Že byla po této „laskomi-
ně“ Adolfa Sušně sháňka, potvrdila i Hana 
Vaverková, která ho návštěvníkům Hubert-
ských slavností nabízela. 

Středověcí lotři. Vystoupení skupiny histo-
rického šermu Malleus, která se podílí i na 
oblíbených nočních prohlídkách plumlovské-
ho zámku, bylo navzdory chladnému počasí 
plné energie.

Legenda o svatém Hubertovi opět ožila. Pa-
tron všech myslivců spatřil v lese velkého jelena, 
jemuž mezi parohy zářil kříž. Varoval ho, že je na 
cestě vedoucí do pekla. Jeho zjevení na Huberta 
mocně zapůsobilo, rozhodl se obrátit na lepší ces-
tu a stal se knězem.  4xoto: Martin Zaoral

  jaké to bylo v Plumlově na „Huberta“?  jaké to bylo v Plumlově na „Huberta“?Fotoreportáž

Bousín/Jiří Možný

Malé obce již delší dobu upo-
zorňují na nízké příjmy z 
daní. Podařilo se vám tedy 
vyčlenit peníze na výraznější 
investice?
„Připravujeme projekty na opra-
vu multifunkčního zařízení, 
kde je obecní úřad, knihovna a 
veřejný internet, a opravu cesty 
v Repechách, která vede kolem 
penzionu. To je tak zhruba vše, 
co si můžeme dovolit připravo-

vat (trpký smích). Máme roční 
rozpočet zhruba milion pět set 
tisíc. Z toho se nás letos podařilo 
vyčlenit asi 300 tisíc k investi-
cím. Něco ale máme našetřeno z 
předchozích let.“

Na kolik odhadujete náklady?
„Oprava multifunkčního zaříze-
ní je projektována asi na pět mi-

lionů. Je totiž potřeba komplet-
ní rekonstrukce. To znamená 
elektroinstalace, topení, odpady, 
toalety, střecha, okna, zateplení 
fasády, fasáda. Uvidíme, za ko-
lik se nám to podaří vysoutěžit. 
Oprava silnice vyjde asi na mili-
on osm set tisíc.“
Obě akce byste chtěli spustit 
příští rok?
„V případě, že dotační tituly 
vyjdou. Pokud nevyjdou, ne-
budeme mít na to potřebnou 
finanční hotovost. Můžeme si 

dovolit spoluúčast maximálně 
třiceti procenty.“

Už jste o dotace požá-
dali?
„My jsme již jed-
nou žádali – v 
roce 2009 – 
ale v tom 
roce bo-

hužel byla Státním zeměděl-
ským intervenčním fondem 
podpořena pouze jedna obec 
z celého Olomouckého kra-
je na obdobnou rekonstrukci, 
kterou plánujeme. Většina 
peněz šla na výstavbu 
čističek a nezbylo na 
rekonstrukce a ces-
ty. Letos bychom 
o dotace požádali 
znovu a v příštím 
roce by se to reali-
zovalo.“

V tomto roce jste tedy téměř 
do ničeho neinvestovali?
„Snažil jsem se co nejvíce ušet-
řit, ale moc to nešlo. Z Drahan 
nás požádali o příspěvek na 
hasiče, jelikož zajišťují jednot-
ku požární ochrany pro Bousín 
a pravidelně platíme na žáky 
do základních škol, protože 
nemáme vlastní školu. Do Pro-
tivanova a Drahan asi sedm a půl 

tisíce na žáka, do Plumlova sedm 
tisíc. Každoročně navíc splácíme 
část úvěru, který si svazek obcí 
Drahanská vrchovina vzal, když 
se stavěl vodovod. V Bousíně a 
Repechách musíme pravidel-
ně až do roku 2018 uhradit sto 
sedm tisíc. Vše nás stojí peníze 
a z rozpočtu se víc uvolnit nedá. 
Jak se mluví o rozpočtovém ur-
čení daní, pro malé obce jsou 
podíly momentálně velice nízké 
v poměru třeba k Praze.“

Zmínil jste hasiče. Fungují u 
vás spolky?

„Jasně. Máme své hasiče, ale 
nezajišťují pro nás jednotku 
požární ochrany, protože je 
to nákladné. Tuto funkci 
pro nás plní Drahany. Po-
řádají akce pro děti, jednou 
za rok ples. Asi za měsíc 

má být v bousínském 
kulturním domě prá-
vě pod záštitou hasičů 

vánoční jarmark. Dal-
ším spolkem, který u nás 
máme, je Občanské sdru-
žení Bousín a Repechy. 
Podílí se na zkrášlování 
obce a v letech 2004 a 
2007 vydalo dvě knihy o 

historii Bousína a 
Repech.“

Ve znamení úspor a příprav na velké investice hospodaří v tomto roce v Bousíně. 
Ve více než šesti stech nadmořských metrech Drahanské vrchoviny mají v plá-
nu hned dvě nákladné akce – kompletní rekonstrukci budovy obecního úřadu 
a knihovny a opravu místní cesty. Jejich realizace ale podle starosty Viktora 
Pořízky závisí na získání dotace. „Můžeme si dovolit spoluúčast maximálně 
třiceti procenty,“ upozorňuje.

Návštěvnost akce na plumlovském zámku Návštěvnost akce na plumlovském zámku 
výrazně poznamenalo chladné počasí...výrazně poznamenalo chladné počasí...

„Snažil jsem se letos co nejvíce ušetřit, ale moc to nešlo,“ netěší starostu Viktora Pořízku

„Připravujeme projekty na opravu multifunkčního zařízení,
kde je obecní úřad, knihovna a veřejný internet,

a opravu cesty v Repechách,
která vede kolem penzionu.

To je tak zhruba vše, co si můžeme dovolit.“
starosta Bousína VIKTOR POŘÍZKA o nejbližších investicích

ha, okna, zateplení
a. Uvidíme, za ko-
podaří vysoutěžit. 

e vyjde asi na mili-
síc.“
yste chtěli spustit 

že dotační tituly 
ud nevyjdou, ne-
na to potřebnou 

ovost. Můžeme si 

uúčast maximálně 
nty.“

otace požá-

ž jed-
– v
– 

z celého Olomouckého kra
je na obdobnou rekonstrukci, 
kterou plánujeme. Většina 
peněz šla na výstavbu 
čističek a nezbylo na 
rekonstrukce a ces-
ty. Letos bychom 
o dotace požádali 
znovu a v příštím
roce by se to reali-
zovalo.“

podíly momentálně velice nízké 
v poměru třeba k Praze.“

Zmínil jste hasiče. Fungují u 
vás spolky?

„Jasně. Máme své hasiče, ale 
nezajišťují pro nás jednotku 
požární ochrany, protože je
to nákladné. Tuto funkci 
pro nás plní Drahany. Po-
řádají akce pro děti, jednou 
za rok ples. Asi za měsíc

má být v bousínském
kulturním domě prá-
vě pod záštitou hasičů 

vánoční jarmark. Dal-
ším spolkem, který u nás 
máme, je Občanské sdru-
žení Bousín a Repechy. 
Podílí se na zkrášlování 
obce a v letech 2004 a 
2007 vydalo dvě knihy o 

historii Bousína a 
Repech.“

vu multifunkčního zařízení,
na a veřejný internet,
Repechách,

m penzionu.
i můžeme dovolit.“

ZKA o nejbližších investicích

V anketě kraje můžete
hlasovat pouze do soboty

TOHLE HNED TAK NEUVIDÍTE:

Větrné elektrárny u Protivanova přišly o vrtule!
Obě obrovské větrné elektrárny stojící od roku 2005 
na katastru Protivanova prošly minulý týden rozsáh-
lou rekonstrukcí. Z jejich stožárů zmizely rotory o 
průměru 77 metrů. Každá z lopatek je tedy dlouhá 
osmatřicet metrů.  Zavěšeny byly ve výšce 85 metrů.

„Turbulence větru je totiž nadprůměrná,” vysvětluje Ctirad Prokeš

Kolos. Průměr rotoru je 77 metrů. Střed rotoru je přimontován šedesáti šrouby na hřídel ve výšce 85 
metrů.  Foto: Ctirad Prokeš

Na Drahanské vrchovině. Obě velké větrné elektrárny u Protivanova prochází rekonstrukcí.  
 Foto: Ctirad Prokeš

Zdeněk Frištenský přijel „na skok“ do rodné Bedihošti
Místním sokolům věnoval druhý obraz slavného strýce Gustava
Jak už jsme se krátce zmínili minulý týden, koncem září na svátek svatého 
Václava či české státnosti přijel do Bedihošti slavný rodák této obce – Zdeněk 
Frištenský. Synovec vynikajícího zápasníka z období první republiky Gustava 
Frištenského se v místní sokolovně setkal se svými dávnými kamarády, předal 
finanční hotovost na podporu zdejšího fotbalového klubu a slavnostně uvedl do 
Síně tradic bedihošťského Sokola obraz svého strýce. V pořadí už druhý, ten 
první podle místních neprávem drží prostějovští sokolové...

Dokončení ze strany 3

Jak je něco podobného
možné? 

Podle vyjádření prostějovské 
státní zástupkyně Gabriely Bíl-
kové se totiž nepodařilo proká-
zat, že Tomáš Němec chtěl paní 
Vichtovou skutečně podvést. Ně-
mec totiž firmu TMN převedl na 
Petra Urbana z Rokycan u Plzně. 
O hospodaření  firmy, kterou od-
koupil, totiž větší zájem nejevil. 
Její účetnictví měl uložit do skle-
pa domu svého kamaráda. A zde 
bylo podle Urbanova vyjádření 
zničeno povodněmi. 
Zdálo by se, že podobná „neho-
da“ by nemusela paní Vichtovou 
vůbec zajímat. Jedno to však ne-
bylo státní zástupkyni. Kvůli chy-
bějícím účetním knihám se nepo-
dařilo prokázat, že firma TMN v 
době, kdy s paní Vichtovou pan 
Němec uzavíral smlouvu, měla 

potíže. Pro obvinění z trestného 
činu podvodu je však ze zákona 
nutné dokázat, že Němcova fir-
ma byla v době uzavření smlou-
vy v problémech a že její jednatel 
peníze vybral, ačkoliv věděl, že 
svým závazkům nedostojí.  A to 
se dle státní zástupkyně i kvůli 
ztracenému účetnictví prokázat 
nepodařilo.    
Tomáš Němec se bránil tím, že 
jeho společnost v září provádě-
la dvě větší zakázky. Z tohoto 
důvodu podle něj nedodala včas 
okna pro paní Vichtovou. Kvůli 
tomu, že mu jeho zakázky nebyly 
zaplaceny, se firma TMN navíc 
měla dostat do finančních potíží. 
I vzhledem ke svým zdravotním 
problémům rozhodl Tomáš Ně-
mec firmu prodat Petrovi Urba-
novi. Stalo se tak koncem října 
2001. Předat mu měl i peníze ze 
záloh na provedení díla. Mezi 
nimi i ty, které mu svěřila Cecílie 

Vichtová. Něco podobného však 
sám Petr Urban popřel. Na opa-
kované výzvy, aby paní Vichtové 
vrátil peníze, Petr Urban nikdy 
nereagoval. 
Skutečnost, že situace ve společ-
nosti Tomáše Němce nebyla dob-
rá už před podepsáním smlouvy s 
paní Vichtovou, dosvědčili i dva 
bývalí zaměstnanci této firmy. 
Společnost jim mimo jiné totiž 
pravidelně neplatila sociální a 
zdravotní pojištění.   
Státní zástupkyně však ani tak 
Tomáše Němce neobvinila. Vy-
šetřováním policie se totiž podle 
ní nepodařilo prokázat, že při pře-
vzetí zálohy od Cecílie Vichtové 
jednal s vědomím, že okna ne-
dodá a peníze nevrátí. „V daném 
případě nelze dovozovat trestně-
-právní odpovědnost pana Něm-
ce. Může jít pouze o nesplnění 
závazku ze strany společnosti 
TMN, s.r.o., což je třeba řešit v ji-

ném řízení než v řízení trestním,“ 
uvádí státní zástupkyně.   
A co Petr Urban, na něhož firma 
přešla? Ten se k závazkům firmy 
ani po opakovaných výzvách ne-
hlásí. Není se co divit, obzvláš-
tě pokud tvrdí, že při převzetí 
společnosti podepisoval pouze 
prázdné pokladní doklady. 

Na čí straně je tedy vina? 
Byl Petr Urban z Rokycan 
skutečně jedním z takzvaných 
„bílých koňů“, u nichž končily 
společnosti, které se dostaly do 
problémů, nebo naopak člově-
kem, který převzal fungující fir-
mu a poslal ji ke dnu? To lze jen 
těžko posoudit. O jeho osobnosti 
se nám příliš informací zjistit ne-
podařilo. 
Naopak Petr Němec je stále 
šéfem odboru výstavby na ko-
nické radnici. „O prodeji firmy 
jsem uvažoval už delší dobu a 

pan Urban se mi ozval na in-
zerát. Byl jsem rád, že jsem se 
mohl firmy mohl kvůli svým 
osobním problémům zbavit. 
Sám jsem měl problém jej poz-
ději zkontaktovat. Dnes už bych 
celou záležitost asi řešil jinak. 
To, že pan Urban nedostál tomu, 
čemu se zavázal, mě osobně 
mrzí, nicméně už s tím nejsem 
schopen nic udělat,“ uvedl ak-
tuálně pro Večerník Tomáš Ně-
mec.   
Na samotném konci příběhu 
však zůstává Cecílie Vichtová. 
Bez peněz a bez oken. Ovšem se 
stohy nejrůznějších papírů, proč 
ani jedno z toho zřejmě už nikdy 
do smrti neuvidí. Je její případ 
ojedinělý? Bojíme se, že ne. Za 
celým problémem stojí zákony 
umožňující jednoduše převádět 
soukromé společnosti z jednoho 
člověka na druhého a to vše bez 
větší kontroly...

SENIORKU OBRALA O PENÍZE BÝVALÁ FIRMA SENIORKU OBRALA O PENÍZE BÝVALÁ FIRMA 
ŠÉFA KONICKÉHO STAVEBNÍHO ÚŘADU!ŠÉFA KONICKÉHO STAVEBNÍHO ÚŘADU!

Měli si co říct. Zdeněk Frištenský (vpravo) v živé debatě se sta-
rostou Sokola Bedihošť Karlem Kouřilem. Foto: Michal Kadlec

Slavnostní okamžik. Při oslavě nemohl pochopitelně chybět pod-
pis Zdeňka Frištenského do pamětní knihy. Foto: Michal Kadlec

Slatinice/red - V krásný 
slunečný den druhého 
října si pro oslavu Me-
zinárodního dne seniorů 
připravily Lázně Slatini-
ce bohatý program pro 
všechny. Všichni co při-
šli si mohli vyzkoušet dvě 
trasy Nordic Walking v 
doprovodu fyzioterapeutů, 
zacvičit si tai-chi, power 
jogu, zkusit cvičení na mí-
čích v tělocvičně, kdo má 
rád vodu, mohl si zacvi-
čit a zaplavat v minerál-
ním nebo rehabilitačním 
bazénu, poslechnout si v 
knihovně přednášky na-
šich lékařů nebo využít 
možnosti si s nimi promlu-
vit o Vašem zdraví. Nechy-
běly ani tradiční obrázky 

šikovných dětí z Agentu-
ry Madami. Krásný den 
zpříjemnila také možnost 
pohladit si  pejsky paní 
Kočí, kteří pomáhají léčit 
nemocné děti. Pro návštěv-
níky byla připravena oblí-
bená mobilní vyšetřovna, 
kde si mohli zadarmo ne-
chat udělat nutriční pora-
denství, nebo preventivní 
vyšetření osteoporózy. Od-
polední program krásně 
doplnily příjemné melodie 
slavných muzikálů v po-
dání souboru Slunečnice 
z Brna. Díky jednomu z 
posledních krásných dnů 
babího léta mohli lidé v 
lázních dlouho posedět, 
povídat si a užít si pohody 
u dobrého jídla a pití. 

Ve slatinických lázních

slavili senioři

Obecní knihovna v Obědkovicích se přihlásila k celorepub-
likové akci „Týden knihoven 2011“ a pro své malé čtenáře 
připravila „Nedělní odpoledne s knihou“. Děti si s kamarády 
přečetli ukázky z oblíbených knížek a namalovali si obrázky 
s pohádkovými postavičkami. Všechny děti získali sladkou 
odměnu a strávili příjemné nedělní odpoledne.

DĚTI V OBECNÍ KNIHOVNĚ 
SI ČETLY POHÁDKY

Napsali jste za násNapsali jste za nás



Prostějov/mls

Výstava je pojmenovaná 
podle oblíbeného televizního 
pořadu, který autorka šest let 

připravovala.  „Její obrázky 
jsou něžné, líbezné i líbivé. 
Zachycuje v nich kouzlo sta-
ré Prahy 19. století s malými 
krámky v zapadlých ulič-

kách,” uvedla během verni-
sáže, která na škole proběh-
la v pátek 7. října kurátorka 
výstavy Lenka Lošťáková. 
Na ni měla dorazit i autorka. 
Nakonec se však omluvila, 
jelikož v daném termínu na-
táčela další epizodu seriálu 
Ordinace v růžové zahradě, 
kde hraje bezdomovkyni. 
Naopak na zahájení výstavy 
zazpíval úspěšný účastník 
posledního ročníku soutě-
že československé superstar 
Tomáš Jurenka. Jeho vy-

stoupení přítomné studenty 
zaujalo, dožadovali se i pří-
davku. „Úplně vás chápu, 
taky by se mi nechtělo zpátky 
do hodiny,” komentoval to 
s úsměvem Tomáš Jurenka.  
Součástí výstavy jsou i pů-
vabné rady pocházející právě 
z období přelomu 19. a 20. 
století. Ty doporučují ženám 
a dívkám, jak se mají v  cho-
vat v nejrůznějších životních 
situacích. Zájemci rovněž 
mají možnost si na  výstavě 
koupit některé obrazy, grafic-

ké listy či kalendář.  Expozi-
ce je volně přístupná široké 
veřejnosti až do 11. listopadu 
2011 v budově školy od 8.00 
do 15.00 hod. mimo soboty a 
neděle. V Galerii „S” na SOU 
obchodním už vystavovala 
řada známých i méně zná-
mých osobností nejen z Pros-
tějova. Vystavovali zde např. 
J. Štreit, J. Mádlo, J. Zárecká 
– Muchová, B. Pacholík, V. 
Komárek,, M. Srostlík, Brů-
nová – Lachmann, K. Snáše-
lová a další.

Prostějov/red 

Mefisto je adaptací slavného ro-
mánu Klause Manna z třicátých 
let dvacátého století. Vypráví 
příběh jednoho kariéristy ode-
hrávající se na pozadí nástupu 
totalitní moci. V titulní roli na-
daného herce Hendrika Höfgena  
exceluje Jiří Langmajer. Ten v 
průběhu hry podlehne bezmezné 
ctižádosti, touze po slávě a po-
tlesku. Tomu obětuje nejen své 
morální zásady, politické pře-
svědčení a umělecké ambice, ale 
i osobní život svůj a svých blíz-
kých. Mefisto je tragikomedie 
člověka, který se na vrcholu své 
společenské a umělecké karié-
ry  stává osamoceným mužem 
vydaným na milost a nemilost 
neomalené zločinné moci, jíž 
sloužil.  Stane se tak v okamži-
ku, kdy v berlínském divadle ex-
celuje v roli Mefista v Goethově 

Faustovi. „Mám dojem, že i pro 
nás to je velmi aktuální téma. 
Když dnes sledujeme vývoj naší 
společnosti, tak vidíme, že ačko-
liv žijeme v demokracii, tak nás 
ta demokracie častokrát bolí a 
neustále hrozí nebezpečí, že se 
zhroutí do despocie. V mnoha 
ohledech se společnost radi-
kalizuje způsobem, se kterým 
není možné souhlasit. Mannův 
hrdina je člověk, který své ži-
votní hodnoty odvíjí pouze od 
své kariéry, je ochoten kvůli ní 
zapomenout na morálku a ze 
svého života odsunout i lásku a 
přátelství,” uvedl režisér adap-
tace Emil Horváth.  
Mannův román Mefisto zfil-
moval v roce 1981 režisér Ist-
ván Szabó, vznikla také  řada 
divadelních adaptací.  Premiéra 
hry se v Divadle pod Palmov-
kou konala 8. října minulého 
roku.  Součástí inscenace je i 

velkolepá scéna, která se bude 
stavět dva dny. „Něco podob-
ného jsme u nás ještě neměli,” 
konstatovala ředitelka prostě-
jovského Městského divadla 
Alena Spurná.
Divadelní festival Aplaus vzni-
kl díky spolupráci městského 
divadla s marketingovou agen-
turou TK Plus.  Ta prioritně pů-
sobí v oblasti sportu. Soutěžní 
prvek přenesla také do divadla. 
I  letos tedy budou mít divá-
ci šanci svými hlasy podpořit 
představení, které se jim nejvíc 
líbilo. Na závěr bude vyhlášeno 
nejoblíbenější představení. „Pro 
jednotlivé soubory se vítězství 
na prostějovském Aplausu stá-
vá prestižní záležitostí,” zmínila 
se Alena Spurná.  Část výtěžku 
ze vstupného věnuje pořadatel-

ská společnost TK plus stejně 
jako v minulých ročnících pros-
tějovskému studentskému Diva-
dlu Point.
Kromě Mefista se v rámci 
Aplausu mohou diváci těšit ještě 

na  divadelní přímý přenos Čes-
ký lev. Jeho uvedení je plánová-
no na úterý 18. října.  Přehlídku 
pak ve čtvrtek 27. října uzavře 
bratislavská Aréna s představe-
ním 33 variácií.

10Kultura v Prostějově a okolí... ještě novější 10. října 2011

INZERCE

  Z výstavy...   Z výstavy... 

  Nejvýznamější kulturní akce...   Nejvýznamější kulturní akce... 

Navštivte ve dnech 13.–16.10.2011  stánky Regionálních potravin v rámci festiva-
lu gastronomie OLIMA konaný na výstavišti FLORA Olomouc a oceněné výrob-
ky zde sami ochutnejte.
Slavnostní předání ocenění výrobcům se uskuteční  13. 10. 2011 ve 13 hodin.

Ochutnejte potraviny oceněné značkou 
Regionální potravina Olomouckého kraje

Olomoucký kraj 

INZERCE

Divadelní Aplaus zahájí ďábelský Langmajer Divadelní Aplaus zahájí ďábelský Langmajer 
Představení pražského divadla Pod Palmovkou 
zahájí v pátek 14. října letošní divadelní festival 
Aplaus. Díky němu do Prostějova už počtvrté přije-
dou špičkové divadelní soubory.

Mefisto:
Obsazení: Jiří Langmajer j.h., Klára Issová j.h., Ondřej Kavan, 
Eva Kodešová, Rudolf Jelínek, Miloš Kopečný, Sandra 
Nováková j.h./Natálie Topinková j.h., Zuzana Slavíková, Jan 
Skopeček/Dušan Sitek, Kateřina Macháčková, Jan Teplý, 
Překlad: Jiří Žák, Režie: Emil Horváth j.h.

Kdo by odolal? Jiří Langmajer v titulní roli hry Mefisto musí odolá-
vat mnohým pokušením, kterým nakonec i podlehne a obětuje jim 
celý svůj život i lidskou důstojnost. 
 Foto: archiv Divadla pod Palmovkou

Studenti nachází domací štěstí v obrazech Ivy Hüttnerové
Už padesátou výstavu uspořádali za uplynulých 
devět let existence Galerie „S“ na SOU obchod-
ním Ed. Husserla v Prostějově. A tentokrát se jim 
podařilo sehnat skutečně exkluzivní autorku. Své 
obrazy do galerie zapůjčila oblíbená malířka, ale 
také spisovatelka, herečka a moderátorka Iva 
Hüttnerová.

Zahájení výstavy. Během vernisáže zazpíval Tomáš Jurenka, který na kytaru rov-
něž doprovodil zpěvačku Romanu Hadovou (vlevo). Za ním stojí kurátorka výstavy 
Lenka Lošťáková, místostarosta Zdeněk Fišer, Marie Turková a místostarostka Ivana 
Hemerková.  Foto: Martin Zaoral

*  Narodila se 17. 12. 1948 v 
Praze.

*  Vystudovala DAMU – obor 
herectví.

*  Malovat začala v prvním an-
gažmá v Karlových Varech, 
kde měla v r. 1974 i první 
výstavu

*  Dodnes realizovala 200 au-
torských výstav.

*  Její obrazy jsou součástí stá-
lých expozic naivního umě-
ní v Paříži a Hamburku.

*  Vydala tři autorské knihy- 
Obrázky z lásky, Domácí 
štěstí a Jak Upír Uršulín o 
zuby a ke štěstí přišel

*  Šest let moderovala a autor-
sky vytvářela pořad Domácí 
štěstí v České televizi, kde 
nyní moderuje pořad Barvy 
života speciál

Kdo je Iva Hüttnerová?Kdo je Iva Hüttnerová?

Dalibor Janda
do Prostějova nedorazil 

Prostějov/red – Jak jsme avizo-
vali, měl ve čtvrtek 6. října v 19 
hodin v Městském divadle vy-
stoupit Dalibor Janda se skupinou 
Prototyp. Koncert se však neu-
skutečnil. „Odjeli jsme dvě akce 
a pak jsme po vzájemné dohodě 
rozvázali s pořádající agenturou 
spolupráci. Vystoupení v prostě-
jovském divadle bylo prvním z 
řady zrušených koncertů, týká se 
to však celého podzimního turné. 
Ráda bych se všem fanouškům 
Dalibora Jandy za vzniklé potíže 

omluvila,” uvedla Jiřina Jandová.
Vrácené vstupenky budou uhra-
zeny na pokladně divadla v plné 
výši.  „Divadelní pokladna bude 
lidem vracet vstupné v obvyklé 
provozní době - v pondělí od 10 
do 13 a dále od 14 do 17 hodin. 
V úterý, středu a čtvrtek je ote-
vřeno od 13 do 17 hodin, v pá-
tek je zavřeno,” uvedla ředitelka 
Městského divadla Alena Spurná 
s tím, že zakoupené vstupenky 
je možné vrátit do 30. listopadu 
2011.

Prostějov/red – Život pros-
tějovského rodáka, slavného 
klavíristy Milana Dvořáka, 
který doprovázel například 
Hanu Hegerovu či Evu Pila-
rovou, má zmapovat právě 
připravovaný dokumentární 
film. Ten bude s největší prav-
děpodobností představen ve-
řejnosti v lednu příštího roku. 
„Dokument zachycuje Dvořá-
kovu tvorbu a život,“ nastiňu-
je filmař Tomáš Fraus.„Měli 
jsme snahu diváky seznámit 
s tím, kdo vlastně Milan Dvo-
řák je. Nápad vznikl díky mé 

babičce Evě Suchánkové, 
která byla jeho spolužačkou,“ 
nechal se slyšet Ondřej Sovík, 
který se na filmu spolupodílí.
Dokument je momentálně ve 
fázi střihu, trvat bude přibliž-
ně 40 minut. Hotový by měl 
být v lednu příštího roku. 
Jeho vznik podpořilo měs-
to Prostějov. Milan Dvořák 
původně studoval technic-
ky zaměřenou školu, hudba 
byla jeho koníček. Jak sám 
říká, nikdy by ho nenapadlo, 
že se někdy bude živit právě 
hudbou.

Film představí klavíristu Dvořáka

Prostějov/jč - Město Prostějov 
je historicky spjato s oděv-
nictvím, módou a elegancí. 
Přestože největší oděvářský gi-
gant ve střední Evropě Oděvní 
podnik v podstatě neexistuje, 
pomyslnou štafetu ve výrobě 
elegantních oděvů převzaly 
menší firmy a salóny odívání. 
Prostějovské ženy i muži si 
stále potrpí na pěkné oblečení, 
jen nějak vymizel společenský 
život ve městě, kde se móda a 
elegence poměřovala. 
Pamětníci jistě nostalgicky 
vzpomínají na nedělní prome-
nády na korze, které jsou už 
nenávratnou minulostí. Okrašlo-
vací spolek města Prostějova, 
Divadelní spolek Historia  a 
Kloboukový klub se rozhodli 
probudit „Šípkovou Růženku“ 

a uspořádat malou připomínku 
zašlých časů. 
V neděli 16. října se v 16 hodin 
mohou setkat milovníci starých 
časů na Masarykově náměstí. 
Procházku náměstím a Smetano-
vými sady ukončí přátelské pose-
zení ve vybrané kavárně. Navíc 
připraví pořadatelé komentova-
nou prohlídku kostela Sv. Jana 
Nepomuckého (u Milosrdných) 
a též malé překvapení…
Nebojte se, není třeba se dosta-
vit v divadelním kostýmu, ani 
v kloboučku,. Postačí nedělní či 
sváteční oblečení. S sebou ovšem 
vezměte úsměv, dobrou náladu, 
případně i deštník. Jste srdečně 
zváni!
Více informací najdete na 
www.okraslovacispolek.cz 
nebo www.klobouk.estranky.cz 

Prostějované si připomenou 
zašlou slávu korza



Prostějov/mik

„Jde vlastně o dva objekty, Deme-
lova číslo 4 patří městu, Demelova 
číslo 6 je ve vlastnictví Židovské 

obce, tento dům máme v tuto 
chvíli v pronájmu. Po odstěhování 
Domovní správy se začínají dělat 
v obou nemovitostech stavební 
úpravy. Jedná se především o 

dvorní trakt, kde vyroste výtah 
a uvnitř budov probíhá instalace 
počítačových sítí. Obě budovy 
se stanou novým sídlem odboru 
dopravy,“ shrnul známá fakta Jiří 
Pospíšil, místostarosta Prostějova. 
Počátkem roku 2012 dojde k pře-
sunu „dopravky“do Demelovy 
ulice. Občané tak budou moci 
vyřizovat své záležitosti přímo 
v centru města. Radnice už obdr-
žela nabídku k odkupu objektu. 
„O koupi jsme měli zájem již 
dříve, teď ji chceme realizovat. 
Po prvotních konzultacích a jed-
náních, za jakých podmínek lze 
odkup realizovat, dospěly obě 
strany ke kompromisu. Židovská 
obec měla svou představu o ceně, 

ta činila 5 milionů korun. Odborný 
odhad činí bez sta tisíc čtyři milio-
ny korun. Odbor správy a údržby 
majetku dojednal nakonec cenu 
ve výši 4,6 milionu korun,“ infor-
moval nás dále Jiří Pospíšil, který 
je jako místostarosta zodpovědný 
za majetek města. 
Tato cena za budovu v Demelově 
ulici číslo 6 však nemusí být ko-
nečná. Rada města na svém mi-
nulém zasedání odložila materiál 
o odkupu, neboť radním se zdála 
cena příliš vysoká. Vedení radnice 
tak pověřilo právě Pospíšila, aby 
o ceně jednal dál. „Minulý týden 
jsem navštívil zástupce Židovské 
obce v Brně. Společně jsme se 
snažili hledat řešení a cenu, která 

by byla přijatelná pro obě strany. 
Po delším jednání jsme se shodli 
na ceně 4,2 milionu korun. V tuto 
chvíli jde materiál do Rady měs-
ta, která by jej měla odsouhlasit,“ 
uzavřel toto téma Jiří Pospíšil. 
Pokud by tato cena za odkup 
nemovitosti byla konečná, stálo 
by přestěhování odboru celkem 

zhruba 11 milionů korun. „Přes 
šest milionů stojí rekonstrukce, 
která se právě provádí a která je 
nutná. Zatím tyto peníze investu-
jeme coby nájemce, ale věřím, že 
brzy budeme moci říct, že takto 
zhodnocujeme už vlastní městský 
majetek,“ dodal Miroslav Pišťák, 
starosta Prostějova.

Prostějov/
Michal Kadlec

Pane místostarosto, plánuje 
město Prostějov další rozšíření 
průmyslové zóny?
„Samozřejmě, že se snažíme o 

další rozšíření, protože přiláká-
ní nových investorů by pocho-
pitelně znamenalo další pracov-
ní příležitosti. A to je v dnešní 
složité ekonomické době jedno-
značně významná aktivita.“
Má město možnost dalšího roz-

šiřování průmyslové zóny?
„První možností je nový územ-
ní plán, který právě dopracová-
váme a v němž jsou pozemky 
určené i pro průmyslovou zónu. 
Druhou možnost představují 
stávající pozemky v průmyslo-
vé zóně, a to na Kralické ulici, 
kde město vlastní přes 50 tisíc 
metrů čtverečních půdy. Problé-
mem je v současné době vedení 
vysokého napětí, které nám brá-
ní v prodeji pozemků.“
Znamená to, že pozemky nelze 
využít?
„Určitě lze, ale musíme vyřešit 
vedení vysokého napětí, mož-
ností je jeho uložení do země, 
takzvané přeložení, pak nám 
nebude nic bránit v rozprodeji 
pozemků.“

To znamená, že jsou zájemci, 
kteří by chtěli v Prostějově in-
vestovat?
„V tuto chvíli eviduji několik 
firem, které mají zájem vybu-
dovat své zázemí v Prostějově.“
Můžete prozradit, o které firmy 
se jedná?
„Zatím mohu pouze říci, že 
se jedná o firmu oděvní, která 
v Prostějově již několik roků 
šije, dále firma na třídění a 
zpracování oděvů. Dále jde o 
dvě firmy, které vyrábějí sou-
částky do automobilů. Celkem 
by to znamenalo pro Prostějov 
více než 200 pracovních míst, 
to určitě není málo.“
V průmyslové zóně by měla vy-
růst i pobočka firmy Modřany 
Power, je to tak?

„S politováním musím říci, že 
tato firma od svého projektu 
odstoupila.“ 
Co bude s pozemkem?
„V současné době vedu jednání 
o zpětném odkupu pozemků, 
které bychom okamžitě mohli 
nabídnout dalším zájemcům.“
V jaké fázi jsou jednání?
„Počátkem září jsme oslovili 
Modřany Power, zda zahá-
jí stavbu areálu. Na osobním 
jednání nám bylo sděleno, že 
vzhledem k současné ekono-
mické situaci s výstavbou ne-
počítají. Proto jsme okamžitě 
zahájili jednání o podmínkách 
zpětného odkupu. Situa-
ce určitě není lehká, i 
když smlouva hovo-
ří jasně. Přednesli 

jsme naše podmínky a nyní če-
káme na stanovisko druhé stra-
ny. Vzhledem ke všem okol-
nostem nebude jednání vůbec 
jednoduché, přesto si myslím, 
že najdeme společné řešení.“

Prostějov/mik

„Do majetku města lze zahrnout 
především nemovitosti. Mimo 
jiného jde o školní budovy, do 
určité míry jejich zařízení, dále 
pozemky, komunikace a další 
majetek. Ten má celkovou hod-
notu něco přes čtyři miliardy ko-
run,“ sdělil Večerníku na úvod 
Miroslav Pišťák, starosta Pros-

tějova. Podle této závratné cifry 
by laik mohl usoudit, že patří-
me skutečně mezi bohatá měs-
ta. „Dá se říct, že ano. Ovšem 
jde pouze o nemovitosti, které 
s výjimkou bytových domů a 
některých pozemků nemíníme 
prodávat, tudíž je nelze zpeněžit. 
Nedovedu si představit, že by-
chom prodávali třeba jednu z 
budov základní školy, zámek, 

budovu knihovny, či dokonce 
radnici. I když v případě zámku, 
kdyby někdo přišel s lukrativní 

nabídkou, by se mohlo o prodeji 
diskutovat. Pochopitelně za pod-
mínky, že by zde byly zachová-

ny služby veřejnosti. Stejně tak 
bych já osobně zřejmě nebyl 
proti, kdyby Olomoucký kraj 
hodlal od nás zakoupit budovu 
muzea. Jde totiž o nemovitost 
města, my ji pronajímáme Mu-
zeu Prostějovska, které je zříze-
no právě Olomouckým krajem. 
Tady to trochu ztrácí logiku. 
Kdyby kraj přišel s nabídkou 
dvaceti či třiceti milionů, zřejmě 
by k prodeji došlo. To jsou ovšem 
jen hypotetické úvahy,“ řekl sta-
rosta. 
Jediným majetkem, kterého se 
město intenzivně zbavuje, jsou 
bytové domy. „To mělo a dopo-
sud má dva důvody. Jednak po 
jejich prodeji ušetříme za náklad-
nou údržbu těchto domů a pak 
samozřejmě městská pokladna 
získá nemalé finanční prostředky. 
Ovšem pozor, tyto peníze jsou 
jednoúčelovým a nikdy se už ne-
oopakujícím příjmem. Navíc už 
do dalších městských rozpočtů 

nemůžeme nikdy počítat s pří-
jmem z nájmů,“ vysvětlil prostě-
jovský starosta. 
Částka přesahující čtyři miliar-
dy korun v hodnotě majetku je 
hodně velká suma. Nejde však 
o peníze, které by město mělo k 
dispozici v hotovosti. „Kdyby 
ano, naše ulice by byly zřejmě 
pozlacené,“ řekl s úsměvem a v 
nadsázce Miroslav Pišťák. 
Kromě majetku budou úředníci 
města v těchto dnech inventa-
rizovat také závazky radnice. 
„Jde o nižší částky, které jsme si 
v rámci dotací museli zapůjčit od 
bankovních ústavů. Například 
při budování infrastruktury ve 
Vrahovicích nebo jsme Domovní 
správě ručili při půjčce na rekon-
strukci tepelného hospodářství. 
Zdůrazňuji ovšem, že tyto závaz-
ky nijak neohrožují hospodaření 
města,“ uzavřel toto téma první 
muž prostějovské radnice Miro-
slav Pišťák. 

10. října 2011 11Ze života města... ještě novější
INZERCE

Radní pod Radní pod palboupalbou
ooo o 6 je veeee

Místostarosta města Prostějova Jiří Pospíšil (ODS):

„Modřany Power v průmyslové zóně končí!“

Město inventarizuje majetek i závazky
Naši konšelé zaúkolo-
vali příslušné odbory 
radnice, aby provedly 
inventuru majetku měs-
ta Prostějova. Nejde o 
nic zvláštního, kontrola 
a určení hodnoty se pro-
vádí pravidelně každým 

rokem. Ovšem nás zajímala skutečnost, jakým že 
to majetkem vlastně město disponuje a hlavně, ja-
kou má vůbec hodnotu. 

INZERCE

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

Průmyslová zóna v Kralickém Háji je zaplněna 
investory, kteří zde od města zakoupili pozemky 
vybavené inženýrskými sítěmi. Během několika let 
vybudovali na ploše desítek hektarů továrny, dílny, 
sklady či ředitelství svých firem. Před rokem už pro-
stějovští radní konstatovali, že průmyslová zóna je 
zaplněna a z důvodu dalšího zájmu investorů se 
budou hledat další lokality pro průmyslové využití. 
Jaká je situace dnes? Na to jsme se zeptali prostě-
jovského místostarosty Jiřího Pospíšila. 

pozemků, 
žitě mohli 
emcům.“
ání?

me oslovili 
zda zahá-
a osobním 
děleno, že 
né ekono-
avbou ne-
okamžitě 

odmínkách 
Situa-
i

že najdeme společné řešení.

Foto: archiv PV Večerníku

„Hodnota majetku je přes čtyři miliardy korun,“ konstatuje starosta M. Pišťák„Hodnota majetku je přes čtyři miliardy korun,“ konstatuje starosta M. Pišťák

Získá město budovu v Demelově ulici do svého vlastnictví?
Handrkování s Židovskou obcí přineslo své ovoce, cena se snížila
V srpnu tohoto roku se Domovní správa Prostějov 
přestěhovala na nové působiště do prostějovského 
zámku. Uvolnila tak prostory v budově v Demelově 
ulici pro odbor dopravy městského úřadu. Ten se 
zase musí z důvodu ukončení nájmu odstěhovat 
do konce tohoto roku z prostor ve Vrahovické ulici. 
Radnice už ovšem nehodlá dopustit, aby tak vý-
znamný odbor sídlil v budově, která není v majetku 
města. Proto jedná s majitelem domu v Demelově 
ulici o prodeji této nemovitosti. 

Zatím v rekonstrukci. Objekt v Demelově ulici, kde dříve sídlila 
Domovní správa, se v současnosti opravuje. Miliony korun zatím 
proudí do cizího majetku, město ale jedná s Židovskou obcí o od-
kupu nemovitosti.  Foto: Michal Kadlec

Bohaté město. Prostějov vlastní majetek přesahující hodnotu 
čtyř miliard. „A neustále se zhodnocuje,“ dodává starosta Miroslav 
Pišťák. Foto: Michal Kadlec



S hostem dnešní Večernice Len-
kou Sehnalovou jsem se sezná-
mila na jedné z lekcí severské 
chůze - NORDIC WALKINGU, 
které od letošního června pra-
videlně pořádá  v rámci gran-
tu Zdravého města Prostějov. 
„Díky Nordic walkingu jsem 
se  dostala na místa, o kterých 
by se mi dříve ani nesnilo. Letos 
jsem se tak poprvé v životě dosta-
la i do švýcarských Alp, kde jsme 
chodili i náročné trasy k ledov-
cům,“ říká Lenka Sehnalová, 
jejíž jméno si někteří čtenáři 
stále vybaví ještě spíše ve spojení 
s prostějovskou regionální žur-
nalistikou, v níž působila téměř 
dvacet let. 

Aneta Křížová

 Jak jste se dostala 
k novinařině a proč 
jste se jí přestala věno-

vat? Od psaní článků je   k vý-
uce nordic walkingu přece jen 
dost daleko...
„Možná to zní banálně, ale no-

vinářkou jsem opravdu chtěla 
být odmalička. Po absolvová-
ní televizní katedry na Fakultě 
žurnalistiky UK v Praze jsem se 
vrátila do Prostějova a do roku 
1990 jsem vedla časopis Štafeta. 
Poté jsem až do loňského dubna 
pracovala v různých prostějov-
ských médiích, včetně tříletého 
působení v regionální PVTV  
či krátkého ´šéfredaktorování́  
v Prostějovském deníku. S nor-
dicem jsem začala před čtyřmi 
lety kvůli zdravotním potížím. 
Postupně se přidalo pár mých ka-
marádek, z občasných vycházek 
se staly pravidelné túry a nakonec 
vše přirozeně vyústilo v to, že 
jsem absolvovala rekvalifikační 
kurz akreditovaný ministerstvem 
školství. Díky tomu teď můžu 
ostatní učit správnou techniku 
severské chůze.“

 Chcete se k žurnalisti-
ce v budoucnu vrátit?  
A je podle vás nějaký 

rozdíl v místních novinách 
„tehdy“ a „nyní“? 
„Vůbec nevylučuju, že se k psa-

ní zase vrátím. Nechávám tomu 
volný průběh. Na odpověď na 
druhou otázku pár řádků nesta-
čí. Obecně řečeno dnes novináři 
mají díky mobilům a počítačům 
lepší podmínky k práci, ale para-
doxně to neznamená, že i jejich 
práce je kvalitnější. Často jim 
chybí rozhled, vzdělání, stylistic-
ké a gramatické dovednosti, jsou 
povrchní, neověřují fakta... Nelze 
to ale generalizovat, je samozřej-
mě i spousta dobrých novinářů. 
Mluvím spíš o trendu, kdy vy-
davatelé noviny používají víc 
jako „obal“ na inzerci a nástroj 
k prosazování vlastních zájmů, 
než jako prostředek k šíření prav-
divých a zajímavých informací.“

 Dnes se tedy zabývá-
te severskou chůzi, o 
které je známo, že má 

velmi pozitivní vliv na zdraví. 
Blahodárně působí na dýchací 
a neurologické potíže, na pro-
blémy pohybového aparátu, 
vhodná je i pro kardiaky či lidi 
trpící nadváhou nebo deprese-
mi... Zní to až příliš dokonale. 
„Podstatu chůze podle mě perfekt-
ně vystihuje citát z díla dánského 
filosofa Kierkegaarda: ́ Především 
nesmíte ztratit chuť jít. Každý den 
se uchodím do stavu blaha, vycho-
dím se z každé nemoci, vychodil 
jsem si nejlepší nápady a neznám 
myšlenky natolik tíživé, aby se 
z nich člověk nemohl vychodit. 

Ale když sedíme v klidu, tím spíš 
dojdeme k pocitu, že jsme nemoc-
ní... Takže pokud člověk dbá, aby 
dost chodil, vše se urovná.́  Nordic 
walking je úžasný v tom, že ho 
úspěšně a s prokázanými účinky 
může provozovat téměř kdokoliv. 
Mně osobně pomohl mimo jiné 
je zlepšení kondice, zhubla jsem 
pár kilo, přestaly mě bolet kolena. 
Taky se při chůzi skvěle cítím psy-
chicky.  Ale nemá příliš cenu pře-
svědčovat o tom lidi slovy, lepší je 
to vyzkoušet!“ 

 Na závěr prozraď-
te, co plánuje-
te do budoucna...

„Lekcemi, které mohou zájemci 
díky Zdravému městu Prostějov 
absolvovat zdarma včetně půjče-
ní holí, už prošlo více než 200 lidí 
ve věku od jedenácti do pětaosm-
desáti let. Řada z nich projevila 
přání, aby se vycházky konaly 
pravidelně a já jim určitě chci vy-
jít vstříc. Nebudu s tím čekat až 
na jaro, chodit se dá téměř za kaž-
dého počasí.  S jedním svým ko-
legou z brněnského nordicového 
centra navíc chceme pořádat pro-
dloužené víkendy s programem 
včetně cvičení a relaxace. První 
proběhne už na konci listopadu.“ 
 Foto: archiv Lenky Sehnalové

10. říjen 2011 12Večernice... ještě novější

Spojte se s Večernicí

a prezentujte zde 

svoji nabídku!
Pište na: reklama@vecernikpv.cz

„Obecně řečeno mají dnes novináři  díky mobilům a počítačům 
lepší podmínky  k práci, ale paradoxně to neznamená, 

že i jejich práce je kvalitnější...“
LENKA SEHNALOVÁ o své někdejší profesi

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
                            stylu a módě

Rozhovor se zajímavou osobností...

Také se celý tý-
den těšíte na 
víkend, kdy 
konečně snad 
svitne naděje 
na delší spá-
nek a odpo-
činek? Nabí-

zíme zaručený 
recept, jak pře-

žít pochmurné podzimní 
dny! Nebudete k tomu potře-
bovat téměř nic a stát vás to 
kromě malého úsilí nebude 
také nic. 
V první řadě je třeba vybalan-

covat společně tělo i duši. Cviče-
ní, masáže a kvalitní chutné jídlo 
opravdu ovlivní nejen to, jak vy-
padáme, ale i jak se cítíme. Stačí 
jen chtít, trochu se vyburcovat a 
vybrat si některou z revitalizač-
ních metod, které jsme pro vás 
připravili. Jsou totiž opravdu účin-

né. Ne sice hned jakříkajíc „přes 
noc“, ale po nějaké době budete 
sami překvapeni, jak se vám uleví. 
Radost ze života čeká za dveřmi, 
tak račte vstoupit…
DÝCHÁNÍ: tohle cvičení vám 
zabere jen minutku. Stačí se na 
chvíli zastavit a uvědomit si vlast-
ní dech. Za několik pomalých a 
pravidelných nádechů, výdechů a 
energie je zase zpět. Velice účinné 
jsou však vdechy do břicha, čímž 
se vám rozproudí energie, která je 
právě nejčastěji v břiše zabloko-
vaná.
VNITŘNÍ VIZUALIZACE: je 
známé, že věci kolem nás nám 
mohou dodat stejně tolik energie 
jako energetický nápoj. Nemů-
žete-li se však zaměřit na nějaký 
příjemný pohled ve svém okolí, 
můžete se porozhlédnout ve svém 
nitru. Pokud si dokážete předsta-
vit nějaký příjemný výjev ve své 

mysli, půjde pravděpodobně o nej-
silnější zdroj vaší energie. 
UVĚDOMĚNÍ SI: jedním z po-
sledních důležitých zdrojů energie 
je potvrzení či utvrzení. Děje-li se 
něco pěkného nebo se to právě sta-
lo, je dobré se o tom ještě jednou 
přesvědčit a celou situaci si ještě 
jednou potvrdit. Nejen, že to opět 
pomůže zvýšit vnitřní energii, ale 
také se k danému okamžiku bude-
te schopni lépe vracet i v budouc-
nosti a vnitřně si jej znovu vizua-
lizovat.
Přírodní potraviny červené 
barvy: mnoho energie je ukryto 
v ovoci a zelenině červené barvy: 
jahody, ostružiny, maliny i mr-
kev atd. Nejdůležitější ze všeho 
však je, abyste nepřetěžovali svůj 
organismus, nepřepínali se a ne-
stresovali, čímž by docházelo ke 
zbytečnému odčerpání energie a 
únavě. 

TRPÍTE POCITY VYČERPÁNÍ?
My vám je s radostí odstraníme...
TTTTaTaTakké
dddeed nn 
vvvívíív kke
kkkooonn
ssvvvvs itt
nnnaaa
nnnneekk
ččičičinn

zzízímm
reececept

hmurn
ete k t
ř nic a
ého ú

ě je tře
ě tělo i 
valitní 
ní nejen
jak se c
hu se v
terou z
které js

totiž o

žíížítt t ppoch
dddnnnyy! Nebud
bbboovvat téměř
kkkkrroomě malé
ttaaat kké nic. 
VVV první řadě

cccoc vvat společně
nnnín , masáže a kv
oooopravdu ovlivn
pppappaddáme, ale i j
jjeeej nn chtít, troch
vvvvyybbrat si někt
nnínín cch metod, k
pppřp iippravili. Jsou

Jak jsme v minulém dílu 
avizovali, tentokrát se v józe 
prstů zaměříme na jednotlivé 
charakteristiky prstů. Spo-
jením některých prstů totiž 
dosáhneme harmonizujícího 
působení na jednotlivé čás-
ti těla a tím i překvapivého 
uvolnění, či se dokonce zba-
víme bolestí a potíží. 
Každý prst má zvláštní funkci, 
moc v organismu. Kdo dove-
de této moci využít, uchová 
si tělesné zdraví a duševní 
mír. Při držení prstů jistou 
dobu v určité pozici s lehkým 

stlačením vytváříme vibrace 
obnovující rovnováhu prvků 
v těle. Mudry prstů jsou jed-
ním z mnoha způsobů, jak 
být přátelský nejen ke svému 
tělu a ke své mysli, ale také ke 
svému okolí. Prstům na rukou 
byly přiřazeny různé pocity a 
charakteristiky, planety či ast-
rologická znamení, energetic-
ká centra čakry atd. Dle jógy 
jsou prstům přisuzovány např. 
tyto pocity i vlastnosti:
Palec: pocity starostí, vlast-
nosti: síla vůle, intuice, 
schopnost prosadit se

Ukazováček: pocit smutku, 
vlastnosti: autorita, rozum, 
orientace na budoucnost, 
pocit sebehodnocení a samo-
statnost
Prostředníček: pocit ne-
trpělivosti či neúnavnosti, 
vlastnosti: výkonnost, zodpo-
vědnost, svědomitost, vnitřní 
rovnováha
Prsteníček: pocit zloby a 
vzteku, vlastnosti: smysl pro 
krásu, tvořivost, srdečnost, 
oduševnělost
Malíček: pocit strachu a báz-
ně, vlastnosti: komunikace, 

zručnost, obchodní duch, se-
xualita, spiritualita
V konečcích prstů máme 4 
000 nervových zakončení. 
Mudry jsou účinné hlavně 
proto, že nervová zakončení 
jsou spojena s orgány a mo-
hou je ovlivňovat, uvolňovat, 
povzbuzovat a harmonizovat 
podle naší osobní potřeby. 
Nemoci jsou odrazem poruše-
ní tělesné rovnováhy a cvičení 
určitých muder neboli pozic 
prstů jej opět vyváží. 
Přestože ve Večernici ne-
máme k dispozici tolik 

prostoru, abychom pro-
brali všechny pozice, v 
příštím dílu prozkoumá-
me na jistou dobu posled-
ní možnosti této vysoce 
účinné, ačkoli nenásilné 
léčby.

Jóga prstů 3. část: Jóga prstů 3. část: charakteristika jednotlivých charakteristika jednotlivých 

prstů aneb JAK LÉČIT SÁM SEBEprstů aneb JAK LÉČIT SÁM SEBE

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 8. KOLO ZNÍ:  
KDE A KDE SE KONÁ PRVNÍ ROČNÍK ZUMBA MANGO MARATONU? 
Na vaše odpovědi čekáme v redakci opět do PÁTKU 14. ŘÍJNA 
12:00 hodin, již osmého výherce pak zveřejníme v příštím čísle, tj. v 
pondělí 17. října. Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „TS Mango“. Můžete 
nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasí-
lat SMS zprávu na mobil 608 960 042, případně se dostavit osobně do 
sídla redakce v Olomoucké ulici.     -pk-

Tomu se říká tradice! Již osmý díl píše naše 
soutěž s Tanečním studiem MANGO, kterou 
svým věrným čtenářkám, ale i čtenářům nabízí 
mezi vámi tolik oblíbená Večernice. Jak už je 
totiž známo, PROSTĚJOVSKÝ Večerník od-
startoval dlouhodobější spolupráci se zmíně-
ným olomouckým tanečním studiem, díky níž 

máte na této speciální stránce získat každý týden poukaz v 
hodnotě 500 korun. Ten budete moci využít i v Prostějově, 
kde MANGO nedávno otevřelo své kurzy! 
Co pro to musíte vykonat? V podstatě nic složitého. Večer-
nice vám v rámci svého speciálu přináší pondělí co pondělí 
jeden díl této nové soutěže, který obsahuje otázku, na níž vám 
stačí znát správnou odpověď, zaslat ji jakýmkoliv způsobem 
do redakce Večerníku a pak už jen čekat, zda-li se právě na 
vás usměje štěstí při losování z osudí... Každý týden přitom 
z těch bezchybných a včas doručených odpovědí losujeme 
jednoho šťastného výherce. Navíc průběžně rozdělujeme i 
další neméně atraktivní prémie, a to vždy po třech proběh-
nuvších kolech.
V minulém, sedmém dějství uspěli ti, kteří věděli, že milostný 
latinskoamerický tanec na pět písmen je například RUM-
BA či SAMBA! I tentokrát jsme byli potěšeni, že jste pro-
kázali velice solidní zájem o tuto soutěž, což dokazuje počet 
155 správných odpovědí. Všem moc děkujeme! Vylosovanou 
výherkyní tohoto dějství se stala Hana KURFÜRSTOVÁ, 
Hloučelní 10, Prostějov. Poukaz si lze vyzvednout přímo v 
redakci PV Večerníku.
Veškeré podrobnější informace o Tanečním studiu Mango 
a především o pořádaných kurzů zumby a chystaném prv-
ním ročníku MANGO MARATONU, ale i fitness pro ženy 
a základních kurzů pro střední školy se můžete dozvědět 
na internetových stránkách www.tk-mango.cz.

exkluzivně
A JEN U NÁS!

KDE A KDE SE KONÁ PRVNÍ ROČNÍK ZUMBA MANGO MARATONU?

S Tanečním studiem MANGO S Tanečním studiem MANGO 
soutěžíme UŽ POOSMÉsoutěžíme UŽ POOSMÉ

„Nemá příliš cenu přesvědčovat o tom lidi slovy, lepší je to vyzkoušet,“ „Nemá příliš cenu přesvědčovat o tom lidi slovy, lepší je to vyzkoušet,“ 
podotkla Lenka Sehnalová o severské chůzi.Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“ přináší každý týden zajímavý rozhovor 
s úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohlaví, jíž se 
podařilo v životě „něco velkého“ dokázat. Nejinak 
je tomu i dnes, přičemž tentokrát jsme zavítali do 
prostředí, které se stále více hlásí o slovo, ale pro 
řadu lidí je pořád ještě neznámou...



Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzač-
ní pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodít-
ka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili i o rozvoz pomůcek. Bližší 
informace v kanceláři č. 106 nebo 
na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek LAZA-
RIÁNSKÉHO SERVISU PV, 
Hacarova 2, zajišťuje ortopedické 
vozíky, WC křesla, chodítka-pev-
ná, pojízdná, podpažní, servíro-
vací stolky a polohovací lůžka 
(mechanická, elektrická). Kon-
takt po telefonu pí. V. Zapletalová 
776 054 299.

RIC, Pernštýnské nám. 8 
4. října – 31. října  MIROSLAV 
ŠMÍD – výstava obrazů
Regionální informační centrum v 
prostorách prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek:
9:00 až 17:00 hod.
Sobota, neděle:
9:00 až 12:00 hod.
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, Pro-
stějov, tel.. 582 329 723

SONS Prostějov  ,,SEMTAM-
NÍK“
Pondělí 10.10. 
14:30 až 15:30 hod. Rehabili-
tační cvičení 
Úterý 11.10.
od 9:30 hod. promítání filmu 
s hlasovým komentářem pro 
nevidomé v prostorách měst-
ské knihovny. Film „Postřižiny“ 
podle námětu Bohumila Hrabala 
a režie Jiřího Menzla bude neza-
pomenutelným prožitkem. Akce 
je určena pro čtenáře knihovny. 
Svoji účast hlaste předem z důvo-
du omezené kapacity.
Čtvrtek 13.10. 
9:00 až 13:00 hod. Pletení z pedigu 

DNY UMĚNÍ
NEVIDOMÝCH NA MORAVĚ
Nevidomí herci amatérského di-
vadélka VERVA z Prahy zahrají 
2 divadelní představení. 
21. října 2011 v divadelním sále 
Národního domu v Prostějově
11.00 hod. Strašidelní aneb ne-
bojte se čarodějnic - pro děti z 5. 
tříd ZŠ, vstupné 10 Kč
17.00 hod. Báječná paní Ethel - ko-
medie pro dospělé, vstupné 70 Kč

Kulturní dům v Žárovicích 
u Plumlova 14. října 2011 ve 
20.00 hod. Vzpomínka na Petra 
Nováka – výstava o životě a díle, 
vystoupení dvojníka, figurína Pet-
ra Nováka z pořadu Memento, 
vystoupí Karel Kahovec a Viktor 
Sodoma. Vstupné v předprodeji 
100 Kč, na místě 150 Kč. Před-
prodej: Klubové zařízení zámek 
Plumlov, 582 393 224, 774 652 
023, trafika v Plumlově, Kavárna 
ve Špalíčku v Prostějově

MC Cipísek
- komunitní centrum pro rodinu
Sídliště svobody 6, Prostějov,
www.facebook.com/cipisekprostejov
www.mcprostejov.cz, e-mail: 
mcprostejov@centrum.cz tel. 723 
436 339 nebo 602 364 874
Chcete vědět, proč vaše děti zlobí? 
Jak zvládat výchovné situace?
Kurz efektivního rodičovství/ pro 
rodiče dětí všech věkových kate-
gorií.Osm podvečerních setkání- 
omezený počet míst, přihlášky co 
nejdříve!
Kurz baby masáží/ pro mamin-
ky s miminky
Individuální poradenství při 
hledání zaměstnání 
pro ženy s dětmi do 15 let, neevi-
dované na ÚP, přihlášky v MC
Jak podpořit zdraví na podzim 
a v zimě - beseda o výživě, aroma-
terapii i bylinkách středa 19.10. v 
18.00, rezervace míst v MC
Odpolední volné herny pro ro-
diče s dětmi do 5 let - pondělí a 
středa 15.00-17.00
 

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

Den stromů
sobota 15. října od 9.00 do 12.00, 
nám. TGM v Prostějově - osvěto-
vá akce pro veřejnost
V rámci celosvětové akce Den 
stromů proběhnou na nám. TGM 
aktivity pro všechny věkové 
skupiny. Informace pro dospělé, 
ankety a testy o stromech, hravé 
a naučné aktivity pro děti. Ve spo-
lupráci s Okrašlovacím spolkem a 
Vojenskými lesy.

FIT KLUB LINIE, Újezd 3, tel. 
Tel.: 608 881 704,

www.fitklublinie.cz
Představujeme nové cvičení
PORT DE BRAS - Pomalé 
sekvence pohybů uvolňují pá-
teř a klouby, posilují a prota-
hují svaly celého těla. Všechny 
pohyby se stále opakují, a na 
závěr se spojí v nádherné cho-
reografi i. Lekce probíhají kaž-
dý čtvrtek v 17.30 hod.
SM SYSTEM - cvičení s pruž-
ným lanem jako prevence bolestí 
zad, vhodné i v těhotenství a po 
porodu. Vynikající preventivní, 
kondiční a regenerační cvičení.
Každé úterý a čtvrtek v 10:00 a 
v 18:45.
LATINO DANCE - naučíte 
se základy všech latinsko-ame-
rických tanců podobně jako v 
tanečních. ALE - nepotřebujete 
tanečního partnera !
Každou středu v 17:30.

   Kulturní klub DUHA
12. září – 10. října: výstava Čes-
ká kresba a grafika 
9. října 17.00  Benefi ce s 
Květou Fialovou
Příjemně strávený podvečer s po-
pulární herečkou a čerstvou drži-
telkou ceny Thálie s paní Květou 
Fialovou. Účinkují: Květa Fialo-
vá, Jan Lorman Vstupné: 120,- Kč
Předprodej a prodej vstupenek 
v pokladně kina Metro 70.

LISTONOŠSKÁ EXPEDICE: 
malé skautky – světlušky z klubov-
ny na Šmeralce Vás zvou dne 22. 
října 2011 na Listonošskou expedi-
ci do podzimní přírody se spoustou 
her. Cíl cesty: Čunín, sraz v 9.30 
hod. na hlavním nádraží, návrat v 
17.00 hod. tamtéž. Přihlaste se do 
20. října 2011 na tel.: 604 535 100. 
Těšíme se na Vás! 

Výroční členská schůze územní 
organizace Svazu VTNP – PTP 
Prostějov se uskuteční 11. října 2011 
v 9.00 hodin v restauraci „Smí-
chovský zámeček“. Mimo jiné se 
budou vydávat členské známky na 
rok 2012. Pokud se nemůžete do-
stavit, známku si vyzvedněte v kan-
celáři (Kostelecká 17) každý čtvrtek 
od 9.00 do 11.00 hodin, nejpozději 
do 1. listopadu 2011.  

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s., místní organizace v Prostě-
jově, Kostelecká 17 zve své členy i 
nečleny na zájezdy:
Veĺký Meder
4.11.2011 – pobyt ve slovenských 
termálech
Bližší informace v kanceláři 
č.106 nebo na tel.č. 588 000 167, 
724 706 773

Svaz postižených civilizačními cho-
robami v ČR – základní organizace, 
Kostelecká 17, Prostějov pořádá dne 
19. 10. 2011 zájezd do Polského 
Těšína s možností nákupů. V přípa-
dě zájmu kontaktujte p. Hořavu, tel.: 
606 780 313 nebo osobně kancelář 
na Kostelecké 17, č. dveří 109.

NÁKUPY DO LÁZNÍ. Okresní 
organizace Svazu postižených civili-
začními chorobami v ČR Prostějov 
pořádá ve středu 16. listopadu 2011 
zájezd do polských lázní Kudowa 
Zdroj s návštěvou největší polské 
tržnice ve stejném městě. Přihlásit 
se mohou i nečlenové organizace. 
Cena zájezdu je 220 Kč. Odjezd v 
5.30 od lokomotivy u hlavního ná-
draží v Prostějově. Přihlášky na tele-
fonu 739 513 405, p. Pařízek, před-
seda Okresní organizace SPCCH

Svaz důchodců České republi-
ky - místní organizace Prostějov 
13. října Den seniorů – módní 
přehlídka s diapozitivy, provází Ing. 
Zikmundová, přednáškový sál Ná-
rodního domu v 14.00 hod

Zámek Plumlov
Podzimní noční prohlídky zámku
14. a 15. října, 26. listopadu 2011 
vždy od 19.00 hod. a dále každých 
30 minut.
Noční prohlídky vám přiblíží histo-
rii a pověsti plumlovského panství. 
Nutná rezervace vstupenek na 
tel.: 773 444 500. Vstupné 100 Kč, 
děti do 10 let zdarma.

DOMOV PRO SENIORY 
KOSTELEC NA HANÉ zve 
širokou veřejnost na DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, kte-
rý se koná 12. ŘÍJNA 2011 v 
době od 9.00 do 19.00 hodin. 

Olomoucký patchworkový 
klub pořádá VÝSTAVU PAT-
CHWORKU 26.- 30. 10. 2011
Zahájení výstavy dne 26. 10. 
od 14 hodin, otevřeno denně 
9 – 17 hodin. Výstava se usku-
teční v prostorách základní 
školy sv. Voršily v Olomouci 
(Aksamitova 6)
Po celou dobu výstavy pro-
dej patchworkových výrobků 
a látek.
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ!

Občanské sdružení Směr 
oblast Prostějov zve dne 14. 
října v 15.00 hod. členy družst. 
záložen na schůzku do koutku 
ve dvoře prostějovské radnice. 
Budou se podávat žaloby na 
stát ČR. Proto přijďte všichni, 
kdo jste nespokojeni s fi nanč-
ním vypořádáním správkyně 
konkurzní podstaty. Žaloba 
bude podána hromadně jako 
pilotní. A proto nikdo z nás 
nebude nic platit. 

Restaurace Tolú,
Olomoucká 112, Prostějov

Sobota 15. října 19.30 hod. 
Bluegrassový večer: FID-
DLE DEDEE, HAMESICK 
FEELING BAND Informa-
ce : Miroslav Kalousek, tel.: 
775 688 060 

Galerie u Hanáka, Škol-
ní 24, Prostějov Pátek 14. 
října v 17.30 hod. vernisáž 
výstavy Hana Palacká: 
Alchymáž, tapiserie, foto-
grafi e. Výstava potrvá do 9. 
listopadu 2011

ROTTEN FEST III.
15.10. Výšovice u Prostě-
jova, GODLESS TRUTH, 
ELYSIUM, MACERA-
CE, PORFYRIA, BA-
DASS, DEVASTATHOR, 
DMC, CATATOMB, DEEP 
THROAT a další
U Hanibala, od 15 hod., 
vstupné 150 Kč, svoz z 
Prostějova a zpět zajištěn, 
blíže na: www.dandzone.
cz/fan/rottenfest a na tel.: 
739 074 839

DRAKIÁDA v Křenův-
kách v sobotu 22.10.2011 
od 14 hod. na sportovním 
hřišti u kulturního domu. 
Zajímavé soutěže. Opékání 
buřtů. Tombola. Akce pro-
běhne i za nepříznivého po-
časí v kulturním domě. Po 
skončení Drakiády od 20 
hod. taneční večer v míst-
ním pohostinství. Zveme 
všechny příznivce dobré 
zábavy.

10. října 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?... ještě novější

Kino Metro 70
Pondělí 10. října 

14.00 Gulliverovy cesty
17.30 Jeden den
20.00 Kůže, kterou nosím

Úterý 11. října

17.30 Jeden den
20.00 Kůže. kterou nosím

Středa 12. října

17.30 Jeden den
20.00 Kůže, kterou nosím

Čtvrtek 13. října
17.30 Rodina je základ státu
20.00 Rodina je základ státu

Pátek 14. října
15.30 Šmoulové 3 D
17.30 Šmoulové 3 D
20.00 Rodina je základ státu

Sobota 15. října
15.00 Šmoulové 3 D
17.30 Šmoulové 3 D
20.00 Rodina je základ státu

Neděle 16. října
15.00 Šmoulové 3 D
17.30 Šmoulové 3 D
20.00 Rodina je základ státu

Městské divadlo
v Prostějově

Úterý 11. října

19.00 FANTASY OF DANCE
IRSKÁ TANEČNÍ SHOW 
Skupina Merlin, Slovensko

Pátek 14. října

19.00 APLAUS 2011 Klaus 
Mann - Ariane Mnouchkine: 
MEFISTO 
Divadlo Pod Palmovkou Praha



Nejsou již mezi námi...
Trinh Van Dat 1962  Čelechovice
Marie Čečmanová 1942 Prostějov 
Emilie Čápová 1946 Držovice 
Bedřich Hřib 1923 Otaslavice 
Josef Zapletal 1952 Pěnčín 
Anton Mižigar 1945 Olšany  
Marie Labudková 1950 Určice 
Hana Kácová 1922 Žešov 

Josef Navrátil 1951 Vrbátky 
Ján Kekeňák 1928 Čehovice 
Anna Studená 1939 Držovice 
Jana Fliegerová 1944 Prostějov 
Josef Liška 1934 Lípy 
Naděžda Coufalová 1928 Prostějov 
Marie Maňasová 1926 Prostějov 
Vladimír Bednář 1939 Vřesovice 

Pondělí 10. října 2011
František Turek 1943 Ondratice 13.00 Obřadní síň Mlýnská 
Jitka Hynková 1944 Dětkovice 14.30 kaple Dětkovice 
Středa 12. října 2011
Božena Coufalová 1927 Čelechovice na Hané 
 12.40 Obřadní síň Prostějov
František Köhler 1930 Brodek u Konice 
 13.20 Obřadní síň Prostějov
Ludmila Žondrová 1935 Pivín 14.30 kostel Pivín
Čtvrtek 13. října 2011
Zdeněk Hýbl 1960 Prostějov 10.00 kostel Vrahovice  
Pátek 14. října 2011
Zdeněk Paprstka 1929 Klenovice na Hané 
 10.40 Obřadní síň Prostějov
Drahoslava Zatloukalová 1934 Prostějov 
 11.20 Obřadní síň Prostějov 
Vladislav Smékal 1944 Žešov 13.00 kostel Žešov

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Kulturní klub
DUHA

Pátek 14. října
20:00 Taneční večer na za-
hájení  prostějovské taneč-
ní sezóny
K tanci hraje skupina 
MELODIKA Vladimíra 
Chromce 
Ukázky  společenských 
tanců TS  Dany Hubené

Simetrix
Pátek 14. října

21.00 DJ Mirek Karásek
 - Rádio Haná 

Sobota 15. října
21.00 DJ Doktor

Apollo 13
Pátek 14. října

20.00 ROCK IN APOLLO  
Rázy - rock-alternative/
Ostrava - bandzone.cz/razy, 
Tau - rock-hard rock/Brno 
- bandzone.cz/tau, CH.P.D. 
- alternative-big-beat/Koste-
lec na Hané - bandzone.cz, 
chpdLB1 - alternative-rock/
Prostějov - bandzone.cz/lb1

Sobota 15. října
19.00 Reggae Harvest 
Zion Squad, Mr. Coco-
man a Wicked sound!!!
Po jménech jako Deadly 
Hunta nebo General Levy 
si prostějovská reggae for-
mace Zion Squad pozvala 
na společný večer tentokrát 
zástupce české reggae scé-
ny. Mr. Cocoman dorazí do 
Prostějova! Aktuálně nej-
lepší a nejaktivnější zpěvák 
reggae a dancehallu u nás 
vystoupí se svoji česko/
anglicko show společně s 
opavskými Wicked sound

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obec: Stražisko
Dne: 24.10. 2011 od 7:30 do 
9:45 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Stražisko ve směru 
od Ptení celý střed obce po 
konec obce směr Konice s č. 
22 a chatou č. 50 (omezené 
nemovitostmi 57, 104, 84, 18 
a dále směr vysílač chata č. 
152).  
Dne: 24. 10. 2011 od 10:00 
do 12:15 hod. Vypnutá oblast: 
část obce Stražisko Kopaniny-
-chaty.
Obec: Služín
Dne: 24. 10. 2011 od 7:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Služín včetně pod-
nikatelských subjektů v obci 
(mimo farmu ZD).
Obec: Čehovice
Dne: 24.10. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce od č. 192 a 145 včet-
ně novo. po č. 118 a 83 včetně.
Obec: Mostkovice
Dne: 24.10. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 

chaty „Restra“ řado od č. 1115 
po č. 1120.
Obec: Prostějov 
Dne: 24. 10. 2011 od 7:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. Olomoucká č.1a, 2, 4, Vo-
jáčkovo č. 9 -13, Národní dům, 
divadlo Hlaváčkovo nám. č. 2, 
2a, 3, galerie Bašta na ul. Škol-
ní, E. Husserla od č. 5 po č.17, 
ul. Svatoplukova č. 1- 3, a č. 
2-8.
Dne: 24. 10. 2011 od 11:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část ul. Krokova od č. 2 po č. 
10, autoservis SOBRA na ul. 
Žeranovská 3, ul. Brněnská - od 
ul. Krokova - pravá strana stra-
na  po kruhovou křižovatku s ul. 
Okružní, č. 153 na ul. Okružní, 
dále oboustranně část ul. Br-
něnská od ul. Okružní po konec 
města směr Žešov (mimo areál 
„staré nemocnice“ fy. Gordex, 
RG Zesta, autoopravny Hájek, 
ČS Eurooil, ČS Avanti, autosa-
lonů Chevrolet, PV-Auto, čtyř-
kolky Tomico)
Obec: Stařechovice
Dne: 24. 10. 2011 od 10:00 do 
12:15 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Stařechovice ve směru 
od Kostelce a Čelechovic všech-
ny odbočky po č.25 a 22 včetně 
podnikatelských subjektů.    

Dne: 24. 10. 2011 od 12:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Stařechovice od č. 40 
a 139 směr Služín celá oblast 
vč. podnikatelských subjektů 
např. fa. Dreck a FVE Duhové 
pole.
Obec: Stínava
Dne: 24. 10. 2011 od 12:30 do 
14:45 hodin. Vypnutá oblast: 
celá chatová oblast Stínava 
chaty s č. 89.                         
Obec: Prostějov
Dne: 25. 10. 2011 od 7:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá ulice J. Zrzavého od č.1 
- č.20, Kpt. Nálepky č. 23 - 
33, Mathonova 1104 Kaja, K. 
Svolinského 9.  
Dne: 25. 10. 2011 od 11:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá ulice Partyzánská celá vč. 
fa. Neptun Preskan, Hanačka 
č.2, Rejskova č. 1-11, 6-14, 
Havlíčkova č. 3-35, Vápenice 
od č. 17 po č.23, Přikrylovo 
nám. č. 2 a 3.
Dne: 26. 10. 2011 od 7:00 
do 11:00 hodin. Vypnutá ob-
last: celá ulice Sladkovského, 
Havlíčkova č. 37 - 53, Mar-
tinákova č. 1-5 včetně pošty 
Místní nádraží, Rejskova č. 15 
- č. 43 a č.14 – 32, Daliborka  č. 
1,2,4,6.8,10.

Obec: Skalka
Dne: 26. 10. 2011 od 7:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Skalka s ulicí sm. 
Čelčice a ulicí sm. do obce po 
č.28 a 83.  
Dne: 26. 10. 2011 od 10:00 do 
12:15 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Skalka od silnice 
sm. Čelčice k lázním a od láz-
ní ke hřbitovu.
Obec:  Pohodlí
Dne: 26. 10. 2011 od 7:30 
do 9:45 hodin. Vypnutá ob-
last: Pohodlí celé vč. hájenky 
č.117.
Obec: Stínava
Dne: 26. 10. 2011 od 10:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Stínava včetně chat 
směr Pohodlí
Obec: Prostějov
Dne: 26. 10. 2011 od 11:00 
do 15:00 hod. Vypnutá ob-
last: celá ulice Polská, Ruská, 
Dělnická, E. Králíka, A. Sla-
víčka vč. kotelny a obchod-
ního centra, Nám. práce, V. 
Špály 1, Svolinského č. 7 a 7a 
(restaurace a samoobsluha), 
Melantrichova od č.1 po č.55 
jednostranně, dále po č.71 
oboustr. Plumlovská od č. 60 
po obchodní centrum PenNy 
včetně.  

Obec: Stařechovice -chaty
Dne: 26. 10. 2011 od 12:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
chatová lokalita mezi Staře-
chovicemi a Čelechovicemi 
– Ulmanka.
Obec: Prostějov
Dne: 27. 10. 2011 od 7:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá ulice K.H. Kepky, 1,2,3, 
S. Suchardy 4,6,8, V. Špály 
2,4 včetně stánku PNS, Jana 
Švermy od č. 1 a 4 po č.17 a 
16, Obránců míru od č.3 a 9 po 
č.15 a 16, Fanderlíkova od č. 
90 po ul. Nerudova, Melantri-
chova ZŠ,  MŠ, bývalá kotelna 
u trafostanice, Nerudova 57.      
Dne: 27. 10. 2011 od 11:00 
do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: celá ulice C. Boudy, A. 
Fišárka, B. Dvorského, Jana 
Zrzavého 3975, Kpt. Jaroše 
od č.1 oboustranně po č. 21a 
20, Obránců míru od č. 17 a 
20 po č. 24,  Jana Švermy od 
č. 19 a 20 po č. 33 a 34.
Obec: Držovice
Dne: 27. 10. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část ul. Smržická od č.  468, 
472, 489  směr Smržice včet-
ně lokalit novostaveb RD a 
chat.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 10. 10. DO 16. 10. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry a 
slunečních protuberancí se za bezmračné oblohy koná v 
pondělí a ve čtvrtek v 15.00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v 
pondělí a ve čtvrtek ve 20.30 hodin. Měsíc je ve středu v 
úplňku, pozorovatelná je planeta Jupiter.
Ve středu v 16.30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB HVĚZDÁRNÍČEK pro malé děti do věku 10 let. 
Ve čtvrtek v 16.30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB GEMINI pro děti a mládež ve věku 10 až 20 roků. 
Ve středu v 15.30 hodin pro děti PODZIMNÍ POHÁDKA o 
podzimních souhvězdích.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na 
začátku výše zmíněných pozorování. 

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

Premiéru zbrusu nového 
českého filmového dramatu 
můžete již v tomto týdnu vidět 
v prostějovském kině Metro 
70. Po čtvrteční odpolední 
premiéře bude 106-minutový 
snímek režiséra Roberta Sed-
láčka  promítán během víken-
du vždy od 20 hodin. O čem 
film pojednává napoví tento 
stručný obsah...
Když vám hoří půda pod no-
hama, není nad rodinný výlet. 
Libor (Igor Chmela), bývalý 
učitel dějepisu, který dosáhl 
vysokého manažerského postu 
ve významném finančním 
ústavu, si řadu let spokojeně 
žije společně se svou rodi-
nou v luxusní vile na okraji 
Prahy. Bezstarostný život ale 
netrvá věčně a na povrch za-
čnou vyplouvat machinace s 
penězi klientů týkající se ce-
lého vedení banky. Libor se 
následně ocitá pod dohledem 
policejních vyšetřovatelů, kte-
ří mu začnou tvrdě šlapat na 
paty. Snaží se uniknout před 
hrozícím vězením a oddálit 
osvětlení celé situace své nic 

netušící manželce (Eva Vrbko-
vá). Rozhodne se tak pro netra-
diční útěk, kdy pod záminkou 
společné dovolené odveze 
celou rodinu na jižní Moravu. 
Prchání před spravedlností 
se stane cestou plnou hledání 
ztracených vztahů nejen mezi 
„uprchlíky“, ale také s jejich 
spolužáky z vysoké školy (Jiří 
Vyorálek, Simona Babčáko-
vá), které náhodou potkávají a 
kteří žijí své „obyčejné“ životy 
v okresním městě. Po krátké 
době ale policie odhaluje další 
souvislosti včetně místa, kde se 
rodina nachází, což odstartuje 
skutečné rodinné drama a stá-
le se zrychlující cestu - útěku 
před spravedlností i pod po-
vrch vztahů v rodině...

RODINA JE ZÁKLAD 
STÁTU

KDY? ČTVRTEK 13. ŘÍJNA 2011, 17.30 HODIN
KDE? KINO METRO 70, PROSTĚJOV

TIP VečerníkuTIP Večerníku

inzerce



Prostějov/mm - V očích nadšení a touha 
po vědění, tak takhle to vypadalo minulé 
pondělí na prostějovské Střední zdra-
votnické škole. Ovšem pozor tyto oči 
nepatřily jen tak obyčejným studentům, 
ale frekventantkám a frekventantům již 
čtvrtého pokračování kurzu SENIOR, 
jenž škola pořádá pod názvem „Odpo-
vědným přístupem ke svému zdraví, k 
vitalitě a spokojenosti ve stáří“ a který 
probíhá za finanční podpory města Pro-
stějova.
Účastnící kurzu se během více jak třech de-
sítek hodin dozví spoustu nových informací 
o svém těle z hlediska anatomického a po 
tomto vskutku odborném exkursu přejdou 
volně k otázkám zdravé výživy, zdravého 
životního stylu a zabrousí také do oblasti 
východní medicíny a zde se seznámí s te-
matikou čaker, tělesné aury atd. Na závěr 
všichni obdrží certifikát o absolvování a 
stalo se pěknou tradicí, že jej vždy předá-
vají představitelé městského úřadu v čele s 
panem starostou.
Jak uvedla ředitelka školy Marie Dostálová 
při úvodním proslovu k novým „studen-
tům“, velmi ji těší zájem této věkové kate-

gorie o vědění a jejich touha naznačuje, že 
pokud je člověk mladý duchem, nerozho-
duje vůbec to, co je napsáno v občanském 
průkazu. Dodala také, že by senioři mohli 
být vzorem pro některé mladé studenty, 
kteří někdy dokážou kapičku lidově řečeno 
„lajdat“. Na závěr popřála všem, aby je kurz 
poučil, pobavil a třeba během jeho trvání 
vytvořil i nová přátelství mezi účastníky. 

10. října 2011 14Zdraví a děti... ještě novější

Lucie Humajová
3. 10. 2011 50 cm 3,20 kg

Nezamyslice

Karolína Obručová
2. 10. 2011 53 cm 4,00 kg

Mořice

Nela Navrátilová
3. 10. 2011 50 cm 3,60 kg

Prostějov

Monika Kadlecová
4. 10. 2011 50 cm 3,50 kg

Prostějov

Viktorie Štefková
4. 10. 2011 54 cm 4,35 kg

Prostějov

Šimon Švec
1. 10. 2011 50 cm 3,45 kg

Prostějov

Lukáš Holba
5. 10. 2011 52 cm 3,60 kg

Prostějov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,
RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO
ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM
I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

Fotografi e narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov.
Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat své snímky i s potřebnými údaji

na e-mailovou adresu: miminka@vecernikpv.cz.  

INZERCE

-
-

-

- -

Další vlna studentů na prostějovské „zdravce“

Přednášející ředitelka. Marie Dostálová 
právě promlouvá k novým „studentům“ z 
vyšší věkové kategorie.  Foto: M. Mokroš



1
0

. října 2
0

1
1

1
5

TV
 program

... ještě n
ovější

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (6/52) 
09.30 - Okouzlení II (11/32)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Než se zvedne opona  
11.50 - Setkávání  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech
 plus  
12.30 - Sama doma  
14.05 - Hotel Herbich (13/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (22/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
21.00 - Příběhy slavných
 - Karel Vlach   
21.55 - Karel Vlach - 100 let  
23.00 - Losování Sportky
 a Šance 
23.05 - Posledních 24 hodin: 
 Hunter S. Thompson 
23.55 - 13. komnata
 Zbyňka Merunky  
00.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.30 - Doktor Martin (6/23)  
01.20 - Na stopě 
01.45 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Bydlení je hra  
05.00 - Pošta pro tebe
 - Návraty  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Šance pro Gracie
11:25 V dobrém i zlém
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger
13:45 Smallville IX (13)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:40 Dva a půl chlapa II (10)
16:00 Beze stopy (3)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII
18:25 Ulice (2053)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Expozitura (6)
21:45 112
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:55 Sniper
00:50 Kriminálka
 Las Vegas VIII (7)
01:45 Novashopping
02:20 Walker
 Texas Ranger VIII
03:15 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
04:05 Stefanie VIII (39, 40)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (189) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda I (8)  
12:05- Policie Hamburk III (7)  
13:05- Odpadlík II (5)  
14:05- Kutil Tim VIII (19)  
14:35- Můj přítel Monk III (1) 
15:35- Dvě sestry   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (74)   
21:20- TOP STAR magazín  
22:25- Castle na zabití II (12)   
23:25- Anatomie lži I (8)    
00:25- Nedokonalé zločiny 
01:35- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:30- S Italem v kuchyni  

06.00 - Za vesnickými
 muzikanty 
06.30 - Diagnóza   
06.50 - Teleapatyka  
07.00 - Panorama 
08.00 - Mýty a fakta historie: 
 Germáni (3/4) 
08.55 - Divnopis  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Ochránce  
10.05 - Design pro život (3/6)  
11.00 - Alžbetin dvor (6/6) 
12.30 - Kam zmizel
 ten starý song 
13.10 - Chcete je?  
13.15 - Heydrich - konečné 
 řešení (6/44)  
13.40 - Deset století architektury
14.00 - Po českých
 a moravských galeriích  
 s Eliškou Fučíkovou
14.10 - O češtině  
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život         
14.40 - Když sochy z mostu ožívají
15.20 - Rozhovory  
15.55 - Design pro život (4/6)  
16.55 - Kamera na cestách:
 V rytmu dálek (1/3)  
17.50 - Poklady světa 
18.00 - Edinburgh  
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (21/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny: 
 Žraloci mako  
20.00 - Carmen 
22.55 - Osobnost na Dvojce  
23.00 - Divadlo žije!  
23.30 - Koncert
 z Pražské konzervatoře 
00.00 - Ženy SHR   
01.00 - Mike Stern Band: Live II 
01.55 - Radiorock: Saša 
 Langošová Band
 a Steve Walsh
02.20 - Ta naše povaha česká  
02.45 - Na moll 
03.15 - Klub Netopýr 
04.15 - Ani den bez kresby  
04.30 - Nadoraz v Obludáriu 
05.00 - Vzduch je naše moře  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (5/52) 
09.30 - Okouzlení II (10/32)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.15 - Reportéři ČT  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.05 - Hotel Herbich (12/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (21/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - E.ON Energy Globe 
 Award ČR 
21.35 - Pokondr live 
22.20 - POLOŠERO - DROGY  
22.55 - Kriminálka Paříž (41/62)  
23.45 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
23.50 - Na velikosti záleží II 
00.20 - Této noci
 v tomto vlaku  
01.25 - Film o filmu
 Alois Nebel 
01.45 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Zajímavosti z regionů  
05.00 - Fígl  
05.45 - České maličkosti  

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Dokonalý pár
11:25 V dobrém i zlém (10)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger
13:45 Smallville IX (12)
14:40 Gilmorova děvčata VI 
15:40 Dva a půl chlapa II (9)
16:00 Beze stopy (2)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII 
18:25 Ulice (2052)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (289)
21:25 Víkend
22:25 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:55 Kráska a ošklivka
00:50 Kriminálka Las Vegas
01:40 Novashopping
02:15 Walker
 Texas Ranger
03:10 Patty Hewes: 
 Nebezpečná
 advokátka (1)
04:05 Stefanie VIII (37, 38)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (188) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda I (7)  
12:05- Policie Hamburk III (6)  
13:05- Odpadlík II (4)  
14:05- Kutil Tim VIII (18)  
14:35- Můj přítel Monk II (16)  
15:35- Mraky na obzoru   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:20- Soukromá dramata  
22:15- Sběratelé kostí IV (24)    
23:15- Myšlenky zločince V (6)   
00:15- Nedokonalé zločiny 
01:25- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:30- Svět 2011  

06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
06.30 - Na hranici tradic  
07.00 - Panorama 
08.00 - Souboj s ledem  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Králík po berlínsku  
10.30 - Počesku  
10.40 - Jdi za svým snem  
12.35 - Příště u Vás
 z Nového Bydžova 
13.15 - Náš venkov  
13.30 - Evropa dnes  
14.00 - Hledám práci  
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět 
14.33 - Na hranici tradic  
15.00 - Zapomenuté výpravy  
15.30 - Evropa a já  
15.55 - Mám toho dost  
16.50 - Televizní klub 
 neslyšících  
17.20 - Ochránce  
17.50 - Cestománie  
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (20/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Ushuaia (14/26)  
20.00 - Rebel bez příčiny  
21.45 - Osobnost na Dvojce  
21.55 - Palírny
 a protialkoholický
 bojovník J. Skála
22.30 - Ze závislosti 
 do nezávislosti  
22.55 - Q  
23.20 - Alfie 
01.10 - Letecké katastrofy IV.  
02.00 - Kultura.cz  
02.25 - Hledám práci  
02.55 - Host do domu  
03.35 - Malované děti  
04.10 - Motýli v břiše  
04.35 - Kouzelnice z Bejrútu: 
 Blanka Matragi 
05.00 - Kosmický věk:
 Příběh NASA (1/4)   
05.50 - Chcete je?  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (4/52) 
09.30 - Okouzlení II (9/32)  
10.25 - McLeodovy dcery III  
11.10 - Fígl  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.05 - Hotel Herbich (11/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (20/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská
 pohotovost  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické
 humoresky  
21.35 - Reportéři ČT  
22.15 - Přežít!  
23.10 - Na stopě 
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.40 - Místo činu  
01.10 - POLOŠERO
 - ÚTĚKÁŘI  
01.40 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Týden v regionech
05.00 - Kolo plné hvězd  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Přílivová vlna
11:25 V dobrém i zlém (9)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger
13:45 Smallville IX (11)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:40 Dva a půl chlapa II (8)
16:00 Beze stopy (1)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII 
18:25 Ulice (2051)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor (6)
21:20 Dr. House VII (6)
22:15 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Zákon a pořádek:
 Útvar pro zvláštní oběti 
 IX (8)
23:45 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
00:40 Zátoka vášní (4, 5)
01:40 Novashopping
02:15 Poker Star

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (187) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda I (6)  
12:05- Policie Hamburk III (5)  
13:05- Odpadlík II (3)  
14:05- Kutil Tim VIII (17)  
14:35- Můj přítel Monk II (15)  
15:35- Dům na pobřeží   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (73)   
21:20- Rodinka (6)   
22:05- Partička 
22:40- Anatomie lži II (22)    
23:40- Sběratelé kostí IV (7)    
00:40- Nedokonalé zločiny 
01:45- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:25- Autosalon  

06.00 - Krajinou příběhů 
 českých hradů
 známých i neznámých
06.20 - Divnopis  
06.30 - Heydrich
 - konečné řešení (6/44)  
07.00 - Panorama 
08.00 - Kamera na cestách:
 V rytmu dálek (1/3)  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958  
09.10 - Průkopníci podnikání 
 v českých zemích 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Kosmický věk:
 Příběh NASA (1/4)   
10.30 - Po stopách třetího 
 odboje   
11.00 - Biblické příběhy  
12.30 - Dostaveníčko
 v Boskovicích  
13.10 - Klíč  
13.35 - Vzduch je naše moře  
13.50 - Hledání ztraceného času
14.10 - Československý filmový 
 týdeník 1961(853/2379) 
14.30 - Televizní akademie
 - Historie
14.35 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
14.55 - Příběhy předmětů  
15.30 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích 
15.55 - Germáni (3/4)  
16.55 - Německo - dvě tváře 
 sjednocené země  
17.55 - Krajinou příběhů 
 českých hradů  
 známých i neznámých
18.20 - Příběhy Alfreda Hitchcocka
18.40 - Krásy evropského pobřeží: 
 Dvě tváře Německa 
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - J.F.K. - Dallaský atentát  
21.40 - Po stopách třetího odboje
22.10 - Osobnost na Dvojce  
22.15 - Historie.cs  
23.00 - V Číně jedí psy 2 
00.35 - Abbey Road: Live II (7/12) 
01.25 - Komediograf  

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (7/52) 
09.30 - Okouzlení II (12/32)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.05 - Když se slunci nedaří 
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (23/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
21.00 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé  peníze
21.30 - Máte slovo s M. Jílkovou 
22.15 - The Pacific (5/10)   
23.10 - Profesionálové (22/57)  
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.10 - Přežít!  
01.00 - Auto Moto Styl  
01.25 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.50 - AZ-kvíz  
04.10 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
04.40 - Krupice  
05.00 - Cirkus Humberto (5/12)   

05:59 Snídaně s Novou
09:10 Ženatý se závazky 
09:40 Lampasy
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger
13:40 Smallville IX (14)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:35 Dva a půl chlapa II (11)
16:00 Beze stopy (4)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII 
18:25 Ulice (2054)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (290)
21:25 Kriminálka Miami VIII
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Kickboxer 3:
 Umění války
00:55 Kriminálka Las Vegas
01:50 Novashopping
02:25 Walker
 Texas Ranger
03:20 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
04:05 Stefanie VIII (41, 42)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (190) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda I (9)  
12:05- Policie Hamburk III (8)  
13:05- Odpadlík II (6)  
14:05- Kutil Tim VIII (20)  
14:35- Můj přítel Monk III (2) 
15:35- Neobyčejná láska   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Bubo bubo  
21:20- Ano, šéfe!   
22:25- Hawaii 5-0 (8)    
23:25- Nikdo není dokonalý  
00:40- Mstitel   
02:30- Volejte Věštce   
04:15- Receptář prima nápadů  

06.00 - Knižní svět  
06.30 - proStory   
07.00 - Panorama 
08.00 - Letecké katastrofy IV.  
08.50 - Albarela pixides
 a jiné lékárnické nádoby  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958  
09.15 - Kultura s Dvojkou  

09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Palírny a protialkoholický
 bojovník J. Skála
10.10 - Na plovárně
 s Cecilií Bartoli  
10.35 - Jiří Suchý a jeho Perplex
11.30 - Pražský chodec  
11.50 - Mám toho dost  
12.40 - Za vesnickými 
 muzikanty 
13.20 - Tajemství vody  
14.05 - Vesnicopis  
14.30 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost   
14.31 - Rodina a já  
15.05 - Teleapatyka  
15.20 - Medicína pro 21. století  
15.35 - Báječný svět k nepřežití  
15.55 - Nejlepší česká škola  
16.20 - Rodinné křižovatky   
16.50 - City Folk 2011 - Záhřeb 
17.20 - Chléb náš vezdejší
17.50 - Ushuaia (14/26)  
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (22/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Poklady světa  
19.40 - Edinburgh  
20.00 - Nesvatbov  
21.15 - Ta naše povaha česká  
21.45 - Osobnost na Dvojce  
21.50 - Zblízka  
22.50 - Krásný ztráty  
23.30 - Blues ze Staré Pekárny:
 Stan the Man´s Bohemian
 Blues Band Speciál
00.00 - Násiríja, pravdivý příběh 
 z Iráku (1/2) 
01.40 - Mike Stern Band: Live II 
02.35 - Divadlo žije!  
03.05 - Host do domu  
03.35 - Vítr v černých brýlích  
03.50 - Sedmikrásky
 Josefa Kainara  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (8/52) 
09.30 - Okouzlení II (13/32)  
10.25 - McLeodovy dcery III  
11.10 - Pokondr live 
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Když se
 slunci nedaří 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.45 - Film o filmu Saxána
 a Lexikon kouzel
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma   
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby naší doby  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show 
 (50/52)   
18.40 - České pexeso (7/14)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj (6/26)   
21.00 - 13. komnata
 Marthy Elefteriadu  
21.30 - Všechnopárty  
22.15 - Losování Euromiliony 
22.20 - Komisař Moulin  
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.55 - Město žen II (6/22)  
00.15 - Co nám dělá dokonalá 
 těla? (6/39)  
00.40 - Do moře míst (5/13)  
01.10 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.35 - Fenomén  
04.05 - Výměna  
04.25 - Sama doma 

05:59 Snídaně s Novou
09:10 Ženatý se závazky 
09:40 Jane Doe: Dokud nás
 smrt nerozdělí
11:25 V dobrém i zlém (12)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger VIII (15)
13:40 Smallville IX (15)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:35 Dva
 a půl chlapa II (12)
16:00 Beze stopy (5)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII
18:25 Ulice (2055)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Dannyho parťáci 2
22:35 Vlajky našich otců
01:15 Expozitura (6)
02:45 Novashopping
03:20 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
04:50 Stefanie VIII (43)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (191) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda I (10)  
12:05- Policie Hamburk III (9)  
13:05- Odpadlík II (7)  
14:05- Kutil Tim VIII (21)  
14:35- Můj přítel Monk III (3) 
15:35- Spící tygr   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Žhavé výstřely   
22:10- Show Jana Krause  
23:10- Cesty k úspěchu  
23:20- Annapolis    
01:35- Čelisti 3   
03:30- Volejte Věštce   

06.00 - Hledám práci  
06.30 - Přidej se  
06.40 - Nedej se  
07.00 - Panorama 
08.00 - Noční jestřáb  
08.20 - Krásy evropského 
 pobřeží: Pohyblivá 
 zátoka 
08.30 - Být v obraze  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958  
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Jsem tím, co jím?  
10.05 - City Folk 2011 - Záhřeb 
10.35 - Přízrak řeky Kongo   
11.30 - Barvy života  
12.30 - Vínečko  
13.00 - Folklorika   
13.30 - Chcete mě?  
13.45 - Máte mě!  
14.00 - Dobrodružství vědy 
 a techniky  
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země
14.35 - Mezi nebem a zemí  
15.05 - PORT   
15.40 - JÁDRO  
15.55 - Tajemství divočiny VI. 
16.20 - Ushuaia (15/26)  
16.55 - Souboj s ledem  
17.50 - Návraty k divočině 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (23/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Vzkaz
 Otakara Leiského  
19.45 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou
20.00 - Zázračná planeta: 
 Tajemství slonů (3/3) 
20.55 - Osobnost na Dvojce  
21.00 - Sovětský svaz
 - laboratoř člověka zítřka
21.50 - Festivalové minuty 
 MTF Zlatá Praha 2011 
22.00 - Leo & Fred 
23.10 - Ajťáci III (1/6) 
23.40 - Battle 
00.00 - Ladí neladí 
00.30 - Ženy SHR   
01.25 - Krásný ztráty  
02.05 - Deset století architektury
02.20 - Padající květináč  
02.50 - Rendez-vous
 s Gustavem Bromem  
03.50 - Dvě církve - jeden kostel  
04.15 - Vesnická slavnost
 na Valašsku 

06.00 - Pohádka
 z Žížalího města  
06.10 - Franklin (13/52)  
06.35 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím 
07.05 - Poklad bílých sokolů  
08.35 - Bimbuli  
08.50 - Moudronos  
09.10 - Hra na zelenou  
09.30 - Zprávičky  
09.50 - Bludiště  
10.20 - Vesmírní opičáci  
11.40 - Film o filmu
 Alois Nebel 
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Auto Moto Revue  
13.00 - Slečna Marplová:
 V hotelu Bertram  
14.35 - V Praze
 bejvávalo blaze  
15.35 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
16.35 - Devatero řemesel   
17.00 - Kluci v akci  
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (6/23)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Autoškola národa 
21.25 - Zaříkávač koní   
00.10 - Film o filmu Rodina
 je základ státu
00.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.35 - Andělé a panny  
02.10 - Posledních 24 hodin: 
 Keith Moon   
03.05 - Pokondr live  
03.50 - Zahrada pod lupou  
04.15 - Etiketa  
04.25 - Kluci v akci  
04.50 - Bakaláři 1997  
05.50 - Setkávání  

06:00 Pirátova rodinka (39)
06:30 Bolek a Lolek (57, 58)
06:55 Baby
 Looney Tunes (5)
07:20 Tom a Jerry (12)
07:50 Spongebob
 v kalhotách (65)
08:20 Tučňáci
 z Madagaskaru II (22)
08:50 Hannah
 Montana (13, 14)
09:50 Rady
 ptáka Loskutáka
11:00 Koření
11:50 Volejte Novu
12:20 Anton Špelec, 
 ostrostřelec
13:50 Pojišťovna štěstí (25)
15:10 Občan Havel (3)
16:20 Pravá blondýnka
18:10 Hospoda (33, 34)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Loto
 Počasí
20:00 Yes Man
22:15 Ruslan
00:10 Gang v útoku
02:30 Novashopping
03:05 Perníkový táta II (8)
04:20 Stefanie VIII (44)
05:05 Novashopping

06:00- Zpravodajství
 TV Prima 
06:50- Beyblade
 Metal Fusion (13)  
07:20- Tutenstein I (13)  
07:50- M*A*S*H (191) 
08:20- Autosalon  
09:40- Top Gear 2011 (7)   
10:45- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
12:55- Fanaticky zamilován   
15:15- Columbo 
16:50- Moje místo  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Letopisy Narnie:
 Lev, čarodějnice
 a skříň   
23:10- Hitman   
01:15- Cela   
03:15- Volejte Věštce   
05:00- Nikdo není dokonalý

06.00 - Terst - město mezi 
 Východem a Západem  
06.50 - Divnopis  
07.00 - Panorama 
08.00 - Sovětský svaz
 - laboratoř člověka 
 zítřka 
08.45 - Krásy evropského 
pobřeží: Gdaňsk  
08.55 - Kultura s Dvojkou  
09.10 - Náš venkov  
09.30 - Folklorní magazín  
10.00 - Ta naša kapela 
10.30 - Návraty k divočině  
11.00 - Československý filmový 
 týdeník 1961(854/2379)  
11.15 - Být v obraze  
11.45 - Game Page  
12.10 - Medúza 
12.50 - Musicblok 
13.15 - PORT   
13.45 - Oldtimer Bohemia 
 Rallye 2011 
14.10 - Zázračná planeta:
 Tajemství slonů (3/3)    
15.05 - Královna
 mant obrovských
16.00 - Kdo kráčí
 po křivolakých cestách
17.30 - Film o filmu Alois Nebel                        
17.50 - Kultura.cz  
18.15 - O češtině  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Koncert z Pražské 
 konzervatoře 
19.30 - Ze závislosti 
 do nezávislosti  
20.00 - 48. MTF Zlatá Praha 
 2011  
21.00 - Edward Elgar:
 Muž za maskou 
22.30 - proStory  
23.00 - Komediograf  
23.30 - Andělé slunce 
01.00 - Abbey Road: Live II. 
01.55 - Ajťáci III (1/6) 
02.20 - Medúza 
03.00 - Musicblok 
03.25 - Pergamen, zlato, kůže  
03.50 - Jak se bydlí s historií  
04.15 - Ďáblova bible  
04.40 - Za krásou okamžiku  
05.10 - Francesco Maria 
 Veracini: Sonata E dur
 č. 2 pro housle a cembalo
05.25 - Uchem jehly  
05.50 - Chcete je?  

06.00 - Zajímavosti z regionů  
06.30 - Tancuj, tancuj (25/26)  
06.40 - Finley požární autíčko 
07.05 - Taylor
 má trable (12/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Cirkus
 Humberto (6/12)   
12.00 - Otázky
 Václava Moravce 
13.00 - Sváteční slovo
 PhDr. Michaely 
 Mrowetz
13.05 - POHÁDKA
 NA PŘÁNÍ 
14.00 - Svět ČT  
14.25 - Zločin v dívčí škole   
16.15 - Hercule Poirot  
17.15 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
18.10 - Do moře míst (6/13)   
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Setkání v Praze,
 s vraždou
21.40 - 168 hodin   
22.10 - Hodina pravdy  
23.30 - Losování Sportky
 a Šance 
23.35 - Taxík  
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.10 - Frankenstein  
01.40 - Autoškola národa 
03.05 - Všechnopárty  
03.45 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
04.45 - Kalendárium  
05.00 - Pošta pro tebe  

05:30 Pirátova rodinka (40)
06:00 Bolek a Lolek (59)
06:15 Baby Looney Tunes (6)
06:40 Batman vítězí IV (10)
07:05 Spongebob
 v kalhotách (66)
07:30 Velká cena Korey
10:15 Můj brácha
 má prima bráchu
12:15 Erin Brockovich
14:45 Nova Author Cup 2011
14:55 Pane, vy jste vdova!
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Babicovy dobroty
18:15 Rady
 ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Jménem krále
21:30 U mě dobrý
23:45 Střepiny
00:10 Tudorovci II (5)
01:15 Neil Young:
 Heart of Gold
03:15 Novashopping
03:50 Volejte Novu
04:50 Stefanie VIII (45)
05:35 Novashopping

06:00- Zpravodajství TV Prima 
07:10- Beyblade Metal Fusion 
07:40- Tutenstein I (14)  
08:10- Tajemství 2. světové
 války (6) 
09:20- Svět 2011  
09:55- Zločiny v zahradách 
11:00- Partie  
11:45- Receptář prima nápadů  
13:00- Krajina s nábytkem 
15:05- Vraždy v Midsomeru XI   
17:10- Nové hnízdo  
18:00- S Italem v kuchyni  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
22:05- Česká spojka    
00:35- Myšlenky zločince I (22)   
01:30- Volejte Věštce   
03:15- Zločiny v zahradách 
04:05- Tajemství 2. světové
 války (6) 

06.00 - Cesty víry: Bruselská 
 duše východu
06.30 - Cestománie  
07.00 - Panorama 
08.00 - Barvy života  
08.55 - Hledání ztraceného 
 času  
09.15 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou 
09.30 - Design pro život (4/6)  
10.25 - Grandsupertingltangl 
10.55 - Chcete mě?  
11.10 - Máte mě!  
11.25 - Přidej se  
11.35 - Nedej se  
11.55 - Babylon  
12.25 - Křesťanský magazín  
12.55 - Úsměvy
 Ladislava Peška  
13.35 - Knižní svět  
14.05 - Krajinou příběhů 
 českých hradů
 známých i neznámých
14.25 - Poklady světa  
14.40 - Edinburgh  
14.50 - Krásy evropského 
 pobřeží: Gdaňsk  
15.00 - Vesnicopis  
15.20 - Království divočiny: 
 Kukačka kohoutí
15.50 - Kamera na cestách:
 V rytmu dálek (2/3) 
16.45 - Cesty víry:
 Zapomenuté umění  
17.10 - Uchem jehly  
17.35 - Kultura.cz  
18.05 - Vzkaz
 Aleny Wagnerové  
18.25 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich - konečné
 řešení (7/44)  
20.30 - Letecké katastrofy IV.  
21.25 - Festivalové minuty MTF 
 Zlatá Praha 2011 
21.35 - Na plovárně
 s Davidem Coulthardem
22.00 - Správná věc 
23.25 - Zlaté tele (2/8)  
00.15 - Zblízka  
01.15 - Evropský koncert 2011 
02.50 - Game Page  
03.20 - Jazzové reminiscence 
04.05 - Chantal Poullain  
04.30 - Po stopách patriarchů 
 a proroků  

STŘEDA 12. 10. MarcelSTŘEDA 12. 10. MarcelÚTERÝ 11. 10. AndrejÚTERÝ 11. 10. AndrejPONDĚLÍ 10. 10. MarinaPONDĚLÍ 10. 10. Marina ČTVRTEK 13. 10. RenátaČTVRTEK 13. 10. Renáta PÁTEK 14. 10. AgátaPÁTEK 14. 10. Agáta SOBOTA 15. 10. TerezaSOBOTA 15. 10. Tereza NEDĚLE 16. 10. HavelNEDĚLE 16. 10. Havel

i ký i

Hl dá á i
esty víry: Bruse

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Michal Kadlec

 Když se objevíte v tele-
vizi, každý Hanák oka-
mžitě zbystří a řekne - 

to je ´Prostějovák´! Můžete 
čtenářům přiblížit, jaký máte 
vztah s naším městem a kde 
žijete v současnosti?
„Narodil jsem se sice v Českém 
Těšíně, ale tu rozhodující část 
života, věk mezi první třídou a 
posledním ročníkem gymplu, 
tedy dobu objevování světa, 
namlouvání si prvních slečen a 
objevování krás ženského těla 
(a to jsou přece ty nejdůležitější 
hodnoty v životě mladého muže, 
že?), jsem prožil v Prostějově. 
Díky tomu vše, co je podstatné a 
krásné, spojuji s tímto místem - s 
Prostějovem, s Hanou.“

 Jak často jezdíte do 
Prostějova?
„Přiznávám, nedostanu 

se domů často, snad jednou za 
tři měsíce, jednou za půl roku. 
Vím, že je to málo, ale prostě 
práce a povinnosti jsou neúpros-
né. Budu se snažit to změnit.“

 Jste vystudovaný herec 
i režisér. Jaká profese 
je vám bližší a proč?

„Obě dvě profese jsou krásné, 
vždy u jedné z nich načerpám 
energii pro tu druhou. Bližší je 
mi rozhodně režie, fascinuje mě. 
Vždy mě zajímaly lidské osudy a 
moci je spoluvytvářet na jevišti je 
prostě úžasné dobrodružství.“ 

 Televizní diváci si vás 
zřejmě nejvíce pama-
tují z televizního seriálu 

Rodinná pouta, kde jste ztvár-
nil roli doktora Lišky. Jak na 
tuto roli vzpomínáte?
„Strašně rád! Byli jsme první tak 
dlouhý televizní seriál v tuzem-
sku a vznikla tam úžasná parta 
lidí. Společně jsme objevovali, 
co je to vlastně za žánr, který 
točíme, a jak se to vlastně dělá. 

Soap opera 
je specific-
ký útvar a 
má svá pra-
vidla, my 
jsme je mu-
seli postup-
ně objevit. 

Byla to moc hezká práce s moc 
fajn lidmi.“

 Prošel jste několika di-
vadly. Proč tolik změn 
a ve kterém se vám 

pracovalo nejlépe?
„Myslím si, že je to normální he-
recký vývoj, a jsem na to jaksepa-

tří pyšný. Z hradeckého divadla 
mě zavolali do Činoherního studia 
v Ústí nad Labem, tedy do diva-
dla, kde začínali pánové Bartoška, 
Heřmánek, Zedníček, kde v té 
tobě hrál Karel Roden, Lukáš Va-
culík a další. Z Ústí jsem pak dora-
zil do Prahy, do divadla Rokoko. 
Praha je vytoužený cíl všech her-
ců. Začal jsem ale studovat svou 
druhou vysokou školu DAMU, 
režii, kariéru herce jsem na deset 
let opustil a věnoval se své vytou-
žené profesi, režii.“

 Dočetli jsme se, že nyní 
šéfujete vlastnímu di-
vadlu OnStage! Mů-

žete nám o něm sdělit něco 
podrobnějšího?
„Divadelní společnost On 
Stage! jsme založili společ-
ně s mým kamarádem 
Martinem Novotným. 
V muzikálové hantýrce 
příkaz ´on stage!́  zna-
mená ´na jeviště!́  S 
Martinem jsme měli 
oba dva to štěstí, že 
jsme v pozici asis-
tentů režie prošli 
legendární in-
scenací muzi-
kálu Jesus 

Christ Superstar a režisér Petr 
Novotný (muzikálový režisér, ni-
koliv známý bavič - pozn.red.) je 
našim velkým učitelem. Máme 
tedy rádi divadlo pro diváky, di-
vadlo, kde se lidé budou bavit. 
Společnost On Stage! vystupuje 
od této sezóny v Palace Illusion, 
v krásném secesním prostoru na 
Vinohradské třídě v Praze.““

 Co nového chystáte s 
divadlem a kdy vás 
také uvidíme v televizi 

s něčím novým?
„Jednak chceme v tomto novém 
prostoru uvést všechny naše in-
scenace, začínáme tedy s před-
stavením ´Columbo - Vražda 
na recept .́ Je to hra, podle které 
vznikl celý slavný televizní se-
riál o poručíku Columbovi. My 
jsme Columba přivedli do Čes-
ké republiky. Tuhle hru můžete 

vidět buďto v Londýně, nebo u 
nás. Dále bychom chtěli v na-
šem divadle udělat kabaret, tedy 
žánr, který má blízko jak k hud-
bě, tak k činohře. V televizi jsem 
začal točit role záporných postav 
a jsem za to rád. Po úchylném 
vrahovi v Kriminálce Anděl se 
objevím v roli podobného „ma-
gora“ podnikatele Hubáčka v 
seriálu Ulice.“

 Připravujete nějaké di-
vadelní vystoupení i v 
Prostějově? Na co se 

mohou vaši „krajané“ těšit?
„Velmi rádi bychom do Prostě-
jova přijeli s naší další inscena-
cí  ´Ve dvou se to lépe táhne .́ 
V hlavní roli zde vystupuje 
Ladislav Županič, a občas si ji 
střihnu i já. Jsem strašně rád, že 
se potkáme na jevišti jako dva 
´Prostějováci .́ Navíc setkání s 
Laďou (vyslovovat prosím vždy 
krátce, ne dlouze jako v Čechách 
-  úsměv) je vždy krásné a inspi-
rující. Doufám, že se v Prostějo-
vě záhy objevíme.“ 

 Máte dva syny, Jakuba 
a Matěje. Budou po 
vás herci či režiséři, 

nebo je necháte vybrat si po-
volání?
„Našim synům necháváme abso-
lutní volnost. Snažíme se je vést 
k tomu, aby si všechno zkusili. V 
této době jsou to dobří sportovci, 

ale také výborní muzikanti a na-
příklad prostějovský děda (můj 
táta) je přivedl k rybaření. Ale 
také dělají spoustu jiných věcí. 
Umí toho hodně a já jsem za to 
vděčný. To, co si vyberou jako 
svoji profesi, je jen jejich volba 
a jejich život. Ať dělají cokoliv, 
vždy je budu podporovat.“

 Z našeho telefonického 
hovoru vyplynulo, že 
někde ještě vyučujete. 

Můžeme vědět, kde, koho a co 
učíte?  
„Učím teď na Soukromé hudeb-
ní konzervatoři v Praze, jsem tu 

v dobré společnosti Michaely 
Dolinové, Karla Bláhy, Valerie 
Zawadské a dalších osobností. 
Vyučuji rockové zpěváky herec-
tví.“

 Můžete našim čtená-
řům popsat vaše koníč-
ky, jestli ovšem na ně 

vůbec máte čas?

„Mým největším koníčkem 
je určitě jízda na kole, rád 
ale také se svými kluky le-
pím balzové modely letadel, 
u jejich rybaření splňuji roli 
servismana - veškeré za-
šmodrchané pruty jsou mojí 
starostí, a že jich je, až k 
zbláznění… navíc já blbě vi-
dím.. no někdy je to k uzoufá-
ní. Ale zase člověk je u řeky, 
v krásném čase a v krásné 
přírodě…mám rád jejich ry-
baření.“

 Otázka na závěr, co 
byste vzkázal svým 
příznivcům, i s ohle-

dem na to, čím jste si v 
osobním životě prošel?
„Jeden chytrý člověk jed-
nou řekl: ´Člověk, aby byl 
šťastný, musí ve svém životě 
unést velké starosti a radovat 
se z malých věcí.´ Snažím se 
tím řídit, zatím to funguje.“

10. října 2011 16Rozhovor Večerníku... ještě novější

INZERCE

Exkluzivní rozhovor s hercem a režisérem, který překonal životní krizi a zase se vrhl do práce

Praha/Prostějov - Po Mileně Dvorské a Ladislavu Županičovi je Roman Štolpa 
asi třetím nejznámějším hercem z Prostějova. Poslední dobou sice nemá dobrou 
zkušenost s médii, která ho podle jeho slov tolikrát pošpinila. O to více si vážíme sku-
tečnosti, že v uplynulém týdnu poskytl exkluzivní interview PROSTĚJOVSKÉMU 
Večerníku. Stalo se tak ovšem s podmínkou, že se nebudeme ptát a on vyjadřovat 
k problémům, s nimiž se v posledních letech úspěšně vypořádal. A my jeho přání 
plně respektujeme. I tak nám toho režisér a herec, jehož proslavila především role v 
„nekonečném“ seriálu Rodinná pouta, prozradil více než dost...

- narodil se v roce 1964 v Českém 
Těšíně, již od šesti let ovšem bydlel 
v Prostějově. Má dva syny, Matěje 
a Jakuba. Vystudoval JAMU (obor 
herectví) a poté DAMU (obor režie). 
Jako herec a režisér působil v praž-
ském divadle Rokoko, Klicperově di-
vadle v Hradci Králové, kde režíroval 
například hru Hadrián z Římsů, v 

Činoherním studiu v Ústí nad Labem, v mosteckém Měst-
ském divadle nebo v Hudebním divadle v Karlíně. V letech 
2000 až 2004 byl spoluautorem scénářů na soutěžích Miss a 
také spolupracoval s Petrem Novotným na muzikálu Evita. 
Roman Štolpa se objevil jako soudce v seriálu Na lavici 
obžalovaných nebo jako vojín Hanka ve Vůni vanilky. V 
roce 2004 si zahrál MUDr. Martina Lišku, manžela Andrey 
(Dana Morávková) v seriálu TV Prima Rodinná pouta. 
Jeho velkým koníčkem je setkávání se se zajímavými lidmi 
jakýchkoli profesí. Váží si poctivosti, nesnáší pokrytectví a 
nafoukanost. Má rád Monthy Pythony a jeho životním kré-
dem je: „Neubližovat lidem, zvířatům a ani věcem

kdo je roman štolpa?

ROMAN ŠTOLPA: „S LAĎOU ŽUPANIČEM SE CHYSTÁME ROMAN ŠTOLPA: „S LAĎOU ŽUPANIČEM SE CHYSTÁME 
S DIVADLEM DO PROSTĚJOVA, HROZNĚ SE TĚŠÍM!“S DIVADLEM DO PROSTĚJOVA, HROZNĚ SE TĚŠÍM!“

a věnoval se své vytou-
si, režii.“

očetli jsme se, že nyní 
fujete vlastnímu di-

adlu OnStage! Mů-
o něm sdělit něco 
jšího?
í společnost On

me založili společ-
m kamarádem

Novotným.
lové hantýrce 
stage!́  zna-
jeviště!́  S 
jsme měli 

o štěstí, že 
zici asis-
e prošli

in-
uzi-
us

L
kr
- 
ru
vě

n
vo
„N
lu
k 
té

„Já a televize? Po úchylném vrahovi 

v Kriminálce Anděl se objevím 
v roli podobného ´magora´

podnikatele Hubáčka v seriálu Ulice.“

v
s
a
v

MM
u
„„

„Nedostanu se domů často, 
snad jednou za tři měsíce, 
jednou za půl roku. Vím, 

že je to málo, ale prostě práce 
a povinnosti jsou neúprosné. 
Budu se snažit to změnit!“

 ROMAN ŠTOLPA o tom, 
 jak často se objevuje v Prostějově...

Výhodné 
jízdné

Marek, barman z Ostravy

„Cestuji několikrát ročně

www.cd.cz/eshop“

Praha – Ostrava 
od  230  

    www.cd.cz      840 112 113 

Roman Štolpa se syny Matějem a Jakubem. 
„V této době jsou to dobří sportovci, ale také výborní 
muzikanti a například prostějovský děda je přivedl k 
rybaření,“ popisuje pyšný otec.    Foto: Internet

Prostějov/in - V měsíci září 
jsme Vás informovali o 
školení,které proběhlo na 
Švehlově střední škole v 
Prostějově. Seznámili jsme 
Vás také s moduly , které 
se budou v rámci projektu 
Kvalitní potraviny-Kvalitní 
život rozpracovávat. Dnes 
bychom vás chtěli informo-
vat o tom, jak naše práce 
pokračuje.
V rámci této aktivity vznikne 
v průběhu dvanácti měsíců 
21 inovovaných vzdělávacích 
modulů , které budou prů-
běžně integrovány do výuky. 
Jednotlivé moduly budou ob-
sahovat aktualizované učební 
materiály, vytvořeny didaktic-
ké testy a pracovní listy. 
Současné výukové materi-
ály neodpovídají aktuálním 
požadavkům, a proto budou 
inovovány ve spolupráci od-
borných učitelů s potravinář-
skými podniky, orgány státní 

správy pro kontrolu potravin 
v návaznosti na spolupráci s 
terciárním vzděláváním - UP 
Olomouc, VUT Brno, Men-
delova zemědělská a lesnická 
univerzita Brno, Univerzita 
Tomáše Bati ve Zlíně.

1.1. Inovativnost vytvoře-
ných materiálů spočívá 

nejen v jejich obsahové aktua-
lizaci , ale také v modernizaci 
formy jejich využití ve výuce-
-PowerPointové prezentace, 
interaktivní výuka. Využitím 
pracovních listů ve výuce 
zvýšíme absorpci získaných 
vědomostí a usnadní praktic-
kou výuku v laboratořích.

2a.2a. Na tvorbě výuko-
vých modulů se bude 

podílet 21 učitelů odborných 

předmětů ze 4 škol (tři  part-
nerské školy a organizace 
žadatele). Autory pro tvorbu 
vzdělávacích modulů vybaví-
me notebooky.

2b.2b. Jednotlivé moduly 
budou obsahově vy-

tvářeny v souladu s filozofií 
trvale udržitelného rozvoje. 
V každém z modulů bude část 
(minimálně 15%) věnována 
postupům vedoucím k ochra-
ně životního prostředí.

3.3. Kromě učitelů odbor-
ných předmětů se jako 

spoluautoři a konzultanti bu-
dou podílet: hlavní metodik 
projektu, 2 školní metodici 
partnerů (Bzenec,Šilheřovice), 
technik a odborní konzultanti 
z řad VŠ a státních institucí.

ŠVEHLOVA STŘEDNÍ ŠKOLA A PROJEKTY!ŠVEHLOVA STŘEDNÍ ŠKOLA A PROJEKTY!



TRHÁK týdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

Moravskoslezská divize, skupina E – 11. kolo
1.FK Prostějov
Sokol Lískovec

Sobota 15. října 2011 15.00 hodin
Areál Fotbal Prostějov

Přebor KFS Olomouc – 11. kolo
FC Kralice na Hané

Jiskra Oskava
Sobota 15. října 2011 15.00 hodin
Fotbalový areál v Kralicích na Hané

Přebor KFS Olomouc – 11. kolo
Sokol Konice
FK Troubky

Neděle 16. října 2011 15.00 hodin
Fotbalový areál v Konici

I.A třída, skupina B – 11. kolo
Sokol Čechovice

FKM Opatovice-Všechovice
Neděle 16. října 2011 15.00 hodin

Fotbalový areál v Čechovicích

I.B třída, skupina A – 11. kolo
Haná Prostějov

Sokol Mostkovice
Neděle 16. října 2011 10.00 hodin

Areál Fotbal Prostějov

I.B třída, skupina A – 11. kolo
Sokol Pivín

Sokol Vrchoslavice
Neděle 16. října 2011 15.00 hodin

Fotbalový areál v Pivíně

II. třída OFS Prostějov – 11. kolo
Sokol Držovice

FC Hvozd
Sobota 15. října 2011 15.00 hodin

Fotbalový areál v Držovicích

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

VV
O
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

VV
O
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

VV
O
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

BB

OO

XX

K

O

R

F

B

A LA L

HH

Á

Z

E

N

ÁÁ

EURO CUP NEVYŠEL...EURO CUP NEVYŠEL...
Basketbalisté ProstějovaBasketbalisté Prostějova

nestačili v předkole nestačili v předkole 
na bulharskou Sofiina bulharskou Sofii

TENISOVÉ ZÁŘEZY SKVĚLÝCH PROSTĚJOVANŮ!
UPLYNULÝ TÝDEN POSKYTL DALŠÍ DŮKAZ 
O EXTRATŘÍDĚ DVOU NEJVĚTŠÍCH TENISO-
VÝCH KLENOTŮ ČESKÉ SOUČASNOSTI, 
ZÁROVEŇ ČLENŮ ODDÍLU TK AGRO-
FERT PROSTĚJOV. V KONČÍCÍ SEZÓ-
NĚ 2011 JSOU OBA ZCELA PRÁVEM V 
CENTRU SVĚTOVÉHO DĚNÍ.

Peking (Čína), Prostějov/son

Tomáš Berdych dosáhl v uplynu-
lém týdnu jednoho z nejcenněj-
ších úspěchů své kariéry, když 
vyhrál více než dvěma miliony 
dolarů dotovaný turnaj v Pekin-
gu. Silně obsazený podnik na 
kurtech hlavního města Číny 
navíc opanoval za situace, kdy 
bojuje o postup na letošní Turnaj 
mistrů a potřebuje každý bodík. 
Za finálové pokoření Chorvata 
Čiliče 3:6, 6:4, 6:1 si jich připsal 
na konto řádný nášup a v žebříč-
ku pro TM drží postupové sed-
mé místo se slibným náskokem. 
„Je to nádhera a krásný pocit, 
všechno skvěle vyšlo. Navíc se 
mi povedlo vyhrát opravdu vel-
ký turnaj, kde se člověk musí 
probít hodně těžkým pavoukem 

a předvést to nejlepší ze své hry. 
Tím víc je titul cennější,“ radoval 
se Berdych s trofejí nad hlavou. 
„Po dvou loňských porážkách 
ve finále jsem měl velkou mo-
tivaci, říkal jsem si, že to snad 
vyjde do třetice všeho dobrého. A 

vyšlo. Udělal jsem důležitý krok 
do Londýna na Turnaj mistrů, ale 
jistotu ještě nemám. Musím co 
nejlépe zvládnout i zbývající tři 
akce v Šanghaji, Basileji a Paříži,“ 
věděl Berdych.
 Dokončení na straně 29

YT
JV

OU
U T
ČÍ
PR

NÍ.

TL DALŠÍ DŮKAZ
VĚTŠÍCH TENISO-
UČASNOSTI, ,
TK AGRO-
ÍCÍ SEZÓ-
RÁVEM V 

Berdych vyhrál v Pekingu a míří na Turnaj mistrů, Kvitová už je čtvrtá na světě

ež
mi
Mu
ýv
i a
ý

st

žitý krokokkkkkkkkkkk 
istrů, ale 
usím co 
vající tři 
a Paříži,“ 

j

traně 29

VELKÁ PARDUBICKÁ: Mandarino z Hvozdu potvrdil svoji extratřídu!
Další z koní respektovaného trenéra Stanislava Popelky Nikas dokázal zvítězit 

ve druhém nejprestižnějším závodu nedělního pardubického odpoledne. 
Desetiletý tmavý hnědák Mandarino ze stáje Stanislava Popelky z Hvozdu 
se v hlavním dostihu překážkové sezony určitě neztratil. Přestože mu před 
nedělním startem Velké pardubické skoro nikdo nevěřil, dokázal se v konku-
renci čtrnácti skvělých koní opět prosadit. Po dvou čtvrtých místech z před-
chozích ročníků skončil tentokrát o stupínek níž. A to i přesto, že do závodu 
vstupoval   s druhým nejhorším sázkovým kurzem 1:44.

Pardubice, Hvozd/mls

„Celý rok Mandarino nebě-
hal vůbec dobře, potýkal se i 
se zraněními. Vrchol sezony 
mu však vyšel nad očekávání 
dobře,” zhodnotil výkon rodá-
ka ze stáje Na Srdéčku mezi 
Ludmírovem, Hvozdem a 

Ponikví jeho trenér Stanislav 
Popelka. Zda-li se Mandarino 
postaví na start jednoho z nej-
těžších překážkových závodů 
na světě i příští rok, zůstává 
otázkou. Jedenáct let už je na 
dostihového koně poměrně vy-
soký věk. „Pokud bude zdravý 
a bude mít formu, tak to s ním 

určitě opět zkusíme,” reagoval 
Popelka, kterému kromě Man-
darina udělali radost i další 
koně z jeho stáje.

Je to bojovník! Po nevydařené sezoně Mandarinovi nikdo ne-
věřil, přesto ve vrcholu dostihové sezony dokázal urvat dotované 
páté místo.   Foto: Zenon Kisza

Více informací o této akci se  dozvíte na straně 29Více informací o této akci se  dozvíte na straně 29

FOTBALOVÁ ROZHLEDNAFOTBALOVÁ ROZHLEDNA
DIVOKÉ DERBYDIVOKÉ DERBY

Naživo jsme sledovali   Naživo jsme sledovali   
prestižní duelprestižní duel

VrchoslavicVrchoslavic
a Nezamyslica Nezamyslic

Je tam! Česká jednička sice na turnajích momentálně 
nezáří, ale žebříčkem pořád stoupá.  Foto: internet

Má ho! Prostějovský tenista se po více jak dvou letech do-
čkal bytouženého  titulu z turnaje ATP, když triumfoval v 
čínském Pekingu. Foto: internet



Za okny nám přituhlo, což je 
vždy o důvod víc sáhnout po 
něčem, co nás doma zabaví. 
Jednou z takových možností 
je naše soutěž, kterou jsme pro 
vás před časem připravili v 
rámci svého již zaběhnuvšího 
projektu „PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník-V novém“ a pokra-
čujeme i při příležitosti „PV 
Večerník-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“. 
I v tomto čísle se tak opět 
setkáváte s fotografií známé 
osobnosti veřejného života, 
která je graficky mírně „pou-
pravena“. Vaším tradičním 
úkolem je poznat, kdo že se to 
na snímku nachází... Ti z vás, 
kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit 
do redakce a v případě, že 
budete mít štěstí při losování, 
máte šanci na výhru! DNES 
JIŽ POČTVRTÉ a naposle-
dy můžete usilovat o HOD-
NOTNOU CENU v podobě 

DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ od 
firmy PROFITEX V HOD-
NOTĚ 500 KČ.
V minulém, v celkovém souč-
tu již šestadvacátém pokra-
čování tohoto originálního 
klání uspěli ti, kteří správně 
poznali, že se jedná o Jana 
Halíře. Tvář majitele Taneč-
ního klubu MANGO tentokrát 
příliš z vás, a to ani přes vás 
nápovědu a informace z jiné 
strany vydání, nepoznala, tudíž 
se v osudí nakonec sešlo pouze 
28 správných odpovědí! Snad 
budete příště úspěšnější...
Z osudí těch znalých se nako-
nec usmálo štěstí na Miloše 
KRATOCHVÍLA, Seloutky 
33. Výherce od nás obdrží ob-
drží zmíněnou zajímavou pré-

mii v podobě dárkového zboží, 
která jej čeká přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěs-
tí opět dnes, kdy jsme po čase 
znovu zabrousili ve vodách 
sportovního dění a změnili vi-
záž jednoho ze známých lídrů 
populárního kolektivního od-
větví, jemuž v minulých dnech 
začala nová sezóna...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z již sedmadva-
cátého kola čekáme v redakci 
do PÁTKU 14. ŘÍJNA - volej-
te 582 333 433, pište SMS na 
608 960 042, či e-mail na ad-
resu: SOUTEZE@VECER-
NIKPV.CZ. Jméno výherce, 
který od nás obdrží zmíněné 
ceny, zveřejníme opět v příš-
tím čísle, tj. v pondělí 17. října.

Poznáte, Poznáte, 
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Režie: Jan Hřebejk 
Hrají: Bolek Polívka, Jiří 
Schmitzer, Lenka Vlasáko-
vá, Miroslav Vladyka, Josef 
Somr, Vladimír Javorský, Petr 
Forman, Simona Babčáková, 
Václav Kopta, Boris Hybner

Kamarádi z malé zahrád-
kářské kolonie, skořápkáři a 
malý velký podraz v režii Jana 
Hřebejka. V zahrádkářské ko-
lonii na Libeňském ostrově 
se počátkem devadesátých let 
schází v malé hospůdce „U 
Buddyho“ parta kamarádů, 
nepříliš úspěšných, přesto ve 
svém skromném světě více či 
méně spokojených outsiderů. 
Hrají desetníkový mariáš, pro-
žívají drobné životní radosti 
i ústrky, ať už je to Kájova 

nepříjemná manželka Jíťa, 
neochota ostatních hrát karty 
s Mrklasem nebo Tondovy 
starosti se zlodějíčkem Pe-
pem. Všichni se ale jednoho 
dne spojí, aby pomohli Ká-
jovi, který zabloudil na velký 
bleší trh a stal se obětí bandy 
skořápkářů, jež ho obrala o 
pracně nabyté úspory. Mrklas, 
kterého nešťastný Kája požá-
dá o pomoc, ví, že hledat ji 
u policie by bylo zbytečné, a 
tak vymyslí podraz. Potřebuje 
však pomoc všech štamgastů 
Tondovy hospůdky. Vysvětlí 
jim, jak funguje podvod se 
skořápkami a v čem spočívá 
jeho plán. Samozvaní mstitelé 
nadšeně vezmou spravedlnost 
do svých rukou a pustí se do 
velkého dobrodružství...

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

NEDĚLE 16. 10.
21.30 hodin

U MĚ DOBRÝ
komedie ČR, 2008

10. října 2011 18Pro volnou chviličku ...... ještě novější


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Jiøí Palatka, A. Slavíèka 4, Prostìjov
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: ... ochutnat výborné pivko a skvìlé drinky za akèní ceny
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 14. 10. 2011.

poukaz v hodnotì 500 Kè

do redakce (582 333 433)

3. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ
Pøijïte si zatancovat ... (viz tajenku).

1. díl
tajenky

Znaèka
arsenu

Mistrov.
Evropy
zkratka

Alkoholik
Vìtev

náøeènì

Tohoto
roku

Baterie
zkratka

Nátìrová
hmota

Iniciály
herce

Víznera

Noviny Škrabák
pluhu

Svazek
obilí

Placený
potlesk
Alena

domácky

Kvìt
sloven.

Ryby Jaká
sloven.

Potom

Vedení
ropy

Rumun-
ský leu
zkratka

Olympij-
ské hry
zkratka

Planetka

Zabijaè-
ková po-
choutka

Pora�ená

Letadlo
kni�nì

Okapati
øidèeji
Cizí �.
jméno

Voltampér
znaèka
Nabírat
sáním

Samuel
domácky
Tisícina

jenu

Jitro

Získaná
draním

Tropické
šílenství

2. díl
tajenky

Pøístroj
vèelaøe

Ne tak
náøeènì

Náš
hudební
skladatel

Èlen
strany
Eserù

Bývalá
SPZ

Dolného
Kubína

Elektron-
volt

znaèka

Pøevodní
èíslo

Znaèka
ly�í

Teodor
domácky
anglicky

SPZ
Strakonic

Hornina

Vøení

Svato-
øeèená

Státní
pokladna

Znaèka
selenu

Brek

Výzva
k tichu
Dìloha
øidèeji

Nápor
choroby

Tu máš

Švihák

Zasévat

Park
zastar.

Bulhar-
ská

platidla

Náš
literární
vìdec

Vrchní
ovèák

Pøed-
lo�ka

Navíc

Skotské
sídlo

Les

Sídlo
v Keni

Poslední
Ro�mberk

Druh pa-
pouška
Nár. di-

vadlo zkr.

Iniciály
herce
Effy

Jméno
literáta
Staška

Sloní
zub

Pøístavní
nádr�

Úder
nohou

Míti
v eviden-
ci vlnìnou

látku

Malý
meteor

Pøikládat
do kamen
Vstupní
debata

Ruský
souhlas
Obruba
obrazu

Hrob

Kód Por-
tugalska

Okrasní
ptáci

Takto

Znaèka
telluru

Ohbí

Kód
Kiribati
Dorota

domácky

Babièka
nìmecky

Vyhynulý
pták

Pádová
otázka

Okolo

Popravèí

Oborová
norma
zkratka

Malát;
Potomac;
rin; uter;

Ilek;
Sorn;

Banya;
Oma;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

Wolkerova 37, 

395,-

Správná odpověď z č. 39: na snímku byla pošta na místním 
nádraží v Prostějově. Vylosovaným výhercem se stává Otakar 
Marek, Brněnská 36, Prostějov. Naše dnešní otázka již tra-
dičně zní: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své 
odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte 
do redakce, telefonujte 582 333 433 do 18. října 2011, 15.00 
hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 24. října 2011. 
Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex 
Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ANČAR, BEDRA, BĚLOUŠ, EMBRYA, EROZE, HYENA, 
JAVOR, KNÍRY, LISTY, LUPENÍ, MILOŠ, MOČÁLY, 
OPERY, PRSTEN, RANCE, SPÁRY, SVETR, ŠTÍTY, ŠTÓLA, 
TERČE, TOČNA, TRNKA, TŘPYT, VZRUCHY, ZŘENÍ

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Mů-
žete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do 
pátku 14. října, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„ZAJÍMAVĚJŠÍ“. Dalším šťastným výhercem se stal Josef 
NÉMETH, Sídl. svobody 3501/2, Prostějov, který se tak 
může těšit na hodnotnou cenu od společnosti TK PLUS v 
podobě sportovního zboží. Atraktivní prémii si lze vyzved-
nout přímo v redakci, a to od čtvrtku 13. října.  
I v tomto vydání se bude zápolit o novou prémii, věnovanou 
právě partne-
rem této soutěže, 
marketingovou 
společností TK 
PLUS. Další jmé-
no výherce zveřej-
níme opět v příštím 
vydání PV Večerní-
ku, které vyjde opět 
v pondělí 17. října. 

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Čtete Večerník rádi?
I dnes máme pro vás více stran a tím i více ...

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 602 579 321

,

dnes už poosmé pokračuje seriál
s Tanečním klubem MANGOTanečním klubem MANGO
  - více na straně 10  - více na straně 10  

Vyhodnocení kvízu z přílohy Vyhodnocení kvízu z přílohy ZDRAVÍ A KRÁSAZDRAVÍ A KRÁSA
 najdete na straně 21 najdete na straně 21

I s renovací projektu „PV 
Večerník-JEŠTĚ NOVĚJ-
ŠÍ“ vám kromě tradičních 
možností zábavy a výhry, 
jako je křížovka či hledání 
objektu na snímku, nabízí-
me také stále více populární 
sudoku. A jelikož pravidla 
této hry zcela jistě všich-
ni znáte, můžete se i dnes 
zbytečného ostychu pustit 
do bádání a usilovat tak o 
motivační prémii, kterou 
je opět DÁRKOVÝ POU-
KAZ v hodnotě 500 Kč na 
služby WELLNESS studia 
ze Žižkova náměstí v Pro-
stějově!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete po-
sílat na známý e-mail
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ,

či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 10, 
Prostějov. Lze také telefonovat 
do redakce na číslo 582 333 
433 a to vše do pátku 14. října, 
12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 7 - 5 - 7 - 7, načež v 
pořadí již devatenáctou šťast-
nou výherkyní vylosovanou 
z osudí se stala Zdeňka PO-
SPÍŠILOVÁ, Dr. Uhra 39, 
Prostějov, jenž si tak přímo v 
sídle redakce mohou vyzved-
nout výše zmíněnou výhru. 
Jubilejního dvacátého výherce 
zveřejníme opět v příštím vy-
dání PV Večerníku, které vyjde 
v pondělí 17. října. A těšit se 
můžete i na zvláštní prémii, 
neboť DVACÍTKA si přece 
zaslouží malinkou oslavu...

SLAVÍME JUBILEUM:
DNES LUŠTÍME UŽ PODVACÁTÉ!
Vyhrát můžete POUKAZ NA WELLNESS i zvláštní prémii

Žižkovo nám. 7,
Prostějov

Tel.: 608 818 080,
e-mail:

skobrtalova@atlas.cz

NABÍZÍ:
Analýza tělesné skladby
Bioelektrická impedance, 
vysvětlení hodnot, tvaro-
vání postavy, detoxikace 
organizmu                                                                                                                                   

Analýza pleti
Minikurz péče o pleť, 
hloubkové čištění pleti, 
hydratace, gumáž, antioxi-
dační péče

Oblast regulace váhy
• Přibírání
• Hubnutí na tuku
• Výživa svalové hmoty 
• Sportovní programy         

StudioStudio  WellWellnessness

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte životHádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...i tak trochu s nadhledem...

!!
lášt íí éé iiii

20x20x
UŽ PODVACÁTÉ!UŽ PODVACÁTÉ!



10. října 2011 19Nabídka realitních kanceláří... ještě novější
   
  
 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  CENA 1.650.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 

BYT 1+1, nám. Spojenců, vl. topení, 
pěkný.  CENA: 5.500,-Kč+ink./měs.

Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 2+1 Mojmí-
rova v RD, 50 m2, 
možnost rozš. do 
podkroví, dvorek.  

 SLEVA 530.000,-Kč
BYT 1+kk, Okružní, 4.p. 
 CENA 470.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, mož-
nost rozdělení poz. 
na tři parcely. IS u 

hranice pozemku.  CENA 450,-Kč/m2

MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
2+1 centrum PV. Cihl., 62m2, roh. 
vana,balkon, euro okna, nadstand. byt              
 6200 Kč/měs. + ink.
2+kk E. Husserla, PV cihl, roh. vana,balkon                                                            
 7500Kč/měs. vč. ink.
Pronájem nadstand. cihl. bytu 3+kk s terasou 
a vl. vytápěním, u centra PV a v blízkosti 
parku. 100m2, 2. patro. 10 000Kč/měs. + ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.

 BYTY- PRODEJ
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 780 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 750 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 600 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 630 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: 1 180 000Kč
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK
 
Pronájem obchodu na ul. Svatoplukova,cca 
90m2, přízemí. Vhodné i na služby.  
 Cena: 6000Kč/měs. + inkaso

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 SLEVA: 3 590 000 Kč

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

PRONÁJEM OBCHODU 107,5m2 + šatna, 
toalety  v CENTRU PV. Přízemí, výlohy. 
 Cena : 22 tis. Kč/měs. + ink.

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: 2 600 000 Kč
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.590.000 Kč 

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný dům s ga-
ráží, dvorem a zahrádkou, celková výměra pozemků 
636m² cena 990.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupodlažní, podskle-
pený, pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, 
ÚT na tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky - patrový rodinný dům se 
dvorem , zahrádkou a garáží, částečně podsklepený, prošel rekon-
strukcí, celková výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.550.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný přízemní dům 
s podkrovím a dvojgaráží, atypicky řešený, rozsáhlá okrasná zahra-
da, celková výměra pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se zahrádkou a 
garáží, celková plocha pozemku 517m² cena 1.650.000 Kč

Vila Plumlov – Hamry – samostatně stojící, zděná, u lesa, 
celková výměra pozemku 1780m²    cena 2.180.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům se za-
hradou, stodolou a bývalým mlýnem cena 990.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 m², dům po 
kompletní rekonstrukci cena 600.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 1.NP, 32 m2, plasto-
vá okna, vl. plyn.topení. Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateple-
ní domu, plastová okna). Komora, lodžie. Cena: 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 v 6.NP panel, 
plastová okna, zděné jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový 
výtah, zateplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.NP, 77 m2, dům i byt 
po kompletní rekonstrukci cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská – DB, 1.NP, 68m², panel, byt po rekon-
strukci Cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byty 1+kk až 2+kk Prostějov, Svatoplukova   cena od  5.000 Kč
Byt 1+kk, Prostějov, M.Pujmanové  cena 5.000 Kč/měsíc
Byt 1+kk Prostějov, Kotěrova – podkrovní s garáží, 90m²  
 cena 7.500 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova – 93m²   cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Prostějov, Petrské nám. cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Plumlov, Lesnická cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, E.Beneše cena 7.000 Kč + inkaso
NEBYTOVÉ PROSTORY – PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 m² vhodné jako 
kanceláře, možnost parkování ve dvoře cena: 1.100 Kč/m²/rok
Prostějov, Svatoplukova – vhodné jako obchod, kanceláře
 cena 8.000Kč/měsíc
Prostějov, Vrahovická – obchod, sklady…400m² cena 1.000 Kč/m²/rok

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzionu  s restaurací, zahrád-
kou a solnou krčmou. Penzion se nabízí včetně vybavení, kapacita 
25 lůžek, možnost parkování ve dvoře. Cena informace v RK
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul.,  
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu s restaurací v klidné části 
Prostějova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí včetně zařízení, 
celkem 9 pokojů. Náleží k němu parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov, na ulici Komenského se čtyřmi bytovými 
jednotkami, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 2+1 66 m2, 
2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 3.NP bytová jednotka 3+1 141 
m2 s možností rozšíření do půdních prostor.    Cena: 3.500.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané, pražírny 
kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající z administrativní budo-
vy s bytem 4+kk, výrobních a skladovacích prostor o celkové ploše 
cca 640 m2. Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², možnost prodeje i 
po částech Cena 120 Kč/m²
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, celková 
výměra1665 m² , studna  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou rodinných domů o 
celkové výměře 1633 m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na stavbu RD, inženýrské 
sítě na hranici.Celk.výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 
  

 

Plumlov, okr. Prostějov
Chata na pozemku 579 m2. Vhodné i jako 
stavební místo. Cena: Kč 590.000,-

Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Zrekonstruovaný RD 5+kk, průjezd, 2 gará-
že. Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2, 
stodola 220 m2.  Cena: Kč 2.790.000,-

Lešany, okr. Prostějov
Prodej chaty se zahradou 908 m2.
 Cena: Kč 125.000,-

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej RD 4+1, sklep, půda, plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna. Zast. plocha 184 m2, 
zahrada 342 m2.  Cena: Kč 1.227.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2.  Cena: Kč 780.000,-

Prostějov, Žeranovská ul.
Prodej zavedeného solária, nadstandardní vy-
bavení, vel. 140 m2, 6 solárií + zázemí. Stálá 
klientela – 5 let tradice.  Cena: dohodou

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Česká ul. Kč 660.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách  Kč 824.000,-
2+1, Pv, Okružní ul. Kč 580.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny  Kč 750.000,-
2+1, Pv, V. Špály  Kč 790.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.  Kč 1.495.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul.  Kč 990.000,-
3+kk, Pv, Janáčkova ul. Kč 1.190.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
2+kk, Pv, Školní ul.  
 Kč 5.000,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+kk, Rejskova ul.  
 Kč 5.500,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+1, Pv, Školní ul.  
 Kč 5.500,-/měs. + inkaso (2.500,-)
2+kk, Olomouc, Okružní ul.  
 Kč 8.500,-/měsíc + inkaso (2.000,-)
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem 
 Kč 4.000,-/měsíc + inkaso (4.000,-)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.  Kč 1.000,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD:

- Stražisko 1616 m2  Kč 300.000,-
- Ptení 1212 m2  Kč 395.000,-
- Konice 910 m2  Kč 330.000,-
- Plumlov 579 m2  Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2  Kč 3.090.000,-
___________________________________
Zahrádka 387 m2, Prostějov  Kč 79.000,-
Zeměděl. půda 33.813 m2, Stražisko 
  Kč 208.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

e-mail: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

Pronájem 1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
K pronájmu byt 1+kk, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, 
lodžie. Byt se pronajímá nezařízený. V bytě je pou-
ze kuchyňská linka a šatní stěna. Cena je uvedena 
včetně inkasa.  Cena: 6.100 Kč/měs.

2+1 V. Špály Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. patro, panel, výtah, lodžie, šatna a 
sklep. V bytě jsou neprůchozí pokoje, zděná kou-
pelna s novým obkladem, plovoucí podlahy.
 Cena: 800.000 Kč

2+1 Šárka, PV  Tel: 777 231 606
DB s možností okamžitého převodu do OV, 3. pa-
tro, panel, byt je v původním udržovaném stavu, 
ústřední topení, plastová okna, prostorná předsíň. 
  Cena: 750.000 Kč

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

3+1 B. Němcové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, 2. Patro, cihla, po částečné rekonstrukci, 
plastová okna, balkon, sklep. Orientace sever - vý-
chod. Velmi nízké náklady na bydlení (do 3.000,- 
Kč vč. inkasa).   Cena: 1.240.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+1, n/p, Tylova, PV  6.000,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Šlikova, PV  5.800,-/měs.vč.ink.
2+1, n/p, V. Špály, PV  7.500,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, Belgická, PV  1.250.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-Kč/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           900,- Kč/m2

 
RODINNÉ DOMY

RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Klenovice na Hané  1.800.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RD 1+1 v Čechách pod kosí-
řem, voda, plyn kanalizace před domem, 
velka zahrada, za zahradou les.  
 Cena 445 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2

 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2.  Cena 705 000Kč 

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celko-
vé rekonstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Sídl 
Svornosti,  
 cena 699 000Kč včetně provize R.K.
◘  Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci 
,zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Cena 740 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích.  Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com



Nabídka realit a nemovitostí 10. října 2011... ještě novější 20

Prodám DB 1+1, 500 000, levný ná-
jem, RK ne! Tel.: 731 236 558 

Stavební firma hledá prostory k ulože-
ní stavebního materiálu, může to být 
zahrada, stodola aj. Tel.: 605 864 140   

Pronajmu 1+1, 2+kk, 723 565 897 

Prodej chalupa - RD Služín, 3+1, 
kompl. vnitřní rekonstr., velký po-
zemek, pěkné prostředí, 2.060 000, 
Tel.: 775 919 940

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62 m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096

Pronajmu garáže v ulici Šmeralova 
a u aquaparku. Tel.: 776 561 214  

Pronajmu kancelář se zázemím 
v přízemí nově zrekonstruované-
ho objektu na náměstí v Konici. 
Tel.: 777 888 067

Prodám RD v rekreační oblasti 
Mostkovice, dvoupodlažní, po re-
konstrukci, plně vybaven, pokoje, 
kuchyně, 2xWC a koupelna, ven-
kovní bazén, vše nové, 1800 m2 
celk. pozemek. Foto zašlu, nutno vi-
dět. Cena: 3,7 mil. Tel.: 773 837 319

Pronajmu obchod se skladem ve Vr-
bátkách. Dobrá cena. Tel.: 724 976 197

Pronajmeme byt 3+1, lodžie, komo-
ra. Klidné prostředí blízko centra. 
Volný od října. Tel.: 604 263 671

Hledáme ke koupi dům na venko-
vě se zahradou. Stav nerozhoduje. 
Rychlé jednání. Tel.: 774 414 525

Pronajmu 1 až 2 pokoje v RD, 10 
km od PV. Tel.: 776 084 991

Prodám RD 3+1 v Alojzově, 
cena 570 000 Kč. RK nevolat! 
Tel.: 777 286 452 – na majitele 

Pronajmu garáž na Svatoplukově 
ulici. Tel.: 777 010 323

Pronájem bytu 2+1 56 m2, po kompl. 
rek., zimní zahrada. Ve 2. NP zděného 
RD se 2 byty, okna jen do zahrady. Lo-
kalita PV, Plumlovská ul. 6.500 Kč. + 
služby 1.500 Kč. Tel.: 777 574 551.

Pronajmu byt 1+1 (37 m2, 5.000 Kč/
měs.) a 3+kk (87 m2, 8.000 Kč/měs). 
Tel.: 603 273 172

Prodám prostorný, nadstandardní 
rodinný dům 5+1 v Prostějově. Za-
hrada, bazén, klidná lokalita. RK 
nevolat. Info. na tel.: 720 204 000

Prodám cihl. DB 3+1, blízko centra, 
možnost převodu, plast. okna, nová 
elektřina, kuch. linka, 1.450 000. Tel.: 
775 919 940

Pronajmu novou garáž s elektřinou na 
Sídl. svobody - Šmeralova ul. u kotel-
ny. Volná ihned. Tel.: 724 194 187

Pronajímám rekreační chalupu na 
Suchém. Tel.: 736 658 309

Pronajmu byt v centru PV, 3+kk, 
2+1. Tel.: 725 549 790

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově, 
Krasická ul. Tel.602 775 607 

Pronajmu stání pro vozidlo v gará-
žovém dvoře, Svatoplukova ulice. 
Tel.: 777 010 323

Prodám chatu v Seči. Tel.: 737 675 716

Pronajmu malou garsonku v PV u 
centra. Cena 2.700 Kč / měs. Tel.: 
724 337 984

Prodej RD v Kralicích na Hané - info: 
http://rdkralicenahane.blogspot.com/

Prodám byt 1+1, OV, 2. patro, Kos-
telec na Hané. Cena 490 000 Kč. 
Tel.: 603 546 705

Prodej novostavby RD 5+kk ve 
Vrahovicích. Samostatně stojící, 
patrový, dvojgaráž, bazén, zahrad-
ní domek. ZP 144 m2, zahrada 
556 m2. Garanční fond bydlení, 
tel: 774 101 818

Pronajmu 1 + 1 v PV. Tel.: 602 860 298.

REALITYREALITY
Hledám ke koupi byt 1+1, 1+kk.
Platím hotově. 777 231 606 

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

 Vykoupíme vaši nemovitost, platba 
v hotovosti do 48 hodin, exekuce 
nebo zástava není překážkou. Zapla-
tíme až 90% tržní ceny. 777 231 606

Prodám privátně jednopatrový dům 
v PV v blízkosti centra 3+1 a 4+1, 
plně podsklepený, s dvougaráží, za-
hrada 250 m2 + předzahrádka. Info 
od 14 do 17 hod. na tel. č. 602 188 782. 
Zn.: Bez RK.

Koupím byt 2+1, 2+kk v Prostějově. 
Za nabídky děkuji. 777 231 606.

Stavební firma hledá pozemek 
pro výstavbu RD. Pv a okolí 
739 322 895.

Hledám k pronájmu dům nebo vět-
ší byt po rekonstrukci nejlépe 3+1 
do 14.000 Kč měsíčně/včetně inka-
sa. Pro dvě osoby, Prostějov a oko-
lí. Seriózní jednání, 777 231 606

Mám zájem o pronájem bytu 2+1, 
popř. 3+1 v Prostějově. Děkuji. 
774 851 606

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* RD 3+1, Smržice 2.050.000 Kč
* RD 4+1, Česká 2.100.000 Kč
* Byt 2+1, Okružní 770.000 Kč
* Byt 2+1, sídl.Svobody 755.000 Kč
* Byt 3+1, Dobrovského 1.180.000 Kč
* pronáj. bytu 1+1, 4500/měs.+ink.
Pro klienty hledáme:
* byty a rodinné domy
* chatu na Plumlově
* pronájem bytu 2+1 po rek. 
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ

Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico Café), 
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

Pronájem krytého garážového stá-
ní v autoparku sídl. Západ, Fran-
couzská ul., PV. Tel.: 604 430 934.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo 
do 5 km, pole, zahradu, ornou půdu, 
trvalý travní porost, ostatní plochu. 
RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 775 151 681

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV: 67m2, 63m2, 73m2, 350m2. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529.

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 521 m2, rozměr 20 x 27 m2. K 
pozemku bude vybudovaná příjezdová 
komunikace v zámkové dlažbě včetně 
všech ing. sítí přímo k pozemku. V 
klidné části obce, na hranici pozemku 
vzrostlé stromy z druhé strany pláno-
vaná odpočinková zóna – park. Cena: 
299 575,- Kč + podíl na ing. sítích. 
Tel.: 608 601 719.

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 774 422 260
* Byt 1+1,Moravská  620.000 Kč
* Byt 2+1, cihla, OV, Bulharská, 
 1.050.000 Kč
* Byt 2+1, po rekonstrukci, Tylova, 
 1.100.000 Kč
* Novostavba RD  4+kk, Držovice   
 4.950.000 Kč
* pronájem prodejny ve Vyškově
 12.000Kč/měs
* Chalupa Rudná pod Pradědem, 
 2.950.000 Kč
* Pronájem garáže, 1.500 Kč
* Pronájem bytu 2+kk  6.300 Kč       
* Rekonstrukce bytového jádra, 
akční cena jen za 99.900 Kč
www.bez-starosti.cz 

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v Ur-
čicích. Cena 380 000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 721 817 009

Pronajmu garáž a parkovací stání 
na ul. Dolní. Tel.: 777 015 972

Pronajmu byt 2+1, 54 m2, V. Am-
brose, cena 6.800 Kč včetně ink.. 
Bez zvířat. Tel.: 721 900 720

Hledám ke koupi byt v Prostějově. 
Tel.: 602 570 658.

Prodám byt 3,5+1, Sídl. svob., OV, 75 
m2, vnitřní úpravy, dům po celkové re-
konstrukci, klidné místo, dobrá dostup-
nost. Cena dohodou. Tel.: 603 250 008

REALITYREALITY
Pronajmu cihl.byt 2+1 ul.Šlikova, 
PV, po rekonstr., 50 m2, vl. měřiidla 
a kotel. Nájem 5.500 + 1.500 ink., 
tel. 604 820 358

Pronajmu 1+1 na Sídlišti svobody, 
volný ihned. Cena 6.000 včetně ink. 
Tel.: 774 241 214

Hledáme ke koupi 2+1 s lodžií, ne-
průch. pokoje, Sídl. svobody, A. Sla-
víčka, J.Zrzavého, Špály. Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Koupím chatu, chalupu, nebo po-
zemek na stavbu RD v okolí PV, 
platba v hotovosti. Tel.: 737 613 617

Pronajmu zařízený pokoj v RD 
charakterní dívce nebo chlapci. 
Tel.: 604 181 124 

Pronajmeme byt 1+1, Krasická ulice, 
cena: 6.500 Kč vč. ink. RK nevolat! 
Tel.: 774 933 726

Pronajmu byt 1+1 s lodžií poblíž 
centra. Tel.: 777 973 937

Prodej RD ve Vrbátkách, 5+kk, řa-
dový, patrový, podsklepený, garáž. 
ZP 174 m2, zahrada 119 m2. Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 818

Pronajmu 1+1, PV, 607 919 040

Prodám byt 3+1,1. kat. v rev. pa-
nel. domě, k bytu patří dva sklepy. 
Tel.: 732 521 956

Koupím byt 1+1, cihlový, v pův. 
stavu. Tel.: 774 858 723

Prodám RD 3+1, dvorek, zahrádka, 
vhodné ihned k nastěhování. RK 
nevolat! Tel.: 777 060 171

Prodám chatu na Stražisku. Za 
299 tis. Kč. T.: 773 211 896.

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Pronajmu byt 1 + 1 v Kostelci na 
Hané. Tel.: 773 28 11 75.

Pronajmeme NEBYTOVÉ PRO-
STORY 80 m2 vhodné na kance-
láře, služby, sklad, lehkou výrobu i 
prodejnu a 2 kanceláře 18,5 m2, 19 
m2 v přízemí a skladové prostory 
s regály 175 m2 ve 2. NP s výta-
hem. El. zabezpečení a možnost 
parkování.Vše blízko středu města.
Tel.:777 580 880

Pronajmu byt 1+1, 50 m2, vl. vy-
táp., střed PV, 732 864 744

Hledám byt  2 - 3+1, DB, OV, v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

Pronájem bytu 2+1 v RD v PV, 
72 m2, nájem 4.300 Kč + ink. 
3.200 Kč. Tel.: 739 250 495

Pronajmu nebytové prostory na 
hlavní ulici v PV. Cena 5.500 Kč. 
Tel.: 724 337 984

Pronajmu byt 1+1, 5.200 Kč vč. 
ink, zahrada, možná garáž, internet, 
4 km od PV. 777 885 251

Prodám levně RD 4+1 v obci 
Kaple. Zahrada 300 m2, pěkné 
místo. Cena pod odhad 750 000 
Kč. Možnost vyřízení úvěru. Tel.: 
774 983 849

Prodám DB 2 + 1, 110 m2, velmi 
prostorný, atypicky - nastandardně 
veliký byt, ve starobylém činžov-
ním domě. Na klidném nám. v cen-
tru PV. K bytu náleží sklep a parko-
vací místo ve dvoře domu. Možnost 
vybudovat spaní na patře. Byt má 
šatnu, spíž, balkon 6 m2, vlastní 
plynové vytápění. Cena 1.495.000 
Kč. Informace na tel.: 603 346 659.

Prodám rodinný patrový dům 5+1 
se zahradou. Tel.: 582 373 382

ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:

(tel.: 722 185 996)
1+1 Libušinka\ 5.500 Kč vč. ink 
1+1 E.Beneše    5.900 Kč vč.ink
2+1 Olomoucká 5.000 Kč + ink
2+1 Moravská 6.000 Kč + ink
3+1 Olomoucká 5.000 Kč + ink
3+1 E.Beneše 6.000 Kč + ink
ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRODEJ BYTŮ PROSTĚJOV:

(tel.: 777 089 860 )
1+1 E.Beneše     35 m2 600.000 Kč
2+1 sídl. Svobody, 57 m2 750.000 Kč
2+1 J.Zrzavého, 60 m2 780.000 Kč
2+1 Moravská, 60 m2 Cena v RK
3+1 Dolní, 78 m2, OV 995.000 Kč
3+1 Olomoucká, 70 m2  1010.000 Kč
3+1 Západní, 70 m2 1180.000 Kč
Kompletní nabídku najdete:
www.asistent-reality.cz
Fanderlíkova 381/10 Prostějov
tel.: 777 089 860, 582 330 851

REALITYREALITY

RODINNÉ DOMY

Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. zámky, 
nová střecha, v PV za Močidýlkami. 
 Cena 89.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+1, část.zař., PV-Vrahovická   
 Cena 5.500 Kč+en.
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 1+1 Wolkerova.  Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 1+1 OV, Sídl.E.Beneše, 32 m2 520 tis.Kč
B) 3+1 OV, Sídl.Svobody, 76 m2 1.300 tis.Kč
C) 3+1 OV, Sídl.E.Beneše, 64 m2 1.039 tis.Kč
D) 2+1 DR, Bulharská, 52 m2 640 tis.Kč
E) 3+1 OV V.Špály, 74 m2 1.250 tis.Kč
F) 2+1 OV Bulharská,  cena v RK
G) RD 5+3 na ul.Winklerova, dvorek 2.290 tis.Kč !!!

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Sídl.Svobody 5,3 tis.+ ink.
1+1 Sídl.Svob. 6,3 tis. vč.ink.
1+1 Krasická,  6,5 vč.ink.
1+1 B.Němcové 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Daliborka,  4,5 + ink., trv.pob.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Olomoucká,  4,5 vč.ink., trv.pob.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Krasická 6,5 tis. + ink., ne kuřáci
2+1 Vrahovická, v RD, zaříz. 5,6 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč.ink., od 1.10.
2+1 Sídl.Svobody 7 tis.vč.ink.
2+1 Italská 5,5 tis. + ink.
2+1 Dvořákova 4,5 tis.+ ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody, alkovna 9 tis.vč.ink.
3+1 Moravská. 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Suchdol, v RD 4 tis.+ ink.
3+kk Krasická 8 tis.vč.ink.
RD 5+1 u nové nem. 11 tis.+ ink. 

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 530 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 610 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 835 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 790 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2 640 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 850 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody 1.185 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2 1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně) 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt 1.300 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2 1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2 1.599 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.350 tis.Kč
3+1 OV Sídl.Svob, 76 m2 1.300 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2 1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr. 1.150 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 tis.Kč
2+1 Melantrichova, 100 m2 1.600 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný 1.790 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2 1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží 2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží 2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice 
 2.150 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou) - SLEVA !!!
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada 1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.570 tis.Kč
5+1 Čehovice, zahr. 2.300 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr. 4.990 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Prodej krásného penzionu - Karlov pod Pradědem,
10 pokojů, restaurace, kuchyně, lyžárna, byt 3+kk pro
správce, obrovský pozem., vlek za domem 
 cena 3.200 tis.Kč - SLEVA !!!
- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, 
spinning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, ob-
čerstvení, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj. 
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej, 
 cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 540 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2, 3 50 Kč/m2

Vícov 450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 

RK, INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Tylova 39m2 atraktivní lokalita 580.000Kč
1+1 Určická  cihla 36m2 600.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 Anglická 620.000Kč
2+1Sidl. Svobody 60m2 OV 789.000Kč
2+1 V.Špály OV  62m2 829.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Italská OV 70m2 po rekonstrukci 1.250.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Anglická 75m2 OV  1.039.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 1.139.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč
3+1 M. Pujmanové OV cihla 2x lodžie 1.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek.  550.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 990.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
3,5 +1 sídl. Svobody OV pův. st.po revital.
 990.000Kč
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2+1 Hruška 289.000Kč
RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 600.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 745.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.650.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč
RD 2x 4+1 Manharda  zahrada 2xgaráž cena v RK

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
RD 4+1 Kazín v rek. + zahrada 1.899.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.899.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.799.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2
N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č

Volejte: 739 322 895
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada 
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Šafaříkova  40m2 cihla 4.600Kč+ink
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 Libušinka 39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Brněnská 39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 5.500Kč vč.ink
1+1 Dolní  zařízený 5.900Kč vč.ink
1+1 Krasická 35m2+lodžie, zánovní 6.000Kč vč.ink
2+1 Dvořákova  71m2 cihl 5.000Kč+ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Západní  60m2 cihla 7.900Kč vč. ink
3+kk Krasická zánovní 95m2 8.000Kč+2.000ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Okružní v RD 95m2, po rek. 9.000Kč vč. ink
3+1 Šárka  80m2 i zařízený 8.000 Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 20m2 4.500Kč vč.ink. 
1+0 Hvězda 25m2 3.900Kč vč.ink.
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Hliniky 35m2 zař. 4.900Kč+ink.
1+1 Daliborka 43m2 4.500Kč+ink.
RD 3+1 Luká u Konice 9.000Kč+ink.
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén    info v RK
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el.
2+1 Belgická panel 45m2 6.900Kč vč.ink
 O S T A T N Í

Volejte: 723 335 940
Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Bar Prostějov 80m2 včetně zařízení 8.000Kč
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.czyp



PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK I S PŘICHÁZEJÍCÍM PODZIMEM 
MYSLÍ NA SVÉ ČTENÁŘE A VĚRNÉ KLIENTY, A PROTO V MĚSÍCI 
ŘÍJNU PŘICHÁZÍ S DALŠÍ MIMOŘÁDNOU NABÍDKOU, KTEROU 
BYSTE NEMĚLI ZA ŽÁDNÝCH OKOLNOSTÍ PROVÁHAT!

OD TOHOTO DNE SE VYPLATÍ INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM
PERIODIKU REGIONU ZASE O NĚCO VÍC...

    AKCE PRO TÝDEN OD 10. DO 16. ŘÍJNA 2011:
V PŘÍPADĚ JAKÉHOKOLIV ZVÝRAZNĚNÍ VAŠEHO INZERÁTU  
(TUČNÉ PÍSMO, RÁMEČEK, RASTR-ŠEDÝ PODKLAD, NEGATIV-
BÍLÉ PÍSMO, ČERNÝ PODKLAD) VAŠE PENĚŽENKA UŠETŘÍ!

PŘI DVOU OPAKOVÁNÍCH ZÍSKÁTE SLEVU VE VÝŠI 25 Kč,
PŘI ČTYŘNÁSOBNÉM OPAKOVÁNÍ PAK DOKONCE HNED O PADESÁT KORUN (platné i v akci 3+1)!

Podmínkou je, aby váš inzerát obsahoval MINIMÁLNĚ 90 ÚHOZŮ!

PŘIPOMÍNÁME, ŽE NADÁLE PLATÍ AKCE 3+1 ZDARMA

10. října 2011 21Nabídka realitních kanceláří, inzerce... ještě novější

DALŠÍ AKCE JE TU!

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Myslejovice - Křenůvky
Prodej krásného domu po rekonstruk-
ci, velká zahrada, cena 1.390.000,- Kč

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.
SLEVA!SLEVA!

Prodej RD se zahradou, po rekonstrukci 
interiérů cena 2.890.000,- Kč

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po 
rekonstrukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V polích - SLEVA!RD PV – V polích - SLEVA!

Prod ej krásného RD 4+kk, no-
vostavba,  cena 4.590.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk po 
rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

•  RD 2+1, 3+1 s menší zahrádkou 
do 700.000,- v okolí Prostějova 

• RD 2+1, 3+1 Otaslavice
• Byty v osobním vlastnictví 1+1, 2+1, 3+1
• Byt 4+1 po rekonstrukci
• Pronájem bytu 1+1
• Pronájem menšího RD se zahradou
• orná půda k.ú. Výšovice, Skalka, Pivín

SLEVA Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 
m2, balkon, volný ihned  Cena: 395.000,- Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. 
po rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev 
vody, volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 
m2, klimatizace v obýv. pokoji, balkon, volný ih-
ned, Cena: 1.250.000 Kč
SLEVA Byt dr. 3+1 se šatnou Lutín, 3. NP, 70 
m2, balkon, po kompletní rekonstrukci, s mož-
ností odkoupení do OV Cena: 1.150.000,- Kč
SLEVA Byt OV 3+1 ul. Nerudova, 2. NP, 129 m2, 
nadstandardní cihlový byt v klidné lokalitě blízko 
centra, 2 lodžie, dvougaráž 40 m2, prostorné ne-
průchozí pokoje, vl.topení i ohřev vody, v ložnici 
klimatizace.  Cena: 2.599.000,- Kč

Nová výstavba bytů Rezidence Florián NNNNovNNovNNováááá výýý týsta enc or áiáiáián a
NOVINKA RD  se zahradou Studenec – Čele-
chovice na Hané, zast. pl. 263 m2, zahrada 154 
m2, vl. studna, plyn před domem,  nutná rozsáh-
lá rekonstrukce nebo demolice  
 Cena: 245.000,- Kč
SLEVA RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelecho-
vice na Hané, zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, 
obecní vodovod, plyn před domem, volné ihned, 
 cena: 540.000,- Kč
SLEVA RD 5+1 s garáží Otinoves, zast. pl. 209 
m2, zahrada 160 m2, vl. studna, ÚT/plyn, žumpa, 
po část. rekonstrukci, vhodné k bydlení i rekreaci
 Cena: 1.290.000,- Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 
m2, zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

PODZIMNÍ KVÍZ VečerníkuPODZIMNÍ KVÍZ Večerníku VYHRÁLI JSTE? VYHRÁLI JSTE?
Speciální příloha „ZDRAVÍ A KRÁSA“, 
která byla součástí minulého vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, nepři-
nesla pouze dávku zajímavých informací, 
užitečných rad či tipů jak pečovat o své tělo 
či řadu inzertních nabídek, ale jak je dobrým 
zvykem našeho nejčtenějšího regionálního 
týdeníku, nechyběla ani možnost, díky níž js-
te mohli vyhrát atraktivní ceny. A na základě 

vašich ryze pozitivních ohlasů se opětovně 
ukázalo, že soutěžit vás skutečně baví... Do 
redakce se totiž nejrůznějším možným způ-
sobem dostalo více jak čtyři stovky odpově-
dí! K naší velké radosti pak většina z nich by-
la stoprocentně úspěšných, takže losovací 
osudí jen překypovalo lístečky se jmény sou-
těžících... Štěstí se však mohlo usmát jen na 
desítku z vás. Jak to tedy celé dopadlo?

VYHODNOCENÍ KVÍZU aneb otázky a správné odpovědi:
1. Jakou novinku nabízí relaxační studio SORIA v oblasti formování postavy?
a) kryolipolýzu
2. Na kolika místech najdete mléčný bar ZOD Němčice nad Hanou? 
c) pěti
3. Kterou nabídku v těchto dnech aktuálně nabízí fi rma NADĚJE?
b) masti a oleje
4. Kde v Prostějově sídlí biochemická laboratoř?
b) v Trávnické ulici
5. Kdy je vhodný čas navštívit s dítětem logopeda?
a) v předškolním věku
6. Za jakou cenu pořídíte ve studiu NAISY podzimní lymfodrenáž?
c) 190 korun

Přesně ze 362 soutěžících, kteří se správně trefi li ve všech šesti odpově-
dích, se štěstíčko při losování usmálo na následující desítku výherců a 
výherkyň, kteří se mohou těšit na více či méně zajímavé ceny. 

1. DÁRKOVÝ POUKAZ na širokou nabídku procedur a pobytů z nabíd-
ky LÁZNÍ SLATINICE v hodnotě 1000 Kč plus CELOROČNÍ PŘED-
PLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
 Zbyněk ŠEBESTÍK, Trávnická 8, Prostějov 
2. DÁRKOVÝ POUKAZ na masérské, rekondiční a regenerační služby 
ILONY SALAJOVÉ v Prostějově v hodnotě 600 Kč plus CELOROČNÍ 
PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
 Valerie DVOŘÁKOVÁ, T. G. Masaryka 14, Prostějov 

3. DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 500 Kč na služby WELLNESS studia ze 
Žižkova náměstí v Prostějově plus PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ od PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku 
 Věra PÍRKOVÁ, Dolní 16, Prostějov 
4. LOŽNÍ POVLEČENÍ a POLŠTÁŘEK od prostějovské fi rmy PROFITEX 
ve Wolkerově ulici v celkové hodnotě 700 Kč 
 Božena DANIŠOVÁ, E. Beneše 29/35, Prostějov 
5. DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 500 Kč do Tanečního studia MANGO v 
Prostějově a Olomouci 
 Soňa KRÁLOVÁ, Kostelecká 364, Prostějov 
6. DÁRKOVÝ BALÍČEK plus PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ od PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku v celkové hodnotě 460 Kč 
 Ivana JANĚKOVÁ, B. Šmerala 11, Prostějov
7. DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč do solárního studia BODY SUN 
ve Svatoplukově ulici  v Prostějově  
 Ivana KYSELÁKOVÁ, Masarykova 402, Němčice n.H.
8. DÁRKOVÝ BALÍČEK v celkové hodnotě 350 Kč
 Libor BUŘT, Školní 445, Určice 
9. PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na šest kalendářních 
měsíců v hodnotě 260 Kč 
 Miluše HOVORKOVÁ, Mozartova 2, Prostějov 
10. SLEVA NA BEZBOLESTNOU LIPOSUKCI od studia TŘEZALKA v 
Partyzánské ulici v Prostějově v hodnotě 200 Kč 
 Věra ABERLOVÁ, Štětovice 40, Kralice na Hané

Všem výhercům blahopřejeme a zvěstujeme, že ceny je čekají od čtvrtku 
13. října přímo v redakci Večerníku, která sídlí v Olomoucké ulici. 

INZERCE

INZERCE

INZERCE

C
hc

et
e 

zá
ka

zn
ík

y?
C

hc
et

e 
zá

ka
zn

ík
y?

In
ze

ru
jt

e 
u 

ná
s 

a 
vy

už
ijt

e 
po

dz
im

ní
ch

 
In

ze
ru

jt
e 

u 
ná

s 
a 

vy
už

ijt
e 

po
dz

im
ní

ch
 S

LE
V

!  
S

LE
V

!  

TT
el

ef
on

el
ef

on
: 6

08
 9

60
 0

42
: 6

08
 9

60
 0

42

PR
MY
Ř
BY

OD
PERIO

    
V
(
B
(



Hledám na výpomoc při dokon-
čení stavby zdatné pomocníky. 
Platba denně. Tel.: 602 719 273

Od měs. října přijmeme DJ. Do 
Klubu K90. Tel.: 777 57 12 19

Přijmu barmanku a provozní do 
nočního klubu. 777 571 219

Přijmu spolupracovníka do 
kanceláře, nabízím zaškolení, 
vyšší výdělky. Tel.: 775 204 909

Společnost NEKR SERVIS, U 
Hřbitova 9, Držovice, přijme 
do hlav. prac. poměru: obrábě-
če kovů na CNC strojích, min. 
praxe 2 roky. Zájemci se hlásí 
u p. Hlouška tel.: 777 743 604

Přijmeme kuchařku a číšnici. 
Tel.: 602 824 413, 721 120 292

Zavedená firma přijme vyuče-
ného stolaře na ŽL s praxí na 
výrobu nábytku z lamina (ku-
chyně, vestavěné skříně aj.). I 
přivýdělek. Tel.: 608 863 532

Hledáme ambiciózní spolu-
pracovníky pro oblast Pro-
stějov. Školení zdarma. Tel.: 
723 335 940.

Firma v PV přijme pracovní-
ka na výpomoc - osazování 
výrobků SMD a LED, přesné 
pájení. Tel.: 602 741 372 

Firma KP-KOPRO, Prostějov 
– hledá vhodného uchazeče na 
pracovní pozici: SEŘIZOVAČ 
VSTŘIKOLISU. Požadujeme: 
SŠ/SOU mechanik seřizovač, 
schopnost práce v týmu, zod-
povědnost, přehled o plastech 
vítán. Nabízíme: perspektivní pra-
covní pozici ve stabilní společnos-
ti, odpovídající finanční ohodno-
cení, firemní benefity a příjemné 
pracovní prostředí. Více informa-
cí: www.kp-kopro.cz  Kontakt. 
osoba: Bc. Pavlišová Klára 
– info@kp-kopro.cz 

Obchodní společnost nabízí 
volná pracovní místa. Pro více 
informací: tel.: 732 188 553 
Email: p.danecek@datalife.cz, 
www.datalife.cz

Pronajmu kadeřnické křeslo ve 
vybaveném kadeřnictví v cent-
ru PV. Levně. Tel.: 724 337 984 

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP řidiče, mani-
pulanta. Požadujeme ŘP sk.C, 
profesní průkaz, bezúhonnost, 
spolehlivost. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré plato-
vé podmínky, pravidelnou pra-
covní dobu, závodní stravování. 
Životopisy posílejte na adresu  
Karel.Puchar@hanakov.cz  
Osobní kontakt pouze po tel. 
domluvě. Tel. 777 632 863
p. Puchar Po až Pá  6-14

Zcela nové pracovní nabídky 
v PV, vhodné pro nezaměst-
nané, matky po nebo při RD, 
důchodce, studenty – manipu-
lační práce. Info: pers.ag. PV, 
Vodní 4. Tel.: 722 553 345

10. října 2011 22Řádková inzerce... ještě novější

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

ZVÍŘATAZVÍŘATA

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel.: 774 368 343

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Vyklízecí servis, půjčování přívěs-
ného vozíku. Tel.: 731 102 324, 
pagos.cz@seznam.cz

Potřebujete rychle a spolehlivě 
doručit balík, zásilku, dárky, 
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz 
zboží z prodejen dodávkou. 
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Potřebujete rychle a spolehlivě
doručit balík, zásilku, dárky,
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz
zboží z prodejen dodávkou.
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Zhubněte do Vánoc! 
www.hubnete.cz/chm

Čištění hrobů z terasa – 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek, 721 344 771. Práce strojem 
UNC, výkopové a terénní práce.

MALÍŘSKÉ PRÁCE, nástřik 
radiátorů. Tel.: 608 874 416

STOLAŘSTVÍ FILOUŠ 
tel.: 605 905 087, vyrábíme 
kuchyně, vestavěné skříně, 
posuvné dveře, schody, ob-
kládaní schodů. Provádíme i 
opravy starožitného nábytku.

Prodej a distribuce jídel do 
firem i domácností, včetně 
žlučníkových a diabetických 
diet. Tel.: 725 015 071

RENOVACE KOUPELNO-
VÝCH VAN AKRYLÁTOVOU 
VLOŽKOU. Tel.: 608 462 346

Fa Antény – Satelity Jiříček pro-
vádí prodej, montáž, servis antén, 
satelitů. Komplety od 2.500 Kč. 
Více na: www.anteny.kvalitne.cz. 
Tel.: 776 340 848

Hubněte zdravě bez jo-jo 
efektu, poradna zdarma. Tel.: 
608 881 746

Renovace, broušení a laková-
ní parket, pokládka dřevěných 
podlah. Tel.: 773 169 399.

Výprodej dětských riflí a 
manšetráků PARROT ® Sle-
va 50 %. náměstí Spojenců 1, 
Prostějov. Tel.: 603 503 366

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. VY-
ŘEŠÍM VŠE DO HODINY.
TEL.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ PO-
PLATKŮ PŘEDEM. POMŮŽE-
ME VŠEM I BEZ DOLOŽENÍ 
PŘÍJMŮ. DŮCHODCŮM I 
PODNIKATELŮM. 724 573 950.

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin.
Tel.: 604 603 644

Potřebuji pomoc, prosím! Být 
nápomocen, kdo vlastní svoje 
finance, domluvit se, férové 
jednání schůzka sejít na čísle 
604 575 695. SMS pak ozvu, 
co a jak. Předem moc děkuji!!! 
Vše jak budete chtít a přát si.

Půjčky všeho druhu, bank., i 
nebank., hypotéky, exekuce, in-
solvence. Ne 900 a poplatek. Za-
volejte, poradíme. 777 947 136.

Tel.: 607 401 9266

Rychlá půjčka 10 – 80.000 Kč 
bez poplatků, pracuji pro více 
věřitelů, půjčíme i na zástavu 
nemovitostí, volejte, poradíme. 
Tel.: 608 939 658

Rychlá půjčka do 24 hod., v hoto-
vosti až 40.000 Kč, firma Solidní 
finance. Tel.: 608 881 746

Peníze! Chcete to, víme a chá-
peme vás! Situace složitá, ale 
nikoli tak zoufalá! Žádná křeč a 
bude O.K.! Za krok, co uděláte 
pro to a venku z toho, ven Hned! 
Jsme tady pro vás! Ne 900 a ani 
poplatek! Neváhejte a na čísle 
tady 773 579 975.

Akce od 30.000 Kč! Z vlast-
ního kapitálu bez registru i od 
více věřitelů. Pro schválení 
zašlete na 739 430 015 jm pří-
jmení r.č. tel.č. příjem částka. 
Obratem obdržíte výsledek.

Půjčka 50 - 500 000 Kč, ne 900..., 
ne reg. Spolupracuji s 1 věřitelem. 
Tel: 733 224 414, 732 547 490

Solidní půjčka až 40.000 Kč od 
firmy Rilex travers bez poplatku 
předem. Tel.: 733 315 754

Solidní půjčka až 40.000 Kč od 
firmy Rilex travers bez poplatku
předem. Tel.: 733 315 754

Kdo dneska nepotřebuje pe-
níze! Stačí si jen o ně říci a 
domluvit se, kdo pracuje! 
Nejsme 900. Ani poplatek 
nevyžadujeme! Budeme se 
společně snažit vyřešit vaši 
finanční situaci! Férové a 
slušné a ještě poctivé jednání! 
Těším se na vás na telefonním 
čísle 773 579 975

V BANCE VÁM ŘEK-
LI NE? INTERNET VÁS 
ZKLAMAL? Nežádejte přes 
internet, nevolejte na linky 
900! AKCE! Úvěr -120.000 
Kč, Úvěr - 240.000 Kč, Hypo-
téky - 3.000.000Kč! AKCE! 
pracuji pro více věřitelů, 
Zam, OSVČ, důch., ženy na 
MD, GARANCE VYPLA-
CENÍ DO 48 HODIN !!! Tel.: 
732 754 435

V BANCE VÁM ŘEK-
LI NE? INTERNET VÁS
ZKLAMAL? Nežádejte přes
internet, nevolejte na linky
900! AKCE! Úvěr -120.000

j y

Kč, Úvěr - 240.000 Kč, Hypo-
téky - 3.000.000Kč! AKCE!
pracuji pro více věřitelů,
Zam, OSVČ, důch., ženy na
p j p

MD, GARANCE VYPLA-
CENÍ DO 48 HODIN !!! Tel.:
732 754 435

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Prodám štěňátka kavalírků 
s PP v barvě BT a RU. Tel.: 
606 129 716.

Základní výcvik a výchova psů 
bez ohledu na plemeno a věk. 
www.zakladni-vycvik-psu.
websnadno. Tel.: 721 712 144 

PRODÁMPRODÁM
Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm./600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po až Pá: 7.00 - 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Dvojlůžko z masivu 180 x 200 
cm, pevný rošt, zdravotní matra-
ce. Levně. PV. Tel.: 603 980 864

Prodám cirkulu. Bližší info na 
774 099 783

Prodám krbová kamna s vý-
měníkem 7 kw v perfektním 
stavu. Tel.: 731 810 158

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Přijmu kuchaře – kuchařku, 
pouze ranní směna po – pá, nut-
ná praxe – vaření hotových jídel. 
Tel.: 607 602 362

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

Přijmu číšníka - servírku na polo-
viční úvazek - obsluha poledního 
menu. Pracovní doba po - pá. 
Tel.: 607 602 362 

Česká fa hledá referenty/-ky 
pro práci v kanceláři. Plat 
25 000 Kč. Zapracování, dal-
ší výhody. Tel.: 603 218 330

PŘIJMEME PRO pobočky 
v regionu pracovníky-ce. 
Nabízíme  rekvalifikaci, 26 – 
50 000 Kč / měs. Nehledáme de-
alery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel.: 728 958 301

Firma Fedor přijme natěrače 
na ŽL. Praxe na opalování a 
nátěry oken výhodou. Odbor-
nost při zasklívání oken. Prá-
ce prováděné Brno, Olomouc. 
Tel.: 777 00 99 66.

www.podnikanizdomu.eu

Solární studio AVANTGAR-
DA přijme kadeřnice, kosme-
tičku a nehtařku na ŽL. Práce 
v novém a energickém ko-
lektivu, na atraktivním místě. 
Dohoda možná. Informace na 
tel.č.: 724 912 545

Hledáme pracovníky na pozici 
telefonista/asistent, zaškolíme, 
20.000 Kč měsíčně + výhody. 
Tel.: 732 766 788

Strojírenská firma WISCONSIN 
ENG. cz, s.r.o. přijme do pracov-
ního poměru elektromechanika, 
zámečníka, lakýrníka, klempí-
ře - ohýbače, elektromontéra, 
svářeče na robotu. Informace na 
TEL.: 582 401 950, 737 204 431 
Personální ředitel: Miloš Běhal, 
Vrahovická 41, Prostějov

Hledáme brigádníky na pozi-
ci stavební dělník, tesař, vo-
doinstalatér, zedník, montér 
suchých staveb. Práce mimo 
okres Prostějov. Nutná praxe 
ve výstavbě. Nutná výborná 
pracovní kázeň a zdravotní 
stav. Dobré platové podmínky. 
Nástup možný ihned. Kontakt: 
739 316 575, od 7.00 do 15.30.

Přijmeme telefonisty - zpro-
středkovatele, referenty, asis-
tenty, managery, obchodního 
zástupce, managera. Nabízíme 
výdělky 30 - 50 000 Kč. měs. 
Nehledáme dealery. Info na tel.: 
605 254 556

Přijmeme řidiče MKD do 12 
tun. Tel.: 737 952 150

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

UZ
ÁV
ĚR

KA
 Ř

ÁD
KO

VÉ
 IN

ZE
RC

E
pr

o 
da

lš
í č

ís
lo

 
je

 v
 P

ÁT
EK

 1
4.

 ř
íj

na
 v

 1
0.

00
 h

od
in

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

RŮZNÉRŮZNÉ
Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

MC BAR - vinárna na Přemys-
lovce (u hlavního nádraží) nově 
otevřena! Šipky, disko, možnost 
společenských oslav, svateb atd. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

Děkujeme všem dobrým li-
dem, kteří pomohli našemu 
synovi při dopravní nehodě 
dne 30. září 2011, především 
lékařům, hasičům a vrtulníku 
záchranné služby, také všem 
lékařům v olomoucké fakultní 
nemocnici a celému personálu. 
 Děkují rodiče

65-letá důchodkyně hledá 
kamarádky svého věku na po-
sezení u kávy či různé akce. 
Tel.: 739 420 843.

49/180/83 rozvedený, neku-
řák, hledá hodnou, milou, cit-
livou a štíhlou ženu do 45 let 
k vážnému seznámení z PV a 
okolí. Podmínka bydlení na 
venkově. Odpovědi pouze 
SMS 775 361 717.

773 493 394

www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Prodám Škodu Felicii ve vý-
borném stavu T.: 777 568 696

Prodám babetu. T.:605 864 140

Prodám Felicii 1,6 na náhrad-
ní díly, TK červen 2012. Cena 
5.000 Kč. Tel.: 608 876 397

„Čas ubíhá a nevrací, „Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal.co vzal.

Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky
v srdcích zůstávají…“

Dne 12. října 2011Dne 12. října 2011
by se dožil 100 letby se dožil 100 let

náš milovanýnáš milovaný
tatínek a dědečektatínek a dědeček

MUDr. ALOIS LANČA,MUDr. ALOIS LANČA,
primář dětského oddělení v primář dětského oddělení v 

Prostějově.Prostějově.
Kdo jste znaliKdo jste znali
a měli rádi,a měli rádi,
věnujte mu věnujte mu 

tichou vzpomínku.tichou vzpomínku.
S láskouS láskou

vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Dne 11. říjnaDne 11. října
vzpomínáme 20. výročívzpomínáme 20. výročí

úmrtí pana úmrtí pana 
Jaroslava DUDKA. Jaroslava DUDKA. 

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

ManželkaManželka
a syn s rodinou.a syn s rodinou.

Dne 13. října 2011
uplynou 3 roky
od úmrtí pana

JOSEFA MIKEŠE.
S láskou vzpomínají

manželka Marie
a děti s rodinami.

Očím jsi odešla,
v srdcích jsi zůstala 

Dnes, 10. října 2011,
si připomeneme

nedožité 76. narozeniny
paní KVĚTY

CHMELAŘOVÉ.
Za tichou vzpomínku 
děkují manžel Zdeněk

a děti Zdeněk,
Miroslav a Eva

s rodinami.

Dne 15. října 2011
vzpomeneme 8. výročí
úmrtí naší maminky,

babičky,
paní MARIE

KAČEROVSKÉ
z Prostějova.

Za tichou vzpomínku 
děkují synové

a dcery s rodinami.

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,432m2,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodej
1+kk,OV,Družstevní,29m2 490.000,-Kč
1+1,DB,Kostelecká,32m2 560.000,-Kč
1+1,DB,Dobrovského,34m2 685.000,-Kč
1+1,DB,Třebízského,49m2 info v RK
2+1,DB, Dykova,53m2 840.000,-Kč
2+1,OV,E.Beneše,56m2 999.000,-Kč

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….

rodinné domy i k rekonstrukci
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…. ODMĚNA !  !  !
Aktuální poptávka  :

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

   Tel: 605 011 310
3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po část.rekonstrukci 
,prostorný byt se čtverc. předsíní, VOLNÝ ! 1.099.000,-Kč
3+1,DB,Holandská,71m2 990.000,-Kč
3+1,OV,Partyzánská,78m2,po kompl.rek., 
SNÍŽENÍ CENY! 1.250.000,-Kč
3+1,OV,Resslova, 68m2, 1.299.000,-Kč
3+1,Svatoplukova,102m2,po kompl.rek.,
krb,vlastní topení,cihla 1.690.000,-Kč
                   N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala,71m2,šatna,sklep, lodžie, nízké 
náklady 1.150.000,-Kč
3+1,OV,Anglická,75m2,po částečné rekonstrukci, 
VOLNÝ!         1.050.000,-Kč
3.5+1,sídl. Svobody,3.patro 1.199.000,-Kč

DOMY prodej
RD 4+1,Brodek u PV 590.000,-Kč

N O V I N K A ! ! !
RD 3+1,Domamyslice,po kompl.rek., velmi pěkný 
 info o ceně v RK!

RD 5+1,Brodek u PV,464m2,dvůr,zahrada po část.rekon-
strukci 1.450.000,-Kč
RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů v centru,   IN-
VESTICE ! ! !  DOHODA !
RD 3+1,1+1,Výšovice,vjezd,dvůr,zahrada, hospodářské 
budovy 1.050.000,-Kč
RD 5+1,Vřesovice,dvůr,garáž,klidná část obce 899.000,-Kč
RD 4+1,Dolní,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání
 SLEVA ! ! !        1.299.000,-Kč
RD 2+1,5+1,Vřesovice,1315m2,zahrada, dvůr,vjezd,velmi 
prostorný,ihned k nastěhování i PRONÁJEM info v RK
RD Dobromilice 4+1, celopodsklepený, garáž, zahrada, 
patrový, kolaudace 1987,velmi pěkný cena: DOHODA ! ! 
RD Vícov, 3+kk, zahrada, vjezd, plyn, elektřina, voda
 390.000,-Kč
RD Kralice na Hané,3+1,vjezd,zahrada samostat.stojící
 1.550.000,-Kč
Chata Ptení,zděná,koupelna,WC,krb, 4 pokoje 
 VELMI PĚKNÁ!    680.000,-Kč  
RD Vrchoslavice,dvě bytové jednotky 2+1,3+1,samostatně 
stojící,garáž, celopodsklepený,zahrada 990.000,-Kč
Pozemky- Čechovice, Čelechovice na Hané, Otaslavice, 
pozemek na stavbu rd či chaty, ve Ptenském Dvorku 
3.000 m2  750.000,-Kč                                           

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1
1+1,Vápenice,32m2,cihla 4.800,-Kč
1+1,Sídliště Svobody,36m2 6.000,-Kč
1+1, sídl. Svobody, zařízený 4.500,-Kč
2+1, Okružní,56m2 4.500,-Kč
3+1,Vrlova,100m2,cihla 7.000,-Kč

Další nabídka na našich stránkách
www.srdcerealit.cz

….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 
A PORADENSTVÍ V REALITÁCH STĚHOVÁNÍ , 

VYKLIZENÍ REKONSTRUKCE PRÁVNÍ SLUŽBY
Výkup a oddlužení bytů, domů……

Vyplacení24hod.VOLEJTE!/sms

Tel:   605 011 310
Tel:   724 906 630

EVA VORRETHOVÁ      Tel.: 605 011 310
WWW.SRDCEREALIT.CZ

Kancelář:Vojáčkovo nám. 3,79601 Prostějov, info@srdcerealit.cz 
INZERUJTE ZDARMA ! ! ! EXKLUZIVNÍ NABÍDKY ! ! !

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,, ,432m2mm ,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodejj
RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů , j y v centru,   IN-
VESTICE ! ! !  DOHODA !

ĚĚ

RD 4+1,Dolní, ,í dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání
SLEVA ! ! !        1.299.000,-Kč,

RD Dobromilice 4+1, celopodsklepený, garáž, zahrada, 
patrový, kolaudace 1987,velmi pěkný cena: DOHODA ! !

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….y y, y, y, p y j

rodinné domy i k rekonstrukciy
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…. ODMĚNA !  !  !
Aktuální poptávka  :p p

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

   Tel: 605 011 310

                  N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala, , ,71m2mm ,šatna,sklep, lodžie, nízké 
náklady 1.150.000,-Kč
3+1,OV,Anglická, , g ,75m2mm ,po částečné rekonstrukci,
VOLNÝ!         1.050.000,-Kč

DOMY prodej

N O V I N K A ! ! !
RD 3+1,Domamyslice, y ,po kompl.rek., velmi pěkný 

info o ceně v RK!

RD Kralice na Hané,3+1,, ,vjezd,zahrada samostat.stojící
 1.550.000,-Kč

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1

Další nabídka na našich stránkách
www.srdcerealit.cz

RD Vrchoslavice,,dvě bytové jednotky 2+1,3+1,samostatně 
stojící,garáž, celopodsklepený,zahrada 990.000,-Kč

Č Č

POZOR! další 
SPECIÁLNÍ AKCE!

strana 21



Fotbal 10. října 2011 23... ještě novější

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Vrchoslaice/Jiří Možný

Sluneční svit se několikrát 
prostřídal s ostrou pře-

háňkou a podobně nahoru 
dolů to vypadalo i na hřišti. 
Jak se na derby sluší, oba 
týmy bojovaly naplno a ze-
jména po zkropení trávníku 
jezdili hráči po zadku doslo-
va a do písmene. Hostující 
kouč Drahomír Crhan prove-
dl drobnou změnu v rozesta-
vení, kdy si pozice na pravé 
straně zálohy prohodili Jiří 
Přidal s Martinem Přikrylem 
a po utkání si ji stejně jako 
výkon i konečný výsledek 
nemohl vynachválit.

Nejvýraznější rozdíl mezi 
oběma celky byl v kon-

covce. Zatímco domácí byli 
velmi nepřesní a do prvního 
gólu Tomáše Buriánka prak-
ticky nevystrašili, hostům 
se dařilo o poznání lépe. Na 
vrchoslavickou branku vy-
slali celkem dvanáct pokusů 
– plný trojnásobek domácího 
počtu – a hned čtyřikrát byli 
úspěšní.

Že si Nezamysličtí nepři-
jeli pro porážku domácí 

to nebudou mít jednoduché 
naznačila již třináctá minu-
ta. Po centru z levé strany 
hlavičkoval do pravého růž-
ku Miroslav Musil a domácí 
gólman Jiří Loučka musel 
předvést výtečný zákrok, 
aby míč ve výskoku vyrazil 
na roh. Vrchoslavičtí nevzali 
varování příliš vážně a již o 
tři minuty později prohrávali. 
Zaváhání obrany i gólmana 
využil Filip Šteflovič a bylo 
to 0:1. Vedoucí branka tak 
přišla prakticky hned poté, 
co odešla přibližně desetimi-
nutová vydatná přeháňka. Ve 
dvacáté minutě rozvlnili hos-
té síť podruhé, pro ofsajd ale 
gól neplatil.

To domácí útočné výpady 
končily povětšinou dale-

ko před nezamyslickou šest-
náctkou a k ničemu nevedla 
ani převaha rohových kopů. 
Naproti tomu hosté se stále 
tlačili před branku a ještě do 

poločasu své vedení navýšili. 
Musilovo zakončení ve sklu-
zu ještě odhlavičkoval jeden 
z domácích beků, po rozehrá-
ní zprvu obyčejné standardky 
z více než čtyřiceti metrů to 
již bylo jinak. Novic ve vr-
choslavické brance Jiří Louč-
ka kluzký míč trochu podce-
nil a neudržel ani nevyrazil 
daleko do bezpečí a pohotový 
Kamil Oulehla si věděl rady – 
0:2. Krátce nato chyboval do-
mácí gólman potřetí, v tomto 
případě nepovedeným odko-
pem, vzápětí svou chybu ale 
napravil.

Nevšední oka-
mžik se nasky-

tl o přestávce, kdy si 
náhradníci obou týmů 
zahráli společné bago. 
Jakmile se opět začalo 
hrát, pokračovalo se ve stej-
ném duchu, v jakém končil 
poločas číslo jedna. Hosté 
podnikali spoustu brejků a 
ještě většímu nebezpečí za-
bránily nepřesné nahrávky. 
I tak mohl přidal Šteflovič 

druhou branku, zhruba osm 
metrů od brány ale špatně 
trefil míč po centru zprava a 
následný závar domácí pře-
žili bez újmy. Urodilo se tak 
až krátce před koncem hodi-
ny hry, když svou přesnost 
prokázal opět Oulehla, jehož 
nerozhodilo ani vyběhnutí 
gólmana – 0:3. Čtvrtá bran-
ka mohla přijít co nevidět, 
bravurní zákrok si ale připsal 
Loučka.

Na hrací ploše již v tu chví-
li chyběl Lukáš Král, 

jenž musel kvůli poraněné-
mu ramenu ze hry. „Vypadlo 
mu rameno, ale ve sprchách 
se mu to vrátilo zpátky. Pro 
jistotu pojede k doktorovi, 
ale snad to bude dobré. Byla 
by škoda, kdyby nehrál, pro-
tože dnes byl na předstoperu 
velmi dobrý,“ hodnotil jeho 
výkon po utkání kouč Crhan. 
Přestože se chystal od vede-
ní mužstva odstoupit, nechal 
ve oddílovým výborem pře-
mluvit a minimálně do konce 
podzimní části na nezamys-
lické střídačce zůstane.

Domácí snížili pět minut 
po třetí inkasované bran-

ce a působilo to jako blesk z 
čistého nebe. 

Asi dvacet metrů od brány 
uklouzl Trávníček, přesto 
v pádu dokázal technickou 
střelou pod břevno snížit – 
1:3. Domácí radost nemuse-
la trvat dlouho, to by ovšem 
Musil nesměl po překonání 
obrany ztroskotat na Louč-
kovi.

Výsledek 1:3 platil až do 
poloviny poslední dese-

timinutovky, pak se ale zača-
ly dít velké věci. Po přihrávce 
do ofsajdu šel téměř od po-
loviny hřiště vstříc Loučko-
vi Oulehla a ukázal, jak má 
úspěšný nájezd vypadat – 
zamířil po zemi k pravé tyči 
a zvýšil na 1:4. S debaklem 
se domácí odmítli smířit a 
bleskově odpověděli. Lahůd-

kovou ranou z velké dálky 
se prezentoval Polášek a 
minutu před koncem do-
pravil míč do brány ještě Ho-
lub – 3:4. Mohla se dokonce 
urodit i remíza, ale závěrečný 
tlak již k ničemu nevedl. A to 
přesto, že se na poslední roh 
odhodlal do vápna na případ-
nou hlavičku bývalý útočník 
a nyní gólman Jiří Loučka.

Nezamyslice se díky vý-
hře dostali na třináct 

bodů, domácí mají o čtyři 
více. V následujícím kole 
hostí Nezamysličtí v sobotu 
od patnácti hodin osmé Vše-
chovice, Vrchoslavičtí pak o 
čtyřiadvacet hodin později 
nastoupí v předposledním 
Pivíně.

branky:  16. Šteflovič, 41., 57. a 85. Oulehla – 64. Trávníček, 
86. Polášek, 89. Holub

střely na branku: 4:12
střely mimo branku: 9:2

rohové kopy: 7:3

rozhodčí:  Rýpar – Bognár, Oulehla
žluté karty:  Zdražil (89.), P. Horák st. 

(89.) – Dusil (45.)

diváků: 100

I. B třída OLOMOUCKÉHO KFS, sk. “A” - 10. kolo

Jižní derby v I.B třídě Olomouckého KFS přineslo sedm branek a drama až do konce

p
ka prak-
hostům 
épe. Na 
ku vy-
pokusů 

omácího 
krát byli

í nepři-
domácí 

noduché 
á minu-
é strany 
ého růž-

domácí 
a musel 

zákrok, 
vyrazil 
nevzali 
 a již o 

ohrávali. 
gólmana 
č a bylo 
g

nka tak 
d poté, 
esetimi-

áňka. Ve 
nili hos-
fsajd ale 

výpady 
ou dale-
ou šest-
nevedla 
h kopů. 
se stále 
ještě do 

Nevšední oka-
mžik se nasky-

tl o přestávce, kdy si 
náhradníci obou týmů
zahráli společné bago. 
Jakmile se opět začalo
hrát, pokračovalo se ve stej-
ném duchu, v jakém končil
poločas číslo jedna. Hosté 
podnikali spoustu brejků a 
ještě většímu nebezpečí za-
bránily nepřesné nahrávky. 
I tak mohl přidal Šteflovič 

y p y

brankky: 16. Šteflovič, 41., 57. a 85. Oulehla – 64. TTrrávníče
86. Polášek, 89. Holub

třely na branku: 4:12
střely mimo branku: 9:2

rohové kopy: 7:3

rozhodčí:  Rýpar – Bognááár, Oule
žluté karty: Zdražil (89.), PP.. Horák

(89.) – Dusil (45.)

diváků: 100

HANÁ NEZAMYSLICE:

střídání: 60. Pavelka za Krále, 83. Dopita za 
Musila, 88. Moravec za Přikryla

trenér: DRAHOMÍR CRHAN

Novák

P. Horák st.Polášek

st
vvvvvvááááááákákákkkkkkákákkkákkákkkáákkávvvvvvááááááááááá

P. Horák ml.

Lacina

Zdražil

diddddddddvák

Hájek

Šteflovič

Přidal

žluté

Přikryl

Král

Buriánek

kkkkk kk mmmmmlml.ml.ml.l.lmm

Oulehla

Musil

Fialka

Mariánek Lakomý

TJ SOKOL VRCHOSLAVICE:

střídání: Spiller za Nováka

trenér: ROMAN ŠMÍD

Nečekaným výsledkem skončilo pohledné a na 
góly nesmírně bohaté derby mezi Vrchoslavicemi 
a Nezamyslicemi. Domácí utrpěli první porážku 
na vlastním trávníku a ukončili pětizápasovou 
šňůru neporazitelnosti. To hosté vyhráli venku 
podruhé v sezoně a díky třem bodům se výraz-
ně vzdálily posledním Želatovicím „B“ i Pivínu 
či Hustopečím. Hosté vedli dvakrát o tři branky, 
ještě pět minut před koncem to bylo 1:4, drtivým 
finišem ale domácí zdramatizovali v nastaveném 
čase téměř dosáhli i na vyrovnání. To přitom za 
celý zápas téměř nevystřelili na branku.

Hamala

Holub

  13. Hlavičku Miroslava Musila vyráží domácí gólman na roh.
  16. NEZAMYSLICE VEDOU Šteflovič usměrnil přízemní centr z pra-

vé strany – 0:1.
 21. Hosté dosáhli druhé branky, pro signalizovaný ofsajd neplatí.
  41. HOSTÉ ZVYŠUJÍ NÁSKOK Kamil Oulehla využil brankářovy mi-

nely a načíná svůj hattrick – 0:2.
  53. Skákavou střelu z téměř poloviny hřiště od Vladimíra Fialky likviduje 

Loučka až nadvakrát o fous rychleji před dobíhajícím útočníkem.
  57. A JE TO O TŘI Oulehla využívá centru zprava a od levé tyče dostává 

míč za brankovou čáru – 0:3.
  64. DOMÁCÍ SNIŽUJÍ Prakticky druhá střela na bránu zname-

ná snížení. V pádu se zpoza vápna střelou pod břevno prosadil Josef Trávníček 
– 1:3.

  70. Sám na gólmana se řítil Musil, Loučka vyráží těsně vedle levé tyče.
  85. GÓL Z OFSAJDU PLATÍ Po sólovém úniku dokonává Oulehla 

hattrick a zdá se, že je rozhodnuto – 1:4.
  86. RYCHLÁ REAKCE DOMÁCÍCH Nádhernou ranou z více 

než pětadvaceti metrů se blýskl Aleš Polášek – 2:4.
  89. NASTÁVÁ DRAMA AŽ DO KONCE Nepřehlednou situaci v 

nezamyslické šestnáctce ukončil Aleš Holub, od něhož se míč odrazil k pravé 
tyči – 3:4.

  90. Domácí sahali po bodu, ale hlavička těsně vedle, roh z levé strany ani 
jedovka zpoza vápna vyrovnání nezařídily. zaznamenal Jiří Možný

1133 lHlHl iičičkkkk iMiMi llll MMM illilill ááááážížíží ddddddd á íáá íá í óóólll hhhhhh

„PŘIPRAVIL JSEM KLUKY O TŘI BODY“

Vrchoslavice/jim

 Bylo to hodně vyheco-
vané, soupeř se na der-

by vždy hecne.
„Po celý zápas jste byl v neustá-
lé permanenci. Jak jste se svým 
výkonem spokojen?
Špatně. Připravil jsem kluky o 
tři body. Něco jsem chytl, ale 

dva góly byly moje. Udělal 
jsem to nešikovně. U prvního 
gólu jsem měl zůstat stát a u 
toho druhého míč vyrazit. Chtěl 
jsem ho chytit, ale vyklouzlo mi 
to, jak to bylo mokré.“

 Obrana vás často ne-
chala na holičkách:

„Hodně udělalo to, že pršelo. 
Kluci asi na to nejsou zvyklí, 
první letošní zápas, co bylo 
mokro. Před tím bylo hřiště 
strašně tvrdé.“

 Na konci utkání jste se 
při standardce vydal až 

do druhého vápna.
„Roh v poslední minutě, navíc 
jsem vysoký, tak jsem to zku-
sil... (úsměv)“

 Byl to váš první start v 
I.B třídě?

„Hrál jsem už dřív, ale dneska 
jsem poprvé chytal. To je tre-
nérovo rozhodnutí. Hrál jsem 
krajský přebor za Chropyni a 
teď chvíli v útoku.“

Premiéru ve vrchoslavické brance si včera odbyl dlouhán 
Jiří Loučka. Přestože Marian Jurčík vychytal již čtyři čistá 
konta, rozhodl se trenér Roman Šmíd pro změnu. A nové 
akvizici z Chropyně se derby příliš nepovedlo. Přestože 
předvedl několik zákroků reprezentační úrovně, nevystří-
hal se také několika fatálních chyb. Zejména před první a 
druhou obdrženou brankou.

„NEZÁTKY“ NASÁZELY ČTYŘI BRANKY A VYLOUPILY VRCHOSLAVICE
Hattrickem se blýskl Kamil Oulehla, kouč Crhan minimálně do zimy zůstáváHattrickem se blýskl Kamil Oulehla, kouč Crhan minimálně do zimy zůstává

aaaaaaaa

Trávníček

Čtvrtou nezamyslickou výhru v sezoně zařídil hned třemi brankami Kamil 
Oulehla. Nejprve využil krátce před koncem poločasu chybu domácího gólmana 
a z dorážky se nemýlil, poté s trochou štěstí usměrnil centr z pravé strany s pomocí 
tyče do brány a nakonec pět minut před koncem využil neodmávaného ofsajdu 
a samostatný nájezd od poloviny hřiště zakončil opět neomylně. Během zhruba 
pětačtyřiceti minut tak zdvojnásobil svůj počet zásahů ze tří na šest a postaral se 
o to, že hostující trenér Drahomír Crhan mohl být spokojen nejen s výkonem, ale 
i výsledkem. Nezamyslice se totiž trápí zejména v koncovce, po čtyřech gólech do 
sítě Vrchoslavic se ale staly již čtvrtým nejofenzivnějším celkem I.B třídy.

KAMIL OULEHLAKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMIIIIIIIIIL OOOOOOOOOOOOOOUUUUUUUUUUUUULEEEEEEHHHHHHHHHHHHHLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMIIIIIIIIIIIIIILLLLLLLLLLLL OOOOOOOOOOOOOOOUUUUUUUUUUUUUUULLLLLLEEEEEEEEEEEEHHHHHHHHHHHHHHLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAA
HANÁ NEZAMYSLICE

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

Mimo. Tahle střela Aleše Holuba branku neznamenala, domácí 
útočník se dočkal až minutu před koncem, kdy snížil na koneč-
ných 3:4. Foto: Jiří Možný

Zklamaný gólman Vrchoslavic Jiří Loučka:

ROMAN ŠMÍD – TJ Sokol Vrchoslavice:

„Prohráli jsme asi zaslouženě, protože jsme udělali množ-
ství chyb. Soupeř hrál aktivně, měl větší srdíčko a šel víc 
za vítězstvím. Běhali, bojovali, více tomu obětovali. Stále 
jsem věřil tomu, že se s tím dá něco dělat, že se nějak na-
startujeme. I za stavu 0:3. čtvrtý gól padl z jasného ofsajdu. 
Zavinili jsme si to sami, skórovali jsme dost pozdě. Samo-
zřejmě dvě chyby gólmana asi rozhodli utkání. Jirka je tady 
nový, taky dobrý. Oba gólmani jsou vyrovnaní, poctivě 
chodí trénovat. Nemáme to jako v lize, že by byla pevně 
daná jednička. Ať si zahrají všichni. Budou se točit, ještě ale 
nevím jak (smích).“

DRAHOMÍR CRHAN – Haná Nezamyslice:

„Přijeli jsme do Vrchoslavic s tím, že pokud nebudeme při-
stupovat k soupeři okamžitě, tak nás rozeberou. První po-
ločas taktiku stoprocentně dodržovali, dokonce jsme měli 
víc ze hry a šance. Ve druhé půlce jsme v našem výkonu až 
do stavu 3:1 pokračovali. Zbytečných pět minut, kdy jsme 
ztratili koncentraci a nechali soupeře udělat z toho nervák. 
Klukům nemám prakticky co vytknout. Svou bojovností 
nenechali fotbalisty z krajského přeboru hrát. Na výboře 
jsem řekl, že končím, ale bohužel se nenašel nikdo, tak se 
podzim ještě dojede a pak se uvidí. Všechno je ale o klu-
cích. Když budou chtěl hrát jako dneska, může je v podstatě 
trénovat, kdo chce. Hrají sami, hrají dobře a jde o to, aby 
příští zápas nedopadl jako v Moštěnici.“. 

bbbbbbbbbbbb kkkkkkkkkkk iiiii KKKKKKK

Zatloukal

Loučka



Jevišovice,
Kostelec na Hané/jim

Fotbal Jevišovice –
FC Kostelec na Hané 0:3 (0:1)
Branky Kostelce: 17., 49. a 64. 
Tomešová
Rozhodčí: Hrůza.

Sestava Kostelce na Hané: Mi-
kešová – Urbanová (81. Zdřál-
ková), Zapletalová, Konrádová, 
Křupková – Hájková, Tomešo-
vá, Páleníková (70. Adamová), 
Schönová (Paličková) – Řezníč-
ková (78. Sekaninová), Vykopa-
lová (73. Látalová). Trenér: Petr 
Merta.

Hodnocení trenéra Kostelce na 
Hané Petra Merty:
„Věděli jsme, že hrajeme se sou-
peřem, který je bez bodu poslední. 
Herním stylem nás překvapil, vůbec 
to neodpovídá jeho umístění. Byl 
technický, hodně fotbalový a měli 
jsme s nimi velké problémy. Těžko 
se přehrával, my jsme ale nyní roz-

jetí a tvoříme si spoustu šancí, jež 
jsme proměňovali. V rozhodujících 
okamžicích jsme byli lepší. Domácí 
měly asi tři brejky, které neproměnily. 
Určitě ale máme na víc. Zlaté body, 
opět se dotáhneme na špici. Kotvrdo-
vice, které byly první, prohrály, takže 
se jim dotáhneme na bod. Chtěl bych 
holky pochválit. První poločas byl z 
naší strany rozpačitý, druhý jsme si 
již pohlídali a hráli jsme hodně zodpo-
vědně.“  Dokončení na straně 29

SOKOL KLENOVICE NA HANÉ 
FK NOVÉ SADY 0:0

Sestava domácích: Špalek – Chytil, 
Rušil, Kaděra (60. Martinec), R. Cet-
kovský – Vitásek, Rozehnal, Všianský 
– Labounek, Přikryl (46. Sigmund), 
Borovský (70. Suchánek).

Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek (Sokol Klenovice na 
Hané): „Chtěli jsme hrát agresivně, 
napadat soupeře a rozhodnout pokud 
možno hned ze začátku. Proto jsme 

nastoupili se třemi útočníky, což jsme 
na trénincích v týdnu nacvičovali. Jen-
že když dva z útočníků hráli naprosto 
bez pohybu, tak to prostě nešlo. Náš 
tlak byl platonický a k ničemu, brej-
kující hosté naopak měli tři nebo čtyři 
tutovky. Před porážkou nás zachránil 
skvěle chytající gólman Špalek. Po-
kračuje střelecké trápení celého man-
čaftu, dát devět branek ze deset utkání 
je bída. Ještěže máme dobrou obranu 
i brankáře.“

ORESVO SOKOL PLUMLOV 
SPARTAK VTJ LIPNÍK NAD BEČVOU

1:2 (1:0)
Branka domácích: 25. Matoušek. 
Sestava domácích: Kovařík – Vrána 
(75. Krč), Kutný, Staněk, Bureš – 
Křupka (75. Ježek), Ševcůj, Hladký, 
Matoušek – Frýbort st., Hrstka (85. 
Parák).

Hodnocení trenéra
Jan Pešek (Sokol ORESVO Plum-
lov): „V prvním poločase jsme spá-

lili šance Hrstky i Matouška a měla 
se kopat penalta za faul na Frýborta, 
ale do šaten se šlo pouze s naším jed-
nogólovým vedením. Ve druhé půl-
ce nám z pro mě nepochopitelných 
důvodů šel soupeř dvakrát do zcela 
otevřené obrany a bohužel z toho 
byly dva inkasované góly. Druhý 
navíc z pokutového kopu, který se 
na rozdíl od toho prvního neodpíska-
ného sudí nebál nařídit. Přes nema-
lou snahu jsme pak už s výsledkem 
nedokázali nic udělat, neboť hra byla 
kostrbatá, plná nepřesností a bez 
pohybu. Takhle rozehraný zápas se 
doma prostě nesmí ztratit. Tři body 
nás mohly posunout dál od spodku 
tabulky, místo toho nám mohou poz-
ději citelně chybět.“

SK JESENEC – FK HLUBOČKY
2:5 (2:2)

Branky domácích: 1. M. Laštůvka, 
41. Konečný z penalty. Sestava do-
mácích: K. Laštůvka – Mrňka, Ko-
nečný, Továrek, Horák – Křeček, M. 
Laštůvka, Čížek, Tyl – P. Tichý ml., J. 
Tichý.

Hodnocení trenéra
Petr Tichý starší (SK Jesenec): „Už 
po dvaceti sekundách jsme otevřeli 
skóre, soupeř záhy po naší hrubce vy-
rovnal. Podruhé jsme získali vedení 
pět minut před přestávkou ze správně 
nařízené desítky, jenže vedoucí celek 
tabulky z protiútoku opět rychle dotá-
hl. Už během úvodní půle byli hosté 
fotbalovější, ale my jejich herní pře-

vahu eliminovali bojovností. Po pau-
ze však nastal rozpad naší hry, větší 
tlak Hluboček a nešťastný závěr. V 
87. minutě šel Jirka Tichý sám na brá-
nu, nedal a protivník vzápětí střelou z 
dálky trefil do šibenice. Načež jsme 
otevřeli hru a dostali ještě dvě další 
rány. Mohli jsme zvítězit a místo toho 
utrpěli debakl. Kdo neviděl, neuvěří. 
Zase se projevilo méně zkušeností na-
šich mladíků v sestavě a v sezóně pro 
Jesenec dál platí, že na podělaného i 
záchod spadne. Máme ale za sebou 
teprve dvě třetiny podzimu, proto ne-
panikaříme a budeme se zkoušet dál 
zvednout. Ztráta na týmy před námi 
není velká, ovšem potřebujeme už 
začít víc bodovat.“ 
 Pokračování na straně 29

Prostějov/ol, pk

Domácího  gólmana  Kunze vy-
zkoušel už ve druhé minutě hos-
tující Kolkop, ale  strážce branky  
byl tentokrát na svém místě. To ve 
4. minutě na druhé straně zapískal 
hlavní arbitr Tomášek „tradiční“ 
penaltu za faul a Filgas nedal Loš-
ťákovi žádnou šanci – 1:0.  Hanáci 
po této ráně zezadu nesložili zbraně 
a už o dvě minuty později šla stře-
la Cibulce  nad. Stejně tak dopadla 
ve 29.minutě střela Mašíka po při-
hrávce Konečného O čtyři minuty 
později pálil po tlaku hostí Cibulec, 
ale zatím měl vychýlenou mušku. V 
závěru poločasu hosté zmáčkli už 
vyčerpané domácí, ale střelu Kolko-
pa z těžké pozice brankář se štěstím 
vyrazil na roh. V následující minutě 
se hosté konečně dočkali. Martin 

Kolář vracel míč do vápna hostí a 
Mašík hlavou za pomoci tyče vy-
rovnal na 1:1.  Ještě o dvě minuty 
později narazil hostující Konečný 
Studenému jehož dělovku Kunz 
vyrazil na roh. Za nerozhodného  
stavu se šlo do kabin. Zde včera hra-
jící kouč Kolář hráče nabádal k větší 
aktivitě a také střelbě...
Hráči si to vzali k srdci a rozpoutali 
ve Všechovicích hotové peklo. Ve 
46.minutě napálil Kolkop trestný 
kop ze třiceti metrů přímo na gól-
mana Kunze, ten míč pouze vyrazil 
před sebe a nabíhající Cibulec jej  
lehce zblízka přehodil - 1:2. O další 
dvě minuty, kdy se dost rozpršelo, 
pronikl Konečný a  „angličanem“ 
o tyčku zvýšil na 1:3. Ještě v 56. 
minutě zahrával Kolkop trestný kop  
z pravé strany a z jeho střely napá-
lil z první k tyči Krupička 1:4. Pro 

domácí to byla obrovská sprcha, i 
když už  jen drobně mžilo... Hanáci 
ale ani nadále nepolevovali ve své 
snaze a jeden útok  střídal druhý. Za 
dalších pět minut pronikl na hranici 
vápna hostující Kolkop, avšak jeho 
falšovaná střela lehce lízala zadní 
tyč Kunzovy branky. V 64.minutě 
se tato hanácká posila vydala do 
útoku prošla přes obránce až do 
vápna a bodlem popáté překonala 
domácího gólmana. Zdeptaní do-

mácí se přesto dostali v 78.minutě 
k ojedinělému útoku po pravé stra-
ně, Bobčiak přihrál nabíhajícímu 
Hulmanovi a ten snížil na 2:5. Vše-
chovičtí hráči  se snažili aspoň hro-
zivý výsledek snížit, ale hlavičku  
Hulmana  směřující k tyči gólman 
Lošťák nádherným skokem vyrazil 
do pole. V další minutě sáhnul hlav-
ní arbitr k osvědčené metodě a pískl 
po skluzu Daniela Koláře penaltu. 
Stejný hráč domácích se postavil 

k exekuci, ale Lošťák vystihl směr 
jeho střely a vyrazil na roh. Závěr 
zápasu dohráli Hanáci v pohodě a 
zaslouženě si vezou ze Všechovic 
3 body. V šatně hostí pak ze všech 

hrdel znělo: Haná je věčná, Haná je 
nesmrtelná!“ 
V neděli 16.října v 10.00 hodin 
hostí Hanáci na hřišti SCM celek 
Sokola Mostkovice. 

Mizérii prodloužila šestá
 porážka v řadě...

SK HRANICE NA MORAVĚ 
FC KRALICE NA HANÉ

3:1 (1:0)
Branky: 35. Modelský, 60. Kuš-
ner, 75. Ferenc – 85. Neoral
Rozhodčí: Tomeček – Křepský, 
Reich
Diváků: 200
Sestava Kralic: Winkler – O. 
Petržela, Trnavský, Skoupil, 
Losman – Lisický (70. Neoral), 
Halenka (58. Kratina), Růžička, 
Cetkovský, Vybíhal – Z. Petržela
Trenér: Roman Popelka.

Zastavit stále hlubší výsledkovou 
krizi se nedaří fotbalistům FC 
Kralice na Hané. I když je prav-
da, že zrovna v 10. kole krajské-
ho přeboru na půdě lídra tabulky 
to měli sakramentsky těžké. Však 
také v Hranicích dle očekávání 
podlehli a prodloužili sérii proher 
už na hrozivých šest zápasů, což 
znamenalo další pokles na třinác-

tou příčku tabulky.
Proti hlavnímu favoritovi sou-
těže hostům nepomohlo ani de-
fenzivní pojetí. „Věděli jsme, že 
nás čeká asi nejkvalitnější tým 
přeboru, a podle toho k utkání 
přistoupili. Maximálním zahuště-
ním středu pole jsme nechtěli ne-
chat soupeře tolik hrát a projevit 
jeho fotbalovost, což se nám půl 
hodiny dařilo. Potom jsme ale la-
cino ztratili míč, domácí podnikli 
bleskový útok a šli do vedení,“ 
popsal kormidelník FC Roman 
Popelka.
Po přestávce Hanáci promarnili 
velkou šanci na vyrovnání, za což 
opět pykali. „Hranice mají oprav-
du velmi silný mančaft, který 
nemilosrdně trestá chyby. My 
jsme během druhé půle udělali 
další dvě a stav tak poskočil až na 
3:0, ačkoliv jsme vůbec nehráli 
špatný fotbal. Bohužel skórovat 
dokázal až Neoral v závěru, kdy 
už bylo rozhodnuto, takže jen 
zkorigoval na konečných 3:1,“ 
povzdechl si Popelka.
S nulovým ziskem u favorita v 

podstatě počítal, zato ho pořád 
mrzely předchozí ztráty na vlast-
ním hřišti s papírově slabšími 
protivníky. „Kvůli tomu již šest 
kol marně čekáme na body, což 
samozřejmě není příjemné. Je 
nejvyšší čas zabrat a černou šňů-
ru přetrhnout,“ burcoval Popelka 
směrem k příštímu duelu doma s 
Jiskrou Oskava (sobota 15. října, 
15.00 hodin).

Zápasový tahák v Určicích
skončil bez gólů

SOKOL URČICE 
SOKOL ÚSTÍ U HRANIC

0:0
Rozhodčí: Kubec – Lakomý, 
Svozil
Červená karta: 90. Černotský
Diváků: 200
Sestava Určic: Nejezchleb – 
Coufal (84. Cibulka), Skopalík, 
Mlčoch, Javořík – Bokůvka, Va-
něk, Vodák, Rec (55. Ján) – Tra-
jer, Kiška. Trenér: Evžen Kučera.
Trenér: Evžen Kučera.

Šlágrem desátého dějství kraj-
ského přeboru mužů jednoznač-
ně byl souboj čtvrtého a druhého 
celku průběžného pořadí. Fot-
balisté TJ Sokol Určice v něm 
však doma nevstřelili jediný gól 
a protože ani žádný neinkaso-
vali, skončil lákavý mač o čelo 
soutěže bezbrankovou remízou. 

Kučerovi svěřenci po ní setrvali 
na bramborovém postu.
Nedělní duel se změnil v nefal-
šovaný mariáš, vždyť hlavní sudí 
rozdal celkem jedenáct karet (de-
set žlutých a jednu červenou). Po 
herní stránce šlo o střetnutí dvou 
rozdílných poločasů: první patřil 
hostům, druhý domácím. Vesměs 
však bez brankové odezvy. 
„Úvodní půlku jsme vyloženě 
odedřeli, protože se nám moc ne-
dařilo a soupeř byl lepší, přehrá-
val nás. Po přestávce se to otočilo 
a lepším mužstvem jsme byli pro 
změnu my. Měli jsme dvě polo-
šance podobně jako hosté, kteří 
mohli pět minut před koncem 
rozhodnout. Naštěstí Mira Ne-
jezchleb chytil téměř jistý gól a 
já konečnou plichtu považuji za 
spravedlivou,“ shrnul určický 
kouč Evžen Kučera.
Navzdory domácí ztrátě dvou 
bodů v něm převládala spokoje-
nost. „Dle mého názoru se totiž 
hrál v rámci krajského přeboru 
nadprůměrný fotbal. Oba man-
čafty dnes dokázaly, že se prá-
vem pohybují na špici tabulky. 
Mám radost z odehrání vyrovna-
ného utkání proti druhému týmu 
soutěže a také z prodloužení série 
bez porážky. Tu bychom samo-
zřejmě rádi natáhli i za týden v 
Kozlovicích,“ přál si Kučera při 
pomyšlení na souboj, který při-
jde na řadu v neděli 16. října od 
15.00 hodin.

Konice bodovala
s remízovým králem

TATRAN LITOVEL
SOKOL KONICE

0:0
Rozhodčí: Válek – Machala, Krpec.
Sestava Konice: Kmecik – Škoda, 
Ullmann, Řehák, Růžička – Klobás-
ka – Bílý (80. Kořenovský), Bednář, 
Dvořák, Schön (70. J. Navrátil) – 
Kryl. Trenér: Svatopluk Kovář.
Trenér: Svatopluk Kovář

Poprvé v sezoně koničtí fotbalisté ani 
nevyhráli, ani neprohráli. Z deštěm 
pokropeného litovelského trávníku 
si odvezli bezbrankovou remízu a 
natáhli svou neporazitelnost již na pět 
utkání. Přitom již potřetí dopřáli Pete-
ru Kmecikovi čisté konto. Kaňkou je 
však zranění Petra Ullmanna.
Domácí Tatran platí v letošní sezoně 
za remízového krále a přesvědčil o 
tom i o víkendu. Ze dvanácti případů 
již sedmkrát remizoval a z posledních 
osmi střetnutí získal jen jednu výhru. 
A to může být za dělbu bodů proti 
Konici ještě rád. Hosté totiž po dlouhé 
době neuspěli ve finální fázi a teprve 
potřetí v ročníku nevstřelili jedinou 
branku. „Měli jsme více šancí, více 
samostatných nájezdů a jenom lituje-
me toho, že jsme je nevyužili. Soupeři 
jsme nabídli možná jednu možnost, 
kdy jsme zaváhali v prvním poločase. 
Oni ji ale nevyužili. Ve druhé půli na-
střelil Schön tyčku, dva nájezdy měl 
Kryl, jeden Bednář, ale neproměnili,“ 
vysvětlil mírné zklamání z bodu a 
první remízy trenér konického Sokola 

Svatopluk Kovář. Litovel ale podle 
něj rozhodně nehrála špatně. Jen ji 
do ničeho nepustila pozorná konická 
defenziva. „Pozor, oni hráli dobrý 
fotbal. Zápas to byl kvalitní, úroveň 
zápasu byla dobrá. Obranu prověřili, 
momentálně nám ale funguje velmi 
dobře,“ měl přece jen velký důvod ke 
spokojenosti.
Hostující stratég postrádal vykar-
tovaného sedmigólového Adama 
Novotného a tentokrát pozměnil 
rozestavení na 4-1-4-1. Díky tomu 
se na pozici defenzivního záložníka 
vrátil do sestavy Ondřej Klobáska, 
naopak sedmdesát minut šetřil z mi-
nulého zápasu lehce zraněného Joná-
še Navrátila. „Celý týden netrénoval, 
až v pátek. Nechtěl jsem ho dávat od 
začátku,“ ozřejmil své rozhodnutí 
Kovář. Střídání ze zdravotních dů-
vodů se ale nevyhnul ani tentokrát. 
V závěrečných minutách musel již 
podruhé v sezoně vynuceně stáhnout 
středního obránce Petra Ullmanna. 
„Zavezli jsme ho do nemocnice a 
asi má natažený mezižeberní sval. 
Uvidíme, jak to bude dál,“ nechtěl 
konický kouč předjímat. Devěta-
dvacetiletého odchovance klubu tak 
bude možná postrádat v neděli od 
patnácti hodin, kdy se Koničtí na do-
mácí umělce postaví proti nováčkovi 
z Troubek. V posledních čtyřech 
střetnutích Pod Kučerákem nastříleli 
domácí hned šestnáct branek, Troub-
kám se ale venku také daří. Dvakrát 
vyhráli, dvakrát remizovali a jen jed-
nou prohráli. Naposledy se o tom po 
výsledku 1:2 přesvědčily Kralice na 
Hané.

Prostějov/
Marek Sonnevend

Hosté byli od začátku aktivnější a první 
poločas měli herně pod kontrolou. „Na 
těžkém terénu jsme byli fotbalovější, 
vytvořili si tlak a do přestávky kopali 
celkem devět rohů. Bohužel nám vázla 
finální přihrávka, takže do šancí jsme 

se dostávali složitěji. Přesto jsme něja-
ké měli a byla škoda, že se nepodařilo 
jít do vedení,“ litoval kouč FK Franti-
šek Jura.
Po změně stran už postupně ztrácel 
naději v tříbodový zisk. „Hru totiž 
rozkouskoval úzkostlivý sudí, který 
hrozně často pískal a střetnutí tím úplně 
ztratilo spád. To vyhovovalo spíš do-

mácím, kteří měli dvě nebo tři slušné 
příležitosti a klidně mohli vyhrát. Na-
štěstí nedali, zatímco my po stejném 
počtu zahozených možností rozhodli 
v závěru díky přesné střele Ondry 
Dostála. Naše cenné vítězství nakonec 
považuji za spravedlivé, protože jsme 
většinu zápasu byli o něco lepší,“ hod-
notil Jura.

Pro svou novou akvizici měl jen slova 
chvály. „Mira nám hodně pomohl. Sice 
s mužstvem absolvoval jediný trénink a 
těžký terén mu příliš nevyhovoval, přesto 
uplatnil své kvality i zkušenosti hlavně 
směrem dozadu. Vyhrál snad všechny 
hlavičkové souboje, což mě příjemně 
překvapilo. A do útoku se postupem 
času určitě bude zlepšovat,“ řekl Jura na 
adresu bývalé opory Sigmy Olomouc, 
Sparty Praha či německého Kölnu, jež 
na Hanou zamířila z regionální rakouské 
ligy zatím do konce tohoto kalendářního 
roku. „Naše spolupráce by ale měla být 
dlouhodobější,“ nastínil prostějovský lo-
divod.Fandové mohou Baranka poprvé 
zhlédnout na vlastní oči v sobotu 15. října 
od 15.00 hodin, kdy 1.FK přivítá v 11. 
divizním dějství Sokol Lískovec.

Prostějovsko/jim

FC KOSTELEC NA HANÉ 
SOKOL RADSLAVICE 

1:1 (0:0)
Branka Kostelce na Hané: 93. 
Baláš
Rozhodčí: Hetmánek – Šmíd, 
Dokoupil.
Sestava Kostelce na Hané: 
Drčka – Dobeš, Navrátil, Za-
čal, Chytil – Vařeka, T. Menšík, 
Walter, Baláš – Langr, Hon (65. 
Zelinka). Trenér: Vladimír Do-
ležel.

Hodnocení trenéra Kostelce 
na Hané Vladimíra Doležela:
„Chtěli jsme potvrdit body z 
Pivína, bohužel se nám to ne-
povedlo a jsme rádi, že máme 
alespoň bod. Chce to trpělivost 
a pracovat. Do pětatřicáté mi-
nuty jsme byli lepší, měli jsme 
i nějaké šance, ale bohužel 
jsme je neproměnili. Od zhru-
ba sedmdesáté minuty jsme 
prohrávali 0:1, kdy v brance 
skončila jejich jediná střela, 

ještě k tomu tečovaná. V zá-
věru jsme hráli jsme jen na tři 
záložníky, Honzu Waltra jsme 
posunuli na hrot a ke kon-
ci tam šel ze stopera i Pavel 
Navrátil. Aspoň bod jsme ale 
vybojovali. Vyrovnali jsme až 
v 93. minutě. Trestňák z boku, 
ve skrumáži to přeletělo až na 
zadní tyč, kde to dal Luboš Ba-
láš do brány. Jen se rozehrálo 
a už byl konec. Je to vydřené, 
vybojované utkání. Teď je-
deme do Hustopečí a snad se 
nám tam povede něco urvat. 
Nejlépe naplno, ale když bude 
bod, taky budeme rádi.“

SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE 
SOKOL PIVÍN 

2:0 (0:0)
Rozhodčí: Bognár – Rýpar, Od-
strčil.
Sestava Pivína: Procházka – R. 
Švéda ml. (70. K. Švéda), Na-
kládal, Filka, Zbožínek, Spisar, 
Novák, Glouzar, Šišma, Tyd-
lačka, Sedlák. Trenér: Viktor 
Švéda.

Hodnocení předsedy Pivína 
Viktora Švédy:
„Hráli jsme bez čtyř kluků zá-
kladní sestavy. Dva, na nichž 
bych rád zakládal, jeli na vino-
braní, jeden je nemocný a další 
v práci. Hráli tak dva dorostenci. 
S výkonem bych ale byl spoko-
jen, druhý gól jsme dostali až v 
90. minutě. Při troše štěstí jsme 
mohli remizovat, Pivín tam vždy 
dostal tak šest gólů. Chtěl bych 
kluky za předvedený výkon po-
chválit. Byli tu kluci z béčka a ti 
kluci, kteří jeli na vinobraní u mě 
skončili. Bude tu rušno. Zklama-
lo mě to na plné čáře. Hrajeme o 
záchranu a zachovali se takhle. 
To je neodpustitelné.“

SOKOL MOSTKOVICE
 FK BÝŠKOVICE/HORNÍ ÚJEZD 

2:2 (2:1)
Branky Mostkovic: Milar, V. 
Vojtíšek
Rozhodčí: Knoll – Kopecký, 
Antoníček.
Sestava Mostkovic: Lukáš – 
Hanák, Karafiát, Milar, V. Vojtí-
šek – Kapounek (46. O. Zaple-
tal), M. Vojtíšek, Šlambor (75. 
Bureš) – Pospíšil (75. Musil), 
Dadák, Chmelař. Trenér: Jiří 
Kamenov.
Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:
„Vedli jsme 2:0 a Býškovice se 
dostaly do hry naším neproměňo-
váním šancí. Je to vyloženě ztráta 
dvou bodů, protože kdyby to bylo 
8:2, nikdo by se nemohl divit. Měli 

tři šance a daly dva góly. Vyloženě 
hrály na brejky a přemírou snahy 
jsme byli vzadu třikrát křečovitější. 
Trojice rozhodčích měla tentokrá-
te vše pod kontrolou, v napros-
tém pořádku. Pouze si nevšimli 
oplácení mimo hru, které bylo na 
červenou. Nekazili hru, nebrzdili. 
Soupeře jsme jasně přehrávali ce-
lých devadesát minut, ale nepro-
měňovali jsme šance. Když se dva 
hráči nedokáží na brankové čáře 
domluvit, kdo to dorazí do prázdné 
branky, tak je to potom hrozně těž-
ká situace. Teď jedeme na Hanou, 
beru to jako jedno z největších der-
by, jakoby dvě strany Prostějova. 
Soupeř je to velice silný, hraje kaž-
dý rok o špici a věřím, že i návště-
va bude velká.“

SK LIPOVÁ 
SOKOL HUSTOPEČE NAD BEČVOU 

5:1 (2:1)
Branky Lipové: Spáčil 2, P. 
Koudelka, Žilka, Macourek
Rozhodčí: Hampl – Kratochvíl, 
Motlíček.
Sestava Lipové: J. Abrahám – 
Žilka, Ohlídla, Barák, Takáč – P. 
Koudelka (75. Přikryl), Spáčil, 
Ullmann, R. Burget (80. Müller) – 
Z. Koudelka (85. Vlček), Macou-
rek. Trenér: Jaroslav Ullmann

Hodnocení trenéra Lipové Ja-
roslava Ullmanna:
„Utkání bylo celkem jednoznač-
né, Hustopeče s námi držely 
krok tak do dvacáté minuty. 
Vedli jsme 2:0 a z jediné šance, 

co za celý zápas měly, sníži-
ly na 2:1. Druhý poločas jsme 
už prakticky hráli jen na jednu 
branku. Soupeř úplně odpadl a 

spoustu a spoustu ložených šan-
cí jsme neproměnili. V Lipové 
je kvalitní hřiště, takže navzdory 
počasí byl i kvalitní terén.“

10. října 2011 24 - 25... ještě novější

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

FC TVD SlavičínFC TVD Slavičín
 1.FK Prostějov  1.FK Prostějov 
Branka: 87. Dostál
Rozhodčí: Hanák – Bartoň, Mrázek
Diváků: 300

Sestava Prostějova: 
Kofroň

 Liška Hloch Hunal Klimek
 Hirsch Svozil Baranek Machálek

Zatloukal     Janoušek
Střídání: 46. Kocourek za Hunala, 67. Dostál za Janouška, 90. 
Fabiánek za Machálka
Trenér: František Jura.

0:1 0:1 
(0:0)(0:0)

Tatran VšechoviceTatran Všechovice
         TJ Haná Prostějov
Branky: 4. Filgas, 78. Hulman – 41. Mašík,46. Cibulec, 48. Ko-
nečný, 56.Krupička, 64. Kolkop.
Rozhodčí: Tomášek - Machala, Petr.
Žlutá karta: -
Diváků: 50

Sestava Tatran Všechovice:
Kunz 

Ticháček, Chlup, Mojkus, Losert 
Sehnálek (65. Kropjok), Rolinc M., Filgas, Bobčiak

 Hulman, Zdražil.
Trenér: František Rolinc

Sestava TJ Haná Prostějov:
Lošťák 

 Kolář M. ,Zbořil (71. D. Kolář), Zachar, Chum 
 Studený (59.Strouhal), Mašík, Kolkop, Krupička 

Cibulec (75. Husařík), Konečný
Hrající trenér: Daniel Kolář

2:5 2:5 
(1:1)(1:1)

Přebor OFS Prostějov
II.třída

10.kolo: Určice B-Držovice 0:0 (0:0), Hvozd-
Dobromilice 4:1 (2:0), Bílý 2, Poles, Štaffa 
- Šoc, Otinoves-Protivanov 1:1 (0:0), Konečný 
- Pospíšil, Vrahovice-Přemyslovice „A“ 5:1 (3:0), 
Studený 3, Dvořák, Varga - Tyl, Kralice-Olšany 
2:2 (1:2), Bukovec, Lisický - Hošák, Sedláček, 
Brodek u PV-Čechovice „B“ 1:5 (1:2), Zatloukal 
- Bílý 2, Hodulák, Horák, Jansa, Otaslavice-
Zdětín 2:0 (1:0), Dokoupil 2. 
 1. Čechovice „B“ 10 7 2 1 26:10 23  
 2. Protivanov 10 7 2 1 26:12 23  
 3. Hvozd 10 5 3 2 25:13 18  
 4. Vrahovice 10 6 0 4 20:15 18  
 5. Kralice 10 5 1 4 23:23 16  
 6. Brodek u PV 10 4 2 4 19:21 14  
 7. Přemyslovice „A“ 10 3 4 3 15:15 13  
 8. Olšany 10 3 3 4 20:19 12  
 9. Otaslavice 10 4 0 6 21:25 12  
 10. Držovice 10 3 2 5 14:20 11  
 11. Dobromilice 10 3 2 5 18:28 11  
 12. Zdětín 10 3 1 6 21:18 10  
 13. Určice B 10 2 3 5 15:27 9  
 14. Otinoves 10 2 1 7 11:28 7  
Kanonýři: 10 - Bukovec Svatopluk (Kralice), 9 - 
Bílý Vojtěch (Hvozd), Studený Jan (Vrahovice), 
8 - Keluc Lubomír (Zdětín). 
 

III. třída
10.kolo: Kostelec B-Haná Prostějov B 1:2 
(0:1), Tištín-Bedihošť 0:1 (0:0), Horní Štěpánov-
Pavlovice 6:2 , Kladky-Vícov 3:4 (2:1), Němčice-1.
SK Prostějov A 0:4 (0:2), Smržice-Vyšovice 1:0 , 
Nezamyslice B-Zdětín B 1:0 . 
 1. 1.SK Prostějov A 10 9 0 1 41:8 27  
 2. Haná Prostějov B 10 7 2 1 27:10 23  
 3. Smržice 10 7 1 2 30:15 22  
 4. Nezamyslice B 10 7 1 2 24:12 22  
 5. Vyšovice 10 6 2 2 23:13 20  
 6. Bedihošť 10 5 0 5 24:25 15  
 7. Tištín 10 4 1 5 15:19 13  
 8. Vícov 10 4 1 5 14:20 13  
 9. Horní Štěpánov 10 3 1 6 19:25 10  
 10. Kostelec B 10 3 1 6 15:27 10  
 11. Zdětín B 10 2 2 6 16:23 8  
 12. Němčice 10 2 1 7 20:29 7  
 13. Kladky 10 2 1 7 12:24 7  
 14. Pavlovice 10 2 0 8 12:42 6  
Kanonýři: 10 - Kocourek Michal (1.SK Prostějov 
A), 9 - Musil Martin (Bedihošť), 8 - Bosák David 
(Němčice). 
 

IV. třída skupina A
2.kolo: Malé Hradisko-Brodek u Konice 3:2, 
Jesenec B-Mostkovice B 4:2 (1:0), Plumlov-
Ptení 2:2 , Čechy pod Kosířem-Přemyslovice B 
0:2, Drahany- volný los. 
 1. Malé Hradisko 7 5 0 2 14:9 15  
 2. Ptení 7 4 1 2 15:5 13  
 3. Plumlov 8 3 3 2 16:11 12  
 4. Mostkovice B 7 3 3 1 14:9 12  
 5. Jesenec B 7 3 2 2 15:12 11  
 6. Brodek u K. 7 3 1 3 19:18 10  
 7. Čechy p. K. 7 3 1 3 11:12 10  
 8. Přemyslovice B 7 1 3 3 9:20 6  
 9. Drahany 7 0 0 7 6:23 0  
Kanonýři: 9 - Burget Aleš (Brodek u Konice), 5 - 
Gavrylchuk Yevgen (Plumlov), 4 - Frýbort Jaroslav 
(Plumlov), Pospíšil Zdeněk (Malé Hradisko), 
Rozsíval Jakub (Malé Hradisko), Tichý Petr 
(Jesenec B), Šmída Vlastimil (Ptení). 
 

IV. třída skupina B
2.kolo: Biskupice-Tvorovice 3:1, Ivaň-
Otaslavice B 2:1 , Pivín B-Želeč -Nehlášeno 
Brodek u PV B-Doloplazy 5:4 , Hrubčice-
Vrahovice 2:6 . 
 1. Pivín B 7 7 0 0 33:9 21  
 2. Vrahovice 8 7 0 1 38:15 21  
 3. Biskupice 8 4 0 4 22:16 12  
 4. Hrubčice 8 3 1 4 19:19 10  
 5. Ivaň 8 3 1 4 16:26 10  
 6. Doloplazy 8 3 0 5 19:23 9  
 7. Želeč 7 3 0 4 23:30 9  
 8. Otaslavice B 7 2 1 4 14:23 7  
 9. Brodek u PV B 7 2 1 4 17:30 7  
 10. Tvorovice 8 2 0 6 17:27 6  
Kanonýři: 9 - Šišma David (Pivín B), 7 - Dostál 
Jaroslav (Vrahovice), 6 - Tomeček Jakub 
(Vrahovice). 

Vedoucí tandem Lipová - Haná Prostějov zůstal 
zachován i po desátém kole I.B třídy Olomouckého 
KFS. Z vítězství se kromě nich radovaly již pouze 
Nezamyslice, které po dramatickém závěru udrže-
ly vedení ve Vrchoslavicích. Alespoň bod zůstal v 
Mostkovicích i Kostelci. Naopak několik změn lze 
očekávat v Pivíně, který prohrál i v Moštěnicích a zů-
stává předposlední.

I.B třída, skupina “A”
10. kolo: Lipová - Hustopeče 5:1 (2:1) Spáčil 2,Koudelka 
P.,Macourek,Žilka - vlastní. Vrchoslavice - Nezamyslice 
3:4 (0:2) Trávníček,Polášek,Holub - Oulehla 3,Štefl ovič. 
Všechovice - Haná Prostějov 2:5 (1:1) Ullmann,Filgas - 
Mašík,Cibulec,Konečný,Krupička,Kolkop. Hor. Moštěnice 
- Pivín 2:0 (0:0) Suchánek,Fabián. Kostelec - Radslavice 
1:1 (0:0) Baláš - Jelen. Želatovice “B” - Beňov 2:3 
(0:1) Chuda,Němec - Klein 2,Machač. Mostkovice - 
Býškovice 2:2 (2:1) Milar,Vojtíšek V. - Vinklárek,Pumprla.
 1. Lipová 10 6 3 1 33:15 21
 2. Haná Prostějov 10 6 3 1 18:11 21
 3. Hor. Moštěnice 10 6 1 3 15:9 19
 4. Vrchoslavice 10 5 2 3 30:18 17
 5. Mostkovice 10 5 2 3 26:19 17
 6. Beňov 10 5 2 3 20:15 17
 7. Radslavice 10 4 4 2 19:12 16
 8. Všechovice 10 5 1 4 19:15 16
 9. Nezamyslice 10 4 1 5 20:18 13
 10. Býškovice 10 3 1 6 11:18 10
 11. Kostelec 10 2 3 5 9:21 9
 12. Hustopeče 10 2 2 6 13:29 8
 13. Pivín 10 2 1 7 6:27 7
 14. Želatovice ‚“B“‘ 10 2 0 8 13:25 6

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

10. kolo: SFK Vrchovina - Sparta Brno  
1:6 (0:4),  Žďár n.Sázavou - Bohunice  
3:0 (2:0),  FC Veselí - Velké Meziříčí  1:4 
(0:1),  MSK Břeclav B - Humpolec  0:1 
(0:1),  Líšeň B - FK Pelhřimov  1:2 (1:1),  
Blansko - Prostějov  6:2 (2:1),  Havl. 
Brod - Vikt. Otrokovice  3:4 (1:2)  

1. Sparta Brno 9 8 1 0 27:7 25
2. FK Blansko 9 7 1 1 29:9 22
3. 1.SK Prostějov 9 7 0 2 42:18 21
4. Žďár n.Sázavou 9 6 1 2 28:13 19
5. Velké Meziříčí 9 5 2 2 22:13 17
6. FK Pelhřimov 9 5 1 3 20:20 16
7. FC Otrokovice 9 5 0 4 30:26 15
8. Havlíčkův Brod 9 4 0 5 17:21 12
9. Veselí n. Moravou 9 3 2 4 16:20 11
10. FK Humpolec 9 2 2 5 15:25 8
11. Brno Bohunice 9 2 1 6 14:28 7
12. SFK Vrchovina 9 1 1 7 19:33 4
13. SK Líšeň B 9 1 1 7 12:41 4
14. SK Břeclav B 9 0 1 8 7:24 1

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

10. kolo:  MSK Břeclav B - Humpolec  
výsledek,  Líšeň - FK Pelhřimov  9:1 (5:1),  
SFK Vrchovina - Sparta Brno  1:3 (1:2),  Žďár 
n.Sázavou - Bohunice  0:1 (0:1),  Blansko 
- Prostějov  2:0 (1:0),  Havl. Brod - Vikt. 
Otrokovice  2:2 (1:1),  FC Veselí - Velké 
Meziříčí  3:1 (1:0)  

1. Sparta Brno 9 9 0 0 27:8 27
2. Havlíčkův Brod 9 7 2 0 26:9 23
3. Brno Bohunice 9 6 1 2 25:8 19
4. SK Líšeň 9 6 1 2 25:12 19
5. FK Blansko 9 5 2 2 18:13 17
6. FC Otrokovice 9 3 2 4 17:22 11
7. SFK Vrchovina 9 3 2 4 17:27 11
8. Žďár n.Sázavou 9 3 1 5 14:15 10
9. FK Pelhřimov 9 2 3 4 10:18 9
10. SK Břeclav B 8 2 1 5 17:18 7
11. 1.SK Prostějov 9 2 1 6 10:16 7
12. FK Humpolec 8 2 1 5 9:19 7
13. Veselí n. Moravou 9 1 2 6 8:26 5
14. Velké Meziříčí 9 1 1 7 12:24 4

Krajský přebor starší dorost
10. kolo:  Mohelnice - 1.FC Vikt. Přerov 
1:1 (1:1) Najman - Tomek. Čechovice - 
Šternberk 0:3 (0:2) Vrablík 3. Opatovice 
- Černovír 2:1 (1:0) Kopečný,Klvaňa 
L. - Pulkert. Šumperk - Konice 0:1 (0:0) 
Vydržel.

 1. Opatovice 10 6 2 2 34:17 20
 2. Šumperk 10 6 1 3 29:15 19
 3. Konice 10 5 1 4 25:22 16
 4. 1.FC Přerov 10 5 1 4 20:19 16
 5. Mohelnice 10 3 4 3 22:22 13
 6. Šternberk 10 3 4 3 23:25 13
 7. Černovír 10 3 1 6 20:29 10
 8. Čechovice 10 2 0 8 9:33 6

Krajský přebor mladší dorost
10. kolo: Mohelnice - 1.FC Vikt. Přerov 5:0 
(2:0) Petruška 2,Ryba P. 2,Srdýnko J.. Čechovice 
- Šternberk 2:1 (2:0) Skřepský,Hejduk - Sláma. 
Opatovice - Černovír 1:4 (0:2) Rolnic - Bartošek 
2,Slouka,Kupka. Šumperk - Konice 8:0 (2:0) 
Podhorný 4,Nemeth 3,Šabršula.

 1. Šumperk 10 7 1 2 38:7 22
 2. Mohelnice 10 7 1 2 31:15 22
 3. Černovír 10 6 1 3 26:25 19
 4. 1.FC Vikt. Přerov 10 5 1 4 23:18 16
 5. Šternberk 10 4 2 4 23:18 14
 6. Čechovice 10 4 2 4 21:19 14
 7. Opatovice 10 3 0 7 18:42 9
 8. Konice 10 0 0 10 1:37 0

Krajská soutěž skupina “B”-  dorost
10. kolo: Kostelec - Náměšť na Hané 1:4 (1:1) Kastner 
- Dohnal 3,Kopřiva. Želatovice - Litovel 3:4 (2:3) 
Kyselák,Klvaňa,Kupčík - Dokoupil 3,Bednář. Velký 
Týnec - Brodek u Př. 4:0 (3:0) Majer 2,Kovařík,Horák. 
Nemilany - Lipník 0:0. Určice - Hlubočky 6:2 
(3:0) Drexsler 2,Polák,Kovařík,Cibulka,Plišťák 
- Malínek,Boyko. Kralice - Nové Sady 1:1 (1:1) 
Trávníček - Kryl. Tovačov - Nezamyslice nehráno-
hosté se nedostavili.
 1. Litovel 10 9 0 1 77:32 27
 2. Velký Týnec 10 8 1 1 50:16 25
 3. Tovačov 9 6 1 2 53:13 19
 4. Nemilany 10 5 3 2 41:24 18
 5. Lipník 10 5 3 2 23:12 18
 6. Určice 10 6 0 4 31:31 18
 7. Náměšť na Hané 10 4 2 4 36:37 14
 8. Želatovice 10 4 2 4 28:38 14
 9. Hlubočky 10 4 1 5 41:43 13
 10. Kostelec 10 3 1 6 28:31 10
 11. Kralice 10 2 1 7 24:38 7
 12. Brodek u Př. 10 2 1 7 17:55 7
 13. Nové Sady 10 1 1 8 14:49 4
 14. Nezamyslice 9 1 1 7 15:59 4

seniorské soutěže
 Divize, skupina „E“
11. kolo: MFK Havířov - Dolní Benešov  1:2 
(0:2),  Val. Meziříčí - Slavia Orlová  2:1 (1:0),  
Lískovec - FK Šumperk  1:2 (0:0),  Mikulovice - 
Kravaře  2:1 (0:1),  Loko Petrovice - Mohelnice  
1:1 (0:1),  Slavičín - Prostějov  0:1 (0:0),  SFC 
Opava B - Brumov  5:0 (1:0),  Nový Jičín - FK 
Krnov  0:1 (0:1).
1. Orlová-Lutyně 11 10 0 1 25:5 30
2. Šumperk 11 8 1 2 21:10 25
3. Mikulovice 11 7 2 2 24:17 23
4. 1.FK Prostějov 11 6 1 4 19:14 19
5. SK Kravaře 11 4 3 4 20:17 15
6. Dolní Benešov 11 4 3 4 9:12 15
7. FK Nový Jičín 11 4 3 4 14:19 15
8. FC Brumov 11 5 0 6 14:21 15
9. FC Opava B 11 4 2 5 19:20 14
10. Petrovice 11 3 4 4 16:17 13
11. Sokol Lískovec 11 3 3 5 18:19 12
12. Slavičín 11 2 5 4 11:13 11
13. MFK Havířov 11 3 2 6 18:21 11
14. FK Krnov 11 3 2 6 18:22 11
15. Val. Meziříčí 11 3 1 7 19:25 10
16. FK Mohelnice 11 2 2 7 13:26 8

Přebor Olomouckého KFS
12. kolo: Hranice - Kralice 3:1 
(1:0) Modelský,Kušner,Ferenc - 
Neoral. Oskava - Zlaté Hory 3:2 
(0:1) Šimíček,Veselský,Singl - 
Sklenařík,Ihnatišin. Hněvotín - Dolany 2:3 
(1:0) Křižan 2 - Zacha,Grossmann,Duda. 
Velké Losiny - Loštice 2:2 (2:1) Navrátil 
2 - Ďurček,Hlaváč. Litovel - Konice “A” 
0:0. Troubky - Kozlovice 2:0 (1:0) Stískal 
2. Určice - Ústí 0:0. Želatovice - 1. HFK 
“B” 0:3 (0:1) Zifčák 2,Žondra.
 1. Hranice 12 9 1 2 34:13 28
 2. Ústí 12 7 2 3 26:20 23
 3. Konice ‘”A”’ 12 7 1 4 31:18 22
 4. Určice 12 6 3 3 21:11 21
 5. Litovel 12 4 7 1 18:12 19
 6. Oskava 12 5 3 4 23:21 18
 7. Zlaté Hory 12 5 3 4 20:20 18
 8. 1. HFK ‘”B”’ 12 4 5 3 24:19 17
 9. Želatovice 12 5 2 5 19:28 17
 10. Troubky 12 4 4 4 22:19 16
 11. Hněvotín 12 4 3 5 19:21 15
 12. Kozlovice 12 4 2 6 20:23 14
 13. Kralice 12 4 2 6 19:23 14
 14. Velké Losiny 12 1 5 6 16:27 8
 15. Dolany 12 1 4 7 13:32 7
 16. Loštice 12 1 3 8 12:30 6

I.A sk. “A” muži:
10. kolo: Mohelnice “B” - Písečná 4:1 (2:1) 
Jedelský,Šrot,Strnad,Rabensfer J. - Hložánka. 
Štíty - Šternberk 1:2 (0:1) Janků - Hlaváček 
2. Bludov - Štěpánov 2:0 (1:0) Nimrichter 
2. Troubelice - Medlov 1:2 (1:0) Lolek T. - 
Klabačka,Skopal. Konice “B” - Jeseník 3:3 
(0:1) Bílý,Vydržel,Drešl F. - Vojtek 2,Nepožitek. 
Leština - Vikýřovice 3:0 (1:0) Jurenka 2,Janíček. 
Mor. Beroun - Šumvald 0:4 (0:2) nehl..
 1. Štíty 10 7 1 2 27:10 22
 2. Šternberk 10 7 0 3 24:10 21
 3. Písečná 10 5 2 3 21:20 17
 4. Leština 10 4 3 3 21:15 15
 5. Jeseník 10 4 3 3 21:15 15
 6. Mor. Beroun 10 4 3 3 15:17 15
 7. Troubelice 10 3 5 2 29:16 14
 8. Bludov 10 4 2 4 18:23 14
 9. Medlov 10 3 4 3 15:15 13
 10. Šumvald 10 4 0 6 17:15 12
 11. Mohelnice ‚“B“‘ 10 2 4 4 14:20 10
 12. Štěpánov 10 2 3 5 11:17 9
 13. Vikýřovice 10 2 2 6 11:30 8
 14. Konice “B“‘ 10 2 2 6 17:38 8

I.A třída, skupina “B”
10. kolo: 12. kolo: Opatovice - Bělotín 4:0 
(1:0) Gerhard,Šigut,Stratil,Klvaňa. Plumlov 
- Lipník 1:2 (1:0) Matoušek - Šmíd,Šatánek. 
Dub nad Mor. - Čechovice 5:0 (2:0) Šálek 
2,Hronek 2,Doseděl. Kojetín - Náměšť na 
Hané 4:1 (1:1) Láník 3,Bosák - Konečný. 
Bělkovice - Slatinice 3:1 (2:0) Sklenář M. 
2,Tureček - Vymazal. Jesenec - Hlubočky 
2:5 (2:2) Laštůvka,Konečný - Ferenčík 
2,Najman,Kouřil,Foukal. Klenovice - Nové 
Sady 0:0.
 1. Hlubočky 10 8 0 2 30:12 24
 2. Dub nad Mor. 10 6 0 4 18:8 18
 3. Bělotín 10 5 2 3 19:18 17
 4. Čechovice 10 5 2 3 17:18 17
 5. Kojetín 10 5 1 4 21:15 16
 6. Bělkovice 10 4 3 3 16:16 15
 7. Klenovice 10 4 3 3 9:11 15
 8. Opatovice 10 4 2 4 25:19 14
 9. Plumlov 10 4 0 6 17:19 12
 10. Slatinice 10 3 3 4 14:17 12
 11. Náměšť na Hané 10 4 0 6 19:27 12
 12. Nové Sady 10 3 2 5 19:23 11
 13. Lipník 10 3 0 7 16:28 9
 14. Jesenec 10 2 2 6 15:24 8

Veškeré úřední zprávy a další aktuality  mohou zástupci jednotlivých
oddílů i jejich příznivci nacházet  na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !

Trenérsko-metodická komise OFS Prostějov bude 
dne 18 – 19..11.2011 pořádat školení trenérů Li-
cence „C“ v prostorách OFS Prostějov, Za Místním 
nádražím 4536. 
Výuka bude probíhat  18.11.2011 od 8,30  - 18 00. 
a  19.11.2010  od  8 30  - 12 00 
Prezentace účastníků  od 7,45-8,00.
Každý účastník odevzdá u prezentace fotku a poplatek 
za školení ve výši 600,- Kč. Poplatek lze rovněž zapla-
tit u pana Peřiny v úředních hodinách na adrese OFS 
Prostějov,Za Místním nádražím 4536. Z poplatku bu-
dou uhrazeny náklady na školení, strava pro účastníky a 
registrační poplatek pro vystavení trenérského průkazu.

Kdo má propadlou Licenci „C“ je potřeba 
zaslat průkaz  trenéra na OFS nejpozději do 
11.11.2011 .Za vystavení nového průkazu je 
jednorázový poplatek 50,- Kč.
Svou účast sdělte prosím na telefon  728 211 
789 popřípadě e – mailem – sekretar@ofspros-
tejov.cz. Je potřeba uvést i příslušnost  klubu.
V případě malého zájmu školení neproběhne.

Termín uzávěrky přihlášek : 11.11.2011

Kontaktní telefony:
Pavel Peřina   728 211 789
Ing. Tomáš Vincourek  582 316 501,
   734 469 311

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

LIPOVÁ S HANOU NADĚLOVALY, DOČKALY SE I NEZAMYSLICE

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA E – 11. KOLO

Sobota 15. října (15.00 hodin): 1.FK Pros-
tějov – Lískovec (rozhodčí Seidl – Caletka, 

Drápal).
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS – 11. KOLO
Sobota 15. října (15.00 hodin): FC Kralice na Hané 
– Oskava (Machala – Boháč, Reich). Neděle 9. října 
(15.00 hodin): Sokol Konice – Troubky (Krobot – 
Svozil, Kratochvíl), Kozlovice – Sokol Určice (Kou-
řil – Tomeček, Polanský).
I.A TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 11. KOLO
Sobota 15. října (15.00 hodin): Vikýřovice - Sokol 
Konice B (Malaník – Jílek, Šťastný).
I.A TŘÍDA, SKUPINA B OLOMOUCKÉHO 
KFS – 11. KOLO
Sobota 15. října (15.00 hodin): Náměšť na Hané 
– Sokol Klenovice na Hané (Kubec – Kubíček, Foj-
tek). Neděle 16. října (15.00 hodin): Sokol Čecho-
vice – Opatovice (Juřátek – Kopecký, Pácl), Bělotín 
– SK Jesenec (Vyroubal – Rýpar, Dorušák), Slatinice 
– Sokol ORESVO Plumlov (Kreif – Petr, Urbášek).
I.B TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 11. KOLO
Sobota 15. října (15.00 hodin): Haná Nezamyslice – 
Všechovice (Menšík – Sigmund, Knop). Neděle 16. 
října (10.00 hodin): Haná Prostějov – Sokol Most-
kovice (Reich – Kučera, Lakomý). Neděle 16. října 

(15.00 hodin): Sokol Pivín – Sokol Vrchoslavice 
(Pospíšil – Menšík, Jelínek), Hustopeče – FC Kos-
telec na Hané (Kaňok – Valouch, Kulička), Beňov – 
SK Lipová (Tomášek – Koláček, Dömisch).
II. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 11. KOLO
Sobota 15. října (15.00 hodin): Olšany – Brodek u 
Prostějova, Držovice – Hvozd, Čechovice B - Otasla-
vice. Neděle 16. října (15.00 hodin): Dobromilice 
– Otinoves, Protivanov – Vrahovice, Přemyslovice 
– Kralice B, Zdětín – Určice B.
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 11. KOLO
Sobota 15. října (15.00 hodin): Zdětín B – Kostelec 
B, 1.SK Prostějov – Smržice (hřiště Mostkovice). 
Neděle 16. října (10.00 hodin): Bedihošť – Horní 
Štěpánov. Neděle 16. října (15.00 hodin): Výšovi-
ce – Nezamyslice B, Vícov – Němčice, Pavlovice – 
Kladky, Haná Prostějov B - Tištín.
IV. TŘÍDA, SKUPINA A OFS PROSTĚJOV
- DOHRÁVANÉ 1. KOLO
Sobota 15. října (15.00 hodin): Přemyslovice B – 
Drahany, Čechy pod Kosířem – Malé Hradisko. Ne-
děle 16. října (15.00 hodin): Mostkovice B – Malé 
Hradisko, Ptení – Jesenec B.
IV. TŘÍDA, SKUPINA B OFS PROSTĚJOV – 
DOHRÁVANÉ 1. KOLO
Sobota 15. října (15.00 hodin): Otaslavice B - Tvo-
rovice. Neděle 16. října (15.00 hodin): Hrubčice – 
Biskupice, Vrahovice B – Brodek u Prostějova B, 
Doloplazy – Pivín B, Želeč - Ivaň.

MORAVSKO
SKUPINA E – 1

Sobota 15. října (1

Zápasové meníčkoZápasové meníčko

František ROLINC - Tatran Všechovice: 
„Zasloužené vítězství hostů, i když se po penaltě pro ně zápas nevy-
víjel podle jejich představ. Potom mohli naši hráči slyšet pouze hosty 
- ´hrajeme jak Španělsko´... Nám chyběl v sestavě gólman a tři hráči 
ze základní sestavy. Náhradníci si aspoň prohlédli, jak mají hrát.“

Daniel KOLÁŘ - TJ Haná Prostějov: 
„Tradičně ve Všechovicích se brzy po začátku utkání kopala penalta, 
kterou letos domácí proměnili. Od té chvíle jsme byli po celý zbytek 
zápasu lepším mužstvem. Do poločasu to stačilo pouze na vyrovnání, 
ale v druhém jsme se konečně rozstříleli. A když soupeř ke konci zá-
pasu neproměnil další darovanou penaltu, skončilo utkání výsledkem 
5:2.“  -ol-

pohledem trenérůpppppppppppoooooooohhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeeemmmmmmmm ttttttttttrrrrrrreeeeeeennnnnnnééééééééérrrrrrůůůůůůůůů 

Pozvánka na školení trenérů

K CENNÉ VÝHŘE POMOHL FK PROSTĚJOV UŽ I BARANEK
Hanáčtí fotbalisté s novou hvězdou v sestavě 
těsně uspěli na hřišti nebezpečného Slavičína
Jak Večerník ve svém minulém vydání avizoval, fotbalisty 1.FK Prostějov v týdnu posílil další skvělý 
hráč nedávné minulosti. A s pomocí záložníka Miroslava Baranka ambiciózní tým hned napoprvé 
uspěl, když v 10. kole Moravskoslezské divize, skupiny „E“ přivezl nejtěsnější výhru ze slavičínské-
ho trávníku. Upevnil tím své čtvrté místo v průběžné tabulce.

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: KRALICKÝ ÚPADEK TRVÁ...
Ve formě hrající Určice a Kralice na Hané shodně remizovaly
Prostějov/son, jim 

Přebor Olomouckého KFS měl po „anglickém“ týdnu tentokrát stan-
dardní program, tudíž se tři regionální želízka představila v mistrov-
ských bojích až o víkendu. Bohužel tentokrát příliš důvodů k radosti 
neměla, byť bezbrankové remízy Určic na vlastním hřišti proti Ústí u 
Hranic a zejména konická plichta v Litovli nejsou až tak k zahození. 
Zmar naopak začíná ovládat kabinu kralických plejerů, kteří završili 
svoji tragickou sérii neúspěchů na šest proher za sebou...

HANÁCI převálcovali domácí Všechovice
„Kolja“ chytil HNED DVĚ PENALTY!

Na lehce promáčený trávník Tatranu Všechovice přijeli v ne-
děli odpoledne fotbalisté TJ Haná Prostějov, aby zde odehráli 
desáté kolo I.B třídy. Utkáníse od počátku odvíjelo ve svižném 
tempu a půldruhá stovka příznivců z obou táborů nakonec vidělo 
úctyhodný počin v podobě sedmi „kousků“ na obou stranách. 
Spokojenější tak zcela určitě odjeli hosté...

Víkend ve fotbalové I.A třídě: BÍDA! Jen dvoubodový zisk z pěti víkendových střetnutí...

Klenovice a rezerva Konice remizovaly, ostatní celky padly
Prostějovsko/son

Krajně nepříznivě vyzněl pro zástupce našeho okresu uplynulý víkend v I.A třídě Olomouckého 
KFS. Alespoň remízu doma uhráli fotbalisté Sokola Klenovice na Hané a Sokola Konice B, trpkou 
porážku na vlastním hřišti utrpěla mužstva Sokola ORESVO Plumlov i SK Jesenec a venkovní 
debakl potkal tým Sokola Čechovice.

Kostelečanky pokračují na vítězné vlně
Devět branek stihla během víkendu nastřílet kostelecká kanonýr-
ka Lucie Tomešová. Nejprve se v sobotu trefila hned šestkrát v 
dresu béčka při sedmém kole blanenského okresního přeboru, 
další tři branky pak přidala jen o den později coby středopolař-
ka áčka na půdě Jevišovic. V sobotu ji počtem branek dokonce 
ještě předstihla Gabriela Řezníčková, která dala hattrick za áčko 
o týden dříve. Dvě čistá konta vychytala nová letošní jednička 
Monika Mikešová.

„Áčko“ zdolalo posledního, rezerva nasázela šestnáct branek Lipové



Prostějov/son

Sotva dlouho očekávané 
střetnutí začalo a už zaplně-
ný zimák burácel ohlušují-
cím řevem. Uběhlo pouhých 
sedmačtyřicet vteřin, když 
Smejkal najel ze strany k brá-
ně, přihrál volnému Dubovi a 
ten napnul síť odkryté klece 
– 1:0. Hosté reago-
vali dvěma šancemi 
Kundrátka, jež dob-
rými zákroky pokryl 
Sedlář. Jinak se utká-
ní odvíjelo v dost opa-
trném duchu, oba cel-
ky se snažily hlavně 
nechybovat. Jestřábi 
bez větších problémů 
drželi vedení, zvlášť 
když se soupeř do-
slova protrápil oběma 
svými přesilovkami. 
Nedlouho po skonče-
ní druhé z nich však 
na sklonku 14. minuty Ditri-
chovo nahození šikovně tečo-
val Brančík a Sedlář neměl ná-
rok – 1:1. Z následného útlumu 
pomohla našim borcům jejich 
první početní výhoda a hned 
dvojnásobná, kterou nemilo-
srdně využili. Takzvaně do šat-
ny v čase 19.40 Čuřík zpětnou 
přihrávkou nabil D. Šebkovi, 
jenž z levého kruhu krásně vy-
metl šibenici – 2:1.
Okamžitě v nástupu do dru-
hé třetiny mohl zvýšit Černý, 
ovšem jeho pokus výborně 
lapil Tihlář. Následně Zubři 
zpackali další přesilovou hru, 

načež šel vzápětí za katr čtvrtý 
Prostějovan a tuto převahu již 
přerovská družina zužitkovala. 
Ve 27. minutě Sedlák napřáhl 
od modré, Sedlář měl zakrytý 
výhled a puk zaplul do pravé-
ho horního růžku jeho svatyně 
– 2:2. Muži LHK ještě nevy-
dýchali druhý inkasovaný gól 
a už šli do ještě většího psy-

chického ponoru, neboť jen 
o osmadvacet sekund později 
protivník skvěle sehrál pře-
číslení po ose Pala, Kotásek, 
Blinka s tím, že posledně 
jmenovaný dával v podstatě 
do prázdné brány – 2:3. S na-
šimi hokejisty to vypadalo zle 
nedobře, za chvíli jim mohl 
uštědřit další ránu Pospíšil. 
Naštěstí tutovku neproměnil 
a z protiútoku pozvedl ak-
cie Prostějova kapitán Duba. 
Zprava se přes obránce natlačil 
před Tihláře, buldočí silou šel 
dál za pukem a svým důrazem 
jej částečně i s gólmanem do-

stal až za brankovou čáru – 
3:3. Celkově se v prostřední 
části hrál mnohem svižnější 
hokej než v té úvodní, od tro-
jice tref v rychlém sledu měli 
přitom navrch domácí. Opako-
vané pokusy aktivních Osiny i 
P. Šebka ale buď zpacifikoval 
Tihlář, nebo šly mimo.
Po zahájení poslední periody 
strážce přerovských tyčí pro-
věřili také Černý s Kumstátem, 
na druhé straně Kotásek minul 
před zívající klecí přihrávku 
Hanáka. Od této chvíle se na 
led postupně zase vrátila opa-
trnost, oba kolektivy si hleděly 
v první řadě poctivé defenzivy. 
Nebezpečněji se prosadit ne-
dokázaly ani v přesilovkách, 
jež zejména týmu HC vůbec 
nešly. Přesto mohli Zubří strh-
nout vývoj na svou stranu, 
neboť pět minut před koncem 

se dostali hned do 
dvou vyložených 
příležitostí. Nejpr-
ve osamoceného 
Brančíka perfektně 
vychytal Sedlář, za-
nedlouho se domá-
cí gólman zaskvěl 
rovněž při ložence 
Pospíšila. Z protiú-
toku byl blízko ke 
skórování D. Šebek, 
jenže za záchrannou 
brzdu zatáhl posu-
nutím klece Ferenc. 
Putoval na trestnou 

lavici a v přesilovce přišlo 
rozhodnutí. Tři minuty před 
koncem Duba vyvezl kotouč 
zprava před bránu, ideálně na-
hrál Ševčíkovi a ten, ač tísněn 
obráncem, zblízka trefil k levé 
tyči – 4:3! Euforii Jestřábů i 
jejich nadšených fandů rival 
ještě podpořil špatným střídá-
ním, čímž se v závěrečných 
dvou minutách připravil o re-
álnou možnost odvrátit poráž-
ku. Zoufalá power play pět na 
pět v trvání sedmnácti vteřin k 
úspěchu nevedla a LHK osla-
vil premiérový domácí triumf 
v letošní sezóně.

Vsetín, Prostějov/
Marek Sonnevend

Střetnutí otevřela Černého střela 
do Hromadova ramene, na druhé 
straně Kubův přesilovkový pokus 
zblízka k tyči vyrazil Sedlář beto-
nem. V 7. minutě hostující gólman 
napodruhé neuspěl, když ho Vítek 
procedil na konci rychlého protiú-
toku - 1:0. Ani inkasovaná branka 
nepřiměla Jestřáby k větší aktivitě, 
naopak Sedlář musel likvidovat 
další příležitosti obou Hrušků. 

Přesto se zrodilo vyrovnání, a to 
ve 14. minutě při hře čtyř na čtyři 
zásluhou krásného individuálního 
průniku Stejskala, kterému při ne 
zcela povedeném blafáku přálo i 
štěstí - 1:1. Jen o sedmatřicet vteřin 
později však Valaši znovu vedli, 
neboť Zúbek ve vlastním oslabení 
dokonale vymetl šibenici - 2:1. Až 
tento okamžik borce LHK probral 
z letargie, zbytek úvodní třetiny 
patřil jim. Bohužel šance D. Šeb-
ka, Duby, Jedličky ani Kumstáta k 
úspěchu nevedly.

Po přestávce šlo tempo zápasu 
dost nahoru, na rozdíl od spíše 
opatrné první části měla druhá 
perioda mnohem větší rychlostní 
říz. To Prostějovanům svědčilo a 
logickým důsledkem bylo otoče-
ní skóre. Nejprve ve 29. minutě 
Kumstátovo nahození z bezpro-
střední blízkosti doklepl do sítě 
Čuřík a následně za osm minut 
Žajgla v přesilové hře chytře trefil 
mezi Hromadovy betony – 2:3. 
Mezi těmito dvěma góly mohli se 
stavem pohnout i domácí, jenže 
Zúbkovu tutovku vytěsnil Sedlář 
mimo, další nájezd téhož hráče 
skončil na tyči a dorážku O. Hruš-
ky opět zmařil Sedlář. Agilní Jes-
třábi naproti tomu odmítli získání 
většího náskoku, neboť s dvojím 
nebezpečným zakončením D. 
Šebka i sólem Černého si poradil 
Hromada.
Stejná situace se opakovala rovněž 
v nástupu do poslední třetiny, ten-
tokrát Hromada vychytal Smejkala. 
A hosty to muselo pořádně mrzet ve 
48. minutě, kdy sekundu před vypr-
šením početní převahy Spitzerovu 
ránu smolně srazil za vlastní záda 
do té doby skvěle chytající Sedlář 
– 3:3. Zanedlouho mělo prostějov-
ské mužstvo obrovskou možnost 
strhnout vývoj utkání zpět ve svůj 
prospěch, ale při trestném střílení 
Ševčík se svou kličkou na Hromadu 
nevyzrál. Vsetínský brankář si vzá-
pětí poradil i s jedovkou Černého a 
pět minut před koncem přišel rozho-
dující okamžik celého dramatického 
vyrovnaného mače. Farda v oslabení 
vyslal do brejku Korčáka, jenž se ne-
nechal rozhodit faulujícím obráncem 
a překonal jak ho, tak Sedláře - 4:3. 
Pojistit těsný náskok mohli v dalších 

okamžicích Farda s Vaňkem, ovšem 
gólovou palbu i samostatný nájezd 
dvou plejerů VHK perfektně zasta-
vil strážce prostějovské svatyně. V 
poslední minutě se pak jestřábí letka 
odhodlala k power play, která díky 
dvěma vyloučením na straně domá-

cích vrcholila drtivým náporem při 
hře šest na tři. Valaši však ostřelová-
ní své klece s vypětím všech sil odo-
lali a tím uhájili pro ně velmi cenné 
tři body, zatímco svěřenci trenéra 
Zachara smutnili po další zbytečné 
porážce.

8. KOLO: VHHKK K VsVsVsetetín -LLHKKH JJesstřřtřábábi Prostějov
44:3 3 (22:1:1, 0:0:0:22,2, 22:0). Branky aaa nan hrhrává kyky: 7.7 VVítek (Va-.

něk, Kořákákk),), 1155. ZZúbbbekekek ((HrHrušuška O.), 4848. SpS itititzezezer (Z(Zúbúbekek),)  55. Kor-
čák (Fararddada) -- 1414. StStStejjskskal (Duubaba)), 229.9. Žajglla a (KKK( umumu ststátát),) 337.7. Žajgla

, ), (( ), p ( ),

(Čuříkk, SSmmejjkkal)l)l). 
( )

HHCC Frýdek-Mísístetek - HCCCH SSlelezazan n OOpava
0:2 (00:11, 00:00, 000:::1).). Brananky a nnahahrárávkvky:y: 18. PPololokk ((Tiiichcc ý)ý), 5995 . MMěch
(Kukkolol).. HHHCC ZUUBR R PřPřerov - AZ HaHavív řov v 0:2 2 (000:2: , , 0:0:0,0, 00:0)
Branankkyy aa nnnaaahhrrávkvky: 33. Zientek (Najdek, MMaruuna)a), , 1811 . PPottoočnč ý
(Krraafft,, StStrááánnsskký).). HC BBobobřiři VValalaša ské MMeziiříř číčí - HHC CC NNoový
Jiččínn 88::11 (((2:1:1, 22:0,, 4:0). BBranky a nahrárávkv y: 88. HaHartmmaaannnnn ((VVaVargrga
MMaarr.),), 114... AAmmbbruz z (Koppeecký), 29. Varga MMar., 338.8 VVara gga MMMMiri . (DDoo-
sttááll),, 533. FFFojojtíkk J. ((Ovšášák), 54. Varga D. (Balglga), 559. KKooppeeeckkcc ý ý (BB( oo-
krkrooš, AAmmmbrbruzz), 660. Doostál (Varga Mir.) - 9. GGebauuer (HH( ruuur šškkš aa PPaa.)).

HHCCC UUheerskké HHrradiště - HC RT TORAAX PPoruubaa 333:77 ((1::22,
11:22, 1::3))) BBrannkyy a naahrávky: 13. Červenka (Krrystýnýnekk, MMikkkešš),, 229.

(( ,

ŠŠoouula,, 4446. Saakraajjda (( Vodák) - 2. Hruzik (Badžžo), 110. VVnnennnk (KKrra--
, )) yy y ( y ý , ),,

vvzzell), 2999. ZZdrráhaal (Zuuber, Matějný), 35. Matějnný (MMinttěl)), 4442. KKalali--
nnaa, 5544. BBBačča ((Kaalina),), 58. Chaloupka (Šindelářř)).

), ( , j ý), j ý

9. KOLO: HCC RTT TORAX Poruba - HHC FFrýýdeek---MMíssteekk 
1:55 ((00:55,,, 11:0,0, 0::0) BrBranky a nahrávky: 277. Krarayzzel ((CCChaaloouupp-
kaa) ) -- 66. KKabba ele áčč (Štububňa), 6. Kocurek ((Macch), , 122. KaKabbeellááč

(( ,,, ,, ) y y y ( pp

(SSluuštštíkk OOO.,, ŠŠtut bňňa), 1313. Sluštík J. (HrHrubý, RRozzumm),),, 114.. KKKaa-
) ( ), ( ),,

beláál č. HHC C NoN vývý Jičínín - HC Uhheerské HHraadišštěěě 33:77 ((11::2,
1:2,2, 11::3) )  BBBrraankyky a nnahrávkky:y:1717. Slavík ((UUhláár), , 3999. GGeebabaauuer 
R. ((ZZeZedndníkík),),), 556.6 TTomo anan (Gulda) - 5. Červrvenkaka (MMiikkkešš, KKrryystý-

,, ) yy y ( ),,

nek),, 1188.. SSakrkrkrajajdad ((AnA tononoviv č), 28. . VoVodák k ((Sakakraaajjjdaa),, 3333.. Mi-
keš (RRapapanant t M.M.M.,,ČeČervenenka), 42. Mikeš (RaRapaantnt MMM.)),, 4343. HHrHrabec

), j ( ), ( j ),,

(Sakrajdjdda,a AAAntn ononnovviči ), 448.8. Antonovovičič (Saakkrajajajdddaa, VoVoddáákk). 
AZ Havvířří ovvo  - HHC CC BoBB břbři Valašské Mezeziřiříčččíí í 555:11 (22:00, 11:0, 2:1)
Branky aa nnahha rárávkvky:y 777... KrK afaftt (P(Pototočočný,, DaDaDaneečček k L.L.),), 17. Říč-

( , , )

ka (Sztefek)k), 4004 . J. DDanečečečekekek (((MaMaarururunanana, Řííčkčka)a), 5151. JJ. Daneček 
y yy ( ý,, )),

(Říčka), 60. SSzttz efe ekek ((ŘíŘíčkčka)a) - 44. Dosstátáll (VVarargaga MMMiir.).
( )), ( , ),

LHK
Jestřábi Prostějějovv - HHCC ZUBRBR Přerorovv 4::33 (2(2:1, 1:2, 1:0) 
Branky a nahrávkky:y: 11. DuD bab ((SSm jejkal,l, SSteejsjskkal), 20. Šebek P.

j (( , , ),

(Čuřík), 29. Duba (Tommigiga MM.)), 5577. ŠŠŠevevččík (Duba) - 14. Bran-
y y ( j , j ),y y ( j

čík (Ditrich), 27. Sedlák (Faltýýnek)k), 28. Blinka (Kotásek, Pala).

10. říjen 2011 26Lední Hokej...  ještě novější

 Tým Z V R P Góly B
1. VHK Vsetín 9 7 0 0 2 34:22 21
2. HC Slezan Opava 8 6 0 1 1 35:21 19
3. HC AZ Havířov 2010 8 5 2 0 1 28:16 19

 4. HC Zubr Přerov 8 6 0 0 2 29:20 18
 5. HC Bobři Valašské Meziříčí 8 3 2 0 3 33:29 13
 6. HC Karviná 8 4 0 1 3 28:27 13
 7. LHK Jestřábi Prostějov 8 4 0 0 4 30:27 12
 8. HC Uherské Hradiště 8 2 0 1 5 31:44 7
 9. HC Nový Jičín 8 2 0 0 6 14:30 6
10. HC Frýdek-Místek 9 1 0 1 7 19:36 4
11. HC RT Torax Poruba 8 1 0 0 7 18:27 3

10. kolo, středa 12. října: Valašské Meziříčí – Prostějov 
(středa 18.00 hodin), Vsetín – Opava, Přerov – Karviná, Uher-
ské Hradiště – Havířov, Poruba – Nový Jičín, Frýdek-Místek 
volný los
11. kolo, sobota 15. října: Prostějov – Uherské Hradiště 
(18.00 hodin), Havířov – Poruba, Karviná – Valašské Meziříčí, 
Opava – Přerov, Nový Jičín – Frýdek-Místek, Vsetín volný los.

kam za hokejem....

jjjjjjště novějšívěješště noš v jjjjj

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 7. KOLE

Jestřábi znovu těsně padli, tentokrát ve VsetíněJestřábi znovu těsně padli, tentokrát ve Vsetíně

4 4 VHK VSETÍNVHK VSETÍN

3 3 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOVLHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

 2:1 0:2 2:0 

Sestava Vsetína:

Branky a nahrávky:  7. Vítek (Vaněk, Korčák), 15. Zúbek (O. 
Hruška, Hoďa), 48. Spitzer (Zúbek), 55. Korčák (Farda) - 14. Ste-
jskal (Duba, Peštuka), 29. Čuřík (Kumstát, Smejkal), 37. Žajgla 
(Čuřík, Smejkal) Rozhodčí: Obadal - Dučák, Poláček
Vyloučení: 13:13, navíc Vítek (V) osobní trest 10 minut za nes-
portovní chování
Využití: 2:1 Oslabení: 1:0 Diváků: 911

Sedlář

Osina, Kolibár                     Peštuka, Halouska
Kumstát, Paška                  Finkes, M. Tomiga

Stejskal - L. Duba - Ševčík
Smejkal - Čuřík -  Žajgla

Černý - P. Šebek - D. Šebek
Zachar - Stráněl - Jedlička   

Hromada - Spitzer, Hoďa, Farda, Tesařík, Mečiar, 
Hrčka, Žabčík - Zúbek, O. Hruška, P. Hruška - 

Korčák, Vaněk, Vítek - Kubo, Sprušil, Dědek - Sem-
jonov, Holík. Trenéři: Viktor Hlobil a Luboš Jenáček

Sestava lhK jestřábi

           
            

Trenéři: 
Petr Zachar 

a Juraj Jurík.

4 4 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOVLHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

3 3 HC ZUBR PŘEROV HC ZUBR PŘEROV 

 2:1 1:2 1:0 

Sestava přerova:

Branky a nahrávky: 1. Duba (Smejkal, Stejskal), 20. D. Šebek 
(Čuřík), 29. Duba (M. Tomiga), 57. Ševčík (Duba) – 14. Brančík 
(Ditrich), 27. Sedlák (Faltýnek), 28. Blinka (Kotásek, Pala). 
Rozhodčí: Pokorný – Klouda, Samuel.
Vyloučení: 7:7. Navíc: Peštuka 10 minut – Hanák 10 minut. 
Využití: 2:1.
Diváků: 3500. 

Sedlář

Osina, Kolibár,                    Peštuka, M. Tomiga, 
Halouska, Kumstát,                                 Finkes

Stejskal - Duba - Smejkal
Černý - Žajgla - Ševčík

P. Šebek - Čuřík - D. Šebek
Jedlička, Stráněl, Zachar

Tihlář – Pala, Faltýnek, Ferenc, Vlček, Krajíček, 
Pospíšil – Kočara, Hanák, Kotásek – Kundrátek, Sed-
lák, Kolařík – Ditrich, Brančík, Goiš – Menšík, Blinka, 
Černý. Trenéři: Pavel Sedlák a Lubomír Václavíček.

Sestava lhK jestřábi

           
t,             

 Trenéři:
Petr Zachar
a Juraj Jurík

Viktor HLOBIL - VHK Vsetín:
„Dosáhli jsme strašně důležitého vítězství, i když trochu se 
štěstím a hlavně díky velké bojovnosti i urputnosti. Zápas to 
byl vyrovnaný s množstvím faulů, zlomový moment nastal 
za stavu 3:3. Tam hosté neproměnili trestné střílení a klu-
kům se pak podařilo strhnout skóre na naši stranu.“

PETR ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Utkání se mi těžko hodnotí, protože jsme opět prohráli 
a znovu o gól. Podle mě šlo o vyrovnaný zápas, v němž 
jsme doplatili na chyby vzadu a Vsetín měl v koncovce víc 
štěstí. Druhou branku jsme dostali po chybě obránce, který 
doslova namazal protihráči, třetí trefa domácích propadla 
našemu gólmanovi a čtvrtou jsme dostali ve vlastní přesi-
lovce. Chyboval přitom i soupeř, jenže zatímco my jsme 
své šance nevyužili, protivník ano. Trápíme se v zakončení i s dodržováním 
disciplíny, což musíme zlepšit.“  -son-

Očima trenérůOčima trenérů

Petr Zachar (LHK Jestřábi Prostějov):
„Bylo to derby, jak má být. Nechybělo v něm maximální 
nasazení, velké napětí ani emoce, bohužel jeden člověk 
dnes na ledě jen zavazel. Myslím si, že utkání mohlo mít 
ještě vyšší úroveň, kdyby nebylo ze strany hlavního roz-
hodčího takhle ovlivněné na obě strany. Škoda, všechno 
mohlo být zajímavější a hlavně lepší. Nakonec jsme byli 
v závěru šťastnější, ale celkově jsme měli trochu víc šancí, 

dali o jeden gól víc a díky tomu zvítězili.“

Lubomír Václavíček (HC Zubr Přerov):
„Náš výkon dnes rozhodně nebyl ideální. Nepodařilo se 
nám vyvinout na domácí větší tlak, v čemž byla cesta 
k úspěchu. Sice jsme vývoj zápasu ve druhé třetině na 
chvíli otočili, ale v závěru nás hodně hloupé vyloučení a 
chyby z nedisciplinovanosti stály minimálně bod. Musím 
zmínit i naše přesilovky, které byly bezzubé s minimální 
střelbou.“ -son-

Očima trenérůOčima trenérů

Stejně jako na opavském ledě také ve Vsetíně na Lapači 
utrpěli prostějovští hokejisté prohru nejtěsnějším poměrem. 
V osmém kole ligy mužů, skupiny „Východ“ opět sahali po 
vítězství a ještě po dvou třetinách vedli, jenže zase nezvládli 
koncovku a museli skousnout už třetí výsledkový neúspěch 
v řadě. Do hanáckého derby s Přerovem tak Jestřábi vůbec 
nešli v ideálním rozpoložení...

Hokejová radost: Jestřábi zvládli derby!
Muži LHK Prostějov dali zapomenout na tři porážky v řadě důležitým vítězstvím nad Přerovem
Derby mezi Prostějovem a Přerovem, to je pro 
oba hanácké tábory bez ohledu na aktuální ko-
lo soutěže pokaždé zápas absolutně nejvyššího 
významu. V 9. kole 2. ligy mužů, skupiny Východ 
jej tentokrát lépe zvládli naši hokejisté, kteří v tra-
dičně vypjaté a nesmírně dramatické bitvě urvali 
těsnou výhru v samém závěru. Díky tomu přeru-
šili nepříjemnou sérii tří porážek a svému rivalovi 
naopak způsobili druhý výsledkový neúspěch za 
sebou.

Druholigovým hokejistům 
Nového Jičína hrozí odečet 
bodů kvůli administrativní 
chybě v registraci branká-
ře Lukáše Šrámka. Klub 
to uvedl na svém oficiálním 
webu s tím, že o případném 
postihu bude na nejbližším 
zasedání jednat výkonný vý-
bor Českého svazu ledního 
hokeje.
Novojičínští hokejisté nasbírali 
ve východní skupině třetí nej-
vyšší soutěže dosud šest bodů, 
o které však mohou přijít. Klub 
totiž do obou vítězných zápasů 
proti Karviné a Prostějovu po-
stavil gólmana Šrámka, který 
v registračním průkazu neměl 
prodlouženo hostování z Třince.
„Víme, co se stalo, a jsme si 

toho vědomi. O body nicmé-
ně přijdeme jen v případě, 
že o tom rozhodne výkonný 
výbor,“ uvedl na webu ma-
nažer novojičínského klubu 
Milan Urban.
Podle něj musí poškozené 
strany, Prostějov a Karviná, 
podat do tří pracovních dnů 
protest a to se prý nestalo.“Je 
ale dost možné, že výbor 
bude rozhodovat pod tlakem 
loňských událostí z extrali-
gy,“ dodal Urban.
Za administrativní chyby 
v registracích hráčů byly 
loni odečtem bodů potres-
tány extraligové celky Plz-
ně, Kladna a Mladé Bole-
slavi.
 Převzato z www.hokej.cz

Nový Jičín má problém, vzhledem k chybné 
registraci hrozí klubu odečet bodů

Z důvodu  nevyhovujícího  osvětlení v hale zimní-
ho stadionu Prostějov,  bude v následujících dnech 
provedena  úplná  rekonstrukce osvělení  ledové 
plochy. Práce budou probíhat v ranních a částečně 
i odpoledních  hodinách  pondělí  až  pátek. Celá  
rekonstrukce  je  plánovaná   v délce  tří  týdnů, ale 
časově  i  termínově  mohou  nastat  změny. Proto  
zasílám   informaci o možném omezení  provozu le-
dové plochy. Vše bude vždy uvedeno v plánu provo-
zu ledové plochy.

Děkuji za pochopení a doufám, že za tři týdny budete na 
ledové ploše lépe vidět !  Ivo Horák
 zimní stadion Prostějov

Vedení Víceúčelové 
haly - ZS vzkazuje:



Marek Sonnevend

 Splnilo derby vaše oče-
kávání?

„Určitě a na sto procent. Divá-
ci byli super, myslím že i hokej 
se hrál kvalitní s oboustranně 
vysokým nasazením a nakonec 
jsme my zvítězili. Takže celko-
vě všechno vyšlo skvěle, bylo to 
derby jak má být.“

 Byli jste po třech před-
chozích porážkách hod-

ně nervózní?
„Nějaká nervozita je před kaž-
dým zápasem a neřekl bych, že 
tentokrát byla větší. Udělaly se 
nějaké změny v lajnách, trenéři 
prohodili několik hráčů a ce-
lému mužstvu to pomohlo. Už 
na trénincích jsme cítili, že to 
bude dobré, což se potvrdilo. 
Na Přerov jsme byli pořádně na-
žhavení, moc jsme se na derby 
těšili a věřili, že náš hokej bude 
konečně mít potřebnou šťávu. 
Po Vsetínu jsme všichni hráli 
zodpovědně zezadu, jako ob-
vykle několik gólů dali a utkání 

zvládli. Fakt bych řekl, že nám 
všem hodně prospěly ty změny 
ve složení jednotlivých útoků.“

 Kde jste viděl rozhodu-
jící moment celého due-

lu?
„Těžko říct, ale moc důležitý byl 
náš gól na 3:3. Vůbec přitom není 
důležité, že jsem ho dal já. Zkusil 
jsem se za každou cenu narvat 
do brány a vyšlo to, i když v 
ní skončil napůl gólman a 
skoro taky já. Nebýt tohoto 
rychlého vyrovnání poté, 
co hosté bleskově otočili 
skóre dvěma slepenými 
góly, mohl zápas do-
padnout mnohem hůř. 
Podle mě nás ale právě 
ve druhé třetině roz-
hodčí dost poškodil, 
protože vylučoval 
pouze nás a přitom 
fauloval i soupeř. 
Naštěstí to teď už není dů-
ležité, utkání jsme zvládli jako 
celý mančaft a díky dobrému 
výkonu i super fanouškům máme 
strašně důležité tři body.“

 Vítěznou trefu jste při-
pravil spoluhráči Ševčí-

kovi. Můžete tu přesilovkovou 
akci popsat?
„Nejdřív jsme si s Oska-
rem (obráncem Jiřím 
Osinou) dvakrát 
vyměnili puk 
a když už to 
v y p a d a l o , 
že bude stří-
let, tak mi to 
vrátil doprava 
na brankovou 
č á r u . 
J á 

jsem se snažil vyjet k tyči, což 
se mi povedlo, a před bránou 
stál s přerovským bekem Ro-
bin Ševčík. Dal jsem mu tro-
chu tvrdší přihrávku a on ji na-

štěstí trefil tak, že jeho střela 
zblízka šla pomalu od tyče do 
sítě. Po takovém vývoji zápasu 
to byl krásný pocit.“

 Pomohla k vítězství i ne-
zbytná trocha štěstí?

„Rozhodně jo, ale kdybychom 
štěstí nešli naproti, nepomohlo 
by nic. V předchozích utkáních 
jsme měli trochu smůlu i z toho 

důvodu, že tam nebylo maxi-
mální chtění a našemu výkonu 
pořád něco chybělo. Tentokrát 
jsme šli na doraz, sérii porážek 
zlomili a já věřím, že teď už to 
půjde. Jen nesmíme dostávat 
tolik laciných gólů po našich 
hrubých chybách jako dosud. 
Výhra v derby tým určitě na-
kopne, tak je potřeba toho 
využít a zopakováním odpo-
vědného přístupu jít pevně za 

dalšími body.“

Prostějov/son

Fandové obou znepřátelených 
táborů se tentokrát omezili pou-
ze na nenávistné pokřiky plné 
nadávek, místy dost hrubých. 
Občas přiletěl na led nějaký ten 
nepatřičný předmět, hlavně po 
sporných výrocích hlavního roz-
hodčího, kterých bylo skutečně 
moc. Ale rvačka či bitka? Nic 
takového. Cestu přerovských di-
váků před utkáním na zimák i po 
střetnutí z něj ohlídali policisté, 

v hledišti pak hostující příznivci 
měli vlastní oddělený sektor, na-
víc pečlivě střežený ochrankou.
Atmosféra během maximálně 
atraktivního zápasu přitom pa-
novala tradičně skvělá. Dle ofici-
álního údaje přišlo 2980 diváků, 
ovšem v reálu vypadala být víc 
než pětitisícová kapacita ochozů 
naplněna ještě výrazněji. Každo-
pádně to byl pořádný bengál, zcela 
po právu jsou ultras obou hanác-
kých klubů považováni za nejlépe 
povzbuzující v celé druhé lize.

Větší incident paradoxně hrozil 
místo v hledišti blízko kluziště. 
Ke konci duelu totiž hosté těžce 
nesli vyloučení za příliš mnoho 
hráčů na ledě, což rozpálilo do 
běla zejména kustoda Zubrů. 
Hysterický Petr Čelko nejprve 
atakoval fotografujícího redak-
tora Prostějovského deníku, 
od verbálních pokřiků nebylo 
daleko k fyzickému napadení. 
Totéž vytočený Přerovan vzápě-
tí zopakoval i s několika členy 
bezpečnostní agentury, naštěstí 
vše vyvrcholilo jen vzájemným 
pošťuchováním a za pár minut 
se už Čelko jakž takž uklidnil.
Zatímco hosté museli skousávat 
bolestnou frustraci, prostějovská 
enkláva slavila nesmírně chutný 
triumf. Celý tým si jej dlouho 
po skončení derby vychutnával 
na ledové ploše jako obvykle, to 

znamená společným vítězným 
pokřikem s kotlem nejvěrnějších 
fanoušků. Nechybělo ani děkov-
né kolečko kolem mantinelu, 
načež všichni hráči zamířili do 
kabiny. Všichni kromě Dalibo-
ra Sedláře, který v aréně setrval 

ještě několik dalších minut. Fan-
dové opakovaně vyvolávali jeho 
jméno a gólman na oplátku me-
tal kozelce i salta jako akrobat.
Hokejové pokoření Přerova je 
prostě nutné si náležitě vychut-
nat, no ne?

Marek Sonnevend

 Můžete duel okomento-
vat?

„Bylo to derby, jak má být. Nechy-
bělo v něm maximální nasazení, 
velké napětí ani emoce, bohužel 
jeden člověk dnes na ledě jen zava-
zel. Myslím si, že utkání mohlo mít 
ještě vyšší úroveň, kdyby nebylo ze 
strany hlavního rozhodčího takhle 
ovlivněné na obě strany. Škoda, 
všechno mohlo být zajímavější a 
hlavně lepší. Nakonec jsme byli v 
závěru šťastnější, ale celkově jsme 
měli trochu víc šancí, dali o jeden 
gól víc a díky tomu zvítězili.“

 Až napotřetí jste vyhráli 
doma, navíc v derby s 

největším rivalem. Jak velká to 
bude vzpruha po sérii tří porá-
žek?

„Určitě nám to pomůže. Musím 
ale znovu zmínit, že máme dost 
těžký los, kdy z devíti úvodních 
zápasů hrajeme jen tři doma a na-
víc proti nepříjemnému Novému 
Jičínu i silným Karviné a Přero-
vu. Kromě nepovedeného utkání 
s Karvinou jsme všechna ostatní 
odehráli minimálně vyrovnaně s 
tím, že jsme v závěru často sahali 
za kratší konec. Například v Opa-
vě nebo Vsetíně jsme klidně mohli 
vyhrát, já jsem mužstvu pořád 
věřil. Samozřejmě na něm ležel 
balvan psychické zátěže, navíc nás 
čekalo derby. Proto klukům patří 
za dnešek pochvala a poděkování, 
vítězství teď musíme potvrdit v 
dalších střetnutích.“

 Skvěle se vám dařilo 
ubránit největší pře-

rovskou zbraň – přesilovky. 

Připravovali jste se na ně nějak 
speciálně?
„My jsme už doteď bránili vlastní 
oslabení dobře ve všech zápasech 
kromě Karviné. Třeba Opava 
nám dala z přesilovek jediný dost 
šťastný gól po nahození, to samé 
Vsetín střelou od modré a vlastně 
i tentokrát Přerov. Dalibor Sedlář 
to buď neviděl, nebo podcenil. Ji-
nak i dnes platilo, že jsme soupeře 
v početních výhodách do ničeho 
nepouštěli a sami se mohli na své 
přesilovky docela spolehnout, o 
čemž svědčí dvě důležité branky 
v nich vstřelené. Co mě však za-
razilo, to byl poměr vyloučení 0:4 
ve druhé třetině až do 40. minuty. 
Tohle nás hodně přibrzdilo, z ve-
dení 2:1 jsme najednou 2:3 ztrá-
celi a hosté se díky osmi minutám 
početní převahy dostali zpátky do 
utkání. Šlo o jednoznačné ovlivně-
ní zápasu. A pokud zůstane podra-
žený Smejkal ležet se zraněním na 
ledě, sudí nechá pokračovat ve hře 
a potom řekne, že pád nafilmoval, 
o něčem to svědčí. Jak říkám, ve 
druhé části bylo derby ovlivněné 
těžkým způsobem. Pokud se roz-
hodčí podělá, že na něho po první 
třetině jeden trenér zařve a on pak 
začne pískat proti druhému týmu, 
je to pro mě figurka. Proto jsem si 
po druhé třetině nebral ani já ser-

vítky a na rovinu říkám, že jsem 
si taky otevřel hubu. Najednou to 
bylo fifty fifty a sudí proti nám ne-
pískl skoro nic. Rozhodčí by měl 
pískat to, co je a co vidí místo toho, 
aby zařezával chvíli jednu a chvíli 
druhou stranu. Pan Pokorný prostě 
dnešní utkání podle mého názoru 
nezvládl a dost mu uškodil.“

 Co jste viděl jako klíčo-
vý moment duelu?

„Určitě naše vyrovnání na 3:3 
vzápětí po rychlém obratu Přero-
va. Byl to hodně šťastný gól, ale 
Lukáš Duba šel s pukem důrazně 
do brány a dotlačil jej tam i s gól-
manem, tak se má bojovat. Přesně 
takové situace nám chyběly ve 
Vsetíně i v Opavě, kde jsme hráli 
na pohled krásný hokej bez zmí-
něného chození do brankoviště. 
Tentokrát tam dotírali při první 
trefě Stejskal, při třetí Duba a při 
rozhodující čtvrté Ševčík. O to-
mhle to je, hokej bolí a pokud 
chceme uspět, musíme tu bolest 
podstupovat.“

 Vy osobně před derby 
tlumíte emoce, nebo je 

naopak ještě živíte v zájmu vy-
bláznění mužstva?
„Nahecování je pěkná věc, ale 
já tlumím emoce před i během 
vypjatých utkání. Třeba Dubovi 
jsem nadal za zbytečný faul ve 

třetí části při souboji, kdy puk už 
byl dávno pryč, Čuřík to ode mě 
zase schytal za najetí do branká-
ře. Hráči při derby potřebují spíš 
uklidňovat a usměrňovat, jinak 
se emoce příliš stupňují, přibývá 
vyloučení a ta mohou ovlivnit vý-
voj, rozhoduje každá maličkost.“

 Promíchal jste sestavu 
a zdálo se, že to pomoh-

lo. Souhlasíte?
„To víc ukáže až budoucnost. 
My jsme po porážce ve Vsetíně 
museli něco udělat, proto jsme 
na základě rozboru chyb a herní 
analýzy proházeli složení jed-
notlivých formací. Pomohlo to 
lépe uspořádat naši hru směrem 
dozadu, Přerov moc šancí neměl. 
Takže změny v sestavě prospěly 
hlavně našemu bránění.“

 Na nějaké tresty po 
Vsetínu nedošlo?

„Ne, protože ve Vsetíně jsme na-
vzdory porážce neodehráli špatný 
zápas. Z toho důvodu jsme se 
snažili kluky spíš pochválit za 
dobré věci a v klidu jim vysvět-
lit, kde došlo k chybám. Žádné 
trestání za dané situace nebylo 
na místě. Dnes mančaft zabral, 
derby zvládl herně i výsledkově 
a pokud bude s takovými výkony 
pokračovat, není čeho se bát. Ni-
kdo však nesmí v ničem polevit.“

10. října 2011 27Lední hokej, fotbal... ještě novější

INZERCE

Petr Zachar:Petr Zachar: Rozhodl náš důraz v brankovišti Rozhodl náš důraz v brankovišti
Většinou klidný trenér zkritizoval rozhodčího Pokorného.

Utkání nezvládl a uškodil jeho kvalitě, prohlásil kouč
Slyšeli jste v sobotu večer pořádnou ránu? To 
prostějovským hokejistům po těžce vydřeném 
vítězství 4:3 nad Přerovem spadl ze srdce ob-
ří balvan tížící je vahou tří předchozích porážek 
za sebou. Mohutně si oddechl také hlavní trenér 
Jestřábů Petr Zachar, který po nervydrásajícím 
střetnutí vložil do hodnotícího rozhovoru víc emo-
cí, než je u něho zvykem.

Hokejový svátek se obešel bez incidentů

Přísná bezpečnostní opatření se vyplatila, derby 
hokejistů LHK Jestřábi a HC Zubr na ledě prostě-
jovského zimního stadionu se tentokrát obešlo bez 
výtržností. Při drobnějších střetech se nestalo nic 
vážného, pořadatelský oddíl ve spolupráci s bez-
pečnostními složkami vše zvládl na jedničku.

Fanoušci si jen nadávali, nejvíc zuřil přerovský kustod,Fanoušci si jen nadávali, nejvíc zuřil přerovský kustod,
naopak šťastný gólman Jestřábů metal kozelcenaopak šťastný gólman Jestřábů metal kozelce

Radost. Příznivci prostějovských Jestřábů dohnali své miláčky k 
vítězství v hanáckém derby a po zápase se tak mohli společně 
těšit z prestižního triumfu.  Foto: Z. Pěnička

Lukáš Duba: Šli jsme výhře víc naproti
Kapitán Jestřábů zářil jako zamlada a věří, že skalp Zubrů

nakopne mužstvo k lepším výkonům i výsledkům
O hrdinovi vítězného mače s Přerovem nebylo 
po utkání žádných pochyb. Prostějovský útočník 
Lukáš Duba sám dal první a třetí gól, rozhodují-
cí čtvrtý na konečných 4:3 navíc ideálně připravil 
Ševčíkovi. Jako správný kapitán tak Jestřáby vy-
vedl z temnoty tří bezbodových střetnutí v řadě a 
nasměroval tým ke světlejším zítřkům.

„Dal jsem mu trochu tvrdší 
přihrávku a on ji naštěstí trefil tak, 
že jeho střela zblízka šla pomalu 

od tyče do sítě.“
Lukáš Duba o přihrávce na vítěznou 

trefu hokejistů Prostějova

ych řekl, že nám
ospěly ty změny
otlivých útoků.“

viděl rozhodu-
ment celého due-

moc důležitý byl
Vůbec přitom není
m ho dal já. Zkusil
dou cenu narvat 
lo to, i když v 
ůl gólman a
Nebýt tohoto
nání poté, 
vě otočili
penými 

pas do-
em hůř. 
le právě 
ě roz-
odil,

oval
tom
upeř.
už není dů-

me zvládli jako
a díky dobrému
fanouškům máme
tři body.“

„Nejdřív jsme si s Oska-
rem (obráncem Jiřím 
Osinou) dvakrát 
vyměnili puk 
a když už to
v y p a d a l o , 
že bude stří-
let, tak mi to 
vrátil doprava
na brankovou 
č á r u . 
J á 

chu tvrdší přihrávku a on ji na- jsme měli trochu smůlu i z toho

důvodu, že tam nebylo maxi-
mální chtění a našemu výkonu
pořád něco chybělo. Tentokrát 
jsme šli na doraz, sérii porážek 
zlomili a já věřím, že teď už to
půjde. Jen nesmíme dostávat 
tolik laciných gólů po našich
hrubých chybách jako dosud.
Výhra v derby tým určitě na-
kopne, tak je potřeba toho
využít a zopakováním odpo-
vědného přístupu jít pevně za

dalšími body.“

álně připravil 
Jestřáby vy-

p p

nutí v řadě a 
m.

„Dal jsem mu trochu tvrdší 
přihrávku a on ji naštěstí trefil tak, 
že jeho střela zblízka šla pomalu 

od tyče do sítě.“
Lukáš Duba o přihrávce na vítěznou 

trefu hokejistů Prostějova

Hřiště Plumlov: Ariston Prostějov – SK Chaloupka Prostějov 
1:4, Chaloupka PV – Sokol Dubany 9:3, FC LadziMil Čehovice 
– Ariston PV 4:5, S. Dubany – Čehovice 6:3.
Hřiště Husovo náměstí Prostějov: MK Brodek u Prostějova – FK 
Vrbátky 6:1, SK Tomek Dobrochov – Brodek u PV 6:2, Vrbátky 
– SK Griffins Prostějov 4:6, Griffins PV – Dobrochov 4:3.
1. Dobrochov 5 0 1 25:12 15
2. Chaloupka PV 4 1 1 25:12 13
3. Brodek u PV 4 0 2 26:16 12
4. Griffins PV 3 1 2 20:22 10
5. Ariston PV 3 0 3 17:17 9
6. S. Dubany 2 1 3 16:24 7
7. Vrbátky 0 2 4 11:22 2
8. Čehovice 0 1 5 12:27 1

Hřiště Vrbátky: FC Semos Juniors Hluchov – DD Sport Du-
bany B 3:9, DD Dubany B – KRS Abrahám Prostějov 6:1, TJ 
Ohrozim – Hluchov 7:1, Ohrozim – Abrahám PV 4:3.
Hřiště Dubany: RomAmatér – FC Mexiko Víceměřice 2:8, Ro-
mAmatér – Sokol Dubany B 2:7, Víceměřice – SK Kobra Kobe-
řice 3:7, Kobeřice – S. Dubany B 11:2.
1. Kobeřice 5 1 0 40:8 16
2. Víceměřice 4 1 1 29:13 13
3. Ohrozim 4 0 2 35:18 12
4. Abrahám PV 3 1 2 25:20 10
5. S. Dubany B 3 0 3 20:31 9
6. DD Dubany B 2 1 3 26:19 7
7. RomAmatér 1 0 5 13:44 3
8. Hluchov 0 0 6 8:43 0

Hřiště Bedihošť: SK Skalka – Sokol Bedihošť 5:0, RomAmatér 
– Skalka 1:6, Bedihošť – RomAmatér 3:4.
1. Skalka 4 0 1 27:8 12
2. Laškov 4 0 1 27:10 12
3. Kobeřice 3 0 2 21:7 9
4. RomAmatér 2 0 3 14:19 6
5. Bedihošť 1 1 3 7:19 4
6. Čehovice 0 1 4 2:35 1

Město Prostějov finančně podporuje malou kopanou.

MALÁ KOPANÁ
Výsledky a tabulky soutěží v malé kopané Prostějovska

Prostějov/vt, pk -Předminulý 
víkend se v prostějovské so-
kolovně uskutečnil již jubi-
lejní pátý ročník juniorské-
ho Turnaje města Prostějov, 
který tradičně probíhá pod 
záštitou starosty města Pro-
stějov Miroslava Pišťáka 
a náměstka hejtmana Olo-
mouckého kraje a radního 
města  Prostějova Aloise 
Mačáka. Jejich podpora 
není nikterak náhodnou, 
neboť patří mezi velké pří-
vržence sportu mezi čtyřmi 
provazy a svoji přízeň doká-
žou i dát najevo.
A i k k jejich radosti se dařilo 
mladým nadějím boxerské-
ho oddílu BC DTJ Prostějov. 
Jeho členové totiž dosáhli na 
velice pěkný výsledek, když 
ve třech zápasech získali 
tři vítězství a tak starosta s 

krajským náměstkem moh-
li kvality prostějovských 
juniorských boxerů ocenit 
osobním předáním medailí 
z předchozích akcí - zlatou 
medaili z regionální soutěže 
v kategorii žáků pro Patrika 
Gábora a bronzovou v ka-
tegorii kadetů pro Petra Vi-
táska (mistr ČR 2011) a dále 
bronzovou medaili pro Petra 
Vitáska za umístění v nedáv-
no proběhnuvší olympiádě 
mládeže.
z výsledků prostějovského 
turnaje:
46 účastníků z celé Moravy; 
za BC DTJ Prostějov vybojo-
vali nasazení Vitásek, Gábor a 
Lakatoš naprosto jednoznač-
né vítězství ve všech třech zá-
pasech, přičemž Vitásek jako 
jediný z celého turnaje RSC 
již v prvním kole.

MLADÍ BOXEŘI ZÁPOLILI

V SOKOLOVNĚ
Domácí naděje ocenili starosta Pišťák

s krajským náměstkem Mačákem

Ocenili naděje. Čelní 
představitelé prostě-
jovské radnice zavítali 
na turnaj mládežníků, 
který mají už po pět let 
pod záštitou. Na sním-
ku právě starosta Mi-
roslav Pišťák za bedli-
vého dozoru náměstka 
hejtmana Olomoucké-
ho kraje a č lena Rady 
města Prostě jova Aloi-
se Mačáka oceňuje 
jednoho z úspěšných 
boxerů l íhně BC DTJ.  
 Foto: Vojtěch Tesař



10. října 2011 28Box... ještě novější

INZERCE

Prostějov, Olomouc/pk
Vrcholný zápas boxerů 
Prostějova za celou druhou 
polovinu roku 2011 neuvi-
dí Prostějov, ale Olomouc. 
Utkání předposledního 5. 
kola základní fáze mezi-
národní interligy BC DTJ 
Prostějov Bulls versus Ko-
márno Sharks totiž bylo 
z našeho města přesunuto 
do obchodně společenského 
centra Olomouc City, kde 
se uskuteční v neděli 16. říj-
na od 17.30 hodin.
„Pro tuto špičkovou, mimo-
řádně zajímavou a divácky 
atraktivní bitvu jsme vybrali 
dějiště, které slibuje velkou 
návštěvu fanoušků a skvě-
lé reprezentativní prostředí. 
Prostějovští fandové přitom 
o nic nepřijdou, neboť jsme 
pro ně připravili bezplatnou 
dopravu autobusem přímo 

do dějiště střetnutí včetně ob-
čerstvení pivem Zubr,“ uvedl 
pro Večerník, který je hlav-
ním mediálním partnerem 
nedělního klání, manažer BC 
DTJ Tomáš Rak.
Na jedné straně bude stát 
hanácký tým tvrdě bojující 
o postup do semifinále, na 
straně druhé nejlepší mužstvo 
Slovenska složené téměř vý-
hradně z maďarských repre-
zentantů. O jeho síle svědčí, 
že suverénně bez ztráty bodu 
vede skupinu A soutěže ne-
soucí oficiální název Boxing 
One Championship.
„Diváci se mají opravdu nač 
těšit. V našem dresu nastoupí 
mimo jiných tři borci, kteří bo-
jovali na nedávném mistrov-
ství světa v Baku: Miroslav 
Šerban, Dominik Musil a Ro-
bert Bilík. Komárno pak vyšle 
do bitvy pět účastníků světové-

ho šampionátu v Ázerbájdžá-
nu, vesměs jde o velmi kvalitní 
Maďary. Celkem se bude bo-
xovat v sedmi váhových kate-
goriích,“ prozradil Rak.
Vedle parádního sportu se 
návštěvníci duelu mohou 
těšit rovněž na poutavou 
doprovodnou show. „Vy-
stoupí semifinalista soutěže 
Superstar a krásné tanečni-
ce, chystáme i ukázku bojo-
vého umění a předprogram 
obstará zápas talentů oddí-
lu Dukla Olomouc. Speci-
álním bonusem budou ring 
holky, jež soutěží v rámci 
interligy o nejkrásnější 
„ukazatelku“ čísel. Celým 
utkáním s Komárnem chce-
me poděkovat za podporu 
Olomouckému kraji, který 
v Evropě reprezentujeme,“ 
zdůraznil Rak.
Potěšení nad dějištěm česko-

-slovenského rohovnického 
derby vyjádřil šéf Boxing 
One Championship. „Box je 
sport, jenž chceme dostat do 
velkých nákupních center a 
tím přilákat nové mladé na-
děje. Současně jde o to uká-
zat, že box není tak nebez-
pečná sportovní disciplína,“ 
prohlásil ředitel Szilard Bola.
Pokud chtějí Hanáci udržet 

naději na postup do play off 
mezi čtyři nejlepší týmy ev-
ropské soutěže, musejí mi-
nimálně remizovat a ještě 
lépe vyhrát. „Dosáhnout na 
vítězství bude proti nesmírně 
silnému soupeři velice těžké, 
přesto pro úspěch uděláme 
maximum. Kluci se o body 
porvou a třeba to s pomocí 
diváků vyjde,“ doplnil Rak.

BOXEŘI MÍŘÍ DO OLOMOUCE: BOXEŘI MÍŘÍ DO OLOMOUCE: 
Prostějov přivítá Komárno v nákupním centru CITY
       U sousedů se představí skutečně evropská špička. POJEĎTE TAKY!

B1 Championship – mezinárodní interliga boxerů
Průběžné Pořadí Základní Skupiny A: 1. Komárno Sharks 15, 
2. Rybnik Grizzlies 14, 2. Prostějov Bulls 11, 4. Patent Gladi-
ator Györ 7.
Průběžné Pořadí Základní Skupiny B: 1. Temešvár Lions 15, 2. 
Arad Motorul 14, 2. Debrecín Thunders 12, 4. Galanta Kids 8.
Zbylý Zápasový Program Odvetné Části Základních Skupin: 
15. Října Debrecín – Temešvár, 16. Října Prostějov – Komárno, 
22. Října Galanta – Temešvár, 23. Října Rybnik – Komárno, 5. 
Listopadu Prostějov – Györ, 12. Listopadu Galanta – Debrecín, 
19. Listopadu Arad – Debrecín, 26. Listopadu Györ – Rybnik, 
10. Prosince Temešvár – Arad, 17. Prosince Komárno – Györ.

Prostějov, Olomouc/pk 
- Pořádným lákadlem 
zřejmě bude i meziná-
rodní soutěž ringových 
dívek, která probíhá 
v rámci celé evropské 
soutěže BOXING ONE 
C H A M P I O N S H I P. 
„Každý tým nominuje 
na své zápasy tři ringo-
vé dívky, které pomáha-
jí divákům nejen sledo-
vat které kolo se bude 
právě boxovat, ale hlav-
ně udržet pozornost…,“ 
zažertoval manažer 
týmu BC DTJ Prostějov 
Tomáš Rak
Je to jedna z doprovod-
ných akcí, které evropská 

soutěž přináší divákům a 
má za cíl zatraktivnit již 
tak zajímavé duely veli-
ce kvalitních celků. Kaž-
dý z fanoušků se do této 
soutěže mladých a krás-
ných dívek zapojit a to na 
stránce www.boxingone.
hu, kde můžete zdarma 
hlasovat a podpořit tak 
domácí krásky.
„Rádi bychom tuto atrak-
tivní doprovodnou akci 
do budoucna ještě vy-
lepšili například o focení 
s těmito dívkami, kalen-
dáře pro fanoušky v kte-
rém by naše ringholky 
pózovaly a další překva-
pení.“ Dodal Rak.

Prostějov/pk - Již 
několikrát roz-
hodly velice vyrov-
nané duely právě 
správná rozhodnu-
tí trenérů a volby 
žolíků. O tom co 
to znamená, jsme 
se zeptali v součas-
nosti hospitalizo-
vaného šéftrenéra 
BC DTJ Prostějov 
Radoslava Křížka.
„My jako trenéři 
máme vždy možnost vsadit 
na našeho nejlepšího boxe-
ra do daného duely žolíka a 
pokud vyhraje tak získává i 
body soupeře to znamená, že 
pokud vyhraje tak namísto 
dvou získává tři body.  Zá-
roveň však, pokud prohraje, 
tak ztrácí o jeden bod navíc. 
Je to tedy risk, ale samozřej-
mě také možný zisk. Zatím 
se nám dařilo se vždy trefit 
a vždy náš žolík vyhrál a do-
konce nám naší borci dokáza-
li eliminovat žolíky soupeřů. 
Vzpomeňme Milana Šátka 
v Prostějově kdy remizoval 
a také Marka Špringla, který 
porazil žolíka týmu Györ a 
vybojoval tak cennou remí-
zu.“ objasnil Radoslav Kří-
žek. 
Jak se takový žolík rodí pro-
zradil lodivod prostějovských 
rohovníků... „Je to hrozně 
těžké. Rozhoduje momentál-

ní forma našich 
kluků, předpo-
kládaná sestava 
soupeře a také 
zvážení všech 
stylů, které na 
sebe mohou na-
razit. Navíc nám 
to organizátoři 
pro letošní sezo-
nu ztížili tím, že 
musíme našeho 
žolíka nahlásit 
osmačtyřicet ho-

din před zahájením  duelu. Je 
to tedy sázka do loterie, ale 
zatím se nám to vždy podaři-
lo dobře odhadnout. Tak dou-
fejme, že i teď se trefíme.“
Kdo tedy připadá v úvahu? 
„Hodně bude záležet na tom 
v jaké formě přijedou Maďaři 
ve slovenských barvách, kteří 
reprezentovali Maďarsko na 
skončeném MS v Baku. Po-
kud přijedou v plné sestavě 
tak je to skoro jedno, protože 
se jedná o celou maďarskou 
reprezentaci. Za nás připada-
jí úvahu borci ve váze 56kg 
(Ruslan Šakaldajev), váze 81 
(Marek Špringl) a váze 91 kg 
(Petr Novotný).Mezi těmito 
budeme vybírat.“
Jak to tedy dopadne a zda 
bude tip trenérů BC DTJ 
Prostějov opět šťastný uvi-
díte v neděli 16. října od 
17.30 v nákupním centru 
Olomouc CITY.

ŽOLÍK ROZHODNE 
aneb jak se v interlize získávají body

Petr Kozák

 Marku, v jaké jste 
formě a fyzické kon-

dici?
„Dnes už je to výborné, pro-
tože tvrdě s týmem trénu-
jeme a navíc se připravuji i 
individuálně. Měl jsem sice 
zdravotní problém s tržnou 
ránou na ruce a natrženou 
šlachou, ale díky našemu 
špičkovému týmovému dok-
torovi panu Holibkovi jsem 
se dal rychle dohromady. 
Nicméně mne toto zranění 
připravilo o možnost startu 
na mistrovství světa v Baku, 
což mne mrzí. Ale o to víc to 
musím vynahradit v letošní 
podzimní části sezony.“

 Letos Vás jako je-
diný celek v České 

republice čekají dvě sou-
těže. Kromě té české také 
evropská liga Boxing One 
Championship. Jak to 
zvládáte?

„Ano, to je pravda. Jelikož 
se svazu nepodařilo přilá-
kat do Extraligy více týmů, 
rozhodlo naše vedení, že 
budeme startovat i v Evrop-
ské lize, do které jsme jako 
mistři postoupili. Nám klu-
kům se to líbí, protože máme 
možnost boxovat s více sou-
peři, ale hlavně v rámci této 
soutěže budeme mít i nadále 
možnost boxovat proti nej-
lepším boxerům v Evropě, to 
se jen tak nepodaří každému. 
A navíc tam máme krásné 
ringholky.“

 Co říkáte tomu, že 
se bude boxovat 

v nákupním centru v Olo-
mouci?
„To je super! Jednak je to 
v Olomouci, kde žiji a mám 
spoustu známých a fanoušků, 
ale hlavně je to dobře pro náš 
sport. Je těžké jej propago-
vat jen v sokolovně a bude 
určitě fajn, když i lidé, běžní 
návštěvníci, uvidí box zblíz-

ka.  Hodně lidí má představu, 
že je box velice nebezpečný 
sport a přitom je u boxu dale-
ko méně zranění než třeba u 
fotbalu nebo hokeji. I to chce-
me lidem vyvrátit. Prostě jim 
chceme ukázat box v tom 
nejlepším provedení s těmi 
nejlepšími soupeři.“

 Jaké máte v Evrop-
ské lize cíle?

„Je to velice kvalitní soutěž a 
my zatím bojujeme o postup 
ze základní skupiny, kde 
svádíme boje s maďarskou 
a polskou reprezentací a také 

týmem s Györu. Potřebuje-
me teď vybojovat co nejlepší 
výsledek a pak doma porazit 
maďarský Györ. Cíl je tedy 
postup do semifinále a pak 
se uvidí. Být mezi nejlepší-
mi čtyřmi celky v Evropě je 
náš sen.“

 A jaký je Váš hlavní 
cíl sezony?

„Kromě úspěchu naše týmu 
je mým hlavním cílem vy-
bojovat zlatou medaili na 
letošním Mistrovství Čes-
ké republiky, které se bude 
konat v Karviné již zkraje 

listopadu. Tam směřuje i 
moje příprava v Prostějově. 
Chceme zopakovat to co se 
nám povedlo vloni, kdy bor-
ci našeho týmu získali šest 
zlatých medailí z osmi mož-
ných.“

 Když se bavíme o 
cíli a tréninku jak to 

zvládáte bez Radka Kříž-
ka, který je již druhým 
měsícem v nemocnici?
„Tréninky vedou Pavel Duda 
a Petr Novotný, a díky skvělé 
škole našeho trenéra Radka 
Křížka ví, co mají dělat a také 
nám dávají pořádně zabrat. 
Samozřejmě nám chybí jeho 
zkušené rady a doporučení, 
které umí dát jen on. Trenér 
je s námi stále v kontaktu a 
v rámci právě skončeného 
soustředění před trojici dů-
ležitých zápasů jsme jej byli 
i navštívit v nemocnici. Už 
vypadá lépe a my mu přeje-
me co nejrychlejší uzdravení 
a hodně zdraví.“

 Neodpustím si otáz-
ku, proč jste nazý-

ván gentlemanem v ringu?
„Já ani nevím (úsměv) Snad 
asi proto, že vždycky dávám 
soupeři v prvním kole šanci 
se ukázat a pak pokud se mi 
daří tak pořádně zabojuji. 
Tak asi proto.“

Marek Špringl bude v neděli jako jediný DOMA
„Být mezi nejlepšími čtyřmi celky v Evropě je náš sen!“

Prostějov - Miláček publika a fanoušků. to je olo-
moucký gentleman v ringu Marek Špringl, který 
tvoří základní osu prostějovského extraligového 
mistra týmu BC DTJ Prostějov. před stěžejním 
zápasem v Olomouci jsme loňskou posilu týmu 
krátce vyzpovídali.

„Tréninky vedou Pavel Duda a Petr Novotný. 
Díky skvělé škole našeho trenéra Radka Křížka 

ví, co mají dělat a také nám dávají pořádně zabrat.“

MAREK ŠPRINGL o delší absenci hlavního kouče

RINGHOLKY Z PROSTĚJOVA 
MAJÍ ŠANCI NA VÍTĚZSTVÍ



Prostějov/pk - Golf už je v Ev-
ropě zabydlen pěkně hlubo-
ko, stále více je tomu tak i v 
České republice. A konkrét-
ně Prostějov se může chlubit 
klubem s nejrychleji rostou-
cím počtem svých členů! Od 
jara tohoto roku, kdy byla 
zahájena činnost, až doposud 
se do řad Golf Clubu Pros-
tějov zapsalo 150 golfových 
přívrženců, a to ještě sezóna 
neskončila. „Takové číslo 
skutečně nemá v tuzemsku 
obdoby,“ shodli se šéf oddílu 
Petr Klos s Petrem Zláma-
lem, jehož tato hra chytila 
doslova za obě ruce i nohy. 
Tudíž není ani tak příliš udi-
vující, že slovo dalo slovo a 
ještě v tomto roce proběhne 
premiérové OTEVŘENÉ 
MISTROVSTVÍ Golf Clubu 
Prostějov! Termín je přitom 
již doslova za dveřmi, odpa-
lovat se bude již tento pátek 
14. října.
Jeho pořadatelem je Sokrates 
Golf & Country Club, spo-
lupořadatel právě Golf Club 
Prostějov. A jelikož areál v 
Kostelci na Hané, kde se míst-
ní hráči prakticky dennodenně 
potkávají ještě nevyhovuje 
soutěžním parametrům, bude 
se o první cenné kovy v historii 
našeho města zápolit na gree-
nu v nedalekém Kořenci. A že 
bude o co bojovat!

Hlavní výhrou totiž není nic 
menšího než osobní automo-
bil FORD FIESTA, věnovaný 
společností CarsMorava, s.r.o. 
Oceněny budou vůbec všechna 
první tři místa v každé katego-
rii, přičemž věcné ceny věnuje 
hlavní partner turnaje společ-
nost STAVBROS, s.r.o., vlože-
né soutěže LONGEST DRIVE 
muži/ženy, NEAREST TO 
THE PIN muži/ženy (ceny vě-
nuje společnost Profi Hosting).  
Po vyhlášení vítězů se můžete 
aktivně zapojit do dražby kari-
katury Tigera Woodse od naše-
ho současného karikaturistic-
kého esa Václava Teichmanna. 
A co je důležité, z hlavní tur-
najové kategorie vzejde mistr 

a mistryně klubu. Výtěžek z 
celé akce pak poputuje na cha-
ritativní účely. „Konkrétně pro 
potřeby mateřské školky v Kos-
telci na Hané,“ prozradil Večer-
níku Petr Klos, ředitel soutěže. 
K účasti je zvána široká veřej-
nost. „Přihlásit se může každý 
registrovaný hráč golfu,“ uvedl 
Petr Zlámal. „Myslím, že se za 
těch pár měsíců udělalo s pro-
stějovským golfem kus práce, 
což nejlépe dokazuje právě ši-
roká základna, jenž už dnes ata-
kuje největší kolektivní sporty 
jako jsou fotbal či lední hokej.
Způsob registrace najdete na 
internetových stránkách www.
cgf.cz, či www.golfprostejov.
cz. Psát můžete také e-mail na 
adresu: info@golfprostejov.cz, 
nebo volat na recepci Kostelec 
na Hané (582 330 682), na re-
cepci Kořence (516 467 504). 
Kapacita účastníků je přitom 
omezena počtem 79. 
První odpaly v rámci prostě-
jovského šampionátu budou 
zahájeny tento pátek 14. října 
v 9 hodin, předpokládaný čas 
ukončení je naplánován na 
15.00 hodin.
Celé klání je přístupno i široké 
veřejnosti. „Rádi bychom po-
zvali všechny golfové nadšen-
ce, aby se buďto zapojili, nebo 
se přišli podívat a načichnuli k 
atmosféře, která je naprosto str-
hující,“ uvedl Petr Zlámal. 

Prostějov/pk

Po prvních dvou utkáních 
dvojic byl stav jasný 2:0 pro 
domácí celek, když nejpr-
ve Drobil s Rosenberkem si 
hladce poradili s druhou dvo-
jicí hostů a ve druhé dvojce 
naši hráči Kolář s Wiesberem 
poměrně překvapivě ve dvou 
setech vyhráli nad nejúderněj-
ší dvojkou hostů Macurkem 
s Vedralem. Po trojicích již 

byl pro Kotlářku stav přímo 
hrozivý, neboť naše první troj-
ka Rosenberk-Wiesner-Drobil 
snadno ve dvou setech přehrá-
la první trojku hostů a vzápětí 
naše druhá trojka Pacejka-
-Anděl-Kolář se střídajícím 
Štěpánkem porazila druhou 
trojicí hostujícího celku a na 
ukazateli bylo již 4:0 pro do-
mácí celek. V singlu dal trenér 
domácích za tohoto stavu pří-
ležitost mladému T.Robovi, 

který měl úlohu proti exce-
lentnímu singlistovi Vedralovi 
velmi těžkou, vzdoroval, ale 
nakonec se prosadila zkuše-
nost a kvalita Vedrala, který 
snížil na 1:4. Hned následu-
jící trojice mistrů republiky 
z Prostějova ovšem nenechala 
nic náhodě a po průměrném 
výkonu porazila tým hostů a 
upravila konečný stav na 5:1 
pro Sokol I Prostějov. Důle-
žitý první finálový bod je 
dobrým vstupem do dalšího 
finálového klání dne 16. říj-
na v Praze.
„Pochopitelně jsem rád z dů-

ležitého prvního a navíc pře-
svědčivého vítězství svých 
svěřenců z nichž nejlépe zahrál 
Lukáš Rosenberk, který po-
tvrdil své kvality a vynikající 
formu z extraligového finá-
le mužů za Sokol Modřice. 
Z dalších hráčů nebudu nikoho 
vyzdvihovat, podali kolektivní 
výkon a své kvalitativní úrovni 
a přesvědčili, že v tomto duelu 
mohou dosáhnout  konečného 
prvenství a obhájit mistrovský 
titul z loňského roku,“ zhodno-
til duel Richard Beneš, lodivod 
prostějovských nohejbalových 
dorostenců.

10 . října 2011 29Sport... ještě novější

TJ SOKOL I PROSTĚJOV TJ SOKOL I PROSTĚJOV 
SK KOTLÁŘKA PRAHA  5:1SK KOTLÁŘKA PRAHA  5:1

Dokončená ze strany 17
Petře Kvitové na rozdíl od klu-
bového kolegy poslední turnaj 
výsledkově nevyšel, když také v 
Pekingu nečekaně podlehla hned 
ve druhém dějství Švédce Arvid-
ssonové 6:7, 6:4, 3:6. Potvrdila se 
tak kolísavá forma Kvitové, s níž 
se potýká od slavného vítězného 
tažení Wimbledonem.

Přesto se Petra díky větším 
bodovým ztrátám svých kon-
kurentek ode dneška posune 
již na čtvrté místo světového 
rankingu, což je její dosavad-
ní životní maximum. A pouze 
čtyři Češky v historii (Navrá-
tilová, Novotná, Mandlíková, 
Suková) dosáhly takto vysoko 
nebo ještě výše.

Navíc má prostějovská tenist-
ka na rozdíl od Tomáše už jis-
tou účast na letošním Turnaji 
mistryň v Istanbulu a kromě 

tohoto vrcholu se představí 
jen na úplném konci sezóny, 
kterým bude finále Fed Cupu 
v Rusku.

TENISOVÉ ZÁŘEZY SKVĚLÝCH PROSTĚJOVANŮ!TENISOVÉ ZÁŘEZY SKVĚLÝCH PROSTĚJOVANŮ!
Berdych vyhrál v Pekingu a míří na Turnaj mistrů, Kvitová už je čtvrtá na světě
Cesta k vítězství v Pekingu – 1. kolo: Melzer (Rakousko) 7:5, 7:5. 2. kolo: Kohlschreiber (Německo) 6:2, 6:0. Čtvrtfinále: Ver-
dasco (Španělsko) 6:1, 6:0. Semifinále: Tsonga (Francie) 6:4, 4:6, 6:1. Finále: Čilič (Chorvatsko) 3:6, 6:4, 6:1.
Průběžný žebříček pro Turnaj mistrů 2011: 1. Djokovič (Srbsko) 13295 bodů, 2. Nadal (Španělsko) 9410, 3. Murray (Velká 
Británie) 6200, 4. Federer (Švýcarsko) 5185, 5. Ferrer (Španělsko) 3700, 6. Fish (USA) 2865, 7. Berdych (Česko) 2850, 8. Tsonga 
(Francie) 2780, 9. Almagro (Španělsko) 2280, 10. Söderling (Švédsko) 2080. Postupuje prvních osm hráčů.

Čelo aktuálního žebříčku WTA Tour:

1. Wozniacká (Dánsko) 7895 bodů, 2. Azarenková (Bělorus-
ko) 6440, 3. Šarapovová (Rusko) 6370, 4. Kvitová (Česko) 
5760, 5. Zvonarevová (Rusko) 5755.

Dokončení ze strany 17
V Ceně Labe, což je hned po 
Velké pardubické druhý nej-
těžší a nejlépe dotovaný dostih 
překážkové sezony, dokázal 
zvítězit šestiletý Nikas prostě-
jovského majitele Petra Kup-
ky. Není vyloučeno, že se prá-
vě tento nadějný kůň postaví 
na start příštího ročníku Velké 
pardubické.  „Vedl si napros-
to skvěle, především výborně 
skákal. Samozřejmě, že o star-
tu v hlavním dostihu musíme 

přemýšlet. Nicméně připravit 
jakkoliv dobrého koně na tak 
těžký dostih, jakým je Velká 
pardubická, je nesmírně nároč-
né,” zmínil se Popelka. 
V dalším rámcovém dostihu, 
Memoriálu kpt. R. Poplera, 
zvítězil Ursain, který rovněž 
trenuje pod vedením Stanislava 
Popelky. Tím, že koně z Hvoz-
du v obrovské konkurenci zví-
tězili ve dvou z celkem osmi 
závodů nedělního dostihového 
odpoledne v Pardubicích, za-

řadila se Popelkova stáj mezi 
vůbec nejúspěšnější účastníky 
ostře sledované akce. „Během 
celé sezony jsme měli pro-
blémy, dokonce nás postihla 
i úmrtí koní. Dnešní den to 
celé mohl změnit a to se také 
povedlo. Je to určitě bonus za 
celoroční práci,” zhodnotil vy-
stoupení svých svěřenců Stani-
slav Popelka. 
Gratulace ke koním z Hvozdu 
míří i z redakce PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku. 

VELKÁ PARDUBICKÁ: Mandarino
z Hvozdu potvrdil svoji extratřídu!

Prostějovský TJ SOKOL I kráčí k titulu dorostenecké extraligy
Mladí nohejbalisté zničili na úvod finálové série pražského rivala 

V neděli 9. října se u sokolovny v Prostějově ode-
hrálo první finále dorostenecké extraligy dorostu 
v nohejbale družstev mezi již tradičními soupeři, 
domácím týmem Sokola I Prostějov a hostujícím 
družstvem SK Kotlářky Praha. Trenér Hanáků již 
mohl počítat s K.Pacejkou ve trojicích, což pomoh-
lo naší druhé trojce především v útoku, hostující-
mu celku chyběli bratři Petrásové, což bylo jisté 
oslabení, ale na útoku byla SK Kotlářka kompletní. 
Radovat se nakonec mohli domácí, kteří si tak při-
psali ve finálové sérii cenné první vítězství v sérii.

Prostějov/pk - V neděli 16. 
října pořádá nohejbalový 
oddíl TJ Sokola I Prostějov 
z pověření Českého nohej-
balového svazu po pořádání 
republikového šampionátu 
v singlech dorostu i Mistrov-
ství ČR v nohejbale singlů 
nejmladší věkové kategorie 
žáků do 12-ti roků. V našem 
městě se tak sejdou nejlepší 
mladí singlisté z celé repub-
liky, startovní pole bude čítat 
více než 25 mladých nohejba-
listů. Samozřejmě i nohejba-

lový oddíl Sokola I Prostějov 
bude mít na šampionátu své 
výrazné zastoupení v podobě 
4 mladých hráčů J. Ftačnika, 
J. Spáčila, M. Chytila a O. 
Pospíšila přičemž největším 
favoritem celého přeboru je 
náš J.Ftačnik.
„Přebor se bude hrát v osmi 
základních skupinách z nichž 
vždy nejlepší dva hráči postou-
pí do osmifinále odkud se již 
bude hrát vyřazovacím systé-
mem play-off až do konečného 
umístění na prvních čtyřech 

místech soutěže,“ prozradil zá-
kladní info z hracího schématu 
Richard Beneš, duše prostějov-
ského nohejbalu. 
„Podobně jako při jiných 
mládežnických akcích je nut-
né vzpomenout a poděkovat 
všem sponzorům této akce, 
bez jejichž pomoci by nebylo 
možné šampionát žáků uspořá-
dat. Výbor jednoty tak děkuje 
starostovi města, senátorce 
Boženě Sekaninové, a firmám 
VPO Protivanov, Montáže Ku-
čera, Insta Prostějov, H§D Ga-

leko, Kinetic Držovice, Pl-net 
bezdrátový internet, Restau-
raci Lázně, PENAM,  a ZOD 
Plumlov za jejich poskytnutou 
pomoc,“ vzkázal Beneš.
Výbor TJ Sokol I Prostějov 
zve příznivce nohejbalu a 
především rodiče se svými 
dětmi, které mají o nohejbal 
zájem do sokolovny a do tě-
locvičny ZŠ Palackého, kde 
se bude šampionát konat. 
Zahájení je v neděli v 8.45 
hod. v sokolovně na Skálově 
náměstí.

Prostějov pořádá mistrovství ČR mladších žáků

Nohejbal - obchodní partneři:

Byl to boj! Dorostenci prostějovského Sokola se s pražskou Kotlář-
kou rvali nad sítí o každý míč.  Foto: Zdeněk Pěnička

Dokončení ze strany 25

SOKOL KONICE „B“ 
TJ JESENÍK

3:3 (0:1)
Branky domácích: 65. Vy-
držel, 86. F. Drešl, 88. Bílý. 
Sestava domácích: Nakládal – 
Burget, Řehák, Bílý, Jurník – 
Navrátil, Blaha, Kořenovský, 
Kryl (75. F. Drešl) – Vydržel, 
Mohelník (60. Antl).

Hodnocení trenéra
Martin Slezák (Sokol Konice 
B): „Ještě před začátkem se 
při rozcvičení zranil Křeček, k 
tomu absentovalo dalších pět 
hráčů. I tak byl první poločas 

vyrovnaný, v úvodu jsme do-
konce měli mírnou převahu 
a Mohelník neproměnil dvě 
příležitosti. Potom šli hos-
té do vedení, my jsme se po 
přestávce vyburcovali a díky 
spolupráci Antla s Vydrželem 
srovnali. Jenže hned vzápětí 
přišel hloupě inkasovaný gól 
z pětačtyřiceti metrů a deset 
minut před koncem navzdo-
ry našemu tlaku soupeř utekl 
dokonce na 1:3. Naštěstí se 
kluci psychicky nezlomili, 
makali dál a dvěma slepenými 
trefami manko smazali. Navíc 
jsme v úplném závěru měli 
dvě další šance, takže šlo klid-

ně zvítězit. A já jsem teď na 
vážkách, jestli být spokojený 
nebo ne. Jeseník má kvalitu, 
bod je však pro nás v dané 
situaci málo. Na jedné straně 
jsem rád za záchranu výsled-
ku, na straně druhé mě štvou 
stále stejné chyby vzadu.“

Dub nad Moravou 
Čechovice
5:0 (2:0)

Sestava hostů: Švéda – 
Mach, Vinklárek, Zacpal, 
Peka – Kolečkář, Haluza, 
Hatle, Urbánek (46. Chmelík) 
– Jáhl (80. Meixner), Kvapil 
(65. Klváček).

Hodnocení trenéra
Stanislav Bilík (Sokol Čecho-
vice): „Vždy jednou za sezó-
nu nás potká totální výbuch. 
Loni to přišlo v Jesenci a letos 
v Dubu, kde se nám až dosud 
dařilo. Přitom jsme měli balón 
víc v držení, ale dostat se do 
šance byl pro nás nadlidský 
úkol. Úplně jsme vyhořeli ve 
středu pole, kde nám soupeř 
vždycky sebral míč, podni-
kl rychlý protiútok a dal gól. 
Takhle se to pětkrát opakovalo 
jako podle kopíráku. Na rozdíl 
od domácích jsme dělali chyby 
a doplatili na to. Snad se tenhle 
výpadek nebude opakovat.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě:
BÍDA! Jen dvoubodový zisk z pěti víkendových střetnutí...

Klenovice a rezerva Konice 
remizovaly, ostatní celky padly

Dokončení ze strany 24

FC Kostelec na Hané „B“ 
 SK Lipová 16:0 (7:0)

Branky Kostelce na Hané: 
Řezníčková 7, Tomešová 6, 
Látalová, Urbanová, Křupková
Rozhodčí: Pechová.
Sestava Kostelce na Hané: 
Mikešová – Švecová, Burge-
tová, Drápalová – Zapletalová, 

Křupková, Tomešová, Urbano-
vá – Řezníčková, E. Píchalová, 
Látalová. Střídaly: Adamová, 
Pavlíčková, Křížková, Zdřálko-
vá, Mrňková.
Trenér: Mojmír Drápal.

Hodnocení trenéra Kostelce na 
Hané Mojmíra Drápala:
„Jednostranná záležitost, hra na 
jednu branku. Po dobrém vý-

konu hlavně Tomešové a Řez-
níčkové. Skóre hovoří za vše. V 
Lipové to bylo 4:0, ale v tu sa-
mou dobu hrálo i áčko, takže tam 
opravdu hrálo béčko i s náhrad-
nicemi. Zkrátka vše, co mělo 
nohy. Tentokrát hrály dvě hráčky 
ze soupisky áčka a vypadalo to 
trošku jinak. Očekávali jsme, že 
to tak bude, protože Lipová ještě 
nedala ani gól.“

Kostelečanky pokračují na vítězné vlně
„Áčko“ zdolalo posledního,

rezerva nasázela šestnáct branek Lipové

Partneři otevřeného mistrovství

GOLF CLUBU Prostějov

TAK TO TADY JEŠTĚ NEBYLO:

Prostějované budou hrát
o svého šampiona v golfu!



10. října 2011 30Basketbal... ještě novější

rozskokrozskok

5. kolo, středa 12. října: Bratislava – Prostějov (18.00 hodin), Děčín – 
Svitavy (dohrávka 16.11.), Opava – Chomutov, Levice – Nymburk (pře-
dehrávka 27.9.), Plzeň – Ostrava, Kolín – USK Praha, Ústí – Pardubice.
6. kolo, sobota 15. října: Svitavy – Prostějov (17.00 hodin), Pardubice - 
Bratislava, USK Praha – Ústí, Ostrava – Kolín, Nymburk – Plzeň (přede-
hrávka 13.10.), Levice – Chomutov (předehrávka 17.10.), Opava - Děčín.

Kam příště

3. KOLO:  Děčín - Nymburk 75:48 (24:14, 40:22, 60:34)
Nejvíce bodů: P. Houška 18, Alič 13, Landa 12, Stria 10 - Benda 11, 
Sokolovský 10, Křemen a Wilson po 8. Rozhodčí: Vyklický, Vondráček, 
Benda. Fauly: 23:19. Trestné hody: 13/8 - 25/14. Trojky: 9:0 Chomutov - Svitavy 105:83 
(36:18, 61:50, 78:69) Nejvíce bodů: Staněk 30, Lowery 26, Krakovič 12, Wright 11 - George 
16, Horák a Macela po 12, Meno 10. Rozhodčí: Galajda, Kučera, Baloun. Trestné hody: 
35/27 - 25/18. Fauly: 22:26. Trojky: 8:5. Levice - USK Praha 74:80 (14:14, 28:32, 56:52) 
Nejvíce bodů: Henderson 24, Grant 18, Bernard 13 - Sedmák 22, Hruban a Vocetka po 13, 
Mil. Soukup a Votroubek po 12. Rozhodčí: Paulík, Kúkelčík, Jedlička. Trestné hody: 21/16 
- 19/15. Fauly: 20:21. Trojky: 4:11. Opava - Ostrava 69:100 (17:23, 43:46, 63:67) Nejvíce 
bodů: Klečka 22, Blažek 12, Šiřina 10 - Luettgerodt 23, Manusos 17, Hughes 14, Stuchlý 12. 
Rozhodčí: Vrážel, Kapl, Nejezchleb. Trestné hody: 20/13 - 21/12. Fauly: 17:20. Trojky: 4:6. 
Diváci: 400. Ústí nad Labem - Inter Bratislava 93:82 (14:18, 41:35, 70:49) Nejvíce bodů: 
McFadden 24, Longmire 15, Tyrna 13, Hejl a Holanda po 10 - Gavran 20, Allen 18, Beckles 
a Bridgewaters po 12. Rozhodčí: Lukeš, Macela, Milata. Trestné hody: 29/22 - 37/27. Fauly: 
29:23. Trojky: 7:3. Plzeň - Pardubice 54:95 (6:22, 27:52, 40:69) Nejvíce bodů: Vrubl 14, 
Pecka 10, Šmíd 9 - Arnold 18, P. Bohačík a Hampton po 13, Muirhead 12, O. Peterka 10. 
Rozhodčí: Hošek, Znamínko, Karásek. Trestné hody: 13/8 - 33/22. Fauly: 24:14. Trojky: 4:5.
4. KOLO: Ostrava - Levice 89:77 (23:20, 44:39, 64:53) Nejvíce bodů: Inge 20, Hughes, 
Jurečka a Luettgerodt po 12, Stuchlý 11 - Grant 25, Bernard 18, Henderson, Štemberger a 
Vojtek po 8. Rozhodčí: Dolinek, Hruša, Matějek. Fauly: 18:21. Trestné hody: 26/21 - 14/8. 
Trojky: 4:3. Diváci: 850. Kolín - Pardubice 76:86 (18:13, 38:27, 62:48) Nejvíce bodů: 
Ames 19, Field 18, Jelínek 9 - Arnold 28, Pospíšil 15, Hampton 14, Muirhead 10. Rozhodčí: 
Paulík, Nejezchleb, Kec. Fauly: 21:15. Trestné hody: 18/15 - 18/15. Trojky: 7:7. Prostějov - 
Ústí nad Labem 102:67 (26:11, 55:33, 81:51) Nejvíce bodů: Venta 24, Cadri-Nicholson 21, 
Prášil 13, Pandula 12, Smith 10 - McFaden 19, Fohler 11, Longmire a Tyrna po 10. Rozhodčí: 
Vrážel, Holubek, Komprs. Fauly: 21:25. Trestné hody: 22/17 - 22/14. Trojky: 7:5. Svitavy - 
Inter Bratislava 71:72 (14:27, 30:37, 48:57) Nejvíce bodů: George a Meno po 18, Horák 
15 - Bridgewaters 16, Allen a Gavran po 12, Žilík 10. Rozhodčí: Hošek, Vondráček, Kapl. 
Fauly: 22:28. Trestné hody: 31/21 - 15/12. Trojky: 2:4. USK Praha - Plzeň 91:64 (13:21, 
39:34, 73:48) Nejvíce bodů: Sedmák 25, Hruban 22, Votroubek 18 - Pecka 16, Kovanda 11, 
Frána 10. Rozhodčí: Macela, Galajda, Baloun. Fauly: 24:25. Trestné hody: 32/25 - 24/18. 
Trojky: 6:0. Chomutov - Děčín 73:89 (20:26, 30:52, 52:66) Nejvíce bodů: Staněk 21, 
Krakovič 13, Wright a Lowery po 12 - P. Houška 28, Pomikálek 17, Sanders 12. Rozhodčí: 
V. Lukeš, Karásek, Milata. Fauly: 18:25. Trestné hody: 17/13 - 12/12. Trojky: 4:5.

3 O O ěčí 48 (24 14 40 22 60 34)

koše Mattoni NBL v číslech 

KVALIFIKACE EURO CUPU – 2. zápas:

3. KOLO MATTONI NBL :

BK PROSTĚJOV – 

7 7 : 8 7
( 3 9 : 3 8 )888888888888 ))))))))))8888888888888888 ))))))))))))))))))))))

1 0 2 : 6 7 ( 5 5 : 3 3 )333333 ))))))))))))3333333333333333 ))))))))))))))))))))))))

Čtvrtiny:  16:19, 39:38, 
53:70, 77:87. 

Osobní chyby:  23:24. 
Technická chyba: 25. trenér do-

mácích. 
Trestné hody:  26/18:22/17. 
Trojky:  21/7:20/6. 
Doskoky:  26:31. 
Rozhodčí: Ciulin (Rumunsko), 
Halliko (Lotyšsko) a Berekašvili 

(Gruzie). 
Diváků: 1200. 

Čtvrtiny: 26:11, 55:33, 
81:51, 102:67.

Trestné hody:  22/17:22/14. 
Trojky:  22/7:15/5. 
Doskoky:  38:29.
Osobní chyby:  21:25. 
Pět chyb:  34. Prášil. 
Technická chyba: 
 38. trenér hostů. 
Rozhodčí:   Vrážel, Holubek 

a Komprs. 
Diváků:  600. 

Eitutavičius  14
Venta  11
Nicholson  11
Peterson  9
Smith  9

Pandula  8
Prášil  6
Švrdlík  4
Bohačík  3
Pelikán  2.

Venta 24
Nicholson 21
Prášil 13
Pandula 12
Smith 10
Peterson 8

Bohačík 6
Bratčenkov 3
Švrdlík 2
Eitutavičius 2
Polášek 1

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Trenér: Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

(Bulharsko)(Bulharsko)

PRŮBĚŽNÁ TABULKA MATTONI NBL 

1.  BK Děčín  4  4  0  312:251  8
2.  BK JIP Pardubice  4  3  1  329:241  7
3.  USK Praha  4  3  1  324:268  7
4.  NH Ostrava  4  3  1  356:307  7
5.  BK Prostějov  3  3  0  255:191  6
6.  Astrum Levice  5  1  4  347:375  6
7.  BC Kolín  3  2  1  246:225  5
8.  ČEZ Basketball Nymburk  3  2  1  215:199  5
9.  Inter Bratislava  4  1  3  312:329  5
10.  SLUNETA Ústí nad Labem  4  1  3  282:373  5
11.  BK Loko Interconex Plzeň  4  1  3  263:352  5
12.  Tuři Svitavy  3  1  2  250:235  4
13.  Levharti Chomutov  3  1  2  260:269  4
14.  BK Breda & Weinstein Opava  4  0  4  236:372  4

Prostějov/son
Ani mezinárodně nejvý-
znamnější zápas, jaký bas-
ketbalisté BK Prostějov 
v dosavadní klubové historii 
hráli, nepřilákal do hlediště 
Sportcentra DDM odpoví-
dající diváckou návštěvu. 

V ochozech se sešlo jen 
něco přes tisíc fanoušků, což 
v boji o velmi prestižní Eu-
roCup a navíc proti poměrně 
věhlasnému soupeři ze Sofie 
rozhodně bylo zklamání.
Na druhou stranu nešlo ani 
o velké překvapení, neboť 

evropské poháry fandy 
Orlů moc netáhly ani v mi-
nulosti. Například loňské 
tažení základní i osmifiná-
lovou fází EuroChallenge 
také vždy sledoval podob-
ný nebo ještě nižší počet 
diváků, jako ve středu. Pro 

příznivce BK jsou zkrát-
ka lákavější ligové bitvy 
s Nymburkem, hodně lidí 
většinou přišlo rovněž na 
vypjatá derby proti Nové-
mu Jičínu.
Momentálně je navíc 
nutné počítat s tím, že o 

část svých fanoušků pro-
stějovští basketbalisté 
možná přišli jak letními 
změnami v týmu s přícho-
dem řady novojičínských 
přeběhlíků, tak předse-
zónním zdražením vstup-
ného.

Fandy evropské poháry netáhnouFandy evropské poháry netáhnou

Prostějov/son
Vyzývací pohár Orli hráli už 
v minulé sezóně, a to velmi 
úspěšně. Ze své grupy totiž po-
stoupili do osmifinálové skupi-
ny a v té je pouze málo dělilo 
od dalšího posunu do čtvrtfiná-
le. Podobné ambice bude mít 
hanácký klub i v nadcházejí-
cím ročníku.
Muži BK Prostějov absolvují 
základní skupinu C, v níž je 
čekají francouzský tým Ro-
anne Basket, ukrajinský celek 
BC Goverla Ivanofrankovsk a 
dobře známý český rival BK 
Pardubice. Projít z této společ-

nosti dál, když postoupí dva 
nejlepší v konečné tabulce, je 
pro svěřence Zbyňka Cholevy 
určitě reálné.
„Samozřejmě jsem se už pídil po 
informacích a něco o soupeřích 
tak vím. Nejsou to protivníci su-
per zvučných jmen, ale mají svou 
historii i výkonnost odpovídající 
jejich účasti v pohárové Evro-
pě. Roanne v posledních letech 
pravidelně končí ve francouzské 
lize do pátého místa a má prý 
hodně běhavý tým, Goverla pa-
tří k ukrajinské špičce a opírá se 
o kvalitní Američany s tím, že 
doma údajně hraje mnohem lépe 

než venku. Pardubice pochopitel-
ně známe z Mattoni NBL, mo-
mentálně disponují také velice 
dobrým mužstvem. Los mohl být 
každopádně i horší, což však ne-
znamená, že se už předem vidí-
me v osmifinálové fázi,“ rozebral 
trenér BK Zbyněk Choleva.
„Určitě nás nečeká nic jed-
noduchého, ale ve srovnání 
s ostatními skupinami jsme 
ještě dopadli poměrně dobře 
a los k nám byl spíš milosrd-
ný. V osudí se totiž nacházela 
spousta velice silných klubů, 
například řada ruských celků 
s obřími rozpočty. Na druhou 

stranu musíme k bojům ve sku-
pině EuroChallenge přistoupit 
zodpovědně a nic nepodcenit. 
Roanne je semifinalistou fran-
couzské ligy s vysokou herní 
kvalitou, Goverla pro změnu 
nechyběla v semifinále ukra-
jinské nejvyšší soutěže a Par-
dubice dobře známe z Mattoni 

NBL. Určitě nás čekají tvrdé 
boje s houževnatými soupeři, 
přičemž rozhodně nejsme bez 
postupových šancí. Pokud pro-
dáme své schopnosti a využije-
me příznivého pořadí zápasů, 
můžeme projít dál,“ uvažoval 
generální manažer Orlů Petr 
Fridrich.

Soupeři BK v EuroChallenge: 
Roanne, Ivanofrankovsk a Pardubice
Do vysněného EuroCupu sice naši basketbalisté nepostoupili, ovšem le-
tošní působení v evropských pohárech tím pro ně zdaleka neskončilo. 
Kvalifikačním neúspěchem proti Sofii totiž „spadli“ alespoň do základní sku-
piny EuroChallenge.

Zápasový program základní skupiny C 
EuroChallenge 2011/12

1. kolo (8. listopadu): Ivanofrankovsk – Prostějov, Pardubice – Roanne.
2. kolo (15. listopadu): Prostějov – Pardubice, Roanne – Ivanofrankovsk.
3. kolo (22. listopadu): Prostějov – Roanne, Pardubice – Ivanofrankovsk.
4. kolo (29. listopadu): Prostějov – Ivanofrankovsk, Roanne – Pardubice.
5. kolo (6. prosince): Pardubice – Prostějov, Ivanofrankovsk – Roanne.
6. kolo (13. prosince): Roanne – Prostějov, Ivanofrankovsk – Pardubice.

Termíny utkání jsou zatím předběžné a mohou se změnit, 
časy budou dohodnuty později. 

Domácí střetnutí by muži BK měli hrát od 18.00 hodin.

Část 1 – po utkání v Sofii
Dušane, jak byste okomen-
toval střetnutí v Bulharsku?
„Konečný výsledek je pro nás do-
cela přijatelný. Pokud dokážeme 
v odvetě zužitkovat výhodu do-
mácí palubovky, můžeme postou-
pit. Soupeř není nijak extrémně 
silný a určitě na něj máme.“
Odpovídá sofijská porážka 
o pět bodů průběhu utkání?
„Asi jo. Určitě jsme však moh-
li dosáhnout ještě lepšího vý-
sledku, protože herně to z naší 
strany zdaleka nebylo ideální. 
Každopádně šlo o velmi vy-
rovnaný zápas, který šlo klid-
ně vyhrát stejně jako prohrát 
vyšším rozdílem. Nakonec to 
dopadlo takhle.“
Kolikaprocentní postupovou 
naději máte?
„Těžko říct. Podle mě je od-
veta naprosto otevřené utkání 
s tím, že ztráta pěti bodů není 

tak velká, aby se nedala otočit. 
Budou rozhodovat maličkosti, 
vidím to asi padesát na pade-
sát. Určitě můžeme postoupit 
a uděláme pro to maximum.“
Protivník je však dost nebez-
pečný a oproti prvnímu vzá-
jemnému souboji se může 
podstatně zlepšit, ne?
„Určitě, ale také my máme 
větší potenciál, než co jsme 
předvedli v Sofii. Všechno 
ukáže až odveta. Akademiku 
doma výborně zahrál jeden 
basketbalista, který normálně 
nemívá tak dobré statistiky, na-
opak obvyklé opory za svými 
osobními čísly zaostaly. Prostě 
uvidíme, ale jak už jsem řekl, 
mělo by ve středu znovu jít o 
vyrovnané utkání.“
Dá se při zápasovém systému 
doma – venku příliš nemyslet 
na výsledek úvodního duelu a 
soustředit se pouze na odvetu 
jako na samostatné střetnutí?

„Z hlavy to člověk úplně nedo-
stane, ovšem nesmí se tím ne-
chat moc ovlivnit. Rozhodně 
je nutné jít do boje od začátku 
naplno, nijak se nešetřit a po-
řád makat. Nějaké dotahová-
ní bodového manka v součtu 
obou zápasů se případně začne 
řešit až ke konci odvety, kdy se 
bude všechno rozhodovat.“
Panovala v Bulharsku při 
návštěvě tří tisíc diváků 
bouřlivá atmosféra?
„Právě že vůbec ne. Tenhle 
počet se v tamní obrovské hale 
pro třináct tisíc lidí úplně ztra-
til, fanoušky nebylo moc vidět 
ani slyšet.“
Takže Prostějov může mít 
v domácím prostředí po téhle 
stránce větší výhodu?
„Rozhodně ano. I když přijde 
do hlediště podstatně míň pří-
znivců než v Sofii, atmosféra 
bude určitě lepší a fandové 
nám můžou hodně pomoci.“

Část 2 – po utkání 
v Prostějově

Věřil jste v postup přes Aka-
demik, což nevyšlo. Dá se říct 
proč, co rozhodlo?
„Asi naše nesehranost, protože 
nám v odvetě hlavně po pře-
stávce vázla útočná hra. Vůbec 
jsme nezvládli třetí čtvrtinu, 
tam přišel velký střelecký vý-
padek celého týmu. Nikdo 
jsme se nemohli trefit a z velké 
bodové ztráty se pak těžko vra-
celo do zápasu.“
Převládá zklamání z vyřaze-
ní, nebo spokojenost s tím, 
jak jste v dvojutkání potrá-
pili favorita?

„Já osobně jsem určitě moc 
zklamaný, protože jsme se So-
fií dlouho drželi krok a cítili, 
že na ni máme. Ale takový je 
sport, musíme se s porážkou 
smířit a jít dál, abychom co 
nejlépe zvládli příští zápasy.“
V čem byl bulharský mistr 
lepší?
„V rozhodujících okamžicích 
ukázali větší jistotu. Byli se-
bevědomí, do odvety šli s tím, 
že postoupí a taky to dokázali. 
Druhý vzájemný souboj prostě 
zvládli lépe než my.“

Část 3 – po utkání s Ústím 
nad Labem

Před týdnem jste smetli Pl-
zeň, dnes Ústí. Není škoda 
rozšíření Mattoni NBL o to-
lik slabších celků?
„Soutěž se díky svému rozší-
ření dostala do většího počtu 
měst, kde dosud nebyla, což 
je určitě pozitivní. Na druhou 
stranu herní úroveň některých 
nováčků je opravdu slabá, takže 
celková úroveň Mattoni NBL 
nejspíš klesne. Zvlášť bez silné-
ho Nového Jičína a aspoň prů-
měrného Brna, které z finanč-
ních důvodů musely skončit.“
Je těžké udržet maximální 
koncentraci v tak jednoznač-
ných duelech, jaký byl ten se 
Slunetou?
„Lehké to není, ale zase si mů-
žeme vyzkoušet různé herní 
věci a taktické varianty, zapra-
covat na souhře. Abychom pak 
proti silnějším soupeřům byli 
dobře nachystaní a dokázali 
prodat své basketbalové kva-
lity.“

Jako nově složený kolek-
tiv jste se museli narych-
lo sehrávat. Je už tým 
momentálně na maximu 
svých výkonnostních 
možností?
„To rozhodně ne. Určitě se bu-
deme postupem času lépe a lépe 
sehrávat, v závěru sezóny to 
pak bude o něčem úplně jiném 
než teď. Logicky musí být znát, 
že jsme s klukama v jednom 
společném mančaftu teprve dva 
měsíce. Každopádně potenciál 
má tohle mužstvo velký, zdejší 
tým je opravdu silný.“
Vy osobně jste si v novém pů-
sobišti již zvykl?
„Jasně. Dost mi pomohlo, že 
mám stejného trenéra jako 
v minulém ročníku, tudíž 
základní myšlenky a herní 
pravidla jsou stejná nebo 
podobná s přizpůsobením 
danému složení kolektivu. 
Tím pádem jsem s adaptací 
neměl větší problémy a pro-
běhla rychle, navíc jsou tady 
dobří kluci do party. Takže 
celkově super.“
Vnímal jste situaci, že někte-
rým fanouškům BK vadil 
příchod tolika lidí z Nového 
Jičína, což byl dlouhá léta 
největší rival místního klu-
bu?
„Tohle jsem vnímal jen trochu. 
Přece jen jsem Slovák a z No-
vého Jičína nepocházím, pouze 
jsem za něj hrál. Ale jak já to 
vidím, Prostějov spíš rozhodně 
získal, protože novojičínský 
celek hrál kvalitní basket a 
jeho bývalí členové tady mů-
žou pomoct.“

Dušan Pandula: Na postup přes Sofii jsme měli
Slovenské křídlo si už v Prostějově zvyklo, ač mělo kvůli reprezentačním povinnostem zkrácenou přípravu
Marek Sonnevend
Jedním z hráčů, který mezi basketbalové Orly 
v létě zamířil z konkurenčního Nového Jičína, je 
sedmadvacetiletý Dušan Pandula. Reprezentant 
Slovenska sice neabsolvoval díky svému působe-
ní v národním týmu celou přípravu BK Prostějov, 
přesto do mužstva bez problémů zapadl a od za-
čátku svého hanáckého působení patří k tahounům. 
Dařilo se mu i v Sofii, především úvodní poločas prv-
ního duelu kvalifikace o Euro Cup odehrál výborně. 
Ani v odvetě Pandula nezklamal, ze strany celého 
mužstva to však bylo hlavně po přestávce horší a 
český vicemistr si druhý nejkvalitnější pohár Evropy 
nezahraje. Následující rozhovor vznikal natřikrát.

Prostějov/son - Minimálně ně-
kolik týdnů se prostějovští bas-
ketbalisté budou muset obejít 
bez Rostislava Pelikána. Víc 
než dva metry vysoký pivot si 
ve středeční pohárové bitvě 
se Sofií pochroumal koleno a 
v sobotu už chyběl v ligovém 
utkání proti Ústí nad Labem.
„Rosťa má poškozený menis-
kus, se kterým půjde v pon-
dělí na artroskopii. Lékař mu 
koleno vyčistí a podívá se na 
případné jiné zranění, až na 
základě tohoto vyšetření pak 
budeme mít jasno o přesné 
délce absence,“ vyložil spor-
tovní ředitel BK Prostějov 
Michal Pekárek.

Pod košem za Pelikána 
zaskočil kapitán Jaroslav 
Prášil, na jehož křídelní po-
zici si v sobotním mači od-
byl ligovou premiéru mezi 
dospělými Rudolf Polášek. 
Během svých prvních tří 
minut v Mattoni NBL mužů 
si nevedl vůbec špatně a do-
konce zaznamenal jeden bod 
z trestného hodu.
„Ruda je mladý šikovný hráč, 
který má všechno před sebou 
a časem bude dostávat větší 
prostor. Už dnes se mohl pro-
sadit víc, kdyby trefil jednu 
volnou střelu nebo proměnil 
svůj nájezd do koše,“ glosoval 
trenér Orlů Zbyněk Choleva.

Pelikán jde na artroskopii, 
Polášek absolvoval debut

Ubránili ho. Bulharský tým 
Sofie se na novou tvář Orlů 
a současně ústřední postavu 
Cholevova výběru pořádně za-
měřil, což byl hlavní klíč k úspě-
chu Lukoilu.  Foto: Z. Pěnička



10. října 2011 31Basketbal, volejbal... ještě novější

Marek Sonnevend

Zahajovací vzájemné střetnutí 
na Balkáně nepřineslo žádné bo-
dové hody a totéž se odehrávalo 
během úvodní čtvrtiny odvetného 
duelu v srdci Evropy. Oba celky 
při pozorných obranách špatně 
střílely, výjimku představoval 
zkraje důležité bitvy pouze 220 
centimetrů vysoký obr Sundov. 
Toho Orli v Bulharsku naprosto 
ubránili, jenže doma jim rychle 
nasázel sedm bodů a hosté díky 
tomu většinu první části vedli 
(2:5, 7:9, 14:16). Naši borci se 
z defenzivy vymanili ve dvou po-
vedených úsecích, kdy otočili na 
7:5 a 14:13, jinak tahali za mírně 
kratší konec herního provazu. To-
též zpočátku platilo i ve druhé de-
setiminutovce, neboť Akademik 
v čele s často skórující dvojicí 
Mack – Stojanovski třikrát utekl 
do trochu většího rozdílu (16:16 
– 16:21, 20:21 – 21:27, 25:27 – 

27:32). Naštěstí i Prostějované se 
postupem času střelecky chytili, 
dařilo se Eitutavičiusovi na roze-
hrávce a zejména Nicholsonovi 
pod košem. Díky tomu parta do-
mácích bojovníků znovu obrátila 
vývoj na svou stranu (34:33) a do 
šatny odcházela s těsným vede-
ním, což při ztrátě pouhých pěti 
bodů ze Sofie udržovalo reálnou 
šanci na senzační postup.
Po změně stran sice protivník od-
startoval čtyřmi body za sebou na 
39:42, jenže Hanáci vzápětí kontro-
vali sedmibodovou sérií a za stavu 
46:42 je dělil jen kousíček od prů-
běžného smazání celkového man-
ka. Bohužel při skóre 49:47 přišel 
totální zlom ve prospěch Lukoilu. 
Technickou chybu trenéra Cholevy 
za protesty proti výroku rozhodčích 
ještě hosté plně nepotrestali, ale 
Orly jakoby tento okamžik vyve-
dl z rytmu a zbytek třetí čtvrtiny 
katastrofálně nezvládli. Bulharský 
šampión výborně hlídal Smithe, 

který na sebe až zbytečně moc 
bral zodpovědnost a často míjel za 
každou cenu volené těžké střely. 
Velké útočné trápení navíc postihlo 
i všechny jeho spoluhráče, trefit se 
nemohl absolutně nikdo. Naopak 
sofijské mužstvo snadno získávalo 
jeden míč za druhým, podnikalo 
smrtící kontry a neomylně pálilo ze 
všech pozic. Katem BK se v téhle 
klíčové fázi utkání stal především 
Owens se zkušenostmi ze slovutné 
NBA, a to jak svým vydatným bo-
dovým příspěvkem, tak ubráněním 
zmíněného Smithe. Za stavu 51:70 
bylo o postupujícím do EuroCupu 
v podstatě rozhodnuto, což vedlo 
Akademik k polevení. A Orlům 
slouží ke cti, že toho využili k po-
slednímu vzepětí, kterým odvrá-
tili hrozící debakl. Díky odvážně 
zakončujícímu duu Eitutavičius 
– Venta dokonce náš tým dotáhl 
na 60:70 a následně až na 69:75, 
ovšem víc už sebevědomý sok 
nedovolil. Koncovku si zkušeně 
pohlídal a po výsledku 77:87 slavil 
očekávaný průnik do Evropského 
poháru, zatímco na Prostějov zbyl 
ten Vyzývací.
Matej Venta (rozehrávač BK 
Prostějov): „Soupeř dnes vyhrál 
a postoupil zaslouženě. Ukázal, že 
má zkušenosti z evropských pohá-
rů a že je nutné hrát celých čtyřicet 
minut a ne jen pětatřicet. My jsme 
měli velký výpadek na konci třetí 
čtvrtiny, Lukoil toho využil a po 
právu zvítězil. K čemuž mu gra-
tuluji a přeji co nejlepší sezónu 
v EuroCupu. My se musíme plně 

soustředit na příští zápasy. Prá-
vě v koncentraci byl náš největší 
problém během rozhodující třetí 
čtvrtiny, kde se projevila i týmová 
nesehranost. Takový větší výpa-
dek je pro nově složený kolektiv 
normální a my musíme pracovat 
na tom, aby se nic podobného 
často neopakovalo. I přes velkou 
ztrátu jsme ještě zkusili v závěru 
s výsledkem něco udělat, protože 
se hraje až do konce a v basketu se 
může i v jediné minutě stát spousta 
věcí. Povedlo se nám docela hod-
ně dotáhnout, ale na víc už chy-
běly síly, navíc si zkušení a velmi 
kvalitní hosté výsledek pohlídali. 
Odrazili náš nápor, aspoň jsme 
však ukázali charakter a bojovali 
do poslední chvíle, na čemž může-
me dál stavět.“
Andre Owens (křídlo Lukoil 
Akademik Sofia): „Oba týmy 
hrály dnes večer naplno a dobře, 
ale zvítězit mohl pouze jeden. 
Nakonec jsme to byli my, proto-
že jsme do zápasu dali všechno 
a výborně bránili. Díky tomu 
slavíme postup. Vyplatil se nám 
respekt k soupeři, kterého jsme 
zvlášť po prvním vzájemném 
utkání nepodcenili a dali si na 
něj velký pozor. Rozhodla třetí 
čtvrtina dnešní odvety a v ní naše 
skvělá defenziva. Pořád jsme tla-
čili na slabší stranu domácích, 
získávali tím spoustu míčů, měli 
i doskoky a dařilo se nám skóro-
vat. Mezi pětadvacátou a třicátou 
minutou jsme střetnutí zlomili ve 
svůj prospěch.“

Sen Orlů o EuroCupu rozmetala třetí čtvrtina
Orli v poločase vedli, jenže pak dovolili soupeři šňůru 2:23 a fatální selhání už nešlo napravit
Mohli si zahrát po boku Nymburka EuroCup co-
by druhý nejkvalitnější pohár starého kontinentu. 
Prostějovští basketbalisté po této senzaci už už sa-
hali, proti bulharské Sofii dobře zvládli první utkání 
předkola venku i úvodní poločas domácí odvety. 
Potom však přišel herní zkrat, pětiminutová domi-
nance favorita a tím ztráta veškerých postupových 
nadějí pro BK. Český vicemistr sice ještě v závěru 
bojoval, ovšem porážku neodvrátil a musí se stej-
ně jako loni spokojit se startem v EuroChallenge.

Zbyněk Choleva (trenér BK Prostějov): „V první půlce jsme se drželi statečně a dokonce vedli. Soupeř je však přece jen lepší i kva-
litnější, což potvrdil v situacích, kdy nám trochu došly síly nebo opadla koncentrace. Svou herní silou Akademik vytvářel situace, které 
jsme museli řešit naprosto perfektně a to se nám v rozhodující třetí čtvrtině nedařilo. Tam se ukázala převaha Sofie, my jsme nedokázali 
být všude a hosté proměňovali skoro všechny střely. Při bránění jsme úplně propadli v soubojích jeden na jednoho, naopak v útoku se 
nám vůbec nedařilo při vytváření vhodných pozic pro střelbu. Byli jsme pomalejší, protihráči fyzicky silnější a naše hra prostě vázla. 
Zvedli jsme se zase až v závěru, kluci zabojovali a tu ztrátu dvaceti bodů alespoň zkorigovali. Celkově se ukázalo, že porazit Lukoil 
bylo asi nad naše síly. Nakolik zápas ovlivnila moje technická chyba, po níž přišla rozhodující bodová šňůra hostů? Viděl jsem tam 
jasný faul na Yemiho Nicholsona a rozhodčí moji hlasitou nespokojenost potrestali, což je v takových utkáních normální. Doufal jsem, 
že tenhle moment aspoň pomůže vyrovnat posuzování zákroků na obou stranách, protože poměr faulů 15:8 po úvodním poločase dle 
mého názoru neodpovídal realitě. Bohužel ta technická chyba mančaftu nijak nepomohla, to je pravda. Stejně jako fakt, že se tentokrát 
moc nedařilo Jamaru Smithovi. Soupeř se na něho dost soustředil, on netrefil své první střely, potom rychle třikrát fauloval, musel 
střídat a tím vším se nedostal do potřebné pohody. Pak to chtěl napravit, ale jeho snaha často byla spíš na škodu. A bohužel se ofenzivně 
příliš nevedlo nikomu s výjimkou Yemiho Nicholsona do přestávky a dvojice Arvydas Eitutavičiuš – Matej Venta v rozhodnutém zá-
věru. Sofie nás umně odřízla od naší největší útočné zbraně, což mužstvo rozhodilo a při důrazném pokrytí Smithe chyběla od dalších 
hráčů větší odvaha chodit si pro balóny, vzít to na sebe. Ke všemu se ještě zranil Rosťa Pelikán, s pochroumanou nohou pojede na 
vyšetření magnetickou rezonancí.“
Jovica Arsič (trenér Lukoil Akademik Sofia): „Jsme samozřejmě moc rádi za dnešní vítězství i postup do EuroCupu. Uspět mohl 
jen jeden a jsme to my díky tomu, že jsme ve druhém poločase odvety byli o něco lepší. Klíčová pro náš úspěch byla celkově dobrá 
defenziva a hlavně ubránění Jamara Smithe, kterého jsme v prvním vzájemném utkání nedokázali uhlídat. V Sofii skóroval i z naprosto 
neuvěřitelných pozic, proto jsme si na něho dnes dali maximální pozor a také díky tomu vyhráli. Úkolu uhlídat Smithe se perfektně ujal 
Andre Owens, kterému se navíc dařilo i v útoku a byl naším nejlepším mužem na hřišti. Pochválit však musím celý tým, všichni hráči 
odvedli výbornou práci. U domácích se možná trochu projevila nervozita, očekávali jsme tady ještě těžší bitvu. Zřejmě jsme vyvinuli 
takový tlak, s nímž si neuměli poradit a právě pod tíhou rostoucí nervozity nezvládli třetí čtvrtinu. Jinak se mi ale mužstvo Prostějova 
herně moc líbilo a přeji mu vše nejlepší v EuroChallenge.“

pohledem trenérůpppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeeemmmmmmm  tttttttttrrrrrrreeeeeeeennnnnnnéééééééééérrrrrrrůůůůůůůůůů 

Marek Sonnevend

Domácí se premiérově museli 
obejít bez zraněného pivota Pe-

likána, za kterého pod košem 
zaskakoval kapitán Prášil. Přesto 
v úvodu neměli díky dobré kon-
centraci potíže (7:2, 11:5), ty 

přišly až trochu později. Soupeř 
se totiž rychlého nástupu favo-
rita nezalekl a během 6. minuty 
snížil zásluhou Lomgmira na 
11:10. To však bylo ze strany 
hostů v zahajovací čtvrtině vše, 
do první kratší přestávky násled-
ně dominovali Hanáci, jejichž 
dvanáctibodovou šňůru (14:11 
– 26:11) řídila dvojice Pandula 
– Prášil. Zkraje druhé části se 
Severočeši vzpamatovali, ovšem 
s chutí hrající Orli předvedli 
další sérii osmi bodů na 38:17, 
když se k velmi kvalitnímu vý-
konu rozjeli Nicholson s Ventou. 
Prostějovské mužstvo mělo jas-
ně navrch ve všech činnostech 
a Slunetě dovolilo korigovat jen 
ve chvílích snížené koncentrace 
(41:19 – 43:27). Jakmile borci 
BK zapnuli naplno, letěli vstříc 
vysokému triumfu (53:29 krátce 
před poločasovou pauzou).

Podle stejného modelu střetnutí 
pokračovalo i po obrátce. Pokud 
vicemistr ČR makal na sto pro-
cent, zvyšoval náskok (66:39, 
79:47), jakmile polevil, nováček 
aspoň místy dotahoval (67:43, 
79:51). Rovnoměrný růst rozdílu 
ve skóre se zastavil až v posled-
ní čtvrtině, jejíž podstatnou část 
byli zlepšení hosté mírně lepším 
týmem. Domácím se nedařilo 
uhlídat zejména McFaddena a 
přidalo se sedmiminutové trápe-
ní v útoku, což vedlo ke snížení 
manka polabské party na 90:65. 
Jenže za tohoto stavu kouč Slu-
nety vyfasoval za protesty vůči 
rozhodčím technickou chybu, 
která potopila naděje Ústí na při-
jatelnější výsledek. V koncovce 
oživení Orli překonali magickou 
stovku bodů a díky závěrečné 
šňůře 12:0 zvítězili naprosto pře-
svědčivě 102:67.

Orli soustředěným výkonem zničili Ústí
Nováčkovi nejvyšší soutěže napráskali rozdílem pětatřiceti bodů i bez zraněného Pelikána

Start do nového ročníku Mattoni NBL zvládají na-
ši basketbalisté bezchybně, ve svém třetím utkání 
dosáhli třetího vítězství. Tentokrát mělo suverénní 
punc, neboť ústeckému nováčkovi mezi českou 
elitou uštědřili ve 4. kole soutěže očekávaný deba-
kl a navzdory jednomu odloženému duelu v Kolíně 
stoupají průběžnou tabulkou stále výš.

Zbyněk Choleva (BK Prostějov): „Jsem rád, že se nám povedlo 
naplnit předpoklady o jasném vítězství. Svou roli jsme splnili a di-
váci viděli řadu pěkných zajímavých akcí, hrálo se docela rychle do 
protiútoků s vydařenými kombinacemi pod košem. Měli jsme víc 
střelců zapojených do hry než soupeř, všichni členové týmu dostali 
přibližně stejný díl minut v zápase a určitě můžeme být spokojeni. 
Výkonem mě nejvíc potěšili Yemi Nicholson a Matej Venta. Při 
zranění Rosti Pelikána jsme si pomohli tím, že na pivotu zaska-
koval Jarda Prášil. Vzhledem k této absenci i k probíhajícímu pro-
cesu postupného sehrávání mužstva určitě je dobře, že momentálně 
máme sérii několika utkání s papírově slabšími protivníky. Na 
trénincích si všechno dokola vysvětlujeme a každé střetnutí, do 
kterého můžeme jít relativně v klidu a zkoušet spoustu věcí, je 
teď pro nás výhodou. Přitom však nesmíme nic a nikoho podce-
nit, aby nedošlo k žádnému výsledkovému selhání. To si budeme 
zdůrazňovat před dalšími zápasy na Interu Bratislava i ve Svitavách 
během nejbližšího týdne.“
Roman Bednář (Sluneta Ústí nad Labem): „Utkání nakonec 
výsledkově dopadlo tak, jak hovořily prognózy před jeho začátkem. 
Ve druhé půli jsme ale hráli docela dobře a z práce kluků na hřišti 
po přestávce mám příjemný pocit. Domácí jsme donutili k tomu, 
že nemohli zvolnit a naopak museli být dál aktivní, bojovat až do 
konce. Samozřejmě výsledek je druhá věc, po téhle stránce jsme 
favorizovaného soupeře nedokázali zaskočit. Naším hlavním cílem 
v letošní sezóně je záchrana v Mattoni NBL, ale pochopitelně by-
chom rádi zkusili postoupit do play off, jehož předkolo absolvuje 
i desátý celek tabulky. Ústí po čtyřech letech v první lize znovu 
zjišťuje, co všechno působení v nejvyšší soutěži obnáší, a postupně 
se na společnost české elity adaptuje. Jde o to ze začátku neztratit 
příliš, abychom nemuseli dotahovat moc velkou ztrátu. V dosavad-
ních zápasech jsme si potvrdili, že dokážeme držet krok, ale musíme 
jej udržet déle, než jen část střetnutí.“

pohledem trenérůpppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeeemmmmmmmm tttttttttrrrrrrreeeeeeeennnnnnnéééééééééérrrrrrrůůůůůůůůůů 

Prostějov/son - Čtvrtý 
titul, obě poháro-
vé trofeje a postup 
v Champions League, 
to jsou cíle prostějov-
ských volejbalistek, 
které již tento čtvrtek 
13. října od 17.00 ho-
din vstoupí do nového 
soutěžního ročníku. 
Stane se tak na do-
mácí půdě v Městské 
hale Sportcentra DDM, 
v níž je čeká nováček 
UNIQA extraligy žen 
VK SG Brno.
Více předsezónních informací 
najdete v níže avizované pří-
loze.

Istres (Francie), Prostějov/son 
- Celkově vydařenou generál-
ku na novou sezónu mají za se-
bou volejbalistky VK Modřanská 
Prostějov. Na mezinárodním tur-
naji ve Francii vyhrály čtyři z pěti 
svých zápasů, jedinou porážku 
utrpěly až ve finálovém duelu a 
obsadily konečné druhé místo za 
pořádajícím oddílem OPV Istres. 
Coby herní vrchol přípravy byla 
výprava na Riviéru pro Hanačky 
ideálním testem na čtvrteční vstup 
do české extraligy.

VK Modřanská Prostějov – Dinamo Bukurešť 
3:0 (18, 18, 13)

Sestava: Smák, Velikiy, Hrončeková, Soares, 
Lipicer, Paraja, libero Chlumská.
Zahajovací duel francouzského klání patřil jed-
noznačně šampiónkám České republiky. Ru-
munské vicemistryně dokázaly herně zlobit či 
vzdorovat pouze chvílemi, jinak kralovaly pa-
pírové favoritky a své soupeřky nenechaly ani 
v jednom setu dosáhnout hranice dvaceti bodů.

OPV Istres - VK Modřanská Prostějov 
1:2 (-18, 29, -19)

Sestava: Kubínová, Hrončeková, Lipicer, Hor-
ká, Paraja, Artmenko, libero Chlumská.
Všechny duely základní části se v Istres 
hrály na tři sety, proto vznikl volejbalově 
nezvyklý výsledek. Trenér VK Miroslav 
Čada poslal do druhého střetnutí družstvo 
v dost odlišném složení, aby vytížil všech-
ny zdravé členky kádru. Na palubovku tak 
znovu vyběhly pouze obě blokařky Hron-
čeková a Paraja (vzhledem ke zranění To-
mášekové) plus libero Chlumská, zbytek 
základní sestavy byl jiný než s Bukureští. 
Přesto Hanačky opět zvítězily, byť tento-
krát po větším boji. První i třetí sadu však 
měly pod kontrolou, proti domácímu výbě-
ru z francouzské špičky nezvládly jen vy-
rovnanou koncovku druhého dějství.

VK Modřanská Prostějov – VDK Gent 
2:1 (30, -17, 18)

Sestava: Smák, Hrončeková, Horká, Velikiy, 
Paraja, Artmenko, libero Chlumská.
Základní fázi hranou každý s každým uzavřel 
náš tým proti jednomu z nejlepších belgic-
kých klubů. Úvodní sada se změnila v po-
řádné drama, po několika setbolech na obou 
stranách urvaly dlouhou koncovku Češky. 
Ty pak sice ve druhém dějství nestačily, ale 
v rozhodujícím třetím setu opět zapnuly napl-
no a výhrou rozhodly o svém nejvyšším nasa-
zení pro play off.

Ostatní výsledky základní části: Istres – Gent 
3:0, Gent – Bukurešť 3:0, Istres – Bukurešť 1:2.
Celkové pořadí skupiny (jako body se počí-
taly vyhrané sety): 1. Prostějov 7, 2. Istres 5, 3. 
Gent 4, 4. Bukurešť 2.

VK Modřanská Prostějov – Dinamo Bukurešť 
2:0 (18, 19)

Sestava: Kubínová, Velikiy, Hrončeková, So-
ares, Lipicer, Paraja, libero Chlumská.
V semifinálovém střetnutí naše děvčata narazila 
na celek z hlavního města Rumunska, který ve 
skupině hladce porazila. A také druhé vzájemné 
utkání obou družstev v Istres bylo jednoznačné, 
Prostějovanky měly jeho vývoj od začátku až 
do konce plně pod kontrolou.
Výsledek druhého semifinále: OPV Istres – 
VDK Gent 2:0.

OPV Istres – VK Modřanská Prostějov 
3:1 (20, 20, -23, 24)

Sestava: Smák, Artmenko, Paraja, Horká, Lipi-
cer, Hrončeková, libero Chlumská – Kubínová, 
Soares.
Finále bylo opravdovým vyvrcholením tur-
naje jak z hlediska herní kvality, tak co do 
dramatičnosti i divácké atraktivity. Domácí 
kolektiv a vyslankyně ČR svedly vyrovna-
nou partii, v níž měly zpočátku mírně navrch 
Francouzky. Od třetí sady se síly naprosto 
srovnaly, další dva sety rozhodovaly až kon-
covky. Po snížení hostujícího družstva na 2:1 
zvládl závěr čtvrtého dějství lépe tým Istres 
a tím oslavil triumf v přípravném podniku. 
Naše volejbalistky braly stříbro za druhou 
pozici.

Výsledek zápasu o 3. místo: VDK Gent – Di-
namo Bukurešť 3:1.

Konečné pořadí turnaje v Istres: 
1. OPV Istres, 2. VK Modřanská Prostějov, 

3. VDK Gent, 4. Dinamo Bukurešť.

Hodnocení trenéra Miroslava Čady: 
„Výkonnostně jsme se oproti předchozímu 
turnaji v Polsku určitě posunuli k lepšímu 
hlavně tím, že byl tým v téměř kompletním 
složení a postupně se víc sehrává. Ve Fran-
cii jsme čtyřikrát zvítězili a jedinkrát pro-
hráli, navíc ve vyrovnaných koncovkách, to 
vše proti kvalitním soupeřům. Přesto je jas-
né, že nám zatím ne všechno ve hře funguje 
tak, jak by mělo. Pozitivem je nastoupení 
všech členek kádru kromě zraněné Gabiky 
Tomášekové, která dostala obstřik do bo-
lavého ramene a v Istres měla individuální 
tréninkový program. Ostatní holky střída-
ly lepší výkony s horšími, aniž by některá 
vyloženě zářila nebo zklamala. Nejlepším 
liberem turnaje byla vyhlášena Markéta 
Chlumská a nejlepší smečařkou Tina Lipi-
cer-Samec.“

UNIQUA extraliga žen ČR
výsledky 1. kola: SK UP Olomouc – VK Královo Pole Brno 
3:0 (21, 13, 21). Čas: 64 minut. Nejvíce bodů: H. Vanžurová 
19, Rutarová 11, Nachmilnerová 10 - Staňková 13, Onderková 
6. Diváků: 350 * TJ Sokol Frýdek-Místek – TJ Sokol Štern-
berk 3:1 (19, -19, 22, 19). Čas: 91 minut. Nejvíce bodů: Orlov-
ská 17, Mazurová 14, Pavelková 13 - Holásková 16, Oborná 
11, Sochorcová 10. Diváků: 300 * VC Slavia Praha – PVK 
Olymp Praha 1:3 (-16, 14, -21, -19). Čas: 96 minut. Nejvíce 
bodů: Neumannová 15, Vinecká 12 - T. Vanžurová a Kossányi-
ová po 15, Kvapilová 11. Diváků: 250 * TJ Ostrava - VK SG 
Brno 3:0 (18, 18, 15). Čas: 71 minut. Nejvíce bodů: Lindovská 
12, Elblová a Langová po 10 - Vyklická 12, Najbrtová 6. Divá-
ků: 100 * VK Modřanská Prostějov - PVK Přerov odloženo 
na 18. října.

kam příště...
Předehrávané 6. kolo, čtvrtek 13. října: Prostějov – SG 
Brno, Přerov – Olymp Praha, KP Brno – Šternberk, Olomouc 
– Ostrava (17.00 hodin), Slavia Praha – Frýdek-Místek.
2. kolo, sobota 15. října: Prostějov – Olomouc (pondělí 17. 
10., 18.00 hodin), Přerov – SG Brno, Šternberk – Ostrava, 
Olymp Praha – Frýdek-Místek, KP Brno – Slavia Praha.

VK Modřanská chce další veleúspěšnou sezónu!

VOLEJBALISTKY SKONČILY V ISTRES DRUHÉ
Z pěti utkání na francouzském turnaji prohrály 

jediné až ve finále s domácím výběrem

„VOLEJBALISTKY JDOU OPĚT DO BOJE aneb potvrdí 
vk modřanská dominanci?“

SPORTOVNÍ REDAKCE PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU 
PŘIPRAVUJE PRO všechny VOLEJBALOVÉ PŘÍZNIVCE DALŠÍ 

LETOŠNÍ PŘÍLOHU, TENTOKRÁT SE ZAMĚŘENÍM NA VOLEJBAL!

NEJČTENĚJŠÍ PERIODIKUM V REGIONU VE SPOLUPRÁCI S VK 
MODŘANSKÁ PROSTĚJOV A MARKETINGOVOU SPOLEČNOSTÍ TK 
PLUS PŘICHÁZÍ NA STARTU NOVÉ SEZÓNY S TRADIČNÍM DÁRKEM 
PRO VŠECHNY VOLEJBALOVÉ PŘÍZNIVCE, KTERÝM SE MÁ STÁT 
SPECIÁL S ORIGINÁLNÍM NÁZVEM „OLEJBALISTKY JDOU OPĚT 
DO BOJE aneb potvrdí vk modřanská dominanci“. PŘÍLOHA VYJDE 
TRADIČNĚ JAKO SOUČÁSTVEČERNÍKU, A TO JIŽ V PONDĚLÍ 
17. ŘÍJNA 2011!! NEZAPOMEŇTE SI TAK ZAJISTIT UŽ PŘÍŠTÍ 
VYDÁNÍ, KTERÉ VÁM PŘINESE DOKONALE MAPUJÍCÍ SERVIS Z 
VOLEJBALOVÉHO DĚNÍ.
Speciál bude věnován právě započatému ročníku 2011/2012 a zejména mistrovským 
soutěžím, v nichž volejbalistky Prostějova hodlají naplnit své tužby i ambice. Příloha bude 
ovšem zaměřena nejen na „A“-družstvo, ale svůj prostor dostanou také mládežnické výběry 
VK Modřanská Prostějov. Vězte tedy, že se máte skutečně na co těšit! 
CHYSTÁME PRO VÁS HNED ČTYŘIADVACET STRAN NAVÍC O VOLEJBALU! 

 Z VOLEJBALOVÉHO SOUDKU VÁM 
CHYSTÁME PŘEDNÉST NÁSLEDUJÍCÍ MENU:

* exkluzivní rozhovory s předsedou Správní rady VK Modřanská Prostějov Petrem 
Chytilem, sportovním manažerem Peterem Gogou, trenérem „A“-týmu Miroslavem 
Čadou i novou posilou Miladou Bergrovou-Spalovou
* přineseme i další ohlasy z hráčské šatny
* představíme všechny předsezónní posily „A“-týmu
*  seznámíme vás s kompletním kádrem včetně realizačního týmu a členů vedení 

klubu společně s tradiční fotogalerií
*  chybět nebude kompletní rozlosování Extraligy žen ČR, Českého poháru i Ligy 

mistryň
* komentáře expertů, dalších osobností, zástupců partnerů i fanoušků
* exkluzivní fotografie z letní přípravy i úvodních zápasů nové sezony
* okénko k mládežnickým družstvům VK Modřanská
* dozvíte se také nejrůznější zajímavosti i aktuální novinky z prostředí celého oddílu
* TRADIČNÍ BONUS: VELKÁ SPOLEČNÁ FOTOGRAFIE „A“-TÝMU PŘED 
SEZONOU 2011-2012
PŘIPRAVOVANÝ SPECIÁL BY NEMĚL CHYBĚT V RUKÁCH ŽÁDNÉHO 
FANOUŠKA PROSTĚJOVSKÝCH VOLEJBALISTEK. NEJLEPŠÍ SERVIS 
K NOVÉ SEZONĚ VYJDE JAKO SOUČÁST VEČERNÍKU V PONDĚLÍ 17. 
ŘÍJNA 2011!

    K mistrovskému titulu a celé úspěšné sezoně gratuluje i 

!!! CHYSTÁ SE VOLEJBALOVÉ PŘEKVAPENÍ, VYJDE DALŠÍ SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA !!!



Marek Sonnevend

 Byla letní výrazná ob-
měna hráčského kádru 

nevyhnutelná?
„Pokud vezmu cizince, tři z nich 
byli v podstatě neudržitelní. 
Kyle Landry, Benas Veikalas i 
Eugene Lawrence šli za nabíd-
kou mnohem lepších finančních 
podmínek. S Radkem Hyzym 
jsme jednali a byli už předběžně 
domluvení, ale u něho byl silně 
limitující zdravotní stav, takže 
vzhledem k jeho ceně bylo pro 
nás velké riziko ekonomické i 
sportovní podepsat s ním novou 
smlouvu. O Andriuse Šležase 
jsme neprojevili další zájem a 
Yemi Nicholson zůstal. Z čes-
kých hráčů pro nás za dané pe-
níze nebyl zajímavý Láďa Tóth, 
on sám potřebuje víc hrát a proto 
odešel. Naopak David Marek 
měl nový kontrakt na stole, ale 
chytračil a kdo chvíli stál, stojí 

opodál. Nepodepsal smlouvu 
v době, kdy mohl a jakmile se 
objevila možnost angažovat 
Mateje Ventu za výhodnějších 
podmínek, neváhali jsme.“p

 Tím jste vlastně přešel 
k tvorbě nového kolek-

tivu. Jak jste spokojen s tím, 
koho se vám povedlo dát do-
hromady?
„I přes neúspěch v předkole Eu-
roCupu náš současný tým podle 
mě má svou sílu. Je složen z 
kvalitních basketbalistů a je pou-
ze otázkou času, aby se všichni 
sehráli a mužstvo si sedlo jako 
celek. Navíc to vypadá, že i lid-
sky jsme vybrali pohodové bor-
ce, dva měsíce přípravy i start 
do nového soutěžního ročníku 
o tom svědčí. Kluci si dokážou 
vzájemně vypomoct a táhnou za 
jeden provaz, což je v kolektiv-
ním sportu základ úspěchu. A 
já věřím, že to tak vydrží až do 
konce sezóny.“

 Vedle dvou třetin kád-
ru se změnil i téměř 

celý realizační tým včetně 
hlavního kouče, o čemž rozho-
dl šéf oddílu Mi-
lan Matzenauer. 
Jak tento jeho 
krok vnímáte vy?
„Hlavní slovo v 
klubu má šéf a ma-
jitel, já respektuji 
jeho rozhodnutí. 
A myslím si, že 
příchod trenéra 
Zbyňka Cholevy 
rozhodně nebyl 
špatným tahem.“ppppp ý

 Odchod Petera Bálin-
ta a největších hráč-

ských opor plus angažování 
Zbyňka Cholevy i několika 
plejerů Nového Jičína však 
naštvalo část fanoušků BK. 
To nevadí?
„Já v tom nevidím sebemenší 
problém. Pro mě je absolutně 

jedno, jestli je člověk z Nové-
ho Jičína nebo z New Yorku, 
pokud chce hrát za Prostějov 
a odvádí v jeho službách sto-
procentní práci. Což se děje. 
Všichni noví kluci v mužstvu 
jsou dříči, Zbyněk Choleva je 
basketbalový fachman a člověk 
na svém místě.“

 Pojďme ke kvalifikaci 
o EuroCup, v níž jste 

nakonec nepřešli přes favori-
zovanou Sofii. Co podle vás 
rozhodlo ve prospěch soupe-
ře?
„Bulharský tým se mohl opřít 
o velmi kvalitní zahraniční 
hráče Owense, Heatha i další. 

Ti v rozhodujících okamžicích 
dokázali zúročit své zkušenosti 
nasbírané v NBA a jiných špič-
kových soutěžích, individuálně 
nás přehráli a když bylo potře-
ba, tak odvetný zápas vzali do 
svých rukou. Pokud by se nám 
povedlo vedení 46:42 ještě 
zvýšit, mohli jsme bojovností 

a silou vůle třeba uspět my. Pod 
větší tlak do nervozity jsme však 
Lukoil nedostali, hosté vzápětí 
vývoj otočili, tím se uklidnili a 
vítězství ani postup si už nene-
chali vzít.“

 Klubu hrozily sankce 
za nesplnění technic-

kých kritérií domácí haly ne-
zbytných pro předkolo Euro-
Cupu. Budete platit nějakou 
pokutu?
„Vůbec ne. Splnili jsme veškeré 
nároky kladené na domácí utká-
ní se Sofií a komisař FIBA byl 
se všemi technickými podmín-
kami spokojen, takže to dopadlo 
dobře.“

 Dá se i neú-
spěšný boj 

o účast ve druhém 
nejkvalitnějším 
evropském pohá-
ru považovat za 
úspěch?
„Určitě ano. Aka-
demik je bulharská 
fotbalová Sparta 
Praha, to znamená 
absolutní špička ve 

své zemi s takovým 
ekonomickým zázemím, o 
němž se nám může jen snít. Že 
jsme Sofii dokázali vyrovnaně 
vzdorovat, to je pro nás velké 
plus, navíc mančaft získal cenné 
zkušenosti pro ligu i působení v 
EuroChallenge.“

 Los Vyzývacího pohá-
ru Prostějov poslal do 

základní skupiny s Roanne, 
Ivanofrankovskem a Pardubi-
cemi. Co říkáte na tyto soupeře 
a jak vidíte postupové možnos-
ti?
„Určitě to nebude nic jednodu-
chého, ale ve srovnání s ostatními 
skupinami jsme ještě dopadli po-
měrně dobře a los k nám byl spíš 
milosrdný. V osudí se totiž nachá-
zela spousta velice silných klubů, 
například řada ruských celků s 
obřími rozpočty. Na druhou stra-
nu musíme k bojům ve skupině 
EuroChallenge přistoupit zodpo-
vědně a nic nepodcenit. Roanne 
je semifinalistou francouzské 
ligy s vysokou herní kvalitou, 
Goverla pro změnu nechyběla 
v semifinále ukrajinské nejvyšší 
soutěže a Pardubice dobře známe 
z Mattoni NBL. Určitě nás čekají 
tvrdé boje s houževnatými sou-

peři, přičemž rozhodně nejsme 
bez postupových šancí. Pokud 
prodáme své schopnosti a vyu-
žijeme příznivého pořadí zápasů, 
můžeme projít dál.“

 Na závěr jsem si nechal 
Mattoni NBL a její roz-

šíření o dva slovenské oddíly i 
české celky z první ligy. Pova-
žujete tento krok ČBF za 
správný?
„Můj názor je ten, že rozšíření 
soutěže určitě nepřispěje k vyš-
ší kvalitě ani divácké atraktivitě 
Mattoni NBL, spíš právě naopak. 
Při vší úctě k Plzni, Ústí, Brati-
slavě nebo Chomutovu jsou pro 
silnější týmy utkání s takovými 
protivníky nezáživná a nemůže-
me se divit, že na ně chodí tak 
slabé fanouškovské návštěvy. 
Jediným opravdovým přínosem 
jsou Levice.“

Nejvyšší představitel sportovního úseku Orlů nevidí letní angažování
kouče Cholevy a několika hráčů Nového Jičína jako žádný problém

10. října 2011 32Rozhovor Večerníku... ještě novější

Exkluzivní interview s generálním manažerem BK Prostějov

Petr Fridrich:Petr Fridrich: I přes vyřazení je účast v předkole EuroCupu úspěchem I přes vyřazení je účast v předkole EuroCupu úspěchem

Prostějov - K hodně odvážnému kroku se v létě odhodlalo vedení 
prostějovského basketbalového klubu. Mezi fanoušky oblíbeného 
trenéra Petera Bálinta nahradil Zbyněk Choleva, do té doby kouč rival-
ského Nového Jičína. Přišli i někteří hráči tohoto oddílu, neboť Orlům se 
rozpadl také úspěšný kádr a museli skládat z většiny nové mužstvo. Že 
měli při výběru šťastnou ruku, o tom svědčí úvod nové sezóny. Do Mattoni 
NBL hanácký tým vstoupil třemi výhrami, navíc mocně trápil favorizova-
nou Sofii v kvalifikaci EuroCupu. O tom všem i mnohém dalším Večerník 
rozmlouval s generálním manažerem BK Prostějov Petrem Fridrichem.

„Rozšíření Mattoni NBL 
nepřispěje k vyšší kvalitě 
ani divácké atraktivitě...“
Petr Fridrich o předsezonních úpravách 

nejvyšší soutěže basketbalistů

INZERCE

Současný generální manažer basket-
balového oddílu BK Prostějov se na-
rodil 10. března 1964. V mládí hrával 
lední hokej a tenis, ale vrcholové úrov-
ně nikdy nedosáhl a po vystudování 
vysoké školy se začal věnovat pracovní 
kariéře. Tu spojil se sportem, v devade-
sátých letech minulého století patřil do 
managementu tehdy velice úspěšného 
hokejového klubu Vsetína.
V roce 2000 přišel životní zlom, kterým 
byl příchod do prostějovské marketingové agentury TK Plus. V 
ní pracoval jako manažer na různých projektech, asi nejvíce se 
věnoval zajišťování letních aktivit hokejového Jágr Teamu v 
České republice. Roku 2008 se pak Petr Fridrich stal generál-
ním manažerem BK Prostějov a sportovnímu úseku basketba-
lových Orlů šéfuje dodnes.

kdo je petr fridrich


	pv01
	pv02
	pv03
	pv04
	pv05
	pv06
	pv07
	pv0809
	pv10
	pv11
	pv12
	pv13
	pv14
	pv15
	pv16
	pv17
	pv18
	pv19
	pv20
	pv21
	pv22
	pv23
	pv2425
	pv26
	pv27
	pv28
	pv29
	pv30
	pv31
	pv32

